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ÖN SÖZ 

                   

           Osmanlı Devleti’nin kuruluşu itibariyle var olan ve ayrıcalıklı bir sınıf olarak görülen 

ilmiye sınıfı, toplumun yetişmesini sağlayan ve  bürokrasinin önemli alanlarını dolduran bir 

meslek grubudur. Toplumu eğiten ve yönlendiren bu meslek grubunun fertlerinin ne şekilde 

ilmiye teşkilatına girdikleri elbette önemlidir. 

            Bu kadar önem atfedilen ve itibar gösterilen ulemanın, ilmiye sınıfı içerisinde belirli 

bir eğitimden geçmesi gerekmektedir. İlmiye Teşkilatında mesleki olarak staj yapmak ve 

atanmak için beklenen süre olarak bilinen sisteme mülâzemet sistemi denilmektedir. Mülâzım 

olarak atanan bir talebe çeşitli medreselerde derslerini tamamlayıp icazetlerini almış ve 

günümüz ifadesiyle stajyer olarak atanmayı beklemektedir. Tayin sürecini bekleyen bu 

talebelerin mülâzım olabilmesinin şartlarından sonuncusu, ruznamçe defterine kaydının 

yapılmasıdır. Kaydı deftere yapılan talebenin artık atanmış olduğu ve görevine başladığı, 

kaydı henüz  yapılmayan talebelerin ise henüz mülâzım kabul edilmediği bilinmektedir. 

             Bu çalışmada ilmiye mesleğine adım atan mülâzımların kayıtlarının tutulduğu 009/28 

no’lu Rumeli-ruznamçe defteri incelenmiştir. Kapsadığı tarih aralığı ve içeriğinde tespit 

ettiğimiz mülâzımların hangi nedenlerle ve ne şekilde atandığının gerekçeleri, mülâzemet 

sistemine ve dolayısıyla ilmiye teşkilatının en alt basamaktan en üst basamağına kadar ışık 

tutmaktadır.  

            Çalışma sırasında yönlendiren, yardımını esirgemeyen , desteğini her zaman gösteren 

ve kıymetli vaktini ayıran  danışman hocam sayın Dr. Öğr. Üyesi Mehmet TAŞTEMİR’e, 

araştırmalarım sırasında yardımcı olan değerli dostum Dr. Gülşah İLERİ’ye, bu süreç 

içerisinde maddi manevi destekleriyle her zaman yanımda olan kıymetli eşim Gökhan 

USLUER’e, muhterem anne-babama ve aileme şükran ile minnetlerimi sunarım. 

 

                                                                                                        Sümeyye KÖÇEK USLUER 

                                                                                                                                 İstanbul 2019 
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                                                                 ÖZET 

 

             İstanbul Müftülüğü Şer’iyye Sicilleri Arşivi H. 1020 tarihli 009/28 no’lu Rumeli-

Ruznamçe Defteri,  miladi 1612-1627 yılları arasında Rumeli-Ruznamçe defterine kayıtları 

yapılan mülazımların isimlerini ve şahsi birtakım bilgilerini kapsamaktadır. Osmanlı 

Devleti’nde eğitim sistemine stajyer olarak adım atan mülâzımların nasıl bir eğitim aldıkları, 

ne şekilde atandıkları ve ne tür görevler yaptıklarını inceleyen bu çalışma, ilmiye mesleğinin 

aşağıdan yukarıya her tabakasına ışık tutmaktadır. Defterde mülâzım olarak atanan talebelerin 

isimlerine, memleketlerine, atandıkları yerlere, hocalarının isimlerine, hocalarının görev 

alanlarına ulaşılmaktadır. Bununla birlikte her talebenin hangi vesileyle mülâzım olarak 

atandığı bilgisine de ulaşılmaktadır. Bu defterde isimleri bulunan mülâzımların, atanma 

nedenleri, bu nedenlerin  oranları,  mülâzemet sisteminin işleyişi ve İlmiye teşkilatına 

katkıları incelenmiştir. 

 

Anahtar Kelimeler: Osmanlı, İlmiye, Mülâzım, Ruznamçe, Rumeli, Kadı, Müderris 
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ABSTRACT 

 

        Istanbul Mufti's Office Archive of Sharia Registers H. The Rumeli-Ruznamçe Book 

numbered 009/28 dated 1020 contains the names and personal information of the musicians 

registered in the Rumeli-Ruznamçe book between 1612-1627. This study, which examines 

how the educators who stepped into the education system in the Ottoman Empire as a trainee, 

received training, how they were appointed and what kind of tasks they performed, sheds light 

on all levels of the science profession from bottom to top. The names of the students who are 

appointed as interviewees in the ledger, their hometowns, the places they are appointed, the 

names of their teachers, and the duties of their teachers are reached. However, the information 

on which occasion each student is appointed as interviewee is also reached. In this book, the 

reasons for the appointment of the interviewed names, the rates of these reasons, the operation 

of the interview system and their contributions to the Ilmiye organization were examined. 

 

Keywords: Ottoman, İlmiye, Mülâzım, Ruznamçe, Rumeli, Kadı, Müderris 
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                                                             1.GİRİŞ 

      Osmanlı ilmiye sınıfı, klasik ve yerleşmiş eğitim kurumu olan medresede usule uygun bir 

tahsil sürecinden sonra icazetle mezun olup eğitim, hukuk, fetva, başlıca dini hizmetler ve 

nihayet merkezi bürokrasinin kendi alanlarıyla ilgili önemli birtakım alanları dolduran, 

Müslüman ve çoğunlukla da Türk’lerden oluşan bir meslek grubudur.1 

      İlmiye mesleği adaylarının mesleki stajları ve görev bekleme süreleri ise “mülazemet”  

olarak adlandırılır. Bu çalışmada Rumeli ruznamçe defterine göre ilmiye zümresine nasıl 

girildiği, süreçleri ve sonrasında mülazemet sisteminin işleyişi incelenmiştir. 

       Dönemin akıl ve fikir dünyası olarak tanımlayabileceğimiz ulema zümresinin, devlet 

kadrolarında istihdamlarının nasıl gerçekleştiği, ruznamçe defterlerinden incelenmektedir. 

Bununla birlikte ilk atamaların ve yer değişikliklerinin görüldüğü ruznamçe defterleri, 

mülâzım olabilmenin ilk şartı olan berat almanın ne şekilde gerçekleştiği bilgisini de 

sunmaktadır. Ayrıca tayin yerlerinin nasıl gerçekleştiği ve hocalarının talebeleri üzerindeki 

etkilerini görebilmemiz açısından zengin bir kaynak olarak karşımıza çıkmaktadır.  

       Dönemin kadıaskeri tarafından tutulan ve ileride kadı, müderris, ve müftü olacak olan 

talebelerin ilk atamalarının kayıtları bu defterlerde tutulmaktadır. Ruznamçe defterlerinin 

konusu olan mülazemet sisteminin işleyişi ve kayıt altına alınışı, İlmiye teşkilatının en alt 

birimlerinden itibaren sistemin nasıl işlediği konusunda bilgi sahibi olabilmemiz açısından 

önem arz etmektedir.  

       Rumeli ruznamçe defterleri, Anadolu kadıaskerliği ruznamçe defterlerinin 1665 

tarihinden önce tutulan kısmının günümüze ulaşmamasından dolayı mezkur tarihten önceki 

dönemi araştırabilmemiz açısından da ayrıca önemlidir. İlmiye zümresinin istihdamı ve yer 

değişiklikleri padişahın verdiği yetkiyle şeyhülislam ve dönemin kadıaskeri tarafından 

yapılmış, suistimallere kapalı olabilmesi için de sıklıkla kontrol edilmiştir. İlmiye sınıfı; 

zamanla devletin güçlenmesi ve gelişmesine paralel olarak  gelişmiş daha sistemli bir hal 

almış ve kendi başına  İlmiye teşkilatına dönüşmüştür. Osmanlı Devleti’nde İlmiye teşkilatı 

bürokratik anlamda İslam tarihinin gördüğü en büyük ve gelişmiş teşlilatıdır.2 

                                                           
1   Mehmet İpşirli,”İlmiye” TDVİA, C. 22, S.143 
2 Ahmet Yaşar Ocak, “Dini Bilimler ve Ulema”, Osmanlı Uygarlığı, C.1, Haz.Halil İnalcık-Günsel Renda,Kültür ve 
Turizm Bakanlığı Yayınları, s.254 Ankara 2004 
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                                                   2.İNCELEME 

 

       2.1. Osmanlı Devletinde İlmiye Mesleği 

       Osmanlı Devleti’nde seyfiyye ve kalemiyyenin yanı sıra  ilmiyye sınıfı, devlet 

teşkilatının üç temel meslek kolundan birini oluşturmaktadır. İlmiye şeyhülislam, kadı, 

kazasker, nakibüleşraf ve müderrislik gibi mesleklerin içerisinde bulunduğu teşkilatlanmış bir 

sistemdir.  

       Osmanlı Devleti kuruluşundan itibaren kültüre bilhassa var olduğu topraklarda bir 

medeniyet kurmaya önem vermiş, bunun için de eğitim öğretimi her zaman öncelemiştir. 

Devletin kuruluşuyla birlikte İstanbul’un fethine kadar olan dönem ilmi çalışmaların var 

olduğu fakat bir teşkilatlanmanın tam manasıyla henüz gerçekleşmediği dönemdir. Devletin 

her alanda gücünü artırdığı XVI. yüzyıl’da ise diğer alanlarda olduğu gibi ilmiye teşkilatında 

da devlet sistemini oluşturmuş, kendine has bir kurumsallık kazanmış eğitim ve yargı 

alanlarında kişi ve kurumların yetkileri belirlenmiştir. Bu kurumsallaşmada elbette Orta Asya 

ilim ve kültür hayatı ve dini yaşayışın ve inancın etkisi büyük olmuştur. Devletin beylikten 

devlet olmaya doğru ilerlediği süreçte ilim alanında belli çalışmaları olmasına karşın ilerleyen 

süreçte yeni fetihlerle birlikte gidilen yerlere kadı atamak baş kadı tayin etmek gibi gelişmeler 

olmuş, 1330 yılında İznik’te ilk medrese kurulmuş ve Davud-i Kayserî müderrisliğe 

getirilmiştir. İlerleyen zamanlarda yeni medreseler yapılmış eğitim ve yargı alanları zamanla 

profesyonelce kurumsallaşmıştır. Sağlam bir geleneğin oluşması için yapılan önemli 

icraatlardan biride talebelerin İslam dünyasında ki belli eğitim merkezlerine tahsil için 

yollanması olmuştur. O mecradan gelen hocalarla eğitim sistemi şekillenmeye başlamıştır.İlk 

Osmanlı padişahlarının meşhur alimleri davet ettiği, bunların bir kısmının tekrar geri döndüğü 

ancak belli bir kısmının yerleştiği bilinmektedir. 

        İstanbul’un fethine yaklaşıldığında devletin kültürel olarak da fethe hazırlandığı 

görülmektedir. Bu dönemde Edirne Bursa gibi şehirlere yeni medreseler yapılması buralara 

seyyid şerif el-Cürcani gibi alimlerin davet edilmesi ilmiyenin gelişmesine oldukça katkı 

sağlamıştır. Fetihle birlikte hızla teşkilatlanma sağlanmaya başlamış Fatih Sultan Mehmed’in 

Kanunnamesinde de ilmiye sınıfıyla ilgili hükümler ayrıntılı yer almış, kalemiye ve seyfiye 
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sınıfları tam manasıyla ayrılmıştır. Teşkilatların birbirinden ayrılmasıyla bu üç farklı alanda 

okutulacak derslerde farklılaşmış,  talebeler mesleki alanına göre eğitim almaya 

başlamışlardır. 

        Osmanlı Devleti’nin ilme ve alime verdiği önemin belli başlı etkileri olmuş ve bu 

vesileyle insanların ilmiye teşkilatına rağbetleri artmıştır. Örneğin ilmiye sınıfına mensup 

olanlardan alınan vergiler diğer zümrelere göre daha az olmuş, ilmiye erbabına verilen cezalar 

diğer meslek kolundakilere göre çok daha hafif olmuştur.  

       Birçok alanda olduğu gibi zamanla ilmiye mesleğinde de bozulmalar yaşanmaya başlamış 

fakat önemli zamanlarda yerinde müdahalelerle sistem yeniden düzenlenmiştir. En önemli 

bozulma nedenlerinden biri ulema çocuklarına tanınan imtiyazlar olmuştur. İlk başta ilmiye 

mesleğine rağbeti artırmak ve alime verilen önemin bir parçası gibi görülen bu uygulama 

zamanla birçok sıkıntılara yol açmıştır. Molla Fenari’nin oğullarıyla başlayan bu gelenek daha 

sonra birçok aileye yayılmış ve farklı dönemlerde belli başlı ailelerin çocuklarının haksız bir 

şekilde ilmi mevkilere gelmesine neden olmuştur. Babası ilmiye mensubu olmayan talebelerin 

ilerlemesini nerdeyse imkansız hale getirmiştir.  

       Bunların haricinde ilmiye mesleğinde ilerlemek için “mülazemet” denilen bir sistemden 

başarıyla geçmek gerekiyordu. İlmiye mensupları, mülazım olarak silke girdikten sonra 

başlıca üç alanda istihdam olunmuştur. Birincisi tarik-i tedris olup bu alan eğitim öğretim 

faaliyetleri, İkincisi adli ve idari görevlerin birlikte yürütüldüğü tarik-i kâzâdır. Üçüncüsü ise 

kararların ve uygulamaların islam hukuku açısından doğruluğunu kontrol eden fetva makamı 

olarak kabul edilen ifta görevidir.3 

       Devletin ve toplumun omurgasını oluşturan ve birbirinden farklı hizmet alanları sunan bu 

üç zümre büyük bir istihdam alanı oluşturmuş, Şeyhülislam ve kadıaskerler tarafından 

yönetilmiştir. Şeyhülislamlık makamının en önemli evresi ise, görevde en uzun süre bulunan 

Şeyhülislam Ebusuud Efendi dönemi olmuştur. Rumeli kadıaskerliği görevinden sonra bu 

göreve atanan Ebusuud Efendi vesilesiyle makam kadıaskerlik görevinden daha kıymetli 

görülüp, bu makama atanabilmek için yoğun çabalar sarfedilmiştir. Ebusuud Efendi 

kanunnamelerin hazırlanmasında ve İslam hukukuna dair verdiği fetvalarla önemli 

                                                           
3 Yasemin Beyazıt, ”Osmanlı İlmiyye Mesleğinde İstihdam”,s.107, Ankara 2014 
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hizmetlerde bulunmuştur.4 1574-1575 yılında İlmiyye bürokrasisi açısından önemli bir 

değişiklik yaşanmış, bu döneme kadar kadıaskerlerin vezir-i azâma bildirmeleri ve vezir-i 

azâmın arzı ile gerçekleşen mevleviyet kadılıklarının atamaları, şeyhülislamların protokolde 

öne geçmeleri sonucu şeyhülislamların inhâsı ve vezir-i azamların arzlarına bırakılmıştır.5 

         XVII. yüzyıldan itibaren giderek bütün ilmiye tayinleri şeyhülislamlığa geçmiş ve 

zamanla bu tayinlerde yerleşmiş düzen oluşmuştur. İlmiye tayinleri uygun bir görev 

olduğunda yapılmış ancak belli bir görev süresini kesb etmiştir. Çünkü atananlar kadar 

atanmayı bekleyen mülazımlar da vardır ve dolayısıyla zümre mensupları müddet-i örfiyye 

denilen belirli bir süre için görev yerlerine atanmışlardır. Görev süreleri bittiğinde ise zaman-ı 

infisal denilen görevsiz oldukları süre başlamıştır. XVI. Yüzyılda kadı ve müderrislerin görev 

süreleri daha uzunken bir sonraki dönemlerde padişah emriyle görev süreleri kısalmıştır.   

        İlmiye mensupları görevde iken bazı sebeplerle azledilmiş, eğer müddetleri henüz 

dolmamışsa da görevlerinden çekilmek zorunda kalmışlardır. Bazı ilmiye mensuplarının 

haksız yere görevlerinden azledildiğinin tespit edilmesi üzerine bakıyye-i müddetlerini 

tamamlamak üzere görevlerine tekrar dönebilmişlerdir. 

          Osmanlı Devletinde İlmiye teşkilatında medreseden kadılık işine geçebilmek ve 

bulunduğu kadılık makamından bir üst kadılığa geçmek de  mümkündü olmuştur. Bağlı 

bulundukları kazaskerlik makamına isteklerini bir arz ile bildiren ilmiye mensupları uygun 

görüldüğü takdirde yeni görevlerine geçebilmekteydi.6  Bir grup arzlarda ise müderrislik 

görevinden kadılık görevine geçmek isteyenlerin olduğu da görülmüştür. Kazasker 

ruznamçelerinde kadıların bir alt rütbeden bir üst rütbeye terfi etmek amacıyla yazdıkları arz 

örnekleri önemli yer tutmaktadır.7 

 

         2.1.1 Kadılıklar 

         Osmanlı Devleti’nde beylik döneminden ve kuruluştan itibaren kadı görevlendirmek ve  

fethedilen yerlere de hızlı bir şekilde kadı tayin etmek adaletin tecellisi için bir gereklilik 

                                                           
4 Murat Akgündüz,”XIX. Asır Başlarına Kadar Osmanlı Devleti’nde Şeyhülislamlık”,s.56,60-61 , 2002 
5 İ.Hakkı Uzunçarşılı,”Osmanlı Devleti’nin İlmiye Teşkilatı”, s. 87,179 , Türk Tarih Kurumu yay., Ankara 2014 
6 İsmail Gündoğdu, “Osmanlı Tarihi Kaynaklarından Kazaskerlik Ruznamçe Defterleri ve Önemi” Uluslararası 
İnsan Bilimleri Dergisi, C.6, s.2, 2009/28.s.698 
7 Örnekler için bak, NOK , Yeni Kayıt 5193/ 33 /34/ 35 
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olarak görülmüştür. Öyle ki kadı tayin edilmeden o yerin fethinin eksik kaldığı 

düşünülmüştür. Medreselerde okutulan dersler ve eğitim yapılanmasında olduğu gibi, kaza 

teşkilatlanması ve yargı sisteminin oluşmasında da Türk-İslam devletlerinin etkisi ve katkısı 

çok olmuştur. Ancak zamanla çıkarılan fermanlar ve düzenlenen kanunnamelerle kendine 

özgü müstakil bir sistem  oluşturulmuştur.  

         Devletin kuruluşu sırasında en büyük kadılıklar İznik ve Bursa kadılıkları olup yeni 

yerler fethedildikçe yeni kadılıklarda kurulmuştur. İlmiye teşkilatlanması tamamlanmadan 

önce kadılığa rağbet az olup müderrislik daha fazla tercih edilen bir meslek olmuştur. 

Müderrisliğin daha fazla tercih edilmesinin nedeni kadıların ücretlerinin az olması olmuştur.8 

Kadıların maaşlarının olmaması bazı kadıları rüşvete yönlendirmiştir. Öyleki; Yıldırım 

Bayezid bazı kadıların rüşvet aldıklarını duymuş ve bu kadıların bir eve konularak 

yakılmasını emretmişsede geçimlerini sağlayamadıkları için böyle bir işe tevessül ettiklerini 

öğrenince bu kararından vazgeçmiştir.9 

         Osmanlı Devleti’nde  kaza teşkilatı Anadolu, Rumeli ve Mısır şeklinde üçe ayrılmış, 

kadılar hangi kazada bulunuluyorsa oranın kadıaskerine bağlı olmuşlardır. Birçok görev alanı 

bulunan kadılar, kendilerine yardımcı olacak personellerle bu işlerini yürütmüşlerdir. Kazanın 

büyüklüğüne göre personel sayısı da artış göstermiştir.  

        Klasik dönemde Osmanlı taşrasında iki örgütlenme biçimi bulunmaktadır. Askerî ve 

idarî yönetim açısından Osmanlı toprakları eyaletler sancak ve tımar nahiyelerine 

ayrılmışken, adlî ve idarî açıdan ise kadılık bölgeleri oluşturulmuştur.10 Bu kadılık bölgeleri 

içerisinden ilk kurulan Rumeli beylerbeyliği, hareket ruznamçelerinin tutulması açısından da 

zengin kaynaklar barındırır. Kadılıklar askeri ve idari olarak görev yapıp kadıların bağlı 

bulunduğu kadılığa taht-ı kaza denmiştir.11  

          Kadıların aldıkları maaşlara gelince, bilindiği gibi müderrisler yaptıkları hizmet 

karşılığında vazifelerine göre farklı miktarlarda akçe maaş alırlardı ancak kadılar diğer taşra 

müderrisleri gibi belli bir maaş almaz, yaptıkları hizmetlerden elde ettikleri harçlarla 

geçimlerini sağlarlardı. Ancak XVI. Yüzyılın ilk yarısında tımar tahsis edilen kadılar da 

                                                           
8 Aşıkpaşazade, s.70  
9 Oruç bey tarihi, s.29 
10 Halil İnalcık, “Osmanlı İmparatorluğu Klasik Çağ”, s. 121-122, Yapı Kredi Yay., Ankara 2003  
11 Yasemin Beyazıt, ”a.g.e”,s.174, Ankara 2014 
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mevcuttur.12 Kadıların yevmiyeleri aynı zamanda kadılıklarında rütbesini göstermiştir. 

Kadıların yevmiyeleri ve görev alanları aşağıdaki gösterilmiştir: 

 

 Kadılıların Yevmiyeleri                                      Kadıların Görev Alanları 

 

*Yevmîyesi 25 akçe ile 300 akçe arasında olanlar                       Kadıaskerlikler 

*Yevmîyesi 300 akçe ile 499 akçe arasında olanlar                     Kadıaskerlikler 

*Yevmiyesi 500 akçe yani Mevleviyette olanlar                         Şeyhülislam 

  

                                                                                        

             Kadılar medreselerde eğitimlerini tamamlayıp, derslerinde muvaffak olduktan sonra 

icazet alıp mülazım olanlardan seçilmiştir. İcazet alanlar müderris olabildikleri gibi ilk olarak 

medreseye atanıp daha sonra da kadılığa geçebilmişlerdir. Bu geçiş derecelerinin büyüklüğü 

oranında olmuş, denge gözetilmeye çalışılmıştır. Örneğin: Bursa İstanbul ve Edirne 

kadılıklarına altmışlı medrese müderrislerinin en liyakatli olanları atanmıştır. 

  Büyük küçük bütün kadıların tayinlerinde kendilerine vazifeye tayinleri ve kazaya 

salâhiyetlerini gösteren berat denilen padişahın tuğrasının bulunduğu bir vesika verilir ve 

kendilerinden berat resmi denilen bir harç alınmıştır. Bu harç yevmiyesi defterde kaç akçe ise 

onun aylığı hesap edilerek tahsil edilmiştir.13 Fatih Sultan Mehmed’in kanunnamesine göre 

kadılığın en büyük derecesi beş yüz akçeli mevleviyet kadılıkları olmuştur. Mevleviyet 

kadılıklarının sayısı devletin büyümesi ve ihtiyacın doğmasıyla artmıştır. 

             XVI. yüzyıl’dan sonra kaza kadılarının tayinleri ve azilleri kazaskerler tarafından 

tutulan kadılar defterine yapılmıştır. Yukarıda bahsedildiği gibi defter padişahın huzurunda 

okunup onayı alındıktan sonra berat verilmiştir. İlmiye teşkilatında yapılan değişikliklerden 

                                                           
12 Hans Georg Majer, “Osmanlı Ulemasının Ekonomik Durumu ”, İÜEF, Tarih Enstitüsü Dergisi”, S.16, 1998, s. 
102 
13  İ.Hakkı Uzunçarşılı,”Osmanlı Devleti’nin İlmiye Teşkilatı”, s.115, Türk Tarih Kurumu yay., Ankara 2014 
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sonra kadı ve müderrislerin tayin azil ve yer değişiklikleri tarik defterine kaydedilmeye 

başlanmıştır. 

             Kadıların asıl görevleri meydana gelen anlaşmazlıkları ve hukuki ihtilafları 

görüşmek, karara bağlamak, haklıyı haksızdan ayırmak, suçlu olduğu iddia edilen kişileri 

yargılamak olsa da, Klasik dönemde görev alanları genişlemiş sosyal olaylarda da rol 

almışlardır. Kendi devirlerine kadar olan uygulamaları da esas alan Klasik dönem kadıları; 

davalara bakıp onları hükme bağlamak, hakları sahiplerine iade etmek, yetimlerin, akıl 

hastalarının ,hâcir altına alınanların mallarında tasarrufta bulunmak, vakıflara nezaret etmek, 

vasiyetleri yerine getirmek, velileri bulunmayan yetim kızları denkleriyle evlendirmek, had 

cezalarını infaz etmek, şehrin asayiş ve emniyetini sağlamak, şahitleri ve maiyyetinde 

bulunan memurları denetleme gibi görevleri yerine getirmişlerdir.14 

           

           2.1.2 Medreseler 

           İlmiye mesleğine girmek isteyenler öncelikle eğitimlerine medrese de başlardı. 

Osmanlı Devleti’nde İlmi faaliyetler devletin kurulmasıyla başlamıştır ancak ilk medrese  

Orhan Gazi döneminde iznik kurulmuştur. Devletin eğitimi her zaman teşvik etmesiyle 

teşkilatlanma kısa sürede tüm ülkeye yayılmış, Devletin genişlemesiyle de genişlemeye ve 

teşkilatlanmaya devam etmiştir. Fatih Sultan Mehmed’in yaptırdığı sahn-ı seman medreseleri 

ve Kanuni Sultan Süleymanın yaptırdığı Süleymaniye medreseleriyle ilmiye teşkilatı en 

profesyonel ve verimli döneme ulaşmıştır. Devletin ilmi teşkilatının en kıymetli eseri olan bu 

iki kurumun sahip oldukları imkanlar, verilen eğitimler, okutulan dersler ve zengin 

kütüphanelerle medreselerin zirve noktasını temsil etmiştir.  

           Osmanlı devleti’nde ilimler dînî ve aklî olmak üzere iki grupta isimlendirilmiştir. İki 

gruba ayrılan bu ilimlerin öğretildiği yer ise birbirinden farklı yerler değildir. Toplamda 

seksen küsür farklı dersin öğretildiği bu yerler medreselerdir ve bu medreseler iki gruba 

ayrılmıştır. Medreselerin ilki buk’a medreseleridir ki yevmî yirmi akçenin altında kalan 

                                                           
14 İlber Ortaylı, “Kadı”, TDVİA, C.24, s.72-73 
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gruptur. İkincisi ise yirmi akçe ve üzerindeki medâris-i sâmiye adı verilen merâtib 

içerisindeki medreselerdir.15  

              Buk’a medreseleri sıbyan mektebi ile Hâşiye-i Tecrid medreseleri arasında kalan 

eğitim kurumlarıdır.16 Bu medreselerde müderris olabilmek için diğer eğitim kurumlarının 

aksine mülazım olmaya gerek yoktur. Mülazımlığın en alt derecesinde olanlar bu kurumlarda 

istihdam olunmuşlardır. Mülazımların tayinlerini gösteren hareket ruznamçelerinde Buk’a 

medreselerine yapılan atamalar mevcut olmayıp atama kayıtlarında bu medreselerle alakalı 

bilgi edinilebilmektedir. 

               Medreselerin yanı sıra tekke ve zaviyelerde de eğitim faaliyetleri sürdürülmüştür. 

Bağlı bulundukları vakıfların gelirleri yeterli olduğunda bu kurumlarda medrese hükmünü 

taşıyabilmiştir. 

               Buk’a medreselerinin üzerinde bulunan medâris-i sâmiye17  medreseleri ise XVI. 

Yüzyılın ikinci yarısından itibaren Hâşiye-i Tecrid, Miftah, Kırklı medreseler, Hâric ellili, 

Dâhil, Sahn, Altmışlı ve Altmışlı üstü olarak isimlendirilen ve derecelendirilen medreselerdir. 

               Fatih kanunnamesine göre şehrin ortasında bulunmasından dolayı bu medreselere 

sahn ve sekiz medreseden oluştuğundan dolayı da samiye  adı verilmiştir. Bu medreselerde 

okutulan derslerin neler olacağını ve programlarını Mahmud paşa ve Ali Kuşçu 

oluşturmuşlardır. Sekiz medresenin her birine ayrı bir müderris ve muid  adı verilen asistanlık 

görevi olan müzakereciler verilmiştir. 

         Ruznamçe defterlerinden atamalarını gördüğümüz muidler, medrese talebelerinin yani 

danişmendlerin hem ahlaki gelişimleri hemde eğitimleriyle ilgilenmişlerdir. Müderrislerin 

verdikleri eğitimin ardından muidler danişmendlerle işlenen dersin müzakeresini yapmak 

suretiyle verimliliği artırmışlardır. Muidler en liyakatli olan danişmender arasından 

seçilmiştir.  

         Sahn medreselerinin hemen arkasına sahn-ı semam medresesine danişmend yetiştirmek 

üzere tetimme  medreseleri inşa edilmiştir. Tetimme medresesi talebelerine softa denilmiştir. 

Ayasofya medresesi sahn-ı seman derecesinde ve daha sonraları ise sahn-ı semandan üstün 

                                                           
15 Yasemin Beyazıt, a.g.e ,s.188 
16 Mehmed İpşirli, “Buk’a” , s.386-387 
17 Gelibolulu Mustafa Âli, “Künhü’l-Ahbar”, C.2, s.71 
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tutulup buranın müderrisi beşyüz akçe yevmiyeli kadılıklara tayin edildiği gibi terfi eden sahn 

müderrisleri Ayasofya müderrisi olurlardı.18   

         Sahn-ı seman medreselerinden sonra Osmanlı ülkesindeki tüm medreseler yeniden 

teşkilatlanmaya gitmiş ve Miftah, Kırklı ,Hariç, Dahil ve sah-ı seman  olmak üzere 5 gruba 

ayrılmıştır. Medreseler isimlerini müderrislerin aldığı yevmiyelerden  almışlardır. 

 

 

Medreselerin derecesine göre isimleri 

 

Medreselerde alınan 

yevmiyeler 

 

Buk’a medresesi 

Hâşiye-i Tecrid 

Miftah 

Kırklı medreseler 

Hâric Ellili 

Dâhil 

Sahn 

Altmışlı medreseler 

Altmış üstü medreseler 

 

 

20 ve daha az 

20-25 arası 

30 

40 

50 

50 

50 

60 

60 ve üzeri 

 

 

              Tabloda görüldüğü gibi alınan akçelerin miktarına göre müderrislerin rütbeleri de 

farklılık göstermiş, daha üst rütbedeki bir müderris daha fazla akçe alıp, kıdemli kabul 

edilmiştir. 

                Dahil medreseleri Osmanlı padişahlarının, şehzadelerin padişah kızlarının ve 

padişah validelerinin inşa ettitdiği medreseler olup buradan sahn-ı seman medresesine 

geçilirdi. Medrese eğitimine başlayan talebeler tetimme medreselerinden başlasyıp derslerinde 

                                                           
18 Mühimme defteri 1, s.27-28 sene 961. 
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başarılı olurşlarda hocalarından aldıkları belgeyle bir üst okula yani haşiye-i tecrid 

medresesine orada başarılı olduktan sonra miftah medreselerine geçer, başarısının devamına 

müteakip sahn-ı seman medresesine geçip danişmend olurdu. 

         Bu medreselerde müderris olabilmek için yukarıda da zikredildiği gibi medreselerde 

çeşitli dersleri görüp danişmend payesini elde etmek gerekirdi. Bundan sonra ise mülâzemet 

ve kazasker ruznamçe defterine kayıt olup nöbet sırası gelince en aşağı derecede ki Hâşiye-i 

Tecrid medreselerinden birinde tayin olunurdu.19 Medreseden mezun olduktan sonra 

müderrislik için nöbet bekleyen danişmendin askeri sınıfa geçmesi de mümkündü. 

         Ancak  XVI .yüzyıl’da Edirne Bursa ve İstanbul kadılarına ve tüm müderrislere hitaben 

bir ferman gönderilip nizamın bozulduğu ve medrese dereceleri görmeden talebelerin 

danişmend olup mülazım olarak atanabilmeleri için medrese kanunlarını ihlal ettikleri beyan 

edilerek şu ifadelere yer verilmiştir:  “her bir danişmend, Haşiye-i Tecrid ve Miftah 

medreselerinde ekalli bir yıl şugl etmedin yukarı medreselere hareket etmeye ve 

         “Haşiye-i Tecrid medreselerinin her birinde ekalli birer ay şugl edip ders okumadan âhar 

müderrise varmaya ve  

        “miftah medreselerinde dahi ekalli iki ay şugl edip ders okumadan âhar müderrise 

varmaya ve 

         “Kırklı medreselerinde dahi ekalli üç ay şugl edip derslerin okumadan âhar müderrislere 

varmayalar ve 

          “Hâriç elli medreselerinde ekalli beş ay şugl edip ve derslerin okumadan yukarı 

medreselere varmayalar ve 

           “Dâhil  medreselerinde ekalli altı ay şugl edip derslerin okumadan âhar müderrise 

varmayalar ve 

             Beyan olunduğu kanun üzere danişmendlerin şugl ve hakaretleri şuhûd-ı udul ile sâbit 

olmadın müderrisîn dahi onları kabul itmeyeler”20  

                                                           
19 İ. Hakkı Uzunçarşılı , a.g.e., s. 65 
20 Mühimme Defteri Nr.27, s.239 
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            Gönderilen bu fermandan anlaşıldığı üzere eğitim hayatına başlayan bir öğrencinin 

derslerinde muvaffak olmadan mülazım olması eleştirilmiş, belirlenen müddetlerden önce ve 

derslerinde başarılı olmayan öğrencilerin mülazemete kabul edilmemesi müderrislere 

bildirilmiştir. 

             Osmanlı Devleti’nin en kıymetli ve kapsamlı medreseleri olarak kabul edilen 

Süleymaniye medreseleri  XVI. Yüzyıl ortalarından sonra eğitim teşkilatına farklı bir boyut 

kazandırmıştır. Fatih Sultan Mehmed’in açtığı sahn-ı seman medreselerinde tefsir, fıkıh, 

kelam, usûl-ı fıkıh, arapça, İslam hukuku, Arap edebiyatı gibi dersler okutulurken 

Süleymaniye medreselerinde bu derslere ek olarak matematik ve tıp dersleri de okutulmaya 

başlanmıştır. Süleymaniye medresesinin yanında Süleymaniye darulhadisi de açılmıştır. 

Toplam altı medreseden oluşan bu külliyedeki en yüksek ve itibarlı olanı darülhadis 

medresesinin müderrisliği olmuştur.  Derece itibariyle en yüksek  medrese olan darülhadis-i 

süleymaniyenin müderrisleri en itibarlı hocalardan seçilmiş, ilk atamalar  Bağdad kadısı ve 

sahn-ı seman müderrislerinden yapılmıştır. Daha sonra darülhadis müderrisliği boşaldığında 

ise Süleymaniye medresesinin en kıdemli müderrisi darulhadis müderrisi olarak atanmıştır. 

Buranın müderrisleri istedikleri takdirde Halep, Tırhala, Selanik, Galata, İzmir, Sofya, 

Trabzon kadılıklarına atamaları yapılmıştır.  

          Süleymaniye medreselerinde haftanın dört günü ders okutulmuş, öğrenciler medrese 

odalarında kalmış ve öğrencilere günde iki defa yemek verilmiştir.21 Süleymaniye medreseleri 

yapıldıktan sonra dahil medresesinden mezun olan talebeler sahn-ı seman yada sahn-ı 

Süleymaniye medreselerinden birini seçme şansına sahip olmuşlardır.  

                        

           2.1.3 Nakîbü’l-Eşraflık  

           Hazreti Peygamberin soyundan gelenlere Osmanlı Devleti’nde özel bir statü 

verilmiştir. Peygamber Efendimizin torunları olan Hz. Hasan’ın soyundan gelenlere şerif  Hz. 

Hüseyin’in soyundan gelenlere ise seyyid denilmiştir. Seyyid ve Şeriflerin halktan tefrik 

edilebilmeleri için  İlk olarak Mısır’da sarıklarına yeşil bir örtü sarmaları istenmiştir. Bu 

sembol Osmanlı zamanında da devam ettirilmiş, bu sarığa emir sarığı denilmiştir. Ancak 

                                                           
21 Tabakâtü’l-Memâlik (Millet Kütüphanesi nüshası), s.918-934. 



 

 
 

12 

Seyyid ve Şeriflerin arasından bir kişi Şeyhülislam olursa sarığı değişmiş şeyhülislamlara 

mahsus beyaz sarık bir sarık takmışlardır.22 Seyyid ve Şerif olan kadınlar dahi yeşil bir örtü 

takmışlardır. 

             Nakib, halkın seçkini vekili ve bir cemaatin başı demektir.23 Osmanlı Devleti’nde 

seyyid ve şeriflere her zaman hürmet gösterilmiş, vergilerden muaf tutulmuş ve kendilerine 

Peygamber soyundan geldiklerine dair berat verilmiştir. Seyyid ve Şeriflerin işleriyle 

ilgilenmek için sadat nikabeti adıyla bir teşkilat kurulmuştur.  Nakîbü’l-eşraflık ise XV. 

Yüzyılda Yıldırım Bayezid zamanında kurulmuştur. Sultan II. Bayezid dönemine 

gelindiğinde seyyid ve şerif teşkilatının başına Seyyid Mahmud getirilmiş ve artık kendisine 

nakîbü’l-eşraf  denilmeye başlanmış ve XX.Yüzyıla kadar devam etmiştir. 

              Nakîbü’l-eşraflar ulema sınıfından olup ilk yıllarında yüksek bir makam olarak 

görülmemiştir. Ancak XVII.Yüzyıldan sonra İstanbul kadı ve kazaskerlerinden atanan 

nakîbü’l-eşraflar daha yüksek bir makamda görülmüş zamanla kıyafetleri de kazasker 

kıyafetinin aynısı olmuştur. 1576 yılında Seyyid Mehmed Efendi nakîbü’l-eşraf olup aynı 

zamanda Rumeli kazaskeri ve ordan nakîbü’l-eşraf olarak Şeyhülislamlık da yapmıştır.24 Belli 

bir görev süreleri olmayıp uzun yıllar görev yapabilmişlerdir ancak gereklilik olduğunda 

yerlerinde değişiklik yapılmıştır.  

                Bu makamda bulunan kimselere konak ve kendisine yardımcı olacak personeller 

tayin edilmiştir. Nakîbü’l-eşraflar ülkede bulunan tüm seyyid ve şeriflerin isimlerini havi 

defterinde tutmuşlardır. Kanunlara aykırı hareket eden bir seyyid yada şerif olursa nakîbü’l-

eşraf tarafından cezalandırılmıştır. 

                 Nakîbü’l-eşraftan sonra en büyük makam olan alemdarlık makamı, sefer sırasında 

sancağ-ı şerifi taşırdı. Sefere mutlaka nakîb’te katılmıştır. Seferlerde olduğu gibi bayram 

selamlıklarında da nakîbü’l-eşraflar mutlaka bulunmuştur. Nakîb dua yaptıktan sonra 

tebrikleşme başlayıp, padişah nakîbü’l-eşrafa ayağa kalkmıştır. Nakîbü’l-eşrafların verdikleri 

vesikalarda imzaları Hüseyni olarak yazılmıştır. Padişahların cülus törenlerinde dönemin 

nakîbü’l-eşrafı padişaha kılıç kuşatmış, bu tören Ebâ Eyüp türbesinde gerçekleşmiştir. 

                                                           
22 D’Ohsson, C.IV, s.559-560 
23   İ. Hakkı Uzunçarşılı,”Osmanlı Devletinin İlmiye Teşkilatı”,s.169, Türk Tarih Kurumu Yay., Ankar, 2014 
24 Peçevi Tarihi, C.II, s.32  
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           2.1.4. Müftülük  (Şeyhülislamlık) 

           Genel, hususi, dini ve hukuki konularda kendisine sorulan sorulara dini hükümlere 

göre cevap veren kişiye Müftü verdiği karara da Fetva denilmiştir. Müftülere aynı zamanda 

Şeyhülislam da denilmiştir. Müftü kendisine sorulan sorulara Hanefi mezhebine göre cevap 

vermiştir. Verilen cevaplar ve oluşan fetvalar zamanla bir eser haline getirilmiş ve ders kitabı 

olarak okutulmuştur.  

            İlmiye teşkilatında müftülük ve kadılık normal şartlarda ayrı makam ve kurumlar olsa 

da bazen birleştiği de olmuştur. XVI. Yüzyıl’dan sonra müftülük ilmiye teşkilatının zirve 

makamı olmuş, müderrisler ve mevâliler müftülüğün idaresi altına girmiştir. Müftülük 

makamı XVIII. Asırdan sonra daha çok şeyhülislam şeklinde isimlendirilmiştir. Şeyhülislam 

tabiri Fatih kanunnamesinde zikredilip padişah hocalarıyla birlikte vezir-i azamın dahi 

üstünde görülmüştür. 

             XVI. Yüzyıla kadar şeyhülislam olmak için belli bir yol belirlenmemiştir. 

Şeyhülislamlar mevleviyet kadıları ve müderrisler arasından seçilmiştir. Ebusuud Efendiden 

itibaren şeyhülislamlar Rumeli kazaskerlerinden seçilmeye başlanmış, nadiren de olsa 

Anadolu kazaskerliğinden de şeyhülislamlığa tayin olanlar olmuştur. Şeyhülislamın makamı 

padişah haricinde herkesten daha üstün olup ve yeri geldiğinde kanuna aykırı bir davranışta 

verilecek cezanın fetva makamı olduğu için kendisinden çekinilmiştir.  

              1574 tarihine kadar müderris ve kadıların atamaları vezir-i azama aitken bu tarihten 

itibaren bu görevi şeyhülislam yapmaya başlamıştır. Hariç ve Dahil medreselerin 

müderrislikleri,  kadıların ve müftülerin tayinleri şeyhülislama bırakılmıştır.  

               Şeyhülislamın tayininde vezir-i azamlar etkili olmuştur. Vezir-i azam kazaskerler  

arasında kendisinin daha iyi anlaşabileceği kişi kimse  şeyhülislamlık makamına onun 

gelmesini sağlardı ancak bazen de padişah vezir-i azama sormadan kazaskerler arasından 

seçimini yapardı. Şeyhülislamın kim olacağı belli olduktan sonra kendisine bildirilip paşa 

kapısından sadrazamla birlikte saraya girdikten sonra padişahın elini öpmesiyle makama 
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atama tamamlanmıştır. Ancak şeyhülislam Yahya Efendinin şeyhülislamlığından sonra 

sarayda el öpme geleneği son bulmuş sadece bahçede el öpmeyle iktifa edilmiştir. 

               Şeyhülislamların belli bir görev süresi olmamıştır. Bundan dolayı göreve gelen 

şeyhülislamlar uzun süreli vazifelerini yapmıştır. Belli bir neden olmadığı sürece 

şeyhülislamlar azl edilmemiş görevlerine devam etmiştir. Şeyhülislamın azl nedenleri 

genellikle : sadrazamla arasının iyi olmaması, isyan hadisesi, ihtiyarlık ya da sadrazamın 

padişaha şikayette bulunması gibi nedenlerden olmuştur. Azledilen şeyhülislama bu durumu  

Çavuşbaşı tarafından bildirilmiştir.      

           2.2. Mülâzemet Sistemi 

            Osmanlı Devleti’nde ulema zümresi toplumsal statü açısından çok önemli ve etkin bir 

konumda idi. Bu statünün nedenleri arasında zengin vakıf gelirlerini kontrol altında tutmaları, 

vergiden muaf olmaları, mallarıyla birlikte mesleki statülerini çocuklarına bırakabilmeleri 

sıralandırılabilir. Bu kadar önemli bir konumda bulunan ilmiye teşkilatına girmek elbette 

kolay değildi ve birçok aşamadan geçmek gerekiyordu. İşte bu aşamaların en sonuncusu olan 

Mülâzemet Sistemi’nin işleyişi hakkında bilgi, mülâzım ruznamçelerinden öğrenilmektedir. 

            Öncelikle lüzum  masdarından türeyen mülâzemet, terim anlamı olarak medrese 

mezunlarının müderrislik ve kadılık almak için sıra beklemeleri, bu arada mesleki tecrübe 

kazanmaları ve belirli kontenlanlardan istifade ile göreve başlamalarını ifade eder. Mülâzemet 

sadece ilmiyeye has bir terim olmayıp, “staj” anlamında askeri ve idari teşkilatında da 

kullanılmıştır.25  

            Eğitim sisteminde medreselerde öğrenim aşamalarını sırasıyla tamamlayan talebeler 

danişmend olup, sahn yada altmışlı medreselerden mezun olmuşlardır. Bu aşamadan sonra ise 

ilmiyeye girebilmek için mollalara hizmet şartı vardır.26 Mollalara hizmet ederek tecrübe 

edinmek ve daha fazla bilgiye ulaşmak amaçlanmıştır. Danişmendler, şeyhülislam ve 

kadıaskerlerin, İstanbul, Edirne, Bursa kadıları başta olmak üzere Mısır, Şam, Halep, Mekke, 

Medine ve Bağdat kadıları ile en az dahil seviyesinde27 bulunan medreselerde bulunan görevli 

müderrislerin hizmetine girmiştir. 

                                                           
25 Mehmet İpşirli, “Mülâzemet”, TDVİA, C.31, s. 537 
26 Yasemin Beyazıt, a.g.e, s.28 
27 Gelibolulu Mustafa Âli, “Künhü’l-Ahbar”, C.2, s.71 
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            Daha çok kaydın bulunduğu Rumeli ruznamçe defterlerinden 009/28 nolu 1020 tarihli 

ruznamçe defterine bakıldığında kayıtların ağırlıkla bu kadılıklarda  yapıldığı ve bu 

kadılıklardan “Medine-i Münevvere, Mekke-i Mükerreme, Mahruse-i Burusa, Mahruse-i 

Şam” vb.lakaplarıyla  bahsedildiği görülmektedir. 28 

             Danişmendler ilmiyeye girmeye hak kazanıp hocalarının da mülazım verme zamanı 

vuku bulduğunda hocaları tarafından Rumeli kadıaskerliğine bildirilmişlerdir. Hocalarının 

tayini çıktığı zaman genel olarak talebelerini de birlikte götürdükleri mülazım zamanı 

geldiğinde kendi talebelerini yanlarına aldıklarını yine 009/28 no’lu Rumeli Ruznamçe 

defterinden görüyoruz. Tayin olan danişmende mülazım olduğuna dair bir tezkire verilip 

danişmendler de bu tezkireleri  kadıaskerliğe sunmuşlardır. Devamında kadıasker bu hususu 

padişaha arz eyleyip arzın onaylanmasından sonra mülâzım ruznamçe defterine kaydın 

yapılmasıyla süreç sonlanmıştır. Atamalarını beklemeye başlayan bu talebeler artık mülâzım 

olarak adlandırılırlar. Fatih Kanunnamesinde ilmiyeye giren bu mülazımlardan “yeni 

mülazım” şeklinde bahsedilmiştir.29 Göreve atanıncaya kadar ki sürece “müddet-i mülâzemet” 

denmiştir. Gelibolulu Mustafa Âli Künhü’l- Ahbar eserinde Mollaların yanında geçen eğitim 

ve staj sürecinin danişmendler için oldukça sıkıntılı bir süreç olduğunu bununla birlikte 

müddet-i mülâzemette geçen yani atanmayı beklerken geçen sürede ailelerinin yanında olan 

mülazımların, bu sıkıntıları gidermeye ve aileleriyle vakit geçirmeye çalışarak bu süreci 

değerlendirdiklerini ifade eder. Bu süreç bittiğinde artık mülazımlar atanmış ve yeni 

görevlerine başlamış olurlar. 

           Mülâzım vermek ulemanın itibarı açısından da önem arz ederdi zira, kaç tane mülazım 

verdiğin itibarınla doğru orantılıdır ve daha ayrıcalıklı olmak adına önemlidir. Daha fazla ilim 

ehli ve daha faziletli olan hocalar daha fazla mülâzım verme hakkına sahip olurlar. Mülâzım 

verme konusunu zaman zaman  istismar etmek isteyenler olsa da merkezi bürokrasinin sıkı 

takip etmesi neticesinde bunun önüne geçilmiştir. Örneğin 009/28 No’lu defterde Şemseddin 

Sivâsî kuddise sirruhu hazretlerinin oğlunun “müstakilen mülâzım” olarak kaydedildiği 

görülmüştür. Ancak daha sonradan bu tarz uygulamalara izin verilmediği daha sık kontrol 

edildiği görülmüştür.   

                                                           
28 S.5A ( Zilhicce 1018/ Zilhicce 1609) 
29 Fatih Sultan Mehmed Kanunnâme-i Âli Osman, s.11 
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           Kanunname-i ehl-i ilme bakıldığımda mülâzemet sistemi ve eğitim süreciyle ilgili 

bilgiler bulunmaktadır. Kanunnamede okutulacak dersler, derslerin ve eğitimlerin sürelerine 

değinilmiştir, zamanında ve gerektiği gibi okumayanların cezalandırılacağı da belirtilmiştir. 

Bu bilgilerden anlaşılacağı gibi Fatih döneminden itibaren belli bir sistem altında tutulmuş 

olan mülâzımlık, ilmiyye zümresinin zihniyet ve sayısal olarak kontrol altında tutulduğunu 

göstermiştir. Mülazemet sistemi XVI Yüzyıl’ın ikinci yarısındasn itibaren daha önemli hale 

gelmiştir. Bu dönemde ülkede önemli nüfus artışları olmuş30 mülazım olmak isteyenlerin 

sayısında artış yaşanmasına yol açmıştır. Dolayısıyla mülazemet sisteminin klasik halini 

aldığı bu yıllarda devlet daha seçici ve eleyici davranmıştır.   

            XV. yüzyıldan itibaren oluşturulmaya başlanan mülâzemet sisteminin uygulanmasında 

zamanla sıkıntılar yaşanmaya başlanmış ve bununla ilgili düzenlemeler yapılmıştır. Örneğin 

bazı mülâzemet kayıtlarına itina gösterilmeyip yolunu bulan herkes  bir şekilde tarîke girmeyi 

başarmıştır. Bu süreçte bunun önüne geçebilmek için mülâzımlar için ayrı bir defter 

tutulmaya başlanmıştır. Ulemanın kaçar tane mülâzım vereceğinin sayıları belirlenmiş, herkes 

için değil fakat ilme yetenekli kişiler olduğunda yedi yılda bir “nevbet” uygulaması yürürlüğe 

girmiştir. Bu bilgilerden de anlaşılacağı gibi, dönemin Rumeli Kadıaskeri olan şeyhülislam 

Ebusuud Efendinin mülâzemet sistemini yeniden kurguladığı ve düzenlediği görülmektedir 

Ebusuud Efendi’nin getirdiği yenilik mesleğe yeni giren mülâzımlar için defter tutulması,ve 

hangi derecedeki ulemanın ne kadar mülâzım vereceğinin bir düzene konulması31 şeklinde 

özetlenebir. Binaenaleyh Mülâzemet sistemi Ebusuud Efendinin düzenlemeleriyle klasik 

halini almış, neticesinde ilmiye mesleği daha önem kazanmıştır.  

             Muhtelif zamanlarda mülâzım vermek üzere ulemaya ihsanlarda bulunulmuştur.32 

Hükümdarın cülûsunda, ilk seferinde, zafer kazanmalarında, şehzade doğumlarında bir ihsan 

ve âtıfet olmak üzere mülâzemet için izin verilmesi teâmül olunmuştur.33 Mülâzemet 

kanununa aykırı olarak Kanûni Sultan Süleyman, kendisine güzel kasideler takdimiyle 

teveccühünü kazanmış olan şâir Bâki’yi sıra bekletmeden mülâzım defterine kaydettirerek 

müderrisliğe tayinini irade etmiştir, halbuki Ruznamçe-i Humâyunda kayıtlı olup nevbet 

                                                           
30 Yunus Koç, “Osmanlı İmparatorluğunun nüfus Yapısı (1300-1600)”, Osmanlı, Yeni Türkiye Yay., Ankara 1999, 
s. 540-541. 
31 Ercan Alan,” Yeni Bir Belgeye Göre XVI.Yüzyılın İlk Yarısında Osmanlı Mülâzemet Sistemi”, Osmanlı 
Araştırmaları, 2017, 89-124 
32 Mehmet İpşirli, “Osmanlı Devletinde Kazaskerlik”, Belleten,  C.LXI .s.643, 1997 
33 İ. Hakkı Uzunçarşılı, a.g.e, s.45-46 
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bekleyen mülâzımlar varken bir medrese talebesinin müderris olmasının doğru olmadığını 

Rumeli kazaskeri Hamid Efendi arz ile itiraz etmiş ise de padişah emretmiş ve müderrisliğe 

tayin olunmuştur.34 1556 yılına gelindiğinde Sultan Süleyman’ın oğulları Selim ve Bayezid’in 

ricaları üzerine Şehzâde hocalarının ikişer mülâzım verme hakları üçe çıkarılmış ve kanun 

olmuştur.35  

            XVI. yüzyılın ikinci yarısından itibaren ülke nüfusunda yaşanan önemli artışla birlikte, 

bu sistem eleyici ve seçici bir unsur olarak kullanılmaya başlanmıştır. Ancak XVI. yüzyılın 

sonunda ilmiye teşkilatında bozulmalar yaşanmaya başlandı. Bu tarihe kadar medreselerden  

belli başlı dersleri gördükten sonra mezun olup nöbet usulüyle matlab defterine kaydedilerek 

sıra beklerken, bu tarihten itibaren mülâzemet para ile elde edilmeye başlandı. 

            İlmiye sınıfının  bozukluğunu düzeltmek için XVIII. Asır başlarında Damat Ali Paşa 

bazı teşebbüslerde bulunmuştur.36 

              

            2.2.1. Nevbet Yoluyla Mülâzemet 

            Yukarıda bahsedildiği gibi ilmiye sisteminde mülâzım olabilmenin sâir çeşitleri 

mevcuttur. Bunlardan ilki olan nevbet yoluyla mülâzemet; Belirli aralıklarla yüksek 

müderrislerin ve yüksek ulemanın mülâzım vermesi yoludur. Ebusuud Efendinin Rumeli 

kazaskerliği zamanındaki düzenlemede yedi yıl da bir olacak şekilde düzenlenmiştir.37  Bir 

zafer kazanılması, padişahın tahta geçmesi ve sûr-ı humâyun gibi vesilelerlr de nevbet ilan 

edilmiş,ulema zümresini memnun etmenin bir yolu olarak devlet tarafından kullanılmıştır.38 

Nevbet usulü ile mülazım olmayı bekleyenlerde yığılma olmasının önüne geçilmiştir. 

             Nevbet uygulamasının ne zaman başladığı tam olarak bilinmemektedir. Ancak yedi 

yılda bir mülazım verme sistemine Ebusuud Efendi döneminde geçildiği bilinmektedir. 

Nevbet zamanı geldiğinde ulemanın tamamı aynı sayıda mülazım vermemiş, bu sayı kıdeme 

ve itibara göre farklılık göstermiştir.  

                                                           
34 İ. Hakkı Uzunçarşılı,”Osmanlı Devletinin İlmiye Teşkilatı”,s.56 
35 Mühimme defteri, s.114, 258. 
36 Râşid Tarihi, C. IV, s.47 
37 Mehmet İpşirli, “Osmanlı Devletinde Kazaskerlik”, s.646, TTK, 1997 
38 Yasemin Beyazıt, a.g.e, s.72 
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            2.2.2. Teşrif Yoluyla Mülâzemet 

            Ulemanın ve büyük şehir müftülerinin yeni bir göreve tayin olduklarında, görev 

değişikliklerinde  ya39da sefere katıldıklarında bu sistemle yani “teşrifen”  mülâzım vermeleri 

de usulden kabul edilmiştir. Bu durum ulemaya daha fazla kadro imkanı sağlamıştır. Bunun 

örneklerine 1020 tarih’li 9 no’lu Rumeli ruznamçe defterinde rastlanmaktadır. Teşrifen 

mülâzemet; yüksek dereceli müderrislere mülâzemet için ek bir kadro sağlamıştır. Kanuni’nin 

hocası Hayreddin Efendi, öğrencisinin tahta çıkmasıyla dönemin ileri gelen danişmendlerini 

uhdesinde toplayarak, onların bir kısmı Belgrad seferi bir kısmını da  cülus teşrifinden 

mülâzım vermiştir. 40 Ulemanın kendisine tahsis edilen kadroyu herzaman tamamiyle 

kullanmadığı da olmuştur. 

             2.2.3. Mevtâdan Mülâzemet 

             Ulemadan vefat eden biri olduğunda yetiştirdiği danişmendleri mülazım olurlardı. 

Eğer çok sayıda talebesi geride kalmış ve hepsi mülâzımlığa kabul edilemeyecek ise, 

aralarında  bir imtihan gerçekleştirilir ve buna göre seçim yapılırdı. Sınavı dirayetli, güvenilir 

bir  mümeyyiz yapardı, bu mümeyyiz genellikle Süleymaniye yada Sahn müderrisleri 

arasından seçilen kimselerden olurdu,41 danişmendler bazen de bizzat kazasker tarafından 

imtihan edilir ve mülâzemetin intihab ve umum dereceleri belli olurdu.42 Bazıları da 

nevbetten sonra mülâzım olmak üzere sıraya girerlerdi. Yine bu durumun örneklerine 009/28 

no’lu Rumeli ruznamçe defterinde rastlanmaktadır. 

              Hocanın ölümümden sonra birçok mülâzım hak iddia ettiğinden mevtâdan 

mülâzemet ihtilaflı ve suistimallere açık bir konu olmuştur. Bu gibi durumlarda kazaskere 

şikayetler yapılmış ve karara bağlanmıştır.    

             

              2.2.4.  Müstakil Arz ile Mülâzemet 

                                                           
39 Nevîzâde Atâi, Hadâikü’l- Hâkâik…, s. 248-249. 
40 Nevîzâde Atâî, Hâdâikü’l-Hâkâyık fi Tekmileti’ş-Şâkâyık, s.248-249. 
41 Yasemin Beyazıt, a.g.e, s.76 
42 Mehmet İpşirli, a.g.e., s.649 
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               Yaptıkları işlerde ve derslerinde çok çalışkan ve başarılı olan yada herhangi bir 

hizmete verildiğinde yararlılığı olan danişmendler herhangi bir yetkilinin kendisi hakkında 

verdiği özel bir arz ile mülâzımlığa kabul edilirlerdi.              İstanbul kadısı iken vefat eden 

Kemal beğ zade talebesinden Muharrem bin Mehmed, uzun süre Malta’da esir kalmış, 

kurtulduktan sonra ehl-i ilm olması ve vezir-i a’zam Sinan paşanın da isteği üzerine arz 

edilerek mülâzım olmuştur.43                                                                                       

             Daha sonraları bu yol daha çok mevâlilerin ve Meşâyihlerin çocukları için       

kullanılmıştır. Müstakilen mülazemet yolu liyakatin yanı sıra bazen de talebenin babasına 

dedesine ailesine hürmeten de kullanılmıştır. Bu durum belli bir süre sonra suistimallere 

uğramış, hak eden başka talebeler bulunurken ceddi için liyakat sahibi olmayan kimselerin 

atanması haksızlıklara yol açmıştır. 

        

            2.2.5. Tezkire Hizmetinden Mülâzemet 

            İlmiye içerisinde her kadıaskerin tezkireci adı verilen bir yardımcısı 

bulunmaktadır.Tezkireci kadıasker kalemlerinin en üstü olarak görülmektedir.  Görevde 

bulunan kadıaskerler altı ayda bir yanlarında ki tezkirecisini mülâzım olarak vermiştir. 

Mülazım verme süresi döneme göre farlılık göstermiştir.  

 

           2.2.6. Fetvâ Eminliğinden Mülâzemet 

           Osmanlı Devletinde fetvâların hazırlanmasında görevli fetvâ eminliği adında bir görev 

alanı vardır. İlk kez şeyhülislam Zenbilli Ali Efendi döneminde kurulan bu kurumda fetvâ 

eminleri gerektiğinde şeyhülislama da vekalet etmişlerdir.44 Şeyhülislamlar da  tıpkı 

kadıaskerin altı ayda bir mülâzım vermesi gibi  görevde bulundukları süre içerisinde fetvâ 

eminliğinden altı ayda bir mülâzım vermiştir. Ancak bu sürenin döneme göre farklılaştığı da 

görülmüştür.   

        

                                                           
43 IŞKSA, RKA, nr. VII, hüküm 3. 
44 Murat Akgündüz, “Osmanlı Devleti’nde Şeyhülislamlık”, s.206-207, 2002 
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            2.2.7. Muidlikden (İ’adeden) Mülâzemet 

            Medreselerdeki müderrislerin yardımcıları olarak tanımlanan muidler, talebelerin ve 

danişmendlerin derslerinin tekrarlatılması, davranışlarının gözetilmesi bilhassa 

danişmendlerle ilgilenmeleri açısından önemli bir görev icra etmişlerdir. Talebeyle birlikte 

dersi dinledikten sonra, dersin bitiminde muidlerin vazifesi başlamıştır.45 Elbette bu vazifeyi 

yapabilmek için öncelikle berat almak gerekmektedir. Yaptıkları bu vazife karşılığında 

muidlerin günlük beşer akçe aldıkları da Fatih ve Süleymaniye vakfiyelerine ifade 

edilmiştir.46 Muidliğin görev alanı i’ade hizmeti olarak belirlenmiştir. Geri dönmek , 

yinelemek anlamına gelen muîd kelimesi talebenin tekrar yaptığı vazifeye geri dönen 

anlamında kullanılmıştır.Bu şekildeki geri dönüş iâde adıyla anılmıştır.47  

              Mülazım vermeye hak kazanan ulema, muidlerinden en iyilerini mülâzım verirlerdi. 

Müderrisler en liyakatli talebelerini muîd olarak seçmiştir. Muîdlik yapmış bir talebe ilmiye 

mesleğinde tecrübe kazanmış diğer talebelere göre mülazım olarak atanma şansı daha da 

yükselmiştir.  Mevâliler de  eğer medreseden kadılığa geçmiş iseler, ayrıldıkları medresedeki 

muidlerini  i’adeden mülâzım olarak verirlerdi. Bir müderris başka bir medreseye tayin 

olduğunda, vefat ettiğinde, emekli olduğunda yada görevine son verildiğinde de mülâzım 

verebilirdi. Bunun örneklerini de 009/28 no’lu ruznamçe defterinde görülebilmektedir. 

Muidlik, danişmendlerin yapmak istedikleri bir meslek olduğundan ulema arasında da 

kıskançlık ve çekişmelere neden olmuştur. 

             Bostanzâde Mehmed Efendi ile Hoca Saadeddin Efendi Ebusuud Efendinin 

öğrencileridir. Ebusuud Efendi i’ade hizmetine babasının bulunduğu mertebeye hürmeten 

Bostanzade Efendiyi getirmiş, Sadeddin Efendi ise bu durumu kabullenememiştir. 48  

              Sonuç olarak bu bilgilerin kaydına ulaştığımız mülâzemet defterleri şekil ve içerik 

olarak farklı olmalarına rağmen İstanbul müftülüğü Şer’iyye Sicilleri Arşivi’nde Ruznamçe 

defterleri adı altında kaydedilmiştir.49 

                                                           
45 Cevat İzgi, “Osmanlı Medreselerinde İlim”, s.49, İz Yayıncılık, İstanbul 1997 
46 Kemal Edib Kürkçüoğlu, Süleymaniye Vakfiyesi, Vakıf Umum Müdürlüğü Neşriyatı, s.8 
47 Tarih-i Râşid,C.IV,s.50 
48 Cahid Baltacı, “XV. Ve XVI. Yüzyıllarda Osmanlı Medreseleri”, s.389-390. 
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                2.3. Ruznamçe Defterleri 

                Kelime Farsça’da  “günlük” anlamına gelen ruznâmeye küçültme eki ilavesiyle 

oluşturulmuştur. Ruznâmeden farklı olarak Osmanlı bürokrasisinde günlük işlemler için 

tutulan defterlerin genel adı haline gelmiştir.50 Ruznamçe aynı zamanda müderris ve kadıların 

kadro işlerine bakan kadıaskerlik kaleminin de adıdır.51 Ruznamçe defterine kayıt işlemi 

öncelikle kadıaskerin uygun gördüğü atamayı padişaha arz ederek onay beklemesiyle başlar. 

XVI.yüzyılın sonuna kadar haftada dört gün, bu tarihten sonra ise genellikle Pazar ve Salı 

günlerinden birinde arzlarını sunmuşlardır.52 Bununla birlikte kadıaskerlerin arzlarınım 

tamamı kabul buyrulmayıp, ne kadar çok kabul edilirse bu o kadıaskerin o kadar itibarlı 

olduğunu gösterirdi. 

               Padişahın onayı alındıktan sonra atamalar “paye-i serir-i a’lâya arz olundukda 

sadaka buyruldu” şeklinde hazır şablonlar eklenerek ruznamçeye kaydedilmiştir.Verilen 

önemden dolayı bu defterler sefer sırasında da götürülmüş, atama işlemlere aksamadan sefer 

sırasında da kadılar tarafından yapılmaya devam edilmiştir. Fakat bazen sefere götürülmeyip 

kadının vekil tayin ettiği kişiler tarafından da atama işlemleri yapılmıştır.  

               009/28 No’lu Rumeli ruznamçe defteri ilmiye mesleğine yeni girenlerin kaydedildiği 

defterlerdendir. Medrese mezunu  bir danişmend, öğrenim gördüğü hocasının, isteğiyle 

ilmiyeye  girmeye hak kazanmış ve mülâzım sıfatıyla ruznamçe defterine kaydolmuştur. 

Deftere kaydolmayanların mülâzım olarak kabul edilmeği söylenebilir.    

                   Ruznamçe defterleri genellikle her bir kadıasker için ayrı tutulmuştur. Yeni 

kadıasker göreve başladığında yeni bir ruznamçe defterine başlanmış görevi bittiğinde de 

defter sona erdirilmiştir. Fakat bu sistem mülâzım ruznamçelerinde farklılık göstermiş, göreve 

yeni gelen kadıasker sayfa atlayarak aynı deftere devam etmiştir. Ruznamçelerin hangi 

                                                                                                                                                                                     
49 İsmail Gündoğdu, “Osmanlı Tarihi Kaynaklarından Kazaskerlik Ruznamçe Defterleri ve Önemi”, Uluslararası 

İnsan Bilimleri Dergisi, C.6, S.2,2009/28.s.713 

50 Erhan Afyoncu, “Ruznamçe” TDVİA, C.35, s.276 
51 M.Kemal Özergin, “Eski Bir Ruznâmeye Göre İstanbul ve Rumeli Medreseleri”, Tarih Enstitüsü Dergisi, İÜEF, 
S.4-5, s. 270  
52 Gelibolulu Mustafa Âli, “Künhü’l-Ahbar”, C.2, “Fatih Sultan Mehmed Devri 1451-1481”, haz. M.Hüdai Şentürk, 
TTK, s.90 
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kazasker döneminde yazıldığı kapakta kazaskerin adının yazmasından anlaşılmaktadır. Ayrıca 

defterin hangi yıllara ait olduğu da bu sayfa da yazmaktadır. Defterlerin iç kısmına gelince, 

defterin her sayfası ortadan bir çizgiyle bölünerek iki sütun haline getirilmiş, defterin en 

sonunda yazın bittiği sayfada ve yazının alt kısmında  kazaskerin mührü bulunmaktadır .53 

Atamaların ayın ilk günü yapıldığı da defterlerde ki ayrıntılı verilen tarihlerden tespit 

edilebilmektedir. 

                   İlmiye sınıfına ait defterler için aynı anlama gelen farklı isimler kullanılmıştır. 

Bunlar arasında; Ruznamçe-i Humâyun, Tarîk Defteri, Matlab Defteri , Danişmend Defteri 

gibi isimler vardır.54  

                   Kazasker Ruznamçe defterlerini bilim dünyasına kazandıran ilk isim Cahit Baltacı 

olup ilk olarak 1979 yılında çalışmalarını yapmış ve defterlerin açıklamalı kataloğunu 

yayınlamıştır.55  

 

 

 

                                                        

                                                               

                                                                 

 

 

 

 

 

                                                           
53 İsmail Gündoğdu, “Osmanlı Tarihi Kaynaklarından Kazaskerlik Ruznamçe Defterleri ve Önemi” Uluslararası 
İnsan Bilimleri Dergisi, C.6, S.2,2009/28.s.700 
54 Baltacı, Kadıasker, 59. 
55 Cahit Baltacı, “Kadıasker Ruznamçelerinin Tarihi ve Kültürel Ehemmiyeti” s.65 
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                                                                      3. SONUÇ 

 

         Kanuni döneminden şimdiye ulaşabilmiş ilk mülâzemet defteri H. 951-956 (m.1545-

1549) tarihlidir. Bu tezin yazımının nedeni ve konusunu oluşturan defter ise, H.1020 (m.1611)  

tarihli olup sultan I. Ahmed dönemi’nde yazılmıştır. Şeyhülislam Yahya Efendi ve kadıasker 

Zekeriyya Efendi  zamanında yazılan defterde muîd, tezkire, müstakil, hocasının vefâtı, teşrif 

ve nevbet yoluyla mülâzım olanların kaydı bulunmaktadır. Defterde munfasıl kadı ve 

müderrisler ayrıca belirtilmiş, yeni mülâzımlar ve munfasıl olup devam eden mülâzımlar 

bildirilmiştir.  

          Belli bir kronolojiye göre yazılmayan defterde aylar karışık bir şekilde yer bulmuş, 

kayıtlar ise 1012 ve 1027 tarihleri arasını kapsamıştır. Kayıtlar tutulurken nedeni 

bilinmemekle birlikte bazı sayfalar boş bırakılmış, atlanmış ve bazı kayıtlar tutulduktan sonra 

iptal edilmiştir.    

         Deftere vefat eden hocalar ve görevinde terakki eden hocaların mülâzımları yazılmıştır. 

İncelenen 009/28 No’lu defterde ekseriyetle mülâzımlığa atanan kişilerin Hz.Peygamber’in 

soyundan gelen kişiler olduğu, isimlerinin başında “es-seyyid” ifâdesinin bulunduğu 

görülmüştür.56 Bununla birlikte Hz.Peygamber’in soyundan gelen seyyidlerle özel ilgilenmek, 

çalışacakları işleri belirlemek hatta evlenmeleri konusunda dahi kendilerine yardımcı olmak 

üzere kurulan nâkîbü’l-eşraflık kurumu, mülâzım vermek konusunda da aktif rol almış,57 

mülâzım veren diğer kurumlar gibi nevbet, teşrif ve vefat gibi durumlarda mülâzım vermiştir. 

Defterde vefat nedeniyle mülâzım olanların hangi âlimin vefâtı neticesinde mülâzım 

oldukları, farklı medreselere müderris olup mülâzım verenlerin isimlerinin ne olduğu, 

mevleviyet kadılarının ve müderrislerin şehir müftülerinin göreve tayin ve görev değişikliği 

gibi durumlarda verilen bu mülâzımların “teşrifen mülâzemet” şeklinde belirtildiği, 

çalışkanlığı ve üstün başarısı ile mülâzım olmaya hak kazananların herhangi bir yetkilinin 

müstakil arzı ile mülâzımlığa alındığı ve bunun “müstakilen mülâzemet” şeklinde belirtildiği, 

bazı müderrislerin kendi muidlerinden mülâzım verdiği ve bunun “i’adeden mülâzım” 

şeklinde belirtildiği, öncelikle bir tarih verildikten sonra mülâzemete kabul edilenlerin adının 

                                                           
56 S.26A ( 1 cemaziyelevve 1019/ 1 cemaziyyelevvel 1610) 
57 S.28A  (4 Muharrem 1019/ 4 Muharrem 1610) 
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kaydedildiği ve bu sisteme “nevbet”yoluyla mülâzemet denildiği ve tezkire hizmetiyle 

mülâzımlığa kabul edilenlerin “tezkirecilikle” mülâzımlığa kabul edildiği defterde 

görülmektedir. İncelediğimiz 009/28 No’lu defterde Gazi Giray Han’ın Şark seferinden 

dönüşte yararlılık gösteren bir askeri özel rica ile  atanmasını istediğini ”müstakilen 

mülazımlığa” örnek gösterebiliriz.58 

          Buna göre defterde mülâzımlığa kaydedilenlerin 301’inin vefat nedeniyle, 255’inin 

i’adeden yani muîd olarak, 153’ünün teşrifen, 52’sinin müstakil olarak, 40’ının tezkirecilikle, 

35’inin nevbet vesilesiyle, 11’inin fetva eminliğinden mülâzım olduğu tespit edilmiş ve hangi 

nedenle mülâzımlığa kaydedildiklerinin oranı aşağıda belirtilmiştir. Bununla birlikte defterde 

bulunan toplam 847 mülâzımın adı, memleketi, varsa lâkâbı, görev yeri, hocasının adı, 

hocasının görev yeri ve mülâzımlığa kabul edildiği yıl bir grafik halinde sunulmuştur.                                                           

                                                            

 

                                                                

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
58 34B ( cemaziyelevvel 1017/ cemaziyelevvel 1608) 
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      Merhûm Şeyhü’l-islam Yahyâ Efendinin def’â-i evvel ve def’â-i sâniye ve sâliseleri 

defterleridir. 

      1012 ve 1018 ve 1026 ve 1027 rumeli tezkerehânesi 

      Zekeriyya Efendi def’a- i evvelî 

      4a 

       Bismillâhirrahmânirrahîm 

Elhamdülillahi rabbi’l- alemîn. vessalâtü vesselâmu a’lâ Es-seyyide’l- mürselîn.ve a’lâ âlihî 

ve ashâbehe’-l mülâzımîn la ‘itâbe ibtidâi fi selhi zilhicce sene seb’a ve a’şara ve elf 

       Bu daî fakīr hakkında inâyet-i hâlîyye-i rabbâniye zuhûr eyleyüp sâdâkât-i alîyye-i 

sultâniyyeden Anadolu kadıaskerliğinden Rumeli kadıaskerliği ihsân buyuruldukda kānun-ı 

kadîm-i osmânî üzere teşrîfen mülâzemete kabûl buyrulan talebemizden dört nefer tâlib-i 

ilimdir ki zikr olunur. 

Mevlânâ Mustafa bin Abdülhalîm Efendi an Zârâ-yı atîk.  Medrese verildi. 

Mevlânâ Es-seyyid Ali es-Es-seyyid Mehmed el- Mısrî 

Mevlânâ Veli bin Hasan Doyurânî 

Mevlânâ Mehmed bin Hasan el-Bursevî.tezkîre verildi. 

       Tarih- i mezbûrda cenab-ı fezâil-i me’âb-ı meâli intisâb-ı Kemâleddin Efendi 

hidmetlerine def’â-i sâniyede Anadolu kadıaskerliği sadaka buyuruldukda teşrîfen 

mülâzemete kabûl buyrulan dört nefer tâlib-i ilimleridir ki zikr olunur. 

Mevlânâ Ni’metullah bin Kurt Efendi el-Çorûmî 

Mevlânâ  Mehmed bin Hızır el-Cânîkî 

Mevlânâ Mehmed bin el-Karamânî 

Mevlânâ Mustafa bin Mûsa el-Karamânî el-Mûdi 
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      Bu dâ’ilerinin Anadolu kadıaskerliğinden tezkîrecilik hidmetinde olan Mevlânâ 

Abdülkerim bin Mustafa eş-Şâmi eş-şehîr bi bağdâdîzâde Rumeli kadıaskerliğine bi 

inâyetullah-i te’âla 

Nakli vaki’ oldukda kānun üzere mülâzemeti arz olunup bade’l- kabûl  kayd olundu. 

kadıaskeri sâbık a’lemü’l- ulemâi’l- izâm Mevlânâ Feyzullah Efendi hidmetlerinin Rumeli 

kadıaskerliğinde tezkîrecilik hidmetinde olan Mevlânâ İbrahim bin Hüseyin Vardâriyye irtifâ 

vaki’ oldukda kānun üzere mülâmete ba’de’l- arz ve’l- kabûl kayd olundu. 
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      4b 

      Mevlânâ Mehmed Efendi el-Mevâlî merhûm Mustafa Efendi ibn Mevâlî el-allâme ve’l- 

hayru’l-fihâm merhûm Ebûsuûd el-‘imadî 

Müşârü’l-ileyh Mehmed Efendi bi’i-fiil Şeyhü’l-islâm-ı müftiyyü’l-enâm olan ulemâi’l- a’lem 

Mevlânâ Sun’ullah Efendi hazretlerinin hidmet-i fetvâya zamîme olan merhûm cennet mekan 

Sultan Bâyezid Han medrese-i hâlîlerinde berât-ı pâdişâhi ile hidmet-i iâdelerinde olup ehl-i 

ilim ve Mevâli-i izâm evlâd-ı kerametten olmağla kānun üzere mülâzemete kabûl recâsına arz 

olundukda bade’l- kabûl kayd olundu. 

      Mûma ileyh Şeyhü’l-islâm hazretlerinin sene selâse aşera ve elf muharremi hilâlinden 

recebi hilâline gelince  Mevlânâ Mehmed El-Hacc İbrahim el- alâî ve ândan işbu sene erba’a 

aşera ve elf muharremi hilâline gelince Mevlânâ Mahmud bin Ahmed es-Selânikî fetvâ-yı 

emâneti hidmetinde olduklarına binâen kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulmaları arz 

olundukda ba’de-l kabûl kayd olundu. 

      Hâlâ Mahrûse-i Burûsa kadısı ekremü’l- ulemâ Mevlânâ Hüseyin Efendinin Mahmiyye-i 

İstanbul’da merhûm ve mağfûru’l- leh Sultan Mehmed Han vâlidesi Sultan hazretlerinin 

medrese-i Şerîfelerinde müderris iken berât-ı padişâhi ile muîd-i sânîsi olan Mevlânâ Mustafa 

bin İsmail et-Tokatî kaza-i mezbûrda hareketinden kānun üzere mülâzemeti arz olundukda 

ba’de-l kabûl kayd olundu. 

      Sâbıka Mahrûse-i İstanbul’da medâris-i semânîn birinde müderris olan Mevlânâ 

Müslihiddin Efendinin berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan Mevlânâ Hâfız Mehmed bin 

Abdulhâlim eş-şehîr bi Sâdıkzâde Medrese-i mezbûreden infisâlinde kānun üzere mülazemeti 

ba’de-l arz  ve’l- kabûl kayd olundu. 

      Sâbıka Mahmiyye-i Mağnisâvî’da merhûm ve mağfûru’l- leh Sultan Süleyman vâlidesi 

müderrisi Mevlânâ Müslihiddin Efendinin berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan Mevlânâ 

Müslihiddin bin Durmuş el-Hisârî medrese-i mezbûreden infisâlinde kānun üzere mülâzemeti 

ba’de-l arz ve’l- kabûl kayd olundu. 
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5a 

Mevlânâ Mustafa bin Fazlullah el-Uşşâki el-evsâtü’l-akrân  Mevlânâ Süleyman bin Murad eş-

Şâmî medrese tevcih olunmuştur. 

      Mevlânâ abdülkâdir bin Ömer el-Çerkeşî mezbûreler Yenişahir kazâsından munfasıl 

eşrefü’l-ulemâi’l-kirâm Mevlânâ Es-seyyid Ali Efendi dâilerine nakîbü’l-eşrâf sadaka 

buyruldukda teşrîfen mülâzemete kabûl buyrulmaları arz olunup ba’de-l kabûl kayd olundu. 

      Mahrûse-i İstanbul’da Vezir-i Mükerrem Hâfız Ahmed Paşa medresesinde müderris iken 

Kalenderhâne medresesi inâyet buyrulan Mevlânâ Yûsûf Efendinin berât-ı pâdişâhi ile muîdi 

olan Mevlânâ Müslihiddin bin İslam an el-Akçaşehrî emsâlinden alunduğu üzere mülâzemete 

kabûl buyrulmak içün arz olundukda ba’de’l-kabûl buyruldu. 

       Hâlâ Mahrûse-i Edirne kadısı Abdülğanîzâde Mevlânâ Mehmed Efendinin talebesi 

mukaddemlerinden olan Mevlânâ Ali bin Alaaddin el-Canîkî işbu sene erbaa aşera ve elf de 

Mahrûse-i mezbûrede mîrî ahur ve çayır hidmetinde sa’i mevfûr ve bezl-i mağfûr etmiştir 

deyu hidmet-i mukâbelesinde olageldiği üzere zümre-i mülâzimiyyü’l-hâki bâbında inâyet 

reca ettiği arz olundukda el-hak buyrulup kayd olundu. 

      Mevlânâ Abdülhayy bin el-müvellâ Feyzullah Efendi müşârü’l-ileyh Abdülhayy Efendi 

sadru’l ulemâi’l-i’zâm hâce Efendi dâileri talebesinden olup sâbıka Rumeli kadıeskeri olan 

a’lemü’l ulemâi’l-fihâm Mevlânâ Feyzullah Efendi duacılarının veled-i necîbi olduğundan 

ğayrı hadd-i zâtında ehl-i ilim ve sâhib-i fazîlet olup müstehak himmet ve inâyet olmağın 

müstakilen mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda kabûl buyrulup kayd 

olundu. 
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    5b 

     Mahrûse-i İstanbul’da merhûm Sinan Paşa türbesi mahallinden olan medresesinde 

müderris iken Mahrûse-i mezbûrede merhûm Mihrimâh Sultan medresesine naklolunan Nâzır 

zâde Mevlânâ Ahmed Efendinin berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan Mevlânâ Abdullah bin Yahyâ 

an Ereğli Karaman ba’de’l-arz mülâzemete kabûl buyrulup mahalline kayd olunmağla bu 

mahalle kayd olundu. 

      Bağdad kazâsından mütekâüd zübdetü’l-ulemâ Mevlânâ ak Mustafa Efendi dâilerine 

Mağnisâvî’da merhûm Sultan Süleyman vâlidesi medresesi sadaka buyruldukda emsâlinden 

alındığı üzere talebesinden Mevlânâ İsmail bin el-Hacc Yûsûf el-Menteşâvî ve Mevlânâ 

İbrahim bin Ramazan el-Menteşâvî  Trabızon tezkere verildi teşrîfen mülâzım alınmak 

recâsına arz olundukda kabûl buyrulup kayd olundu. 

      Sâbıka bağdad kadısı Mercâniyye müderrisi olan efzalu’l- fuzelâ Tursunzâde Mevlânâ 

Abdullah Efendi dâ’ilerinin medrese-i mezbûrede muîdi olan Mevlânâ Ali bin Hüsrev es-

Sirozî Mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Sahn medârisinin birinde müderris iken Ayasofya medresesine naklolunan Mevlânâ Râzi 

Efendi dâ’ilerinin berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan Mevlânâ Ömer bin İbrahim es-Sofya el-

hafifü’l-lehye medrese tevcih olmuştur. Mülâzemete kabûl buyrulmak içün arz olundukda 

buyruldu. 

       Üsküdar’da merhûm Mihrimâh Sultan müderrisi iken sahn medârisinin birine naklolunan 

Uşşâkî zâde Mevlânâ Mustafa Efendinin berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan Mevlânâ Mustafa bin 

Mimi es-Samsûnî el-evsât mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

       Mahrûse-i İstanbul’da merhûm Siyavuş Paşa zevcesi merhûm Fâtıma Sultan 

medresesinde müderris iken sahn medârisinin birine naklolunan Mevlânâ İskilipli Mehmed 

Efendinin berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan Mevlânâ Hasan bin Yahşi an Seferihisar mülâzemete 

kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda kabûl buyrulup kayd olundu. 
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      6a 

      Mahrûse-i İstanbul’da Hangâh müderrisi iken sahn medârisinin birine naklolunan 

Şemseddin Efendi zâde Mevlânâ şeyh Mehmed Efendinin berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan 

Mevlânâ Ali bin Mehmed Elbrûzî mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda kabûl 

buyrulup kayd olundu. 

      Sâbıka Rumeli kadıaskeri olan ekremü’l-mevaliyyü’l-kirâm Mevlânâ Mehmed Efendi ibn 

Eş-Şeyh Ahmed dâ’ilerinin def’â-i sâniyede tezkîre hidmetinde olan Mevlânâ Ali bin İbrahim 

an Seferihisar İnfisâl vâki’ oldukda mülâzemete kabûl buyrulmak içün arz olundukda kabûl 

buyrulup mahalline kayd olunmağın bu mahalle kayd olundu. 

     İstanbul’da Ayasofya medresesinden Kuds-i şerîf kazâsına naklolunan Mevlânâ 

Abdülkerim Efendi dâ’ilerinin talebesinden Mevlânâ Mehmed bin İsmail el-Aydınî el-Kestelî 

ve Mevlânâ Mûsa bin Sinan el-Akşehrî ve Mevlânâ Mustafa bin eş-Şeyh Ali an el-Karahisâr-ı 

şarkî teşrîfen mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda kabûl buyrulup kayd 

olundu. 

      Müşârü’l-ileyh Abdülkerim Efendinin medrese-i mezbûrede berât-ı pâdişâhi ile muîdi 

olan Mevlânâ Mustafa bin Süleyman an Gerede mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz 

olundukda buyruldu. 

      Sahn medârisinin birinde müderris iken Amid kazâsı verilen Mevlânâ Sunullah Efendinin 

muîdi Mevlânâ Mehmed bin Sinan el-Hamîdî tezkere verildi. mülâzemete kabûl buyrulmak 

içün arz olundukda buyruldu. 

      Hâlâ refîkimiz olan Anadolu kadıaskeri a’lemü’l- ulemâi’l- izâm Mevlânâ Kemâleddin 

Efendinin def’â-i evlâda Anadolu kadıaskerliğinde tezekkür-i muhaddisinde olan Mevlânâ 

Mehmed bin Mevlânâ Mehmed eş-şehîr Şehâbüddîn zâde infisâlinden mülâzemete kabûl 

buyrulmak recâsına pâye-i serir-i mu’adelet Mısır’a arz olundukda buyruldu. 

      Mevlânâ Ali bin Derviş el-Vardârî el-mezbûr dâilerinden bin on tarihinde çayır hidmeti 

mukâbelesinde mülâzemete kabûl buyruldu. 
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     6b 

     Hâlâ Mahrûse-i İstanbul’da Medâris-i Süleymaniye’nin birinde müderris olan zîde-i 

muhakkikîn Mevlânâ Yahyâ Efendi dâ’ilerinin sâbıka yevmî altmış akçe ile Edirne daru’l-

hadîsinde müderris iken berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan Mevlânâ Hasan bin Ali el-Hamîdîel-

Gönenî terakkî buyrulup yevmî yetmiş ile vusûlünden mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına 

arz olundukda kabûl buyruldu. 

     Medîne-i Ebâ Eyyüb’te Zal Paşa müderrisi iken İstanbul’da Ğazanfer ağa medresesine 

naklolunan Mevlânâ Mehmed Efendinin berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan Mevlânâ receb ibn el-

Hacc İbrahim el-Aydınî mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

     Mahrûse-i İstanbul’da sâbıka merhûm Ğazanfer ağa müderrisi olan Mevlânâ Ahmed 

Efendinin berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan Mevlânâ Hüseyin bin Abdülğani el-Aydınî el-

Kişfü’l-Yahyâ infisâlinden mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda kabûl 

buyruldu. 

      Hâlâ Mahrûse-i İstanbul’da merhûm Sultan Mehmed Han daru’l-hadîsinde müderris olan 

Mevlânâ Hidâyetullah Efendinin sâbıka Edirne’de mağfûru’l- leh Sultan Selim Han müderrisi 

iken berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan Mevlânâ Ata’allah bin Tâceddin el-Alâ’i infisâlinden 

mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Trabzon’da merhûm ve mağfûru’l- leh Sultan Selim Han müderrisi iken Amâsiyye 

fetvâsına naklolunan Mevlânâ Şucâ’uddin Efendinin berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan Mevlânâ 

Seyit Osman es-Es-seyyid Süleyman Trabzonî el-evsat mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına 

arz olundukda buyruldu. 

      Mahrûse-i İstanbul’da vezir-i a’zâm iken vefât eden merhûm  hadım Hasan Paşa müderrisi 

iken merhûm Mahmud Paşa medresesine naklolunan Davut zâde Mevlânâ Mehmed Efendinin 

berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan Mevlânâ Mustafa el-Hacc Murat el-Aydınî el-bâyezidî el-evsât 
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7a 

Mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda kabûl buyruldu. 

      Mahrûse-i İstanbul’da vezir-i mükerrem Hâfız Ahmed Paşa medresesinde müderris iken 

Mahmiyye-i Üsküdar’da merhûm Mihrimâh Sultan medresesine naklolunan Mevlânâ 

Abdülkerim Efendinin berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan Mevlânâ Abdülğani bin Resûl el-

Kastamônî mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyrulup kayd olundu. 

      Medâris-i semanîn birinde müderris iken Ebâ Eyyüb Ensârî ‘aleyhi rahmetü’l bâri 

medresesine nakᾹīālolunan Nevâlizâde Mevlânâ Nûreddin Efendinin berât-ı pâdişâhi ile 

muîdi olan Mevlânâ Mustafa bin Mehmed el-Mağnisâvî eş-şehîr Busra-i Polat zâde 

mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda kabûl buyrulup kayd olundu. 

      Bu dâilerine bundan akdem İstanbul kazâsından infisâl vâki’ oldukda kadıasker tekâüdi 

olmak üzere inâyeti Hüsrevâniyyeden Yevmî iki yüz elli akçe vazife-i tekâüd ta’yin 

buyrulmağın emsâlimizden alındığı gibi kānun üzere teşrîfen talebemizden dört nefer 

Mevlânâ Lütfullah bin Ahmed an Birgî Mevlânâ Mustafa bin Hayreddin el-Halil Mevlânâ 

Salih bin İbrahim İzmîrî Mevlânâ Mehmed bin Mehmed el-Aydınî mülâzemete kabûl 

buyrulmak recâsına arz olundukda kabûl buyrulup kayd olundu. 

      Hâlâ Anadolu kadıaskeri olan a’lemü’l- ulemâi’l- izâm Mevlânâ Kemâleddin Efendi 

dâ’ilerine sâbıka kadıasker Anadolu’dan infisâl vâki’ oldukda ber vech-i terakkî yevmî iki yüz 

elli akçe vazife-i takâid sadaka buyruldukda kānun üzere teşrîfen talebesinden dört nefer  

Mevlânâ Ahmed bin Ahmed el- Bursevî eş-şehîr Şirin zâde ve Mevlânâ Ahmed bin Mehmed 

er-Rûmî an’il-hisâri Kilis ve Mevlânâ Es-seyyid Süleyman ibnü’l-gâzî es-seyyid İbrahim 

Kayseri eş-şehîr Süleymankizâde 
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Ve Mevlânâ Yunus bin Mûsa el-Kastamônî mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz 

olundukda kabûl buyrulup kayd olundu. 

       Semâniye medârisinin birinde müderris iken Konya kazâsına naklolunan Nesîmî zâde 

Mevlânâ İbrahim Efendi dâ’ilerinin berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan Mevlânâ Halil bin el-Hacc 

Cihanşah el-Beğbazârî mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda kabûl buyruldu. 

       Mahrûse-i Burûsada merhûm ve mağfûru’l- leh Sultan Yıldırım Han müderrisi iken 

Mağnisâvî fetvâsına naklolunan Mevlânâ Osman Efendinin berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan 

Mevlânâ Osman bin Mehmed el-Alâî el-evsât ve Ali Hüseyinzâde tezkire verildi. mülâzemete 

kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda kabûl buyruldu. 

        İstanbul’da Şeyh Ebu’l-Vefâ Kuddise Sirruhu merkad-i kurbunda merhûm ve mağfûru’l- 

leh Sultan Mehmed Han-ı cedid daru’l-hadis müderrisi iken Haleb kazâsına naklolunan 

Vahîzâde Abdullah Efendinin berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan Mevlânâ Mehmed bin el-

Kastamônî mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda kabûl buyruldu. 

       Mahmiyye-i Edirne’de cami’ ardı dimekle ma’rufa medresede müderris iken İstanbul’da 

Hangâh medresesine naklolunan Mevlânâ Ahmed Efendi dâ’ilerinin beratla muîdi olan 

Mevlânâ Ömer ibn el-Hacc Osman an Çine el-evsât mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına 

arz olundukda buyruldu. 

       Sâbıka Kayseri kadısı ve pervânenin müderrisi olan Seydi zâde Mevlânâ Efendinin 

medrese-i mezbûrede muîdi olan Mevlânâ Yahyâ bin Mehmed el-Kastamônî el-evsât 

mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

       Bu defa Mekke-i Mükerreme kazâsı sadaka buyrulan Mevlânâ Cağfer Efendi dâ’ilerinin 

talebesinden 
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Teşrîfen mülâzemetleri fermân olunan dört nefer ki zikr olunur. Mevlânâ İbrahim bin Hasan 

an Yenişehr-i Rumili Mevlânâ Murtaza bin Cağfer an Sûfiyye Mevlânâ İbrahim ibnü’l hatîb 

Mehmed el-Urla medrese verildi. Mevlânâ Nurullah bin Mehmed el-Aydınî an kaza-i 

Kızılhisar 

       Mahrûse-i İstanbul’da merhûm ve mağfûru’l- leh Sultan Mehmed vâlidesi Sultan 

medresesinde müderris iken hass-ı kostantiniyye kazâsına naklolunan Mevlânâ Mehmed 

Efendinin berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan Mevlânâ Hasan bin Mehmed el-A’lai an kasaba-i 

îbradı mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

       Mahrûse-i İstanbul’da Fethiye’de Sinan Paşa haricinde müderris iken vezir Hâfız Ahmed 

Paşa medresesine naklolunan Mevlânâ Anbârî Es-seyyid Kâsım Efendinin berât-ı pâdişâhi ile 

muîdi olan Mevlânâ Seydi bin Hasan el-Kayseri tezkire verildi. mülâzemete kabûl buyrulmak 

recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Medîne-i Ebi Eyyüb Ensârî de merhûme İsmiHan müderrisi Mevlânâ Müslihiddin 

Efendinin berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan Mevlânâ Mehmed bin Ahmed an Balıkesrî el-evsât 

mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Mağnisâvî’da merhûme Sultan Süleyman vâlidesinin tekye dimekle ma’rufe 

medresesinden tebdilde mezbûrede kabûl ile Gerede medresesine naklolunan Mevlânâ ak 

Mustafa Efendinin berât-ı Âlişân-ı Sultani ile muîdi olan Mevlânâ Mehmed bin Seydi el-

Menemenî el-evsât tezkire verildi. mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda 

buyruldu. 

      Mahrûse-i İstanbul’da merhûm ve mağfûru’l- leh Sultan Selim Han müderrisi iken 

Medâris-i Süleymaniye’den birine naklolunan Çelebizâde Mevlânâ İbrahim Efendinin berât-ı 

pâdişâhi ile muîdi olan Mevlânâ Pîrî bin Ali el-İstanbûlî el-evsât  mülâzemete kabûl 

buyrulmak recâsına arz olundukda kabûl buyruldu. 
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     8b 

      Müşaru’l-ileyh İbrahim Efendinin def’â-i sâniyede sahn Medârisinden birinde müderris 

iken berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan Mevlânâ Sinan bin Hasan el-Kastamônî et-tavîl 

mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Mahrûse-i İstanbul’da Fethiyye’de merhûm Mehmed Paşa müderrisi iken Medîne-i Ebâ 

Eyyüb’de İsmiHan Sultan medresesine naklolunan İmam zâde Mevlânâ Mehmed Efendinin 

beratiyle muîdi olan Mevlânâ Abdülbâki bin Hızır an Cevüztepe el-evsât mülâzemete kabûl 

buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Mûmâ-ileyh Mehmed Efendinin Eğriboz’da İsmiHan Sultan medresesinde müderris iken 

sahn medârisinin birine nakli olundukda beratiyle muîdi olan Mevlânâ Eyyüb bin BurHan el-

Kastamônî an Kayseri el-evsât tezkire verildi. mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz 

olundukda buyruldu. 

      Bu def’a Kuds-i şerîf kazâsı sadaka buyrulan Hüsrev zâde Mevlânâ Hüsrev Efendinin 

talebesinden teşrîfen mülâzemetleri fermân olunan üç neferdir ki zikr olunur. Mevlânâ 

Mahmud bin Mustafa el-A’lâi an kasaba-i Mahmud Seydi Mevlânâ Halil ibn Şeyh Şemseddin 

Kocevî el-evsât Mevlânâ Ömer bin Nûr Ali el-Çorûmî el-evsât Balıkesrî. 

      Merhûm ve mağfûru’l- leh Sultan Bâyezid medresesinde müderris iken Amâsiyye’da yine 

merhûm merkûmun medresesine iftâ ile naklolunan Taceddin zâde Mevlânâ Ahmed 

dâ’ilerinin berât-ı pâdişâhiyle muîdi olan Mevlânâ Ali bin Mehmed an Balıkesrî el-evsât 

mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      İstanbul Medâris-i süleymaniye’nin birinde müderris iken darü’l-hadis-i Süleymaniye’ye 

naklolunan Ali beğ zâde Mevlânâ İbrahim Efendinin berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan Mevlânâ 

Osman bin Sefer an Seydişehrî tezkire verildi.mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz 

olundukda kabûl buyruldu. 
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      Mevlânâ Mehmed bin Hasan es-Samsûnî fi hafîsü’l-hassa mezbûr Mehmed Şam-ı şerîf 

müftisi Civâni Efendinin talebesinden olup limâni-i şerifleri kayd olunmağla hâlâ târih-i    

mezbûreden birinin mülâzemete kani’ olmağın ba’de’l-arz ve kabûl kayd olundu. 

      Sâbıka Halep kadısı kıdvetü’l ulemâ-i şerîf Mehmed Efendinin mukāddemâ Süleymaniye 

medârisinin birinde müderris iken berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan Mevlânâ Ali bin Mustafa el-

İzmîrî el-evsât mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda kabûl buyruldu. 

      Mahrûse-i İstanbul’da vezir Şahinci Paşa müderrisi iken Zal Paşa medresesine naklolunan 

Zekeriyyazâde Mehmed Efendinin berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan Mevlânâ Abdullah bin 

Mahmud an Karîne mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda kabûl buyruldu. 

      Mahrûse-i İstanbul’da merhûm Mehmed ağa müderrisi iken Şah Sultan medresesine 

naklolunan Mevlânâ Müslihiddin Efendinin berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan Ömer bin Hüseyin 

el-Bursevî el-evsât mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Mevlânâ Abdülbâki ibn Mûsa Cağfer Efendi müşârü’l-ileyh Abdülbâki bu dâ’ilerinin 

talebesinden olup hâlâ Mekke-i Mükerreme kadısı fahr-i şuyûhi’l-ulemâ Mevlânâ Cağfer 

Efendinin veled-i necîbi olduğundan gayrı hadd-i zâtında ehl-i ilim ve müstahak olmağın sâir 

evlâd-ı emcâd mevâli gibi müstakilen mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda 

buyruldu. 

      Mahrûse-i İstanbul’da Mihrimâh Sultan medresesinde müderris iken Edirne darü’l-

hadisine naklolunan Mevlânâ Zü’nnun Efendinin beratiyle muîdi olan Mevlânâ Mehmed bin 

Kâsım el-Alivozi el-evsât mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Saadetlü Zıllullah-i Alipenâh hazretleri asker zafer rehber Mahrûse-i Burûsa’ya 

vardıklarında Mahrûse-i Burûsa kadısı Mevlânâ Abdurrahman Efendi 
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Talebesinden Mevlânâ Hamdi Zülfikar el-Bolevî el-evsât zehâir vesâir umûr-ı mühimme 

tedârikûnde hadd ve say’ edüp kemayenbaği hidmet etmeğin hidmeti mukâbelesinde  

mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Bu  dâilerinin ğurre-i muharreminden ğurre-i recebe değin tezkîreciliği hidmetinde olan 

talebemizden Mevlânâ Takiyüddin eş-Şeyh Ömer el-Karaköpri kānun üzere mülâzemete 

kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Hâlâ refîkimiz Anadolu kadıaskeri i’lmü’l-ulemâ Kemâleddin Efendi hidmetlerinin dahî 

talebesinden tarih-i mezkûrda tezkîrecilikleri hidmetinde olan Mevlânâ Ahmed bin Mehmed 

en-Nâilu ile’t-tûl an Yenice-i Vardar kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz 

olundukda buyruldu. 

      Sâbıka Amid kadısı Hüsrev Paşa müderrisi Mevlânâ İsmail Efendi dâ’ilerinin medrese-i 

mezbûrede berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan Mevlânâ Osman bin Emin el-Gümüşî el-evsât 

mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Sâbıka Mahrûse-i İstanbul’da merhûme Fâtıma Sultan müderrisi iken Medâris-i semânînin 

birine naklolunan ahî zâde Mevlânâ Mahmud Efendi dâ’ilerinin berât-ı pâdişâhi muîdi olan 

Mevlânâ İbrahim bin Mustafa el-Bolevî naklinden mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz 

olundukda buyruldu. 

      Mevlânâ Mehmed Bâki ibn merhûm Şah Mehmed Efendi mezbûr reisü’l-ulemâ’i- izâm 

Hâce Efendi hazretlerinin talebesinden olduğundan ma’da sâbıka Üsküdar kazâsından 

mütekâüd iken vefat eden Kepenekcizâde dimekle ma’ruf-ı âlim Fâzıl Mevlânâ Şah Mehmed 

Efendi merhûmun veled-i necîbi olup hadd-i zâtında mahalle himmet ve müstahakk-ı inâyet 

olmağın müstakilen mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına işbu sene erba’a aşera ve elf 

muharremi evasıtında arz olundukda kabûl buyrulup bu mahalle kayd olundu. 

      Hâlâ Şeyhü’i-islam müftiyyi’l-enâm hazretlerin 
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İşbu sene erba’a aşera ve elf muharremi hilâlinden recebi hilâline değin fetvâ emâneti 

hidmetinde olan Mevlânâ Mehmed bin Hamza el-Akşehri eş-şehîr Şabanzâde kānun üzere 

mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Mahmiyye-i Selânik’de merhûm ve mağfûru’l- leh Sultan Murad Han müderrisi iken 

Edirne’de yine merhûm merkûmun camiardı dimekle ma’ruf medresesine nakli olundukda 

berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan Mevlânâ Muhyiddin bin Hızır el-Beğşehri el-evsât el-akran 

kānun üzere naklinden mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Sâbıka Şeyhü’l-islam olan ‘ilmu’l-ulemâi’l-a’zâm Hâcezâde Mevlânâ Mehmed Efendi 

dâ’ilerinin talebesinden olduğundan gayrı mukāddemâ semâniye Medârisinden birinde 

müderris olan kıdvetü’l-ulemâ-i Kabil Ali Efendinin veled-i necîbi olan Mevlânâ Es-seyyid 

Şeyh Mehmed ehl-i ilim ve müstahak himmet ve inâyet olmağın kānun üzere mülâzemete 

kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Sâbıka Şeyhü’l-islâm ve müftiyyü’l-enâm iken vefat eden sahibü’t-tesânifü’r-reşîga 

vet’telîfü’l- enîka ve’d-demâcîd merhûm Zekeriya Efendi Mahrûse-i İstanbul’da bina edüp 

yevmî elli akçe ile veriligelen medrese-i şerîfelerinin muîdi hareket ve nevbetinde mülâzım 

alınmak recâsına izn-i âlî buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Merhûm müşârü’l-ileyh ve’d demâcid hazretlerinin medrese-i mezbûrelerinde müderris 

iken yine Mahrûse-i merkûmeda Halil Minban Paşa merhûm İsmihan Sultan medresesine 

naklolunan Mevlânâ Mustafa Efendi dâ’ilerinin beratiyle muîdi olan Mevlânâ Şa’ban bin 

Hızır el-Kastamônî İzn-i âlî sabıku’z-zikr mûcibince tekâlinden mülâzemete kabûl buyrulmak 

recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Mahrûse-i İstanbul’da merhûme Mihrimâh Sultan müderrisi iken mevleviyetle sofya 

kazâsı sadaka 
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Buyrulan vildan zâde Mevlânâ Ahmed Efendi dâ’ilerinin berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan 

Mevlânâ Veli bin Ali el-evsât el-Efrâk an Niğde kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulmak 

recâsına pâye-i serir-i a’lâya arz olundukda buyruldu. 

      Mahrûse-i İstanbul’da merhûm ve mağfûru’l- leh Sultan Süleyman Han medârisinin 

birinde müderris iken merhûm müşârü’l-ileyhin darü’l-hadisine nakli buyrulan kıdvetü’l-

müderrisînü’l-kirâm Ali beğ zâde Mevlânâ İbrahim Efendi dâ’ilerinin talebesinden Mevlânâ 

Mustafa ibn-i el-Hacc Yûsûf el-Ordu el-evsât el-hafifü’l-lehye Mevlânâ Recep bin Mahmud 

el-Kangırı el-evsâtü’l-Efrak Mevlânâ Eyyüb Halil ibn Mehmed el-Merzifoni kānun üzere 

teşrîfen mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Sâbıka Şeyhü’l-islâm olan ‘ilmu’l-ulemâi’l-a’zâm Mevlânâ Mustafa Efendi talebesinden 

olup kasaba-i Ruscukda va’iz ve Nâsıh Mevlânâ Mehmed Efendinin veled-i necîbi Mevlânâ 

Mustafa el-evsât el-Irak medrese verildi. Hazine-i âmireden vazifesi olduğundan ğayrı hadd-i 

zâtında ehl-i ilim ve müstehak inâyet olmağın müstakilen mülâzemete kabûl buyrulmak 

recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Sâbıka Şeyhü’l-islâm olan ‘ilmu’l-ulemâi’l-a’zâm Mevlânâ Mustafa Efendi dâilerine 

vazife-i tekâüd sadaka buyruldukda teşrîfen talebesinden Mevlânâ İbâdullah bin Nasrullah el-

Ensârî Mevlânâ İvaz bin Hüsam es-Saruhânî medrese verildi Mevlânâ Mehmed bin Ahmed 

Efendi el-İstanbuli Mevlânâ Yahyâ bin Abdullah el-Halebi medrese verildi Mevlânâ Ahmed 

bin Mehmed ibn eş-Şeyh Alaaddini Mevlânâ Mehmed bin Ali es-Saruhânî Mevlânâ Abdullah 

bin Mahmud el-İzniki mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Şam-ı şerîf sâbıka merhûm Süleyman Han müderrisi Mevlânâ Civâni dâ’ilerinin berât-ı 

pâdişâhi ile muîdi olan Mevlânâ Resûl bin Ebu Bekir el-Beğbazârî el-keşfiyye tyezkire 

verildi. azlinden mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına pâye-i serir-i a’lâya arz olundukda 

buyruldu. 
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      Mahrûse-i İstanbul’da sahn medârisinin birinde müderris iken merhûm Şehzâde Sultan 

Mehmed medresesine naklolunan Şeyh zâde Mevlânâ Ahmed Efendinin berât-ı pâdişâhi ile 

muîdi olan Mevlânâ Hüsam bin Mustafa es-Samsûnî an karye-i Kızılfakih tavilü’l-efrak 

mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Mahrûse-i mezbûrede Süleymaniye’nin birinde müderris iken daru’l-hadis-i 

Süleymaniye’ye naklolunan fahru’l-müderrisînü’l-fihâm Mevlânâ Yahyâ Mehmed Efendi 

dâ’ilerinin berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan Mevlânâ Yahyâ bin Mehmed es-Samakovi el-

evsât’ül- efrâk mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Mevlânâ-yı müşârü’l-ileyhin mezbûrede daru’l-hadis medresesine müderris olduğunda 

talebesinden teşrîfen Mevlânâ Yûsûf bin Mahmud el-Germiyânî el-evsât el-Efrâk Mevlânâ 

İbrahim bin Mahmud el-Hamîdî el-evsât el-Efrâk Mevlânâ Veliyyüddin bin Ömer el-

Manavgati el-evsât mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Mahrûse-i Üsküdar’da merhûme vâlide Sultan müderrisi iken İstanbul’da vâlide Sultan 

Mehmed Han medresesine naklolunan Nuh Efendi dâ’ilerinin medrese-i mezbûrede berât-ı 

pâdişâhi ile muîd-i sânisi olan Mevlânâ Mahmud bin Mehmed el-Karabaği el-evsâtü’l-Efrâk 

mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Merhûm şehzâde Sultan Mehmed müderrisi iken Süleymaniye’den birine naklolunan 

fahru’l-müderrisînü’l-kirâm Mevlânâ Hasan Efendinin berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan Recep 

ibn el-Hacc Üveys-el Karamânî an kasaba-i Boz el-evsât mülâzemete kabûl buyrulmak 

recâsına arz olundukda buyruldu. 

      İstanbul’da daru’l-hadis-i Süleymaniye müderrisi iken Şam-ı şerîf kazâsına naklolunan 

fahru’l-ulemâ Ali beğ zâde İbrahim Efendi dâ’ilerinin berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan Mevlânâ 

Mehmed bin Sinan el-Üskübî mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Re-isü’l-ulemâi’l- izâm Hâce Efendi dâ’ilerinin talebesinden olup sâbıka Mahrûse-i 

İstanbul’da Halil Sinan Paş 
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Müderrisi iken vefat eden merhûm Mevlânâ Ebu Bekir Efendinin veled-i necîbi olan Mevlânâ 

Mustafa ehl-i ilim ve müstehak dâileri olmağın mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına sâbıka 

muharremin evahirinde arz olundukda kabûl buyrulup bu mahalle kayd olundu. 

      Hâlâ Şeyhü’l-islâm müftiyyü’l-enâm olan i’lmu’l-ulemâi’l-a’lâm Mevlânâ Sun’ullah 

Efendi hazretlerinin sene-i sabıka recebinin hilalinden işbu sene mübareki hamse aşera ve elf 

muharreminin hilaline gelince fetvâ emâneti hidmetlerinde istihdam olunan Mevlânâ Bayram 

bin Münir an Amâsiyye el-evsât mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda 

buyruldu. 

       Bu dâ’ilerinin ğurre-i recebinden işbu sene hamse aşera ve elf muharremi ğurresine 

gelince tezkîre hidmetinde olan Mevlânâ Ziyâeddin bin Mehmed el-Kevâkî kānun üzere 

mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

       Hâlâ refîkimiz Anadolu kadıaskeri ’ilmü’l ulemâi’l-a’zâm Mevlânâ Kemâleddin Efendi 

hidmetlerinin yine müddet-i mezkûrede tezkîre hidmetinde olan Mevlânâ Hüseyin bin 

Cemâleddin el-Canîkî kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda 

buyruldu. 

      Daru’l-hadîsinde müderris olup SarayBosnevî kazâsına naklolunan Mevlânâ Zünnun 

dâ’ilerinin berât-ı âlişan ile muîdi Mevlânâ Mahmud bin Ahmed et-Tırhalu eş-şehîr 

Babamzâde mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      İstanbulda Hangâh müderrisi iken sahn Medârisinden birine naklolunan Ahmed Efendi 

dâ’ilerinin berât-ı pâdişâhi ile muîdi Mevlânâ Süleyman bin Yûsûf es-Selânikî el-evsât kānun 

üzere mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Üsküdar’da merhûme vâlide Sultan müderrisi iken İstanbul’da merhûm Sultan Mehmed 

vâlidesi Sultan medresesine naklolunan Mevlânâ Ahmedzâde Mevlânâ Nuh Efendi dâ’ilerinin 
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Berât-ı pâdişâhi ile muîdi Mevlânâ Ahmed bin Ali el-Menteşâvi an Kopuzlu el-evsât 

mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Burûsa kazâsından mütekâüd ve İstanbul’da merhûm Sinan Paşa daru’l-hadîsinde 

müderris iken vefat eden merhûm Mevlânâ İbrahim Efendinin berât-ı şerîf-i âlişân ile muîdi 

olan Mevlânâ kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Rumeli kadıaskeri olan ‘ilmu’l-ulemâi’l-a’zâm Mevlânâ Feyzullah Efendi dâilerine 

bervech-i terakkî yevmî iki yüz elli akçe vazife-i tekâüd sadaka buyruldukda teşrîfen talebe-i 

kirâmından dört nefer Mevlânâ Mehmed bin el-Hacc Hasan an kasaba-i Nazilli Mevlânâ 

Mehmed bin Hüseyin el-Aydınî an hisâr-ı Kilis Mevlânâ Hasan bin Abdurrahman el-Aydınî 

Mevlânâ Adülbâkî ibn İbrahim eş-şehîr berkâtipzâde emsâlinden alunduğu gibi mülâzemete 

kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu 
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      Mahrûse-i İstanbul’da merhûm Sultan Mehmed Han Şeyh ebu’l-Vefa Kuddise sirruhû 

camiyy-i kurbunda ihdas ettikleri daru’l-hadîsinde müderris iken vefat eden Nefeszâde 

merhûm Mevlânâ Mustafa Efendinin vefatında fahru’l-müderrisînü’l-kirâm mümeyyiz 

İbrahim Efendinin defteri mûcibince üçü teşrifden yedisi vefatından olmak üzere talebesinden 

on nefer tâlib-i ilim mülâzım alınacak iken bundan akdem kadıasker olan Mehmed Efendi ibn 

Şeyh Ahmedin muhterem tezkîresi mazmununca teşrifinden alınacaklar sehven vefatından 

alınup teşrifden kimesne alınmayup Mevlânâ Ramazan bin Yahyâ el-Karamânî el-izmîrî el-

evsât ve Mevlânâ Mehmed bin Müslim el-Aydınî el-evsât tezkere verildi ve Mevlânâ Ahmed 

bin Habib el-Çorûmî tezkere verildi ellezi min külli aynihi ve beyazun mümeyyiz müşârü’l-

ileyh defteri mûcibince merhûm merkûmun talebesinden olup vefatından alınacaklardan 

olmağın teşrif-i mezkûreden mülâzım alınmaları arz olundukda ba’de’l-kabûl kayd olundu. 

      Sâbıka Kayseriyye kadısı iken vefat eden merhûm Mevlânâ Ğınayî Mahmud Efendinin 

talebesi ahvâlini temyize ta’yin olunan fahru’l-müderrisînü’l-kirâm Mevlânâ İbrahim Efendi 

Ala vevhi’l- ihtimam tefahhus ettikde Mevlânâ Mehmed bin Hayreddin es-Saruhânî el-evsât 

el-hafifü’l-lehye ve Mevlânâ Ali bin İbrahim es-Saruhânî el-evsât ve Mevlânâ Murad bin el-

Hacc es-Saruhânî den gayrı talebesinden kimesne mevcud olmayup mezbûrların mülâzemete 

istihkakların ihbâr etmeğin mülâzemete kabûl buyrulmaları arz olundukda ba’de’l-kabûl kayd 

olundu. 

      Sâbıka Mahrûse-i Burûsada kapluca müderrisi iken Amâsiyye fetvası verilüp vefat eden      

Mevlânâ Müslihiddin Efendi merhûmun berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan Mevlânâ Mehmed bin 

Eşref es-Samsûnî el-evsât mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına pâye-i serir-i muddeler 

Mısıra arz olundukda kabûl buyrulup kayd olundu. 

      Mevlânâ Mustafa bin Ahmed es-Saruhânî Ebu Bekir Mevlânâ-yı mezbûr dahî merhûm 

merkûmun danişmendi serushak olıp ğayrı danişmendi olmak mülâzemete kabûl buyrulmak 

recâsına arz olundukda kayd olmağın verildi. 
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      Bundan akdem mevleviyet ile Sermin kadısı olup vefat eden Mevlânâ veffâk Mehmed 

Efendi merhûmun talebesi mümeyyizleri fahru’l-müderrisînü’l-kirâm Ali beğzâde İbrahim 

Efendi imtiHan ettikten sonra iki nefer muîdi Mevlânâ Kemal bin seydi el-Karamânî tezkîre 

verildi Mevlânâ Mehmed bin Derviş es-Saruhânî ba’de’l-arz mülâzemete kabûl buyruldu. 

      Kasaba-i Çorlu’da merhûm ve mağfûru’l- leh Sultan Süleyman Han medresesinde pâye-i 

sahn ile müderris iken vefat eden merhûm Mevlânâ Emrullah Efendinin talebesi 

mümeyyizleri bi’l-fiil Şehzâde Sultan Mehmed Han merhûm müderrisi kıdvetü’l-muhakkikîn 

Mevlânâ Hasan Efendi imtihan ettikten sonra iki nefer danişmendi Mevlânâ Şaban bin Ömer 

el-Karamânî el-Bolevî ve Mevlânâ Halil bin Ali el-alaî  ba’de’l-arz mülâzemete kabûl 

buyruldu. 

      Sâbıka Burûsada medrese-i Sultaniyede sahn hükmi ile müderris olup Şile kazâsından 

munfasıl iken sene selâse aşera ve elf ramazanının evâhirinde vefat eden merhûmun yenici 

Hüseyin Efendi merhûmun talebesi mümeyyizleri müşârü’l-ileyh Hasan Efendi imtihan 

ettikten sonra üç nefer mukaddemi Mevlânâ el-Hacc Bâli bin Muhyiddin er-Rûmi Mevlânâ 

Mehmed bin Muharrem an el-Kangırı medrese tevcih olunmuştur Mevlânâ Süleyman bin 

Şaban el-Bolevî ba’de’l-arz mülâzemete kabûl buyrulup kayd olundu. 

      Mağnisâvî kadısı iken vefat eden merhûm Iydî Efendinin talebesi mümeyyizleri bi’l-fiil 

sahn medârisinin birinde müderris olan zübde’l-muhakkikîn Şeyhzâde Mevlânâ Ahmed 

Efendi imtihan ettikten sonra üç nefer mukaddemi Mevlânâ Lütfullah bin Bayram el-

Karamânî el-asğârânî Mevlânâ Nasuh bin İbrahim el-Karamânî el-keşifü’l-hassa ve Mevlânâ 

Mehmed bin Mahmud el-Karahisârî mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda 

buyruldu. 

      Burûsa kazâsı hükmi ile havass-ı Kostantiniyye kadısı iken nakibü’l-eşraf olup vefat eden 

Yavuz 
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      Es-seyyid Mehmed Efendi merhûmun talebesi mümeyyizleri bi-l’fiil merhûm Şehzâde 

Sultan Mehmed müderrisi kıdvetü’l-muhakkikîn Mevlânâ Hasan Efendi imtihan ettikten 

sonra üç nefer mukaddemi Mevlânâ Abdürrezzak bin Hacı el-Kastamônî tezkere verildi ve 

Mevlânâ Ahmed bin Hüseyin es-Canikî tezkere verildi ve Mevlânâ Halil bin Osman el-

Hamîdî nikabete Eşraf-ı teşrifinden beş nefer danişmendi Mevlânâ İvaz bin Yûsûf el-Konevi 

ve Mevlânâ İbrahim bin Cemâleddin es-Samsûnî tezkere verildi ve Mevlânâ Mehmed bin 

İbrahim el-Cânîkî ve Mevlânâ Murad bin Abdülnebi el-Hamîdî medrese tevhise olunmuşdur 

ve Mevlânâ Adülvehhab bin Mihri el-Bosnevî vefatından mülâzemete kabûl buyrulmaları 

recâsına arz olundukda kabûl buyruldu. 

      Sâbıka Erzurum kadısı olup tedrise merhûm ve mağfûru’l- leh Sultan Selim 

medresesinden munfasıl iken vefat eden merhûm Es-seyyid Mağrifallah Efendinin talebesi 

mümeyyizleri müşaru’l-ileyh Mevlânâ Hasan Efendi imtihan ettikten sonra üç nefer 

mukaddemi Mevlânâ Hasan bin Mehmed el-Bosnevî ve Mevlânâ Ömer bin Mustafa el-

Üskübî eş-şehîr makarrızâde ve Mevlânâ Mustafa bin Halil es-Samsûnî mülâzemete kabûl 

buyrulmak recâsına arz olundukda kabûl buyruldu. 

      Şam-ı şerîf fetvasından mütekâüd iken vefat eden ibadzâde Mevlânâ Es-seyyid Ali Efendi 

merhûmun talebesi mümeyyizleri müşârü’l-ileyh Hasan Efendi tefahhusdan sonra ancak iki 

nefer danişmendi Mevlânâ Şaban bin Mehmed el-Bolevî ve Mevlânâ Ramazan bin Zafer el-

Bolevî bulundukda mülâzemete istihkakların i’lam etmeğin mülâzemete kabûl buyrulmak 

recâsına pâye-i serir-i a’lâya arz olundukda kabûl buyruldu. 

      Sâbıka Kütahya kadısı olup vefat eden seydizâde Mevlânâ Es-seyyid Mehmed Efendi 

merhûmun talebesi mümeyyizleri daru’l-hadis-i Süleymaniye müderrisi Ali Çelebizâde 
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Mevlânâ Abdullah Efendi imtihan ettikten sonra üç nefer mukaddemi Mevlânâ Mahmud bin 

Ali es-Samsûnî Mevlânâ Mustafa bin Abdullah el-Burûsevi Mevlânâ Hızır bin Veli el-Hamîdî 

mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Mevlânâ el-Hacc Abdurrahman bin Mehmed el-Edrenî mezbûr Mevlânâ Abdurrahman 

merhûm merkum Es-seyyid Mehmed Efendinin talebesi mukaddimlerinden belki akdemleri 

olundukda Tokat müderrisînden muhzır getürüp mümeyyiz-i müşârü’l-ileyh dahî ba’de-l 

imtihan mülâzemete müstehak ehl-i ilim olduğun i’lam etmeğin mülâzemete kabûl buyrulmak 

recâsına arz olundukda kabûl buyruldu. 

      Mevlânâ Mehmed ibnü’l- Mevâlî el-fasıl el-merhûm Pirpelü Hasan Çelebi Mevlânâ es-Es-

seyyid Mehmed ibn Nureddin Hasan el-Mısrî mezbûran sâbıka Rumeli kadıaskeri olup vefat 

eden sahibü’t-tesânif fâiga vet’telifü’r-râiga ahîzâde Mevlânâ abdülhâlim Efendi merhûmun 

vefatında hidmetlerinde mevcud olan talebesinden olup ol makule ehl-i ilim ve sâhib-i fazl 

vefatında mevcud olan talebesi umumen mülâzım alınmak kānun-ı kadim olmağın 

mezbûrandan ğayrı talebesi mülâzım alınıp mezbûrlar dahî mülâzemete müstehak ehl-i ilim 

oldukları ecilden merhûm müşârü’l-ileyhin ruh-i şerîflerine ihtirâmen mülâzemete kabûl 

buyrulmaları arz olundukda buyruldu. 

      [   ] kadısı iken vefat eden Gazali demekle ma’ruf Seydi Efendi merhûmun talebesi 

mümeyyizleri bi’fiil Şehzâde Sultan Mehmed Han merhûm müderrisi kıdvetü’l-

müderrisînü’l-kirâm Mevlânâ Hasan Efendi imtihan ettikten sonra iki nefer mukaddemi 

Mevlânâ Mustafa bin Ahmed el-Edrenî Mevlânâ Abdülkâdir bin Hızır el-Menteşâvî  

mülâzemete kabûl buyrulmaları recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Mevlânâ Resûl bin Yûsûf el-Kocevi mezbûr merhûm merkum kaza-i mezbûreden 

Hatuniye müderrisi iken berât-ı pâdişâhi ile 
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Muîdi olmağın kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Mevlânâ Veli bin Mahmud el-Hamîdî et-tavîl tezkere verildi Mezbûr sâbıka medine’de 

yevmî seksen akçe ile daru’l-hadis medresesinde müderris iken vefat eden merhûm Es-seyyid 

Sun’ullah Efendinin berât-ı pâdişâhi ile muîdi olmağın vefatından mülâzemete kabûl 

buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Sâbıka Amâsiyye müftisi iken vefat eden merhûm Şecaeddin Efendinin talebesi 

mümeyyizleri bi’l-fiil Ayasofya müderrisi fahru’l müderrisînü’l-kirâm Mevlânâ Razı Efendi 

tefahhusünden sonra ancak iki nefer danişmendi Mevlânâ Mehmed bin Nasuh el-Bergamî el-

evsât el-hafifü’l-lehye el-mecrûha bi yedihi’l-yüsrâ ve Mevlânâ Hasan bin Ali el-Bergamî el-

Mahruka bi yedihi’l-yüsra li evsât tezkere verildi bundan akdem mülâzemete istihkaklarından 

i’lam etmeğin mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Kuds-i şerîf kazâsından mütekâüd iken vefat eden merhûm Lal Ahmed Efendinin talebesi 

mümeyyizleri bi’l-fiil Şehzâde Sultan Mehmed merhûm müderrisi kıdvetü’l-müderrisînü’l-

kirâm Mevlânâ Hasan Efendi imtihan ettikten sonra üç mukaddemi Mevlânâ Abdurrahman 

bin Mustafa el-Beğbazârî Mevlânâ İbrahim bin Mustafa el-Burûsevî Mevlânâ Mehmed bin 

Abdurrahman el-Burûsevî vefatından mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda 

buyruldu. 

      Konya kadısı olup vefat eden Nesîmîzâde Mevlânâ Es-seyyid İbrahim Efendi merhûmun 

talebesi mümeyyizleri müşârü’l-ileyh Mevlânâ Hasan Efendi imtihan ettikten sonra üç nefer 

mukaddemi Mevlânâ Abdülkâdir bin Ali el-İstanbuli medrese tevcih olunmuşdur Mevlânâ 

Hasan bin Mustafa el-Karahisârî tezkere verildi Mevlânâ Osman bin Mustafa el-Beğbazârî 

tezkere verildi kānun üzere vefatından mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda 

buyruldu. 

      Amâsiyye’de müfti ve merhûm ve mağfûru’l- leh Sultan Bâyezid Han müderrisi olup 

vefatından merhûm şerîf Ahmed Efendinin 
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Talebesi mümeyyizleri müşârü’l-ileyh Hasan Efendi  tefahhus ve imtihan ettikten sonra ancak 

üç nefer danişmendi bulunup mülâzemete istihkakların ihbâr etmeğin kānun üzere 

mülazemetleri ba’de-l arz fermân olunan üç nefer tâlib-i ilimdir ki zikr olunur Mevlânâ Ömer 

bin Hayreddin es-Selânikî el-Kusec Mevlânâ İsmail bin Rasul el-Amasi evsât an karye-i 

Yağmurca Mevlânâ Osman bin Abdurrahman el-Amasi el-evsât el-akran merhûm merkum 

şerîf Ahmed Efendinin medrese-i mezbûrede berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan Mevlânâ Ahmed 

bin Mehmed el-Amasi el-evsât tezkere verildi vefatından kānun üzere mülâzemete kabûl 

buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Sâbıka Mahrûse-i İstanbul kadısı olup kadıaskerlik tekâüdi ile mütekâüd iken vefat eden 

merhûm Mevlânâ Adülvehhab Efendinin talebesi mümeyyizleri bi’l-fiil Medâris-i 

Süleymaniye’nin birinde müderris olan kıdvetü’l-müderrisînü’l-kirâm Mevlânâ bihakkın 

Mehmed Efendi ba’de-l imtihan on bir nefer danişmendin tahrir edüp kānun üzere onu 

Mülâzım alınıp yeri bâki kaldığı takdirce nâmüstehakkın bir tarîkle ilhâkından havf 

olunmağın cümlesinin mülazemetleri ba’de-l arz fermân olunup esâmileridir ki zikr olunur 

Mevlânâ Mustafa ibn el-Hacc Abdullah el-Biruni et-tavîlü’l-Efrâk Mevlânâ Yahyâ bin 

Mehmed el-Bolevî el-evsât Mevlânâ Mehmed bin Yûsûf el-Kangırı el-evsât Mevlânâ Şaban 

bin Ahmed el-kastamonî ed-denî ‘alâ cânib-i ratîbetü’l-eymen eserrutta’ûn Mevlânâ Halil bin 

Yûsûf eş-Şuhûr el-evsât el-efrâk tezkere verildi Molla Yûsûf bin Danyal es-Saruhanî el-

Menemenî el-kasir Mevlânâ Mustafa bin Hüseyin el-Kastamônî el-evsât el-efrâk Mevlânâ 

Mustafa bin Mehmed el-Amasi el-evsât Mevlânâ İbrahim bin Mehmed es-Saruhanî el-

Akhisari el-evsât Mevlânâ Ali bin Mehmed el-Hamîdî el-Eğirdiri el-kasîr tezkere verildi 

Mevlânâ Mustafa ibn eş-Şeyh Ali el-Bolevî el-evsât merhûm merkum Mevlânâ Adülvehhab 

Efendinin talebesi kudemâtından olup sâbıka Kayseri kadısı iken vefat eden merhûm Mevlânâ 

Gınayi Efendinin veled-i necîbi  olan Mevlânâ Tâlip dâ’ilerinin vefat mülâzemetinden 

Mevlânâ Ali bin Hüseyin er-Rûmi mümeyyiz müşârü’l-ileyhin tezkiresi mucibince bu 

mahalle kayd olundu. 
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Vazifesi olup müstehak inâyet olmağın mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda 

buyruldu. 

      Sâbıka sahn medârisinin birinde müderris iken vefat eden merhûm Cenâbi zâde Es-seyyid 

Mehmed Efendinin berât-ı pâdişâhi ile muîdi olan Mevlânâ Mustafa bin Bünyâd es-Samsûnî 

et-tavil eş-şehîr tazarruzâde mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Merhûm merkûmun talebesi mümeyyizleri sabiku’z-zikr Mevlânâ Hasan Efendi imtihan 

ettikten sonra üç mukaddimleri Mevlânâ Mustafa bin Bâyezid el-Üskübî el-evsât el-efrâk 

Mevlânâ Ebubekir bin Mehmed el-Üskübî el-evsât el-mâili ilâ et-tavîl Mevlânâ Es-seyyid 

Mustafa ibn Es-seyyid Veli el-Alâî el-evsât el-efrâk tezkere verildi mülâzemete müstehak 

oldukların ihbâr edüp mahall oldukları eclden mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz 

olundukda buyrulup ğayrıları müderrisîne tevzi’ olunmak buyruldu. 

      Kuds-i şerîf kazâsından tekâüd iken vefat eden merhûm hitâyât Müslihiddin Efendinin 

talebesi mümeyyizleri merhûm ve mağfûru’l- leh Sultan Süleyman medârisinin birinde 

müderris olan kıdvetü’l-müderrisînü’l-kirâm Mevlânâ Hasan Efendi imtihan ettikten sonra 

dört mukaddemleri Mevlânâ Halil bin Ramazan Balıkesrî Mevlânâ Hasan bin Ömer el-Bolevî 

Mevlânâ Ali bin Ramazan es-Samsûnî Mevlânâ Vildan bin Mehmed el-Kangırı tezkere 

verildi vefatından kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulmaları arz olundukda buyruldu. 

      Rumeli kadıaskeri ve Mekke-i Mükerreme kadısı olup şahid olan merhûm Mevlânâ Yahyâ 

Efendinin talebesi mümeyyizleri Hâlâ Süleymaniye’nin birinde müderris olan kıdvetü’l-

müderrisînü’l-kirâm Mevlânâ Hasan Efendi imtihan ettikten sonra cümle on dört nefer 

Mevlânâ Osman bin Hızır er-Rûmi Mevlânâ Mustafa ibn eş-Şeyh İbrahim el-izmîrî Mevlânâ 

Mehmed bin Yunus er-Rûmi Mevlânâ Hüseyin bin Ali el-Karakarye Mevlânâ Yûsûf ibn el-

Hacc Ahmed el-Bergamî Mevlânâ Eyüp bin Abdülğani el-Bolevî tezkere verildi 
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      Mevlânâ İvaz ibn eş-Şeyh Kâsım el-Kangırı Mevlânâ Sinan bin Behlül er-Rûmi Mevlânâ 

Abdullah bin Vildan el-Kastamônî tezkere verildi Mevlânâ Abdüsselam bin Murad el-

İskilipzâri Mevlânâ Süleyman bin Murad el-Kangırı Mevlânâ Ali bin Halil el-İskilibî 

Mevlânâ Emrullah bin Hasan el-Kastamônî Mevlânâ Ali bin Ata’allah el-Kangırı danişmendi 

bulunup iki evvelkisi Osman ve Mustafa Mekke-i Mükerreme teşrifden ve üçüncüsü Mevlânâ 

Mehmed sâbıka Rumeli kadıaskerliğinde tezkere hidmetinden dört danişmendi Mevlânâ 

Hüseyin Mekke-i Mükerreme’de medreseye iadesinden ve Bâki kalan on neferi vefatından 

kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz olundukda buyruldu. 

      Merhûm Osman bin Mustafa eş-şerîfi mezkûrdan merhûm ahizâde mûma ileyhin fermânla 

kayd olunmuşdur. 

      Mevlânâ Sefer bin Abdüsselam Mevlânâ-yı mezbûr dahî merhûm mûma ileyhin eski 

danişmendi olduğun kibar-ı mevâlîden Yahyâ kimesne ihbâr etmeğin mülâzemete arz olunup 

bu mahalle kayd olundu. 

*   *   * 

*Bu bölüm iptal edilmiştir. 
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      Mevlânâ İbrahim bin Üveys el-Karamânî Mevlânâ Mehmed bin Abdülğani el-Burûsevî 

Mevlânâ Abdullah bin Fazlullah el-Karamânî mezbûrdan bundan akdem mevleviyyet ile 

Yemen kadısı olup vefat eden veffâk Mehmed Efendi merhûmun begâyâ-yı talebesidir ki 

mümeyyizleri fahru’l-müderrisînü’l-kirâm Ali beğ zâde Mevlânâ İbrahim Efendinin defteri 

mûcibince ale’t-tertîb isimleri kayd olundu. 

      Mevlânâ Bâli bin Mehmed es-Saruhanî Mevlânâ Ömer bin Pirnazar el-Bolevî Mevlânâ 

Şaban bin İsa el-Ğulâmi Mevlânâ Recep bin Davut el-Bolevî Mevlânâ Abdurrahman bin Hacı 

el-Bolevî mezbûrdan sâbıka Mahrûse-i Burûsa Sultaniyesinden sahn hükmi ile müderris olup 

Tire kazâsından munfasıl iken vefat eden merhûm eşkinci Hüseyin Efendinin begaya-yı 

talebesidir ki mümeyyizleri olan bi’l-fiil Şehzâde Sultan Mehmed müderrisi kıdvetü’l-

muhakkikîn Mevlânâ Hasan Efendinin defteri mûcibince ale’t-tertib isimleri kayd olundu. 

      Mevlânâ Receb ibn el-Hacc Hasan an Gerede Mevlânâ Mehmed bin Mustafa an Karesi 

Mevlânâ Bayram ibn el-Hacc Ahmed es-Saruhanî mezbûrdan sâbıka Mağnisâvî kadısı iken 

vefat eden merhûm Abdi Efendinin bekâyâ-yı talebesidir ki mümeyyizleri Şeyhzâde Mevlânâ 

Ahmed Efendinin defteri mûcibince ale’t-tertib isimleri kayd olundu. 

      Mevlânâ Mehmed bin Mustafa el-Alâi Mevlânâ Ali bin şaban el-Karahisârî Mevlânâ 

Mustafa ibn el-Hacc Ahmed el-Karahisârî Mevlânâ Abdülcebbar  bin Mimi el-Bolevî 

Mevlânâ Osman ibn el-hacc Mustafa el-Karesî Mevlânâ Mûsa bin Yûsûf el-Cânîkî Mevlânâ 

Ebubekir bin Süleyman el-Beğbazârî Mevlânâ Halil bin Osman el-Hamîdî Mevlânâ Ahmed 

bin Abdülfettah el-Kastamônî Mevlânâ Mehmed bin Hayreddin el-Kastamônî mezbûrdan 

nakibü’l-eşraf iken vefat 
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Eden Yavuz Es-seyyid Mehmed Efendi merhûmun bekâyâ-yı talebesidir ki mümeyyizleri 

bi’l-fiil merhûm Şehzâde Sultan Mehmed müderrisi Mevlânâ Hasan Efendinin defteri 

mûcibince  alet’t-tertib isimleri kayd olundu. 

      Mevlânâ Mehmed bin Ali es-Samsûnî Mevlânâ Hasan bin Himmet es-Samsûnî mezbûran 

fetva ile cezire-i Kıbrıs’ta merhûm Sultan Selim müderrisînden munfasıl iken vefat eden 

merhûm Es-seyyid Mağrifallah Efendinin talebesi bakıyye-i Es-seyyiddir ki mümeyyizleri 

müşârü’l-ileyh Mevlânâ Hasan Efendinin defteri mûcibince ale’t-tertib isimleri kayd olundu. 

      Mevlânâ Mehmed bin Mustafa es-Samsûnî Mevlânâ Osman bin Mehmed el-Bolevî 

Mevlânâ Şaban bin Çerağ el-Kastamônî Mevlânâ Mustafa bin Ramazan es-Samsûnî Mevlânâ 

Abdurrahim bin Şükrullah el-Kastamônî Mevlânâ Hasan bin Receb el-Bolevî Mevlânâ İsmail 

bin Mehmed es-Samsûnî Mevlânâ Yûsûf bin Mustafa an Karahisâr-ı Şarkî mezbûrdan sâbıka 

Kütahya kadısı olup vefat eden Seydi zâde Mevlânâ Es-seyyid Mehmed Efendi merhûmun 

bekâyâ-yı talebesidir ki mümeyyizleri fahru’l-müderrisînü’l-kirâm Ali Çelebi zâde Mevlânâ 

Abdullah Efendinin defteri mûcibince alet’-tertib isimleri kayd olundu. 

      Mevlânâ Mahmud bin Sevindik es-Samsûnî Mevlânâ Muharrem bin Ramazan es-Samsûnî 

Mevlânâ Süleyman bin Pirce el-Bolevî Mevlânâ Receb bin Mehmed es-Samsûnî Mevlânâ 

Mustafa bin ahi es-Samsûnî Mevlânâ Mehmed bin Ali el-Bolevî mezbûrdan sâbıka Erzurum 

kadısı iken vefat eden Ğazalî dimekle mağruf merhûm Es-seyyid Mehmed Efendinin bekâyâ-

yı talebesidir ki mümeyyizleri fahru’l-müderrisînü’l-kirâm Hasan Efendinin defteri mûcibince 

ale’t-tertib isimleri kayd olundu. 

      Mevlânâ İbrahim bin Mehmed el-Bolevî mağfûr İbrahim sâbıka Şam-ı şerîf kazâsından 

mütekâid iken vefat eden merhûm İbadzâde Es-seyyid Gazi Ahmed Efendinin 
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Talebesinden olduğu mikdarı fahru’l-müderrisînü’l-kirâm Mevlânâ Hasan Efendi bi’l-

müşâhade ihbâr edüp yedine tezkeresi vermeğin nevbet-i atiyye de mülâzım olmak üzere kayd 

olundu. 

      Mevlânâ İbrahim bin Zinnûn el-Amasi Mevlânâ Hüsam bin Recep es-Samsûnî Mevlânâ 

Hızır bin Muzaffer el-Beğbazârî mezbûrdan sâbıka Kuds-i şerîf kazâsından mütekâüd iken 

vefat eden merhûm Lal Ahmed Efendinin bekâyâ-yı talebesidir ki mümeyyizleri Şehzâde 

Sultan Mehmed merhûmun müderrisi fahru’l-müderrisînü’l-kirâm Mevlânâ Hasan Efendinin 

defteri mûcibince alet’t-tertib isimleri kayd olundu. 

      Mevlânâ Sefer bin Ebubekir el-Kastamônî Mevlânâ Ali bin Sıbğatallah el-Beğbazârî 

Mevlânâ es-seyyid Mustafa  şeyhî es-Samsûnî mezbûrdan sâbıka Konya kadısı olup vefat 

eden Mûsa zâde Mevlânâ Es-seyyid İbrahim Efendi merhûmun bekâyâ-yı talebesidir ki 

mümeyyizleri müşârü’l-ileyh Hasan Efendinin defteri mucibinde alet’t-tertib isimleri kayd 

olundu. 

      Mevlânâ Recep bin Abdullah el-Bolevî mezbûr sâbıka Şam-ı şerîf fetvasından mütekâüd 

iken vefat eden sabıku’z-zikr merhûm İbad zâde Efendinin talebesinden olup tahrir 

olunduklarında hasta olmağla hazır olmadığı mümeyyizleri müşaru’l-ileyh Hasan Efendinin 

huzurunda adüvvü’l-ihbârı ile sübût ve zuhûr bulduğun müşârü’l-ileyh bi’l-müşâhede ihbâr 

edüp yerine muharrem tezkere vermekle kayd olundu. 

       Mevlânâ Mehmed bin Nasuh el-Gümrî mezbûr sabiku’z-zikr merhûm yavuz Efendinin 

Süleymaniye’de müderris iken talebesinden olup izniyle sılasına gidüp talebesi tahrir 

olundukda hazır olmadığına özr-i şer’isi olduğu mümeyyizleri müşârü’l-ileyh Hasan 

Efendinin huzurunda zuhûr bulduğu mümeyyiz müşaru’l-ileyh bi’l-müsâfehe ihbâr etmeğin 

kayd olundu. 
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      Sâbıka Kuds-i şerîf kadısı olup vefat eden Tekmeci zâde damadı merhûm Ahmed 

Efendinin talebesinden olduğuna yerinde merhûm merkûmun mahtuma tezkeresi olan 

Mevlânâ Süleyman bin Ahmed el-Kânîel-evsât nevbet-i atiyye de mülâzım alınmak üzere 

bekâyâya kayd olundu. 

      Konya kadısı olup vefat eden merhûm Nesîmî zâde Es-seyyid İbrahim Efendinin üçüncü 

danişmendi olduğuna yedinde merhûm merkûmun sathı ile mahtum tezkeresi olan Mevlânâ 

Abdülfettah bin Sinan el-Karamânî mümeyyizleri müşârü’l-ileyh Hasan Efendi imtihan edüp 

istihkâkı bi’l-ihbâr edüp Hîn-i tahrirde yanında ihtilal olmağla gelmeğe mecâli olmadığını 

sikât-ı ihbâr ettirdikleri eclden nevbet-i atiyyede mülâzım olmak üzere bekâyâ kayd olundu. 

      Mevlânâ Recep bin İshak el-Alâî Mevlânâ Mustafa ibn el-Hacc Münevver el-Kastamônî 

Mevlânâ Recep bin Şaban el-Kastamônî mezbûrdan sâbıka Kuds-i şerîf kazâsından tekâüd 

iken vefat eden merhûm hayyat Müslihiddin Efendinin bekâyâ-yı talebesidir ki mümeyyizleri 

müşârü’l-ileyh Hasan Efendinin defteri mûcibince alet’t-tertib isimleri kayd olundu. 

      Mevlânâ Abdurrahman bin Hızır Bâli Beğpazari Mevlânâ Veliddin bin Süleyman el-

Germiyânî mezbûrla dahî merhûm mezbur hayyat Müslihiddin Efendi talebesinden olup 

Mevlânâ Abdurrahman mie ve elf senesinden Mevlânâ Veliddin selâse aşera ve elf senesinden 

mürtebit olup Mevlânâ Süleyman ihlal olmağla gelmeğe mecalleri olmadığı vefatı ihbâr 

etmeğin gelecek nevbetlerde kānun üzere mülâzım olmak üzere bu mahalle kayd olundu. 
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      Bismillâhirrahmânirrahîm 

      Elhamdülillahi defî’üd-derecât kadiyyülhâcâtcât vessalâtu ‘ale’n-nebiyyü’l-hâdî ilâ tarîk-i 

müstakîm bi şeri’ati’l-garra-i ve dinihi’l kavîm ve ‘alâ âlihi ve usrâtihi ve aşiratih mülâzım-ı 

atevetih ve müeyyid-i şeriyye  saltanât-ı kâhire yâde-i zamîre inzivâda safâ-yı taviyyet ile 

duada iken sene semaniye aşera ve elf şevval-i Ferhunde falın altıncı günü cânibi cenab-ı 

zıllullahi vâfık barkâh cihân-ı penâhiden kabûl-i vizâl kabûl-i vezzân ve kevkeb-i ikbâl-i 

firuzân olup def’â-i sâniyede bu dâilerine kaza-i askerî Rumeli inâyet ve ihsan buyruldukda 

teşrifden kānun üzere mülâzemete fermân olunan dört nefer tâlib-i ilimdir ki zikr olunur  

Mevlânâ Abdüssamet bin Mustafa an kasaba-i Zile Mevlânâ Abdülkerim bin Rıdvan el-Kâdî 

es-Seyfî Ahmed bin Hüseyin Efendi eş-şehir Babamzâde Mevlânâ es-Es-seyyid Hüseyin es-

Es-seyyid Mehmed Efendi a’lemu’l-ulemâi’l-i’zâm ekremü’l-fazlu’l-kirâm Kemâleddin 

Efendiye vakâ-i sâlisede kaza-i asker-i Anadolu sadaka olundukda teşrifinden kānun üzere 

mülâzemete fermân olunan dört nefer tâlib-ilimdir ki zikr olunur. 

      Mevlânâ Hızır ibn eş-Şeyh Ömer el-Akşehri Mevlânâ Yûsûf bin Yakup el-Karahisârî 

Mevlânâ İbrahim bin Mûsa el-Kastamônî Mevlânâ Mustafa bin Muharrem el-Burûsevî mûma 

ileyh Kemâleddin Efendi def’â-i sâniyede Anadolu kadıaskerliğinden tekâüd ettiklerinde 

sadaka olunan iki yüz elli akçe ulufelerinin kānun üzere teşrifinden mülâzemete fermân 

olunan dört nefer tâlib-i ilimdir ki zikr olunur Mevlânâ Mehmed bin Abdurrahman surûnî el-

Halebî Mevlânâ Ali bin Mehmed an kasaba-i Çatalca 
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      20b 

      Mevlânâ hanefî bin Sâlih Mahmud ebi Mevlânâ İbrahim bin Hasan el- Doncavî a’lemü’l-

ulemâi’l-kirâm Mustafa Efendi dâileri def’â-i sâniyede Anadolu kadıaskerliğinden tekâüd 

ettikde sadaka buyrulan iki yüz elli akçe ulufe teşrifinden kānun üzere mülâzemeti fermân 

olunan dört neferle kayd olunur . 

      Mevlânâ Mahmud bin Mustafa el-Akhisâri Mevlânâ Veli bin Burhan el-Aydınî Mevlânâ 

Abdurrahim bin Süleyman el-hakîmî Mevlânâ Mustafa bin Süleyman el-Akşehri Mevlana 

Mustafa bin Dede Şeyh el-Kastamônî Mevlana Esad bin Fazl  Bayram el-Horşevî Mevlânâ 

İsa ibn el-Hacc Mahmud Aydıni er-Rukâvî mezbûrdan dört nefer Sultan-ı a’zâm hakan-ı 

efhâm saadetlü padişâh-ı a’lempenâh halledet-i hilafet ebu hazretlerinin imamları umdetü’l-

ulemâi’l-i’zâm Mustafa Efendi dâ’ilerinin talebesinden olup Edirne kazâsı tekâüdi sadaka 

buyruldukda teşrîfen mülazemetleri fermân olmağın bu mahalle kayd olundu. 

      Mevlânâ Mehmed bin Cemaleddin es-Samsûnî Mevlânâ-yı mezbûr Mekke-i Mükerreme 

de Kayıtbay medresesinde sâbıka Mekke-i Mükerreme kadısı umdetü’l-ulemâi’l-kirâm Cağfer 

Efendi dâ’ilerinin berât-ı muîdi olup munfasıl oldukda kānun üzere ba’de-l arz mülâzemete 

kabûl buyruldukda kayd olundu. 

      Mevlânâ Mustafa bin Abdurrahman el-Germiyânî Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka sahn 

müderrisi kıdvetü’l-ulemâi’l-muhakkikîn Sinan zâde Mehmed Efendinin beratlı muîdi olup 

altmış pâyesiyle hazreti Ebâ Eyyub medresesine hareket ettikten kānun üzere mülâzemete 

kabûl buyrulmağın kayd olundu. 

      Mevlânâ Derviş Âmir bin Mahmud el-Kastamônî Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka Şah Sultan 

müderrisi kıdvetü’l-müderrisînü’l-kirâm şuarâvi Abdurrahim Efendinin beratlı muîdi olup Zal 

Paşa Sultanı dahîline hareket ettikte kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulmağın bu mahalle 

kayd olundu. 
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      21a 

      Mevlânâ Abdülkerim bin Mûsa el-Akşâri mahmiyye Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka Bursa’da 

Yıldırım Han müderrisi kıdvetü’l-muhakkikîn Müslihiddin Efendinin beratli muîdi olup 

İstanbul’da hâce Hayreddin medresesine hareket ettikten kānun üzere mülâzemete kabûl   

buyrulmağın kayd olundu. 

      Mevlânâ İbrahim bin Hızır es-Segedevi Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka Edirne kadısı 

umdetü’l-ulemâi’l-i’zâm Kara Çelebi zâde Mehmed Efendinin talebesinden olup sitte aşera ve 

elf tarihinde mîrî çayır hidmetinde bulunup kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulmağın kayd 

olundu. 

      Mevlânâ Mehmed bin Numan el-Menteşâvî Mevlâ-yı mezbûr dahî mûmâ ileyh  Efendinin 

talebesinden olup seb’a aşera ve elf senesinde Edirne’de mîrîçayır hidmetinde bulunup kānun 

üzere mülâzemete kabûl buyrulmağın kayd olundu. 

      Mevlânâ Ali bin Hasan el-Bolevî el-mümküni Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka Edirne kadısı 

kıdvetü’l-ulemâi’l-kirâm Muzaffer Efendinin talebesinden olup mîrîçayır hidmetinde 

bulunmağın kānun üzere mülâzemete kabûl buyruldukda bu mahalle kayd olundu. 

      Mevlânâ Hasan bin Âbid el-Kastamônî Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka medrese-i ebâ Eyüp 

Ensârî kadısı kıdvetü’l-ulemâi’l-kirâm Mehmed Efendi dâ’ilerinin talebesinden olup sitte 

aşera ve elf tarihinde mîrîçayır hihmetinde bulunup mülâzemete kabûl buyrulmağın kayd 

olundu. 

      Mevlânâ Nesîmî bin Hasan et-Timurhisâri Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka Rüstem Paşa 

müderrisi kıdvetü’l-muhakkikîn Şeyh Efendinin beratlı muîdi olup Mihrimâh Sultan dahlinde 

hareket ettikde kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulmağın bu mahalle kayd olundu. 

       Mevlânâ Şeyh Mehmed bin Sefer el-Akhisari Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka Zal Paşa 

müderrisi Çavuş Ahmed kıdvetü’l-müderrisînü’l-kirâm İbrahim Efendinin beratlı muîdi olup 

Şah Sultan dahîlinde hareket ettikte kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulmağın bu mahalle 

kayd olundu. 
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      Mevlânâ Cağfer bin Yûsûf mezbûr Hasan Paşa medresesinde kıdvetü’l-muhakkikîn nevâli 

zâde Ali Efendinin beratlı muîdi olup Ali Paşa medresesine hareket ettikde kānunen 

mülâzemete kabûl buyrulmağın kayd olundu. 
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     21b 

       Fi Ğurre-i muharremü’l-haram li sene seb’a aşera ve elf recebü’l-mürecceb 

      hatmetü’l-hayri ves’sa’ade Mevlânâ Hızır bin Mehmed el-Amâsi Mevlânâ-yı mezbûr 

sadru’l-ulemâi’l-i’zâm Şeyhü’l-islâm müftiyyü’l-en’am Mehmed Efendi hazretlerinin 

talebesinden olup fetvâ emâneti hidmetinde olmağla mülâzemete kabûl buyrulmağın bu 

mahalle kayd olundu. 

      Ali Çelebi ibn Mehmed Efendi eş-şehîr Şemseddin zâde Mevlânâ-yı mezbûr bu dâ’ilerinin 

talebesinden olup tezkîrecilik hidmetinde olmağla mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına arz 

olundukda buyrulmağın bu mahalle sebt olundu. 

      Mevlânâ İsmail bin Mustafa el-Akhisar-ı nûsûyî Mevlânâ-yı mezbûr a’lemü’l-ulemâi’l-

i’zâm refikimiz Kemâleddin Efendi dâ’ilerinin talebesinden olup tezkîrecilik hidmetinde 

olmağla mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına pâye-i serir-i a’laya arz olundukda 

buyrulmağın kayd olundu. 

      Mevlânâ Mustafa ibn el-Hacc Hasan et-Timurhisâri Mevlânâ Ahmed bin Şeyh el-Mervi 

Mevlânâ Mehmed bin Fazlullah el-Ayazmendî Mevlânâ Halil bin el-Hacc İsa el-Azâkî zikr 

olunan dört nefer tâlib-i ilim sâbıka Rumeli kadıaskeri olan a’lemü’l-ulemâi’l-kirâm Mehmed 

Efendinin talebesinden olup Rumelinden def’â-i sâniye tekâüd ettiklerinde kānun üzere 

vazife-i teşrifinden mülazemetleri fermân olmağın bu mahalle tahrir ve mülâzım olundu. 

      Mevlânâ Ramazan bin İbrahim el-Eyyübî Mevlânâ-yı mezbûr Hüsrev Paşa müderrisi 

zamîmesiyle sâbıka Amid kadısı olan umdetü’l-ulemâ Çalık zâde Abdurrahman Efendinin 

medrese-i mezbûrda beratlı muîdi olup munfasıl oldukda kānun üzere mülâzemete fermân 

olmağın kayd olundu. 

      Mevlânâ Yahyâ Ahmed bin Şaban el-İstanbûli Mevlânâ-yı mezbûr Selânik’de Sultan 

Murad medresesinden umdetü’l-muhakkikîn Süleyman Efendinin beratlı muîdi olup munfasıl 

oldukda mülâzemete kabûl buyrulmağın kayd olundu. 

      Mevlânâ Abdüsselam bin Alaaddin el-Pozâti Mevlânâ-yı mezbûr Edirne’de sâbıka daru’l-

hadis müderrisi olan umdetü’l-ulemâi’l-muhakkikîn Ahmed Efendinin medrese-i mezbûrede 
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beratlı muîdi olup tekâüd ettikde kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulmağın bu mahalle 

kayd olundu. 

      Mevlâna İslam bin Mustafa es-Sivasi Mevlânâ-yı mezbûr Edirne’de sâbıka Sultan Murad 

Han 
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22a 

Daru’l-hadis müderrisi umdetü’l-muhakkikîn Mekkî Ali Efendi dâ’ilerinin medrese-i 

mezbûrede beratlı muîdi olup munfasıl oldukda mülâzemete kabûl buyrulmağın kayd olundu. 

       Mevlânâ Ali bin Yûsûf es-Samsûnî Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka Mahmudiye müderrisi 

umdetü’l-muhakkikîn Dâverzâde Mehmed Efendinin beratlı muîdi olup Şah Sultan dahîline 

hareket ettikde mülâzemete kabûl buyrulmağın kayd olundu. 

       Mevlânâ Mehmed Rıza Çelebi Mevlânâ-yı mezbûr vucûh ulemâi’l-a’zâm merhûm 

Tursun zâde Abdullah Efendi dâ’ilerinin veled-i necîbi olup deyu dâ’ilerinin tâlibi olup her 

vechle mülâzemete lâyık olmağın kabûl buyrulmak recâsına serir-i a’laya arz olundukda kayd 

olundu. 

       Mevlânâ Es-seyyid Yunus Çelebi Mevlânâ-yı mezbûr Şeyhü’l-ulemâi’l- i’lam merhûm 

Zirki zâde Mehmed Efendi dâ’ilerinin oğlu ve sâbıka Şeyhü’l-islâm olan sadru’l-ulemâi’l-

ehilleh Sun’ullah Efendi dâ’ilerinin talebesinden olup yikirmi beş akçe vazifeye dahî 

mutasarrıf olmak atabe-i âliyye mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına pâye-i serir i’lam arz 

olmakda kayd olundu. Mevlânâ [   ] 

       Mevlânâ-yı mezbûr bu dâ’ilerinin talebesinden olup ve merhûm mağfûru’l- leh Şeyh 

Şemseddin Sivasî Kuddise sirruhû hazretlerinin oğlu olup müstehak inâyet olan meşâyıha 

ihtirâma müstakilen mülâzım alınmak recâsına pâye-i serîr-i a’laya arz olundukda kayd 

olundu. 

       Mevlânâ Mûsa bin İskender es-Samsûnî Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka Bosnevî kadısı ve 

zamîme Târıkiyle Selçuk Sultan müderrisi olan sufi Mehmed Efendinin beratlı muîdi olup 

emsâlinde mülâzemete kabûl buyrulmağın kayd olundu. 

      Mevlânâ Abdülaziz bin Mehmed et-Tirevî Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka daru’l-hadis 

Süleymaniye müderrisi olan umdetü’l-mevâlîyyi’l- i’zâm Ali Çelebi zâde Abdullah Efendinin 

beratlı muîdi olup Selânik kazâsına hareket ettikleri mülâzemete kayd olundu. 

       Mevlânâ Salih bin Mehmed el-Menteşâvî Mevlânâ-yı mezbûr Abdullah Efendinin 

talebesinden olup bin on altı tarihinde Selânik’in Çuka hidmetinde olmağla kānun üzere 

mülâzemete kabûl buyruldu. 
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      22b 

      Fi yevmi tasi’aşera min saferü’l-hayr li sene li sene tis’a aşera ve elf 

      Mevlânâ Recep bin İshak el-Bolevî Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka sahn müderrisi umdetü’l-

müderrisînü’l-fihâm Abdullah Efendinin sahnu beratlı muîdi olup Edirne de merhûm Sultan 

Bâyezidiyye Han medresesine hareket ettikde kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulmağın 

kayd olundu. 

      Mevlânâ Hümami bin Veli el-Aydınî Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka Amed’de Hüsrev paşa 

müderrisi zamîmesiyle Amid kadısı olup hâlâ Halep kazâsından munfasıl umdetü’l-ulemâi’l-

kirâm Mehmed Efendinin medrese-i mezbûrede beratlu muîdi olup Halep kazâsına hareket 

ettikten mülâzemete kabûl buyrulmağın kayd olundu. 

       Mevlânâ Mustafa ibn el-Hacc Ahmed el-Bağdad Mevlânâ-yı mezbûr mûma ileyh 

Mehmed Efendinin sahnu beratlu muîdi olup Amid kazâsına hareket ettikde kānun üzere 

mülâzemete kabûl buyrulmağın kayd olundu. 

       Mevlânâ Mehmed bin Abdurrahman el-Hamîdî Kastamonu an kasaba-i Keçiborlu 

Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka sahn müderrisi umdetü’l-kirâm Nurullah Efendinin medrese-i 

mezbûrede beratlı muîdi olup Şam kazâsına hareket ettikte kānun üzere mülâzemete kabûl 

buyrulmağın bu mahalle kayd olundu. 

       Mevlânâ İbrahim bin Mehmed eş-Şâmî Mevlânâ-yı mezbûr Amed’de Hızır Paşa 

müderrisi zamîmesiyle sâbıka Amid kadısı olan umdetü’l-mevâlî’l-kirâm Taceddin Efendinin 

müderris-i mezbûrda beratlı muîdi olup kaza-i mezbûrede munfasıl oldukda kānun üzere 

mülâzemete kabûl buyrulmağın kayd olundu. 

       Mevlânâ Recep bin Himmet es-Samsûnî Mevlânâ Taceddin bin Çelebi el-Bolevî Mevlânâ 

Osman bin İlyas el-Kastamônî Mevlânâ Mehmed bin İlyas Timurhisari zikr olunan dört nefer 

tâlib-i ilim sâbıka Mekke-i Mükerreme kadısı olup hâlâ Yenişahir kazâsı sadaka buyrulan 

umdetü’l-ulemâi’l-kirâm Şeyh Mehmed Efendi dâ’ilerinin talebesinden Mekke kazâsı sadaka 

buyruldukda teşrîfen kānun üzere mülazemetleri fermân olmağın buyruldu. 
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       Mevlânâ Kudbettin bin Mehmed niğdevî Mevlânâ-yı mezbûr Medineli Andova Hüsrev 

Paşa medresesi zamîmesiyle sâbıka Amid kadısı olan Şafi Efendi dâ’ilerinin medrese-i 

mezbûrede beratlu muîdi olup Erzurum kazâsına hareket ettikde kānun üzere mülâzemete 

kabûl buyrulmağın kayd olundu. 
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       23a 

       Mevlânâ Abdüllatif bin Abdurrahman el-Kastamônî Mevlânâ-yı mezbûr hâlâ Hangâh 

müderrisi umdetü’l-muhakkikîn Hüseyin Efendi dâ’ilerinin sâbıka Ali Paşa medresesinde 

beratlu muîdi olup Pîrî Paşa dahîline hareket ettikde kānun üzere mülâzemete kabûl 

buyrulmağın bu mahalle kayd olundu. 

       Mevlânâ müstecâb bin Bâli es-Samsûnî Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka Mehmed ağa 

müderrisi Şeyh Ahmed umdetü’l-müderrisîn Ali Efendinin medrese-i mezbûreden beratlu 

muîdi olup Şah Huban dahîline hareket ettikten kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulmağın 

kayd olundu. 

       Fi yevmi’l aşera min şevval li sene 19 

       Mevlânâ Ali bin İsfendiyâr el-Bolevî Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka Mahmud Paşa müderrisi 

olan umdetü’l-muhallimu’l-kirâm Ebusuud zâde Mehmed Efendinin medrese-i mezbûrda 

beratlu muîdi olan sadra’zâm Murad Paşa hazretlerinin medrese teşriflerinde hareket ettikde 

kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulmağın kayd olundu. 

       Mevlânâ Ömer bin Osman el-Kocevi Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka İstanbul’da Sinan Paşa 

hâricinde müderris olan Şah Efendinin beratlu muîdi olup Burûsa’da Yıldırım Han 

medresesine hareket ettikde kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulmağın bu mahalle sebt ve 

kayd olundu. 

       Mevlânâ Mehmed bin Halil el-Bergamevî Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka Burûsa’da Sultan 

Murad müderrisi üsvetü’l-muhakkikînü’l-fihâm Tacizâde Mehmed Efendinin beratlu muîd-i 

bânîsî olup sahna hareket ettikde kānun üzere mülâzemete fermân olmağın kayd olundu. 

       Mevlânâ Mehmed bin Murad et-Doyurânî Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka İstanbul’da vâlide-i 

cedîde Sultan müderrisi birinde mehadimü’l-fihâm Cuyi zâde Şeyh Mehmed Efendinin 

beratlu muîd-i evvelî olup Süleymaniye’ye hareket ettikte kānun üzere mülâzemete kayd 

olundu. 

       Mevlânâ Abdurrahim bin Süleyman es-Sirôzî Mevlânâ-yı mezbûr müşârü’l-ileyh Şeyh 

Mehmed Efendinin medrese-i mesfûrede muîd-i sânisi olup vech-i mestur üzere hareket 

ettikte mülâzemete kabûl buyrulmağın kayd olundu. 
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       Mevlânâ Mustafa bin Ebubekir el-Mağnisâvî Mevlânâ-yı mezbûr İstanbul’da sâbıka 

Bostancı Paşa müderrisi üsvetü’l-muhakkikîn taharrîri zâde Abdülbâki efendinin beratlı muîdi 

olup Zal paşa hâricine hareket ettikde kanun üzere mülazemete kabûl buyrulmağın bu mahalle 

kayd olundu. 
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         23b 

         Mevlânâ Sefer bin Ali el-Kastamônî Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka Mekke-i Mükerreme 

kadısı olan muhtâru’l-ulemâi’l- a’lam Abdilcabbar zâde Derviş Mehmed Efendinin Kayıtbay 

Sultan medresesinde beratlu muîdi olup munfasıl olduklarında kānun üzere mülâzemete kabûl 

buyrulmağın kayd olundu. 

         Mevlânâ Müslihiddin bin Hızır el-Karamânî Mevlânâ-yı mezbûr İstanbul’da sâbıka Ali 

Paşa-yı cedîd müderrisi Nevâli zâde aynü’l-müderrisînü’l-fihâm Ata’allah Efendinin beratlu 

muîdi olup Pîrî Paşa dahîline hareket ettikte mülâzemete kabûl buyrulmağın kayd olundu. 

         Mevlânâ Mehmed bin Yağkup et-Doyurânî Mevlânâ-yı mezbûr Edirne’de Sultan 

Bâyezid Han müderrisi umdetü’l-ulemâi’l-kirâm Cağfer Efendinin beratlu muîdi olup Kuds-i 

şerîf kazâsına hareket ettikte mülâzemete kabûl buyrulmağın kayd olundu. 

        Mevlânâ Abdulma’bud bin Hasan el-Bosnevî Hersekî Mevlânâ-yı mezbûr Üsküdar’da 

sâbıka vâlide müderrisi muhtâru’l-mehâlimü’l-kirâm Şemsi Efendi zâde Şeyh Mehmed 

Efendinin beratlu muîd-i sânisi olup Sultan Selim Han medresesine hareket ettikte kānun 

üzere mülâzemete kabûl buyrulmağın kayd olundu. 

        Mevlânâ Burhan bin Abdullah el-Kefevi Mevlânâ-yı mezbûr İstanbul’da sâbıka Pîrî Paşa 

dahîl müderrisi Hüseyin Efendinin beratlu muîdi olup Hangâh dahîline hareket ettikte kānun 

üzere mülâzım olmağın kayd olundu. 

        Mevlânâ Ramazan bin Nasuh es-Samsûnî Mevlânâ-yı mezbûr İstanbul’da sâbıka vefada 

hakâniyye-i cedidiye müderrisi umdetü’l-ulemâi’l-Hidâyetullah Efendinin beratlu muîdi olup 

Yenişahir kazâsına hareket ettikte kānun üzere mülâzım olmağın kayd olundu. 

         Mevlânâ Mustafa ibn eş-Şeyh Ömer el-Karamânî Mevlânâ-yı mezbûr Mağnisâvî 

kazâsından munfasıl iken vefat eden merhûm Veli Efendinin Derviş Sultan Süleyman Han 

medresesinde beratlu muîdi olup sahna hareket ettikte mülâzemete kabûl buyrulmağın ol 

mahalle sebt ve kayd olundu. 

        Mevlânâ Abdülbâki bin Süleyman an kasaba-i ishaklu Mevlânâ  Abdülnebî bin Berkulu 

an vilâyet-i Teke el-mahrûcu’l-ebhâm Mevlânâ Recep bin Abdüsselam el-Germiyânî Mevlânâ 

Bâli bin Sefer el-Germiyânî zikr olunan dört nefer tâlib-i ilim Edirne’de sâbıka Sultan 
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Bâyezid Han müderrisi olan umdetü’l-ulemâ Cağfer Efendinin talebesinden olup Kuds-i şerîf 

kazâsına hareket ettikte teşrifinden kānun üzere mülâzemete buyrulmağın kayd olundu. 
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        24a 

        Mevlânâ Abdüllatif ibn Fazlullah el-Bolevî eş-şehîr Hâce zâde Mevlânâ-yı mezbûr 

İstanbul kazâsından munfasıl muhtâru’l-fudalâi’l- kirâm ahi zâde Hüseyin Efendinin 

İstanbul’da merhûm Sultan Mehmed Han daru’l-hadîsinde beratlu muîdi olup hareket ettikte 

kānun üzere mülâzım olmağın bu mahalle sebt ve kayd olundu. 

        Mevlânâ Şaban bin Abdullah el-Kefevî Mevlânâ-yı mezbûr Selânik kadısı üsvetü’l-

mevâlî Nuh Efendinin talebesinden olup sema aşera ve elf tarihinde Çuka hidmetinde bulunup 

kānun üzere mülâzım olmağın kayd olundu. 

       Fi ğurre cemaziyelevveli li sene 19 

       Mevlânâ Cemal İsmail bin Yunus el-Kastamônî Mevlânâ Davud bin Hâlife el-Ayıntâbi 

Mevlânâ eş-şerîf Eşref Mehmed ibn eş-Şerîf Ömer el-avrûsiyyü’l-Hamîdi Mevlânâ Abdülnebi 

bin Mehmed el-Gelibolı zikr olunan dört nefer tâlib-i ilim Şam kadısı iken Mekke-i 

Mükerreme kazâsı sadaka olunan eşrefü’l-ulemâi’l-i’zâm şerîf Efendinin talebesinden olup 

Kâbe-i Muazzama teşrifinden kānun üzere mülazemetleri fermân olmağın bu mahalle kütb ve 

tahrîr olundu. 

       Mevlânâ Mehmed bin Halil el-Manavgâti Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka Amid kadısı 

umdetü’l-mevâlî Sinan Efendinin zamîmesiyle Hüsrev Paşa medresesinden beratlu muîdi olup 

munfasıl oldukda mülâzemete kabûl buyrulmağın bu mahalle kayd olundu. 

       Mevlânâ Ali bin İbrahim el-Karesi Mevlânâ-yı mezbûr Buûsa’da sâbıka Sultan müderrisi 

olan umdetü’l-muhakkikîn Sarraci zâde Mehmed Efendinin beratlu muîdi olup sahna hareket 

ettikte kānun üzere mülâzemete fermân olmağın bu mahalle kayd olundu. 

       Mevlânâ Hüsam bin Hasan es-Samsûnî Mevlânâ-yı mezkûr Üsküdar’da sâbıka Mehmed 

Paşa dahîline müderris üsvetü’l-ahâli Mehter zâde Efendinin beratlu muîdi olup Hangâh 

dahîline hareket ettikte kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulmağın bu mahalle kütb olundu. 

       Mevlânâ Yûsûf bin Ahmed an  kasaba-i Kayseriyye Mevlânâ-yı mezbûr Anadolu 

kadıaskerliğinden munfasıl efhamu’l-ulemâi’l-fihâm Sultan zâde Mehmed Efendi talebesinde 

olup sâbıka tezkîrecilik hidmetinde olmağla kānun üzere mülâzemete fermân olmağın kayd 

olundu. 
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       Mevlânâ Abdurrahman bin Mehmed el-Ankaravî Mevlânâ-yı mezbûr mukāddemâ Pîrî 

Paşa dahîli müderrisi 
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24b 

Umdetü’l-muhakkikîn bâli Efendinin beratlu muîdi olup Hangâh dahîline hareket ettikde 

kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulmağın kayd olundu. 

       Mevlânâ Halil bin Mustafa el-Kölikesrî Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka Üsküdar’da vâlide 

Sultan müderrisi nâzır zâde umdetü’l-ulemâ Efendinin beratlu muîdi evveli olup Yenişahir 

kazâsına hareket ettikde kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulmağın kayd olundu. 

        Mevlânâ Hasan bin Ahmed Tirhalovî Mevlânâ-yı mezbûr müşârü’l-ileyh Efendinin 

medrese-i mezkûreden beratlu muîd-i sânisi olup veche meşrûh üzere hareket ettikde 

mülâzemete kabûl buyrulmağın kayd olundu. 

       Mevlânâ İbrahim ibn eş-Şeyh Mahmud el-Mukaddesi Mevlânâ-yı mezbûr a’lmu’l-

ulemâ’i-l i’zâm hâlâ sadr Anadolu’da olan Kemâleddin Efendinin talebesinden olup sâbıka 

Selânik kadısı olduklarından mezbûri çuka hidmetine ta’yin edüp edâ-yı hürmet etmekle 

kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulmağın bu mahalle kayd olundu. 

      Mevlânâ Ahmed ibn eş-Şeyh Mahmud es-Tırhalovî Mevlânâ-yı mezbûr a’lemü’l-

ulemâi’l-i’zâm sâbıka Rumeli kadıaskeri olan Abdülaziz Efendinin talebesinden olup 

tezkîrecilikleri hidmetinde olmağla infisâllerinde kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulmağın 

bu mahalle kayd olundu. 

       Mevlânâ Ahmed bin Pîrî el-Kastamônî Mevlânâ-yı mezbûr hâlâ Sakıs kadısı olan 

Nurullah Efendinin sâbıka İstanbul’da Fâtıma Sultan medresesinde beratlu muîdi olup sahna 

hareket ettikde mülâzım olmağın kayd olundu. 

      Mevlânâ Hüseyin bin Bayram el-Kastamônî Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka ba’dad kadısı 

umdetü’l-ulemâ İsmail Efendinin belde-i mezbûrede Mercaniyye medresesinde beratlu muîdi 

olup munfasıl oldukda kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulmağın bu mahalle kayd oundu. 

       Mevlânâ Mehmed bin Ahmed el-Aydınî Mevlânâ-yı mezbûr hâlâ Edirne’de daru’l-hadis 

müderrisi olan Bâli Efendinin sâbıka Hangâh dahîlinde beratlu muîdi olup sahna hareket 

ettikleri kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulmağın bu mahalle kayd olundu. 
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       25a 

       Mevlânâ Abdullah bin Memi el-Aydınî Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka İstanbul’da Haseki 

Sultan müderrisi olan umdetü’l-mehâvim Mehmed Efendinin medrese-i mezbûrede beratlu 

muîdi olup sahna hareket ettikde mülâzemete kabûl buyrulmağın kayd olundu. 

       Mevlânâ Kemaleddin bin Eyyüb el-Kastamônî Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka Sinan Paşa 

müderrisi Arab zâde Mahmud Efendinin medrese-i mezbûrede beratlu muîdi olup Sinan 

Sultan dahîline hareket ettikde mülâzemete kabûl buyrulmağın kayd olundu. 

       Mevlânâ İbrahim bin Mehmed el-Germiyânî Mevlânâ-yı mezbûr umdetü’l-ulemâ 

medîne-i Eyyüb kadısı Hüsrev zâde Hüsrev Efendinin talebesinden olup seb’a aşera ve elf 

tarihinde çayır hidmetinde olmağın kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulmağın kayd olundu. 

        Mevlânâ Şerîf Mustafa bin Habil el-Segedevî Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka ebâ Eyyüb 

Ensârî müderrisi ensaru’l-muhakkikîn Sinan zâde Mehmed Efendinin beratlu muîdi olup vefa 

daru’l-hadisine hareket ettikte kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulmağın kayd olundu. 

       Mevlânâ Ahmed bin İbrahim el-İnebahtı Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka İstanbul’da Hâce 

Hayreddin  dahîli müderrisi umdetü’l-muhakkikîn Müslihiddin Efendinin beratlu muîdi olup 

Şah Sultan dahîline hareket ettikde mülâzemete kabûl buyrulmağın bu mahalle kayd olundu. 

       Mevlânâ Mehmed bin Şerafettin el-Mısîrî Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka Zal Paşa dahîli 

müderrisi Abdurrahim Suadi Efendinin beratlu muîdi olup sahna hareket ettikde mülâzım 

olmağın kayd olundu. 

        Mevlânâ İbrahim ibn el-Hacc Emir el-Karamânî Mevlânâ-yı mezbûr İstanbul’da sâbıka 

Ahmed Paşa müderrisi umdetü’l-hadimu’l-kirâm Kaf zâde Abdi Efendinin beratlu muîdi olup 

Orhan Sultan dahîline hareket ettikde mülâzım olmağın kayd olundu. 

       Mevlânâ İlyas bin Mehmed el-Bolevî Mevlânâ-yı mezbûr Çorlu’da sâbıka Sultan 

Süleyman Han dahîli müderrisi üsvetü’l-muhakkikîn Zeyrek zâde Es-seyyid Mehmed 

Efendinin beratlu muîdi olup İstanbul’da Zal Paşa Sultan dahîline hareket ettikde kānun üzere 

mülâzemete fermân olmağın bu mahalle sebt ve imlâ olundu. 
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       25b 

       Mevlânâ Hüseyin bin Ali et-Tokâtî Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka sahn müderrisi Bâli 

Efendinin beratlu muîdi olup Edirne daru’l-hadisine hareket ettikde mülâzım olmağın kayd 

olundu. 

      Mevlânâ Ramazan bin Muharrem el-Kocevi Mevlânâ-yı mezbûr merhûm vâlide Derviş 

mekan Kirya Efendinin müderrisi umdetü’l-müderrisi Adülvehhab Efendinin beratlu muîdi 

olup hoca Hasreddin dahîline hareket ettikde mülâzım olmağın kayd olundu. 

      Fi ğurre recebü’l-mürecceb li sene 19 

      Mevlânâ Cüneyd bin Kenan el-Canîkî Mevlânâ-yı mezbûr Şeyhü’l-islâm sadru’l-ulemâi’l-

a’zam Mehmed Efendi hazretlerinin fetvâ emanete ta’yin ettikleri talebesinden olup altı ayda 

bir eminleri mülâzım alınmak kānun olmağın mülâzemete kabûl buyrulmağın kayd olundu. 

      Mevlânâ Fazlullah bin Mehmed el-İstanbûlî Mevlânâ-yı mezbûr bu dâ’ilerinin 

tezkîrecilikle ta’yin ettirdiği talebesinden olup vechi mezkûr üzere mülâzemete kabûl 

buyrulmağın kayd olundu. 

      Mevlânâ Mehmed bin Kaytas es-Selânikî eş-şehîr Keltek Mevlânâ-yı mezbûr refik bi’t-

terfîkimiz a’lemu’l-ulemâi’l-i’zâm Kemaleddin Efendi tezkereciliğe ta’yin istedikleri 

talebesinden olup veche mezkûr üzere mülâzım olmağın kayd olundu. 

       Mevlânâ Es-seyyid Mehmed bin Ahmed el-Bolevî [   ] Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka sahn 

müderrisi Abdülkerim Efendinin beratlu muîdi olup vâsıla olmağın hareket ettiklerine 

mülâzemete kabûl buyrulmağın kayd olundu. 

      Mevlânâ Abdullah bin Mustafa es-Saruhanî Mevlânâ-yı mezbûr bekâ Şah Sultan dahîli 

müderrisi umdetü’l-muhakkikîn Çavuş zâde İbrahim Efendinin beratlu muîdi olup Fâtıma 

Sultan dahîline hareket ettiği kānun üzere mülâzım olmağın kayd olundu. 

      Fi ğurre şevvalü’l-mükerrem li sene 19 

      Mevlânâ Hüseyin Çelebi Mevlânâ-yı mezbûr bu dâ’ilerinin talebesinden olup her vechle 

layık-ı inâyet hüsrevânî dahî olduğundan ma’da Mısır kazâsından munfasıl iftihâru’l-
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ulemâi’l-a’lam bahtı Mehmed Efendi dâ’ilerinin oğlu olup atebe-i aleyh mülâzemete kabûl 

buyrulmak recâsına pâye-i serir-i i’laya arz ta’yin buyrulmağın bu mahalle kayd olundu. 

      Mevlânâ Alaaddin bin Nusreddin el-Karamânî Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka GevherHan 

Sultan müderrisi 
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26a 

Umdetü’l-muhakkikîn Es-seyyid Kâsım Gubâri Efendinin beratlu muîdi olup sahna hareket 

ettikde kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulmağın bu mahalle kütb ve tahrir olundu. 

      Mevlânâ Yahyâ bin Siyâmi el-Kastamônî Mevlânâ-yı mezbûr Hâlâ Selânik kadısı 

umdetü’l-ulemâi’l-a’zâm Salih Efendi dâ’ilerinin talebesinde olup seb’a aşera ve elf tarihinde 

fermân olunan çuka hidmetinde olmağın kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulmağla bu 

mahalle kayd olundu. 

      Mevlânâ Derviş Mehmed bin Mustafa el-Ednâ Mevlânâ-yı mezbûr İstanbul’da vezir Sinan 

Paşa medresesinden kıdvetü’l-muhakkikîn Mûsa Efendi dâ’ilerinin beratlu muîdi olup Sinan 

Paşa Sultan dahîline hareket ettikde kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulmağın kayd olundu. 

       Mevlânâ Süleyman bin Numan el-Mısrî Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka Zal Paşa Hârici 

müderrisi Arpacı zâde Mehmed Efendinin beratlu muîdi olup İstanbul’da Fâtıma Sultan 

dahîline hareket ettikde mülâzım olmağın kayd olundu. 

      Mevlânâ Recep bin Mehmed an Gelibolı Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka İznik’de Süleyman 

Paşa-yı Ğazi müderrisi Abdulkadir Efendinin beratlu muîdi olup İstanbul’da Ğazanfer ağa 

dahîline hareket ettikde mülâzemete kabûl buyruldu. 

      Mevlânâ es-Es-seyyid Mustafa Çelebi ibn Eşrâf merhûm Mehmed Efendi Mevlânâ-yı 

mezbûr Şeyhü’l-islâm müftiyyü’l-enâm hazretlerinin iâdeleri hidmetinde olup bir vechle 

müstehak olmağın mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına pâye-i serîr-i a’laya arz olundukda 

buyruldu. 

      Mevlânâ Ömer ibn eş-Şeyh Ali an Ermiye Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka Burûsada yıldırım 

Bâyezid Han müderrisi Müslihiddin Efendinin beratlu muîdi olup İstanbul’da hâce Hayreddin 

dahîline hareket ettikde mülâzemete kabûl buyruldu. 

      Mevlânâ Habib bin Ali el-Kastamônî Mevlânâ-yı mezbûr kapı ağası Mustafa ağa 

müderrisi Şükrullah Efendinin medrese-i mezbûrda beratlu muîdi olup medrese-i mezbûra 

dahîl oldukda kānun üzere mülâzemete kabûl buyruldu. 
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      Mevlânâ Mehmed bin Cağfer Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka Mekke-i Mükerreme kadısı 

ekremü’l-ulemâi’l-i’zâm Hasan Efendinin zamîmesi olan Sultan Süleyman Han medresesinde 

beratlu muîdi olup infisâllerinde mülâzemete fermân olmağın kayd olundu.Mevlânâ İlyas bin 

Cağfer Veli mezbûri Davud Paşa müderrisi Abdullah Efendi beratlu muîdi olup vefat ettikde 

kānun üzere mülâzemete fermân buyrulmağın kayd olundu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

80 

      26b 

      Mevlânâ Süleyman bin Ali el-Amâsiyye Mevlânâ-yı mezbûr İstanbul’da sâbıka Hasan 

Paşa müderrisi olan Mustafa Efendinin beratlu muîdi olup Hâdîce Sultan dahîline hareket 

ettikde mülâzemete kabûl buyrulmağın kayd olundu. 

      Mevlânâ Mustafa bin Yûsûf el-bafrevî Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka sahn müderrisi 

umdetü’l-muhakkikîn Davudzâde Mehmed Efendinin beratlu muîdi olup Haseki semtine 

hareket ettikde mülâzemete kabûl buyrulmağın kayd olundu. 

      Mevlânâ Bayram bin el-Hacc Mûsa Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka Edirne’de Sultan Bâyezid 

Han müderrisi olan umdetü’l-ulemâi’l-kirâm Bayram Efendinin beratlu muîdi olup çayır 

kazâsına hareket ettikleri mülâzemete kabûl buyrulmağın kayd olundu. 

      Mevlânâ Ali Çelebi ibn Mehmed Efendi eş-şehîr ahizâde Mevlânâ-yı mezbûr bu 

dâ’ilerinin talebesinden olup evlâd-ı ulemâdan olup bir vechle müstehak olmağın ulemâ-yı 

kirâma mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına pâye-i serîr-i a’laya arz olundukda buyruldu. 

      Mevlânâ Veliddin bin Yûsûf el-İstanbuli mülâzım Veliddin Mekke-i Mükerreme kazâsına 

a’lemu’l-ulemâ Salih Efendinin Süleymâniye’de muîdleri olup Selânik kazâsına hareketlerine 

kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulup kaydına sevk olmağın hâlâ mahalline kayd olundu. 

      Mevlânâ Mustafa bin Ahmed [   ] Mevlânâ-yı mezbûr fihharu’l-müderrisîn Rüstem Paşa 

müderrisi Mutahhar Efendi dâ’ilerinin medrese-i mezbûrda beratlu muîdi olup Üsküdar’da 

Mihrimâh Sultan medresesine hareket ettikde kānun üzere mülâzemete kabûl buyrulmağın 

kayd olundu. 

       Bu dâileri Anadolu kadıaskerliğinde mütekâüd olup yikirmi sekiz akçe tekâüd vazifesi 

sadaka buyruldukda akrânımızdan olunduğu üzere teşrîfen dört nefer mülazemetleri 

buyrulmak recâsına fermân-ı âlişân olup dört nefer Mevlânâ Ahmed bin Süleyman el-kadı 

Mevlânâ Mehmed bin el-Hacc Murad Mevlânâ Mehmed bin [   ] Mevlânâ Müslihiddin bin 

Himmet el-Karahisâri mezbûr Ziyaeddin Efendinin Köprülü Mehmed Paşa medresesinde 

beratlı muîdi olup sâhib-i defteri zamanına tasarruf olmağın mülâzemeti bu mahalle kayd 

olundu. 
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       27a 

       Fi yevmi’r-rabi’ min muharremü’l-harâm li sene tis’aşera ve elf 

      Mevlânâ İbrahim bin Ali el-Hamîdî Mevlânâ Davud bin Mehmed el-Hamîdî Mevlânâ 

Ahmed bin Nurullah el-Hamîdî zikr olunan üç nefer İzmir kadısı vefat eden merhûm Zekeriya 

zâde Mehmed Efendinin talebesinden olup mümeyyizleri umdetü’l-ulemâi’l-kirâm nakibü’l-

eşrafından es-seyyid Ali Efendinin tayini üzere mukaddemlerinden olmağla ba’de-l arz 

müncîzen mülâzemete kabûl buyrulmağın bu mahalle kayd olundu. 

       Mevlânâ Hüsam bin Bâyezid eş-Şâmi Mevlânâ Davud bin el-Hacc Mehmed el-Bolevî 

Mevlânâ Abdurrahman bin Ömer el-Bolevî Mevlânâ Üveys bin Yûsûf el-Germiyânî Mevlânâ 

Recep bin Osman es-Samsûnî zikr olunan beş nefer tâlib-i ilim Medîne-i Münevvere 

kazâsından munfasıl iken fevt olan merhûm Sa’di zâde Mehmed Efendinin talebesinden olup 

mümeyyizleri iftiharu’l-müderrisînü’l-fihâm Sinan zâde Mehmed Efendi defteri mucibince 

merhûm merkûmun mevtinden kānun üzere müncîzen mülazemete fermân olmağın bu 

mahalle kayd olundu. 

        Mevlânâ Süleyman bin EmirŞah el-Amâsi Mevlânâ-yı mezbûr fetvâ ile Amâsiyye’da 

merhûm Sultan Bâyezid Han müderrisi iken vefat eden Kuşeyh Taceddin Efendinin 

talebesinden akdemi olmağın mevtinden mülâzemete kabûl buyrulmak recâsına Pâye-i serîr-i 

a’laya mülâzemete arz olundukda kayd olundu. 

       Mevlânâ Sefer bin Mehmed el-kasaba-i Küre Mevlânâ-yı mezbûr sahn müderrisi iken 

Mağnisâvî kazâsı sadaka buyrulmağın kabûl buyruldu.merhûm Tâc Efendinin talebesinden 

olup cümleden mukaddemi olmağın merhûm merkûmun mevtinden müncîzen mülâzemete 

kabûl buyrulmağın bu mahalle sebt ve kayd olundu. 

       Mevlânâ Ali bin Hüseyin el-Geredevî mezbûr dahî merhûm merkûmûn ikinci danişmendi 

olup vefâtında müncîzen mülâzemete muktezâ-yı kanun-ı humâyun iken aziz maraz-ı müddet-

i muâyenede huzuruna mani’ olmağla maktur olmağın kâmilen kabûl buyrulmak recâsına 

pâye-i serîr-i a’laya  arz olundukda buyruldu. 

      Fi gurre rebü’l- mürecceb li sene min ba’de 
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      Mevlânâ Recep bin Yûsûf es-Samsûnî Mevlânâ Ali bin Hidâyetullah es-Samsûnî Mevlânâ 

Ali bin Yûsûf el-Bolevî Mevlânâ Ahmed bin Veli es-Saruhanî zikr olunan dört nefer tâlib-i 

ilim Mağnisâvî kazâsından munfasıl iken vefat eden merhûm Veli Efendinin talebesinden 

olup mümeyyizleri olan umdetü’l-mevlâ sâbıka 
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27b 

Üsküdar kadısı Müslihiddin Efendi ta’yini üzere sayîrden mukaddemleri oldukları cihetden 

müncîzen mülâzemete kabûl buyrulmağın bu mahalle sebt ve imlâ olundu. 

      Mevlânâ Mûsa bin Mehmed el-Gölpazarı Mevlânâ Ömer ibn el-Hacc Osman el-Menteşâvî 

zikr olunan iki nefer tâlib-i ilim Mar’aş kadısı olup vefat eden merhûm Es-seyyid Ali 

Efendinin talebesinden olup mümeyyizleri umdetü’l-muhakkikîn sahn medreselerinden Bâli 

Efendi mümeyyizleri üzere mezbûr zattan gayrı danişmendi olmağın müncîzen mülazemetleri 

fermân olmağın bu mahalle kayd olundu. 

       Mevlânâ İbrahim bin Veli el-Aydınî el-muîd hatuniyye müderrisi Erzurum Mevlânâ  

Ferhat bin Pirveli el-Karamânî Mevlânâ Yûsûf bin Bâli kasaba-i a’lâi Mevlânâ Recep bin 

Ramazan es-Samsûnî Mevlânâ Ali bin Halil el-Germiyânî mezbûrdan beş nefer tâlib-i ilim 

Erzurum kadısı iken vefat eden merhûm Sâmi Efendinin talebesinden olup sâbıka Üsküdar 

kadısı olup mümeyyizleri olan umdetü’l-ulemâi’l-i’zâm Müslihiddin Efendi mümeyyizleri 

üzere evvelkisi iâdeden bâkisi mevtinden müncîzen mülâzemete kabûl buyrulmağın bu 

mahalle kayd olundu. 

      Mevlânâ Abdülkâdir bin Abdülkâdir el-Hamîdî an Kasaba-i Keçiborlu Mevlânâ-yı 

mezbûr Amâsiyye’da Sultan Bâyezid Han müderrisi ve müftisi iken vefat eden merhûm 

Ahmed Efendinin talebesinden mümeyyizleri umdetü’l-ulemâ sâbıka Üsküdar kadısı 

Müslihiddin Efendi ta’yini üzere derdelcisi olup mevtinden mülâzemete müncîye ta’yin 

olmak müncîzen mülâzım alınıp evvelkisi merhûm ahi zâde Abdülhalim Efendi nevbeti 

defteriyye ikincisi ve üçüncüsü damad Efendi nevbeti deftercilikleri hali Mevlânâlara kayd 

olunmuştur. 

       Mevlânâ Es-seyyid Mustafa bin Mehmed el-Burûsevî Mevlânâ Mahmud bin Halil el-

Gümüşi Mevlânâ Mustafa bin Halil el-Niksâri Mevlânâ Üveys bin Şaban el-Kangırı Mevlânâ 

Süleyman bin Mustafa el-Gümüşi Mevlânâ Mehmed bin Veli el-Gümüşi zikr olunan altı nefer 

tâlib-i ‘ilm Yenişehri ve Kuds-i Şerîf kadısı olup şuyûh-ı ulemâdan olan merhûm Şuca’uddin 

Efendinin mümeyyizleri sâbıka Üsküdar kadısı Müslihiddin Efendi ta’yini olup talebesinin 

mukaddemlerinden olup müncîzen mevtinden mülâzemete kabûl buyrulmağın kayd olundu. 
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     28a 

      Fi yevmi’r-rabi’a min muharremü’l-haram sene tis’a aşera ve elf 

      Mevlânâ Ali bin Sinan an kasaba-i Belğrad-ı Arnavud Mevlânâ İshak bin el-Hacc Abdi el-

Aksarâyî Mevlânâ Yahyâ bin Süleyman el-Üskübî zikr olunan üç nefer tâlib-i ilim İzmir 

kadısı iken vefat eden merhûm Zekeriya zâde Mehmed Efendinin talebesinden olup 

mümeyyizleri umdetü’l-ulemâi’l-kirâm nakibü’l-eşraf Ali Efendi ta’yini üzere nevbet-i 

âtiyye’de etmede mülazemetleri ta’yin olmağın bu mahalle kayd olundu. 

      Mevlânâ İbrahim bin Sefer el-Kastamônî Mevlânâ eş-Şeyh bin Mehmed el-Ankaravî zikr 

olunan iki nefer tâlib-i ilim medîne-i Münevvere kazasından munfasıl iken vefat eden 

merhûm Sadi  zâde Mehmed Efendinin talebesinden olup mümeyyizleri umdetü’l-

müderrisînü’l-fihâm Sinan zâde Mehmed Efendi defteri mûcibince nevbet-i âtiyye’de 

mülâzım alınmaları üzere kayd olundu. 

      Mevlânâ Ahmed bin Abdurrahman eş-Şâmi an Gelibolı Mevlânâ-yı mezbûr dahî mûma 

ileyh Mehmed Efendi merhûmun talebesinden olup hîni tahrirde mecliste hazır bulunmamağla 

bu dahî nevbet-i âtiyye’de mülâzım alınmak üzere bu mahalle kayd olundu. 

      Fi gurre-i recebü’l-mürecceb li sene-i mezkûre 

      Mevlânâ Mustafa bin Mûsa es-Saruhanî Mevlânâ Mustafa ibn el-Hacc Mimi el-Aydınî 

Mevlânâ Mehmed bin Ali el-Bolevî zikr olunan üç nefer tâlib-i ilim Mağnisâvî kazâsından 

munfasıl iken vefat eden merhûm Veli Efendinin talebesinden olup mümeyyizleri olan 

umdetü’l-ulemâ sâbıka Üsküdar kadısı Müslihiddin Efendi ta’yini üzere nevbet-i âtiyyede bi 

hasbe’l-kānun mülazemetleri müteayyin olmağın bu mahalle kayd olundu. 

       Mev lânâ Ebu Bekir bin İbrahim el-Bolevî Mevlânâ-yı mezbûr Erzurum kadısı iken vefat 

eden merhûm Şâfi Efendinin talebesinden olup mümeyyizleri mûma ileyh Müslihiddin Efendi 

temyizi üzere nevbet-i âtiyyede mülâzım olmak üzere bu mahalle kayd olundu. 
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      Mevlânâ Abdullah bin Mehmed es-kadı Ebi el-Amâsiyye Mevlânâ-yı mezbûr  a’lemü’l-

ulemâi’l-i’zâm Anadolu kadıaskeri Kemâleddin Efendinin mahdûmı merhûm Şeyh Mehmed 

Efendinin talebesinden olup nevbet-i âtiyyede mülâzım olmak üzere kayd olundu. 

       Mevlâna-yı mezbûr nevbet defteri tamâmından sonra gelüp lâkin her vechle mülâzemete 

istihkâkı olmayup bin yikirmi altı şa’banında ferman olmağın bu mahallle sebt olundu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

86 

     28b 

      Mevlânâ Rıdvan bin Hacı el-Bolevî Mevlânâ Osman bin Şehriban el-Bolevî Mevlânâ 

Bayram bin Bâyezid el-Kastamônî Mevlânâ Mustafa bin Ramazan el-Karesi zikr olunan dört 

nefer tâlib-i ‘ilim sâbıka Yenişehrî ve Kuds-i şerîf kadısı olup vefat eden merhûm Şecaaddin 

Efendinin mümeyyizleri sâbıka Üsküdar kadısı Müslihiddin Efendi ta’yin üzere talebesinden 

bekâyâsı olmak nevbet-i âtiyyede mülâzım olmak üzere bu mahalle kayd olundu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

87 

      29a 

       Bismillâhirrahmânirrahîm 

       Elhamdülillâhi mülhimü’l-hakk-ı ve savâb fi umûru’d-dîn-i metin vessalatu’s selîmü’l 

‘alâ hayru’l-halki ecmaîn Muhammedin seyyidü’l-enbiyâ-i nebiyyünâi ve’l mürselin ve ‘alâ 

âlihi ve ashâbihi ve âşiretühü’l-melâzımîn li pâye-i ütbetühü ve bâbihi ve ba’de işbu sene sitte 

ve ışriyn min ve elf rabi’-i âhir mübareğin yikirmi ikinci günü bu dâîlerine avâtıf-ı âliyye-i 

hakâniyye’de vezâif-i seniyye-i Sultaniyye’den Rumeli sadr-ı inâyet ve ihsân buyrulup kānun-

ı kadîm üzere teşrifden mülâzım ta’yin olunan talebelerdir ki zikr olunur Mevlânâ Mehmed 

ibn eş-Şeyh Mahmud el-vardârî Mevlânâ Abdülhamid bin el-Hacc Mustafa ez-Zilî Mevlânâ 

Mustafa bin ibrahim eş-şehîr Mücellelzâde an Balıkesrî ve Mevlânâ Abdülbâki bin Abdullah 

et-Doyurânî eş-şehîr eybe benli Abdi a’lemü’l-ulemâi’l-i’zâmü’l-ekremü’l-füdalâi’l kirâm 

sabıka Rumeli kadıaskeri olan Kemâleddin Efendi dâ’ilerinin infisâlinden tezkîrecilik 

hidmetine muîn olan Mevlânâ Mustafa bin Mehmed es-Sirozi mülâzemete kabûl ve kayd 

olundu. 

        Fi evâhir-i recebü’l-mürecceb li şehri el mezbûre 

       a’lemü’l-ulemâi’l-i’zâmü’l-ekremü’l- füdalâi’l-kirâm hâlâ refîkimiz Anadolu kadıaskeri 

olan Hüseyin Efendi dâ’ilerinin işbu sene sitte ve ışriyn ve elf receb-i ğurresinde tezkîrecilik 

hidmetlerinde olup elli ay mürûr eden Mevlânâ Ebubekir bin Ahmed el-Milâsî kānun üzere 

mülâzemete kabûl ve kayd olundu. 

       Fi evâsıt-ı recebü’l-mücerreb silki eş-şuhûri sene el-mezbûr 

       Mevlânâ Mûsa ibn eş-Şeyh Mahmud ez-Sağmânî mezbûr sâbıka semâniyeden müderris 

olan fahrü’l-müderrisînü’l-kirâm Kâsım Efendinin beratlı muîdi olup altmış hareketinden 

kānun üzere mülâzım olundu. 

      Mevlânâ Mustafa bin Bâli es-Sinopî mezbûr sâbıka Edirne’de Sultan Bâyezid Han 

müderrisi olan Mahmud Efendinin berât-ı pâdişâhi ile muîdi olup hareketinden kānun üzere 

kayd olundu. 



 

 
 

88 

       Mevlânâ Mehmed bin Mahmud el-Ezhozî mezbûr sâbıka Gevher Han Sultan müderrisi 

olan Abdurrahman Efendinin berât-ı pâdişâhi ile muîdi olup hareketinden mülâzemete kabûl 

olundu. 

       Mevlânâ Hasan bin Hüseyin an Karahisârî Şarkî mezbûr sâbıka Sultan Süleyman Han 

daru’l-hadîsinde müderris olan fahru’l-müderrisînü’l-kirâm Mehmed Efendinin berât-ı Sultani 

ile muîdi olup hareketinden kānun üzere mülâzemete kabûl olundu. 
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     29b 

       Mevlânâ Mustafa bin ahi el-Karamânî mezbûr fahru’l-müderrisîn Sultan Süleyman 

medresesinden daru’l-hadise hareket eden muaid zâde Mehmed Efendi dâ’ilerinin berât-ı 

muîdi olup hareketinden mülâzım kayd olundu. 

       Mevlânâ Ahmed bin Mustafa et-Tirhavî mezbûr fahru’l-müderrisîn İznik’de merhûm 

Sultan Orhan medresesinden hareket eden Mehmed Efendinin medrese-i mezbûrede beratlı 

muîdi olup hareketinden mülâzım kayd olundu. 

       Mevlânâ şaban bin Abdullah et-Tuncevî mezbûr fahru’l-müderrisîn Edirne’de merhûm 

Sultan Selim Han medresesinden hareket eden Hüseyin Efendi dâ’ilerinin medrese-i 

mezbûreden beratlı muîdi olup hareketinden kānun üzere mülâzım kayd olundu. 

      Mevlânâ Mehmed bin Hızır el-Amasi mezbûr sahndan Eyüp medresesine hareket eden 

fahru’l-müderrisîn Ali Efendinin medrese-i mezbûreden beratlı muîdi olup hareketinden 

kānun üzere mülâzım kayd olundu. 

       Mevlânâ Mustafa ibn el-Hacc Abdi el-Bolevî mezbûr sâlifü’z-zikr  Ali Efendinin 

Kalender Han medresesinden beratlı muîdi olup hareketinden mülâzım kayd olundu. 

       Mevlânâ Mehmed bin Abdülkerim el-İştibî Mevlânâ Esad bin Mustafa et-Tıthavî 

Mevlânâ Yahyâ bin Abdi Mevlânâ Abdülbâki bin Ebubekir mezbûrlar a’lemu’l-ulemâi’l-

ekremü’l-füdalâ sâbıka Rumeli kadıaskeri olan Sinan zâde Mehmed Efendi dâ’ilerinin zâtına 

tekâüdi şerîfinde kānun üzere mülâzım kayd olundu. 

       Mevlânâ Abdülkâdir bin Mehmed el-alâi mezbûr fahru’l-ulemâi’l-i’zâm mahmiyye-i 

Edirne kadısı olan Salih Efendi dâ’ilerinin Mahmiyye-i mezbûrede mîrî çayır hidmeti 

mukâbelesinde kānun üzere mülâzım olundu. 

       Mevlânâ es-Es-seyyid Abdülbâki ibn es-Es-seyyid Fahreddin el-Kayseri fahru’l-

müderrisîn Sinan Paşa darü’l-hadisinde sahna hareket eden Hidâyetullah Efendi dâ’ilerinin 

beratlı muîdi olup hareketinden kānun üzere mülâzemete kabûl olundu. 

      Mevlânâ Hızır bin Mehmed el-kudüsi Mevlânâ Mustafa bin Ali el-Menteşâvî mezbûrlu 

sâbıka Mekke-i Mükerreme kadısı olan Hidâyetullah Efendinin Mekke-i Mükerreme 
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teşriflerinden ikisi mukāddemâ kayd olunup ikisi dahî kalup ilâ el-ân kayd olunmağın kendü 

ta’yini ile bu mahalle kayd olundu. 

       Fi muharremü’l-haram sene 27 Mevlânâ Mustafa bin Abdülvehhab el-etremcevî eş-

şehîrü’l-hatip  zâde. 
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       30a 

       Mezbûr hâlâ sahn müderrisi olan fahru’l-müderrisîn Derviş Mehmed Efendi dâ’ilerinin 

Mahmiyye-i Burûsa’da Sultanî medresesinde muîdi olup şimdiye değin mülâzemete kayd 

olunmayıp Hâlâ bu mahalle kayd olundu. 

        Mevlânâ Mehmed bin Mustafa es-Samsûnî mezbûr dahî merkum Derviş Mehmed 

Efendinin medrese-i mezbûrdan muîd tayini olup sahna hareketleri kānun üzere kayd olduğu 

mülâzım alınıp bu mahalle kayd olundu. 

       Mevlânâ Mehmed bin Mustafa el-Balıkesrî Mevlânâ İlyas bin Abdi an Kasaba-i Niğdevî 

eş-şehirü’l-el-Hacc yumukzâde Mevlânâ Ahmed bin Hüseyin es-Sinôpî Mevlânâ Mehmed bin 

İsrail an kaza-i Zârî zikr olunan dört nefer Mevlânâ a’lemü’l-ulemâi’l-i’zâm sâbıka Rumeli 

kadıaskeri olan Kemâleddin Efendi dâilerine sene sitte ve ışriyn ve elf ba’de-l infisâl inâyet-i 

vazifeleri teşrifi için kānun üzere mülâzım tevcih olundu. 

       Şeyhü’l-islâm muğtiyyü’l-enâm Esad Efendi hazretlerinin fetvâ emâneti hidmetinde olan 

Mevlânâ Ahmed bin Halil eş-Şâmî dâileri altı ay tamam hidmeti edüp âsârları ile kānun üzere 

mülâzım alınıp bu mahalle kayd olundu. 

       Mevlânâ Pîrî Mehmed bin Mehmed Edirnevî bu fakīrin tezkîrecilik hidmetinden altı ay 

oldukda kānun üzere mülâzım alınıp bu mahalle kayd olundu. 

       Mevlânâ Kâsım bin Ali el-Bolevî mezbûr refîkimiz olan a’lemü’l-ulemâi’l-i’zâm Hüseyin 

Efendi dâ’ilerinin altı ay tezkîrecilik hidmetinde olup kānun üzere mülâzım kayd olundu. 

      Mevlânâ Abdullah bin İbrahim el-Kastamônî mezbûr fahru’l-müderrisîn Recep Efendinin 

sahna beratlı muîdi olup altmış ile Haseki Sultan medresesine hareketinde kānun üzere 

mülâzemete kabûl ve bu mahalle kayd olundu. 

       Mevlânâ Mustafa ibn eş-Şeyh Mehmed an Bostancı mezbûr Burûsa’da Orhan Ğazi 

medresesinde müderris olan Ramazan Efendinin beratlı muîdi olup hâlâ Konya kazâsına 

hareketinde ve kānun üzere mülâzım kayd olundu. 

       Mevlânâ Hızır ibn el-Hacc Ali el-Bolevî mezbûr Şehzâde medresesinden hakâniyye’ye 

hareket eden Arap imam demekle Mustafa Efendinin Şehzâde medresesinde beratlı muîdi 
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olup hidmetinden mülâzım kayd olundu. Mevlânâ Pîrî Mehmed bin Ali el-Menteşâvî mezbûr 

Edirne kazâsından munfasıl 
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30b 

Ali Çelebi zâde Abdullah Efendinin Mekke-i Mükerreme kazâsı teşriflerinden kendileri tayini 

üzere dördüncü mülâzım alınıp bu mahalle kayd olundu. 

      Mevlânâ Mustafa bin Mehmed el-Menteşâvî mezbûr müşârü’l-ileyh Abdullah Efendinin 

Mekke-i Mükerreme’de Kayıtbay medresesi ağasından mülâzım alınıp kayd olundu. 

      Mevlânâ İvaz bin Mustafa el-Bolevî mezbûr müşârü’l-ileyh Abdullah Efendinin Edirne 

kazâsından mîrî çayır hidmetinden kānun üzere mülâzım alınıp bu mahalle kayd olundu. 

      Mevlânâ Veli bin Recep an Karahisâr-ı Şarkî mezbûr Osman zâde Efendinin Selânik 

kazâsında mîrî çayır hidmeti mukâbelesinde kānun üzere mülâzım alınıp bu mahalle kayd 

olundu. 

      Mevlânâ Osman bin Hasan el-Muğlavî mezbûr Rüstem zâde Mustafa Efendinin yeni 

Murad Paşa medresesinde beratlı muîdi mezbûr sahna hareketlere kānun üzere mülâzım alınıp 

kayd olundu. 

      Mevlânâ Ali bin Mustafa an cum’a pazarı mezbûr İznik’de Sultan Orhan medresesinde 

müderris olan Nurullah Efendinin medrese-i mezbûrede beratlı muîdi olup Konya kazâsına 

hareket ettikde mülâzım alınıp kayd olundu. 

      Mevlânâ Ahmed bin Mustafa el-üskübî mezbûr fahru’l-müderrisîn Mahmud zâde 

Abdullah Efendinin Haseki Sultan medresesinde beratlı muîdi olup hareketinde mülâzım 

alınıp kayd olundu. 

      Mevlânâ Mehmed bin Burhan el-Ağrûsî mezbûr İstanbul kadısı iken vefat eden merhûm 

Nihâli Efendinin talebesinden olup zamanında ihrâç olunan ordu-yı hümayun hidmeti 

mukâbelesinde mülâzım alındı. 

      Mevlânâ Ramazan bin Cağfer el-Hamîdî mezbûr hâlâ İstanbul kadısı olan Yahşi Efendi 

dâ’ilerinin talebesinden olup ihrâç eylediği ordu-yı hümayun hidmeti mukâbelesinde kānun 

üzere mülâzım alındu. 

      Fi el-yevm es-samin min recebü’l-mücerreb sene seb’a ve ışriyn ve elf 
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      Mevlânâ Saadettin Mehmed ibn el-mevlâ Abdülaziz Mevlânâ-yı mezbûr Şeyhü’l-islâm 

müftiyyü’l-enâm Esad Efendi hazretlerinin Sultan Bâyezid Han medresesinde muîdleri olup 

hâlâ müstehak inâyete müşâvî olmağın mehâdim-i kirâm olan kānun üzere mülâzemete kabûl 

olunmak recâsına ba’de-l arz kayd olundu. 

     Mevlânâ Ebu Talip bin Mehmed el-Maraşi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

95 

31a 

Mezbûr bi’l-fiil Edirne kadısı olan Salih Efendi dâ’ilerinin mîrî çayır hidmeti mukâbelesinde 

kānun üzere mülâzemete kabûl ve kayd olundu. 

      Mevlânâ Mehmed ibn Târık Ahmed el-Cânîki mezbûr sâbıka İstanbul kadısı olan merhûm 

Mustafa Efendinin talebesinden olup def’â-i evvelinde ihrâç olunan ordu-yı humayun hidmeti 

mukâbelesinde kānun üzere mülâzım alındı. 

      Mevlânâ Pîrî Mehmed bin Yûsûf el-İstanbûlî mezbûr merhûm ve merkûmun talebesinden 

olup def-a i sâniyede ihrâç olunan ordu-yı humayun hidmeti mukâbelesinde kānun üzere 

mülâzım kabûl ve bu mahalle kayd olundu. 

      Mevlânâ Zekeriya bin Mehmed es-Selânikî eş-şehîrü’l-Çukacızâde mezbûr hâlâ bu sene 

saray kadısı olan Mehmed Efendi dâ’ilerinin izni olup İznik’de Orhan Gazi medresesinde 

müderris iken berât-ı pâdişâhi ile muîdi olup Sultan Murad Han Gazi medresesine hareket 

eylediklerinde dahî iade hidmeti infisâlinden kānun üzere mülâzım alınmak recâsına ba’de-l 

arz kayd olundu.Mevlânâ Ömer bin Derviş es-Sinôpî mezbûr Şam-ı şerîf kadısı olan muîd 

zâde Mehmed Efendinin Sultan Süleyman Han darü’l-hadisinde beratlı muîdi olup kaza-i 

mezbûra hareketinden kānun üzere mülâzım alındı. 

      Fi yevmi sabi’ aşera min şaban sene seb’a ve ışriyn ve elf 

      Şeyhü’l-islâm müftiyyü’l-enâm Esad Efendi hazretlerinin fetvâ emâneti hidmetinde olan 

Mevlânâ Hayreddin bin Mehmed el-Kudüsî dâileri elli ay eda-i hidmeti eğlemeyin kānun 

üzere mülâzım alınıp kayd olundu. 

      Mevlânâ Yahyâ bin Abdullah el-İzmîrî mezbûr bu dâ’ilerinin tezkîrecilik hidmeti 

mukâbelesinde kānun üzere mülâzım kayd olundu. 

      Mevlânâ Mehmed bin Mustafa el-Bolevî mezbûr refîkimiz olan a’lemü’l-ulemâi’l-i’zâm 

Hüseyin Efendi dâ’ilerinin tezkîrecilik hidmeti mukâbelesinde kānun üzere mülâzım kayd 

olundu. 

      Mevlânâ Abdülmümin bin Abdürrahim el-Karamânî mezbûr Medîne-i-Münevvere-i 

şerefullahu teâla vâki’ olan Sultan Murad Han medresesinden munfasıl olan Abdurrahim 
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şârânî dâ’ilerinin medrese-i mezbûrda beratlı muîdi olup kānun üzere infisâlinden mülâzım 

kayd olundu. 

      Mevlânâ Es-seyyid Davud bin es-Es-seyyid Hasan es-sirozi eş-şehîr Şahkulu zâde mezbûr 

Haseki Sultan medresesinde 
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31b 

Sâbıka müderris olan Recep zâde Mehmed Efendinin beratlı muîdi olup infisâlinden kānun 

üzere mülâzemete kabûl olundu. 

      Mevlânâ Mehmed bin İlyas es-Samsûnî İznik’de Orhan Ğazi medresesinden sahn 

pâyesiyle sâbıka müderris olup ba’de Amâsiyye müftîsi olup vefat eyleyen Şeyh Mehmed 

Efendinin beratlı olup vefatından mülâzım alındı. 

      Mevlânâ Hasan bin Halil el-Manastır mezbûr fahru’l-müderrisînü’l-kirâm Mahmiyye-i 

Edirne’de Sultan Bâyezid Han medresesinde hâlâ müderris olup sahndan hareket eden Şeyh 

Efendi dâ’ilerinin beratlı muîdi olup hareketinden kānun üzere mülâzım alındı. 

      Mevlânâ Abdullah bin Nasrullah el-Konevi mezbûr Süleymaniye medreselerinden fahru’l-

müderrisînü’l-kirâm Mûsa Efendi dâ’ilerinin Haseki Sultan medresesinde beratlı muîdi olup 

hareketinden kānun üzere mülâzım alındı. 

      Mevlânâ Abdülkâfi bin Yahşi an Kütahya mezbûr sâbıka Eyüp kadısı olan Abdullah 

Efendi dâ’ilerinin yikirmi beş senesinde kaza-i mezbûra mîrî çayır hidmetinde olup kānun 

üzere hidmeti mukâbelesinde mülâzım alınıp bu mahalle kayd olundu. 

      Mevlânâ Mehmed bin Zikri mezbûr semâniye medreselerinden olup vefat eyleyen 

Hidâyetullah Efendinin beratlı muîdi olup vefatından kānun üzere mülâzım alındı. 

      Şeyhü’l-islâm müftiyyü’l-enâm hazretlerinin Sultan Bâyezid Han aleyhi’r-rahmet-i ve’l-

ğufran medresesinde hidmet-i iâdelerinden olan fahru’l-mehâvimü’l-kirâm Mevlânâ Ali bin 

Mustafa Efendi müstehakk-ı inâyet olunmağın mehadimü’l-kirâm olan kānun üzere 

mülâzemete kabûl ve kayd olundu. 

      Mevlânâ Mustafa bin Yûsûf et-Tokati mezbûr fahru’l-müderrisînü’l-kirâm Tacizâde Şeyh 

Mehmed Efendinin sahnda beratlı muîdi olup hareketinden kānun üzere mülâzemete kabûl 

olundu. 

      Mevlânâ İbrahim bin Sinan el-Bolevî mezbûr Kütahya kadısı olan Ali Efendinin İznik’de 

Süleyman Şah Ğazi medresesinde beratlı muîdi olup sahna hareketinden kānun üzere 

mülâzım alındı. 
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      Mevlânâ Zünnâr bin Hamza an Çatalca mezbûr Selânik kadısı olan mülâzım Mehmed 

Efendinin mîrî çayır hidmeti mukâbelesinde kānun üzere kayd olundu. 
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      32a 

      Mevlânâ Halil bin Mustafa el-Aydınî Mevlânâ-yı mezbûr hâlâ Ankara kadısı olan Habib 

Efendinin sahna beratlı muîdi olup kazaya hareketinden mülâzım alındı. 

      Mevlânâ Habîb bin Abdurrahman el-Kastamônî mezbûr dahî merhûm Cânip Efendinin 

Şah-huban medresesinde beratlı muîdi olup sahna hareketinden mülâzım alındı. 

      Mevlânâ Abdülfettah ibn el-kadı el-Hacc siyâmi el-Ermenâki mezbûr Şeyhülislam 

hazretlerinin mahdûm-ı yikirmileri olan Ebu Said Mehmed Efendinin dâ’ilerinin Şah Sultan 

medresesinde beratlı muîdi olup sahna hareket eyledikde mülâzım kayd olundu. 

      Mevlânâ Mehmed ibn eş-Şeyh Hüseyin es-Sirozî mezbûr hâlâ Kütahya kadısı olan Ali 

Efendinin sahna muîdi olup kazaya hareketinden kānun üzere mülâzım alındı. 

      Mevlânâ Ahmed bin Ramazan el-Bodravî Mevlânâ Abdurrahim ibn es-Es-seyyid en-

Niksârî Mevlânâ Derviş Mehmed bin Hüseyin es-Sirozi Mevlânâ Mûsa bin Ahmed el-Kocaeli 

zikr olunan dört nefer Mevlânâ hâlâ Kuds-i şerîf kadısı olan Mustafa Efendi dâ’ilerinin kānun 

üzere teşrifinden mülâzemete kayd olundu. 

      Mevlânâ Rıdvan bin Abdullah el-Ezhozi mezbûr fahru’l-müderrisînü’l-kirâm Mustafa 

Ahmed Efendi dâ’ilerinin dahîlinde muîdi olup sahna hareketinden kānun üzere mülâzemete 

kayd olundu. 

      Mevlânâ Mehmed ibn Mahmud el-Kastamônî Mevlânâ Ahmed bin Ali es-Samsûnî 

mezbûran Üsküdar’da merhûme vâlide Sultan medresesinde berât-ı pâdişâhi ile muîdi olup ol 

medreseden iki muîdi mülâzım alına gelmeğin medreseleri olan fahru’l-müderrisîn Mehmed 

Efendi dâileri Sultan selim medresesine hareket eyledikde mezbûrlar mülâzım alındı. 

      Mevlânâ Mehmed bin el-Hacc Mûsa es-Saruhanî Mevlânâ Mustafa ibn el-Hacc İlyas el-

Aydınî Mevlânâ Mahmud bin Mehmed el-kadı eybe an Balyebadra Mevlânâ Mahmud bin 

Sinan el-Aydınî zikr olunan dört nefer Mevlânâ sâbıka Mekke-i Mükerreme kazâsından 

mütekâüd olunan hâlâ merhûm ve mağfûru’l- leh Sultan Ahmed Han medresesinde müderris 

olan Sadreddin zâde Efendi dâ’ilerinin Mekke-i Mükerreme teşriflerinden kānun üzere 

mülâzım alındı. 
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      Mevlânâ Hüseyin bin Ahmed er-Rûmi mezbûr a’lemu’l-ulemâi’l-i’zâmu’l-ekremü’l-

füdalâi’l-fihâm sâbıka Anadolu kadıaskeri olan Hüseyin Efendi dâ’ilerinin ta’yini infisâlinde 

tezkîrecilik hidmetinden kānun üzere mülâzemete kabûl olundu. 

      Fi zilka’detü’ş-şerîfe li sene seb’a ve aşera ve elf 
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      32b 

      Sadru’l-ulemâi’l-i’zâm reisü’l-fezâlai’l-fihâm hâce Efendi hazretlerinin cülûs-i humayun 

saadet-i magrûn teşriflerinden kānun-ı kadîm üzere ta’yin eyledikleri on nefer mülâzımlarıdır 

ki isimleri zikr olunur. 

Mevlânâ Es-seyyid Şeyh Mehmed ibn Mevlâ kuds Efendi Mevlânâ es-Es-seyyid Mehmed 

Emin ibn el-merhûm Sun’ullah Efendi Mevlânâ Mustafa ibn eş-Şeyh Salih liva-yı Amasiyye 

Mevlânâ Derviş Mehmed bin Şeyh es-Sinôpî Mevlânâ Ahmed bin Ya’kup Efendi el-Amâsi 

Mevlânâ Mehmed bin Pîrî Mehmed el-Amâsi Mevlânâ es-Es-seyyid Burhaneddin ibn eş-Şeyh 

Mehmed el-Bolevî Mevlânâ Hüseyin bin Abdüssami eş-Şâmî Mevlânâ Es-seyyid Ni’metallah 

bin İbrahim el-İstanbuli Mevlânâ es-seyyid Mehmed ibn es-Es-seyyid Veli el-Burûsevî 

      Fi gurre zilhiccetü’ş-şerîfe li sene seb’a ve ışriyn  ve elf ba’de’l-hicretü’n-Nebeviyye 

      a’lemü’l-ulemâi’-l i’zâmü’l-ekremü’l-füdalâi’l-kirâm hâlâ Anadolu kadıaskeri olan 

Abdülğanizâde Efendi dâ’ilerinin kānun-ı kadim üzere kadıaskerlik teşrifinden ta’yin eylediği 

dört nefer mülâzımlârıdır ki zikr olunur 

      Mevlânâ es-Es-seyyid Abdurrahman bin Mehmed el-Karamânî eş-şehîrü’l-Es-seyyid 

San’a Mevlânâ Mehmed bin İsa el-Vardârî Mevlânâ Mehmed bin Abdürrezzak Emcedevi 

Mevlânâ Ahmed bin Abdullah el-Karabavi a’lemü’l-ulemâi’-l i’zâmü’l-ekremü’l-füdâlai’l-

kirâm sâbıka Anadolu kadıaskeri olan Hüseyin Efendi dâilerine ba’de’l-infisâl sadaka 

buyrulan vazife-i tekâüdleri teşrifinden ta’yin eylediği dört nefer mülâzımdır ki zikr olunur. 

      Mevlânâ Mehmed bin Abdülkerim el-kadı ebüvve et-Tokatî Mevlânâ Hasan bin Zülfettar 

er-Rûmi el-Müstecebevi Mevlânâ Mûsa bin Veli el-Germiyâni Mevlânâ Mehmed bin Şaban 

el-Bolevî Mevlânâ Ali bin Mustafa an Livâdiye mezbûr Süleymaniye medreselerinden 

fahru’l-müderrisînü’l-kirâm Mûsa Efendi dâ’ilerinin Sultan Selim medresesinde beratlı muîdi 

olup hareketinden mülâzım alındı. 

      Mevlânâ Müsli bin Mûsa el-Sinôpî mezbûr-ı hakâniyyeden Süleymaniye’ye hareket 

eyleyen fahru’l-müderrisînü’l-kirâm Mustafa Efendi dâ’ilerinin beratlı muîdi olup 

hareketinden mülâzım alındı. 
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     Mevlânâ Mustafa bin Bâki es-Selânikî mezbûr a’lemü’l-ulemâi’-l i’zâm sâbıka Edirne 

kadısı olan Abdullah efendinin mukāddemâ eyüp kadısı iken mîrî çayır hidmetinde kānun 

üzere mülâzemeti olup ilâ el-ân olan kayd olunmağın bu mahalle ismi kayd olundu.        

     Fi muharremü’l-haram li sene sema ve ışriyn ve elf 

     Mevlânâ Ali bin Ömer an kasaba-i Karasu Yenicesi mezbûr Eyüpte Mehmed Paşa 

dahîlinden 
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33a 

Sahna hareket eyleyen fahru’l-mehâdimü’l-kirâm hoca Efendi hazretlerinin mahdûm-ı 

mükerremlerileri Abdullah Efendinin medrese-i mezbûrede beratlı muîdi olup hareketinden 

kānun üzere mülâzım alındı. 

      Mevlânâ İslam bin Mustafa an kaza-i Aydonat lâdıkî Mevlânâ Recep ibn el-Hacc İbrahim 

er-Rûmi Mevlânâ Osman bin Selim el-Karahisârî Mevlânâ Ali bin Derviş el-Sinopî zikr 

olunan dört nefer Mevlânâ merhûm Sultan Süleyman Han daru’l-hadîsinden Mekke-i 

Mükerreme kazâsına hareket eyleyen fahru’l-ulemâi’l-i’zâm Mutahhar Efendi dâ’ilerinin 

teşrifinden kānun üzere mülâzım alındı. 

        Mevlânâ Mehmed bin el-kadı Sinan an kaza-i Ordu mezbûr Şah Sultan medresesinden 

sahna hareket eyleyen fahru’l-müderrisînü’l-kirâm Şeyh Efendi dâ’ilerinin beratlı muîdi olup 

hareketinden kānun üzere mülâzemete kabûl ve kayd olundu. 

      Mevlânâ Mahmud bin Mûsa es-Sirozi mezbûr İstanbul’da Mihrimâh Sultan 

medresesinden sahna hareket eden fahru’l-müderrisîn Mahmud Efendinin muîdi olup kānun 

üzere hareketinden mülâzım alındı. 

      Fi sabi’ aşera [   ] li sene el-mezbûre 

      Mevlânâ Abdüllatif bin Yahyâ eş-Şâmî mezb  ûr Şeyhü’l-islâm müftiyyü’l-enâm Esad 

Efendi hazretlerinin fetvâ emâneti hidmetinden kānun üzere mülâzım alındı. 

      Mevlânâ Mehmed bin İsmail es-Sivasi mezbûr bu dâ’ilerinin tezkîrecilik hidmetinden 

kānun üzere mülâzım ta’yin olunup kayd olundu. 

     Mevlânâ Mûsa bin el-Hacc Nazar el-Kangırı mezbûr İstanbul’da Kara Mustafa’da Hanım 

Sultan medresesinden sahna hareket eyleyen Şeyh Mehmed Efendinin beratlı muîdi olup 

hareketinden mülâzım alındı. 

      Mevlânâ Zeyneddin bin mezbûr Sultan Süleyman Han aleyhi’rahmet-i ve’l-ğufran 

mevâzetinden birinde müderris olup Selânik kazâsına hareket eyleyen fahru’l-ulemai’l-i’zâm 

Abdülhâyy Efendi dâ’ilerinin medrese-i mezbûrda beratlı muîdi olup hareketinden kānun 

üzere mülâzım kayd olundu. 
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      Mevlânâ Abdurrahman bin Ebubekir el-Konevi mezbûr hazreti Mevlânâ Kuds-i şerîf 

hidmetinde evlâdından hâlâ secah ta’yin olan Ebubekir  Çelebinin oğlu ile bu dâ’ilerinin 

talebesinden olup istihkak danişmendi olmağla hidmetine ikrâmen kabûl buyrulmak recâsına 

pâye-i sesîr-i a’laya arz olunup kayd olundu. 

      Mevlânâ Hasan bin Mehmed an Akhisâr-ı GEbüvve mezbûr Edirnede Sultan Bâyezid Han 

medresesinden Filibe kazâsına hareket eden kadızâde şeyh Efendinin muîdi olup hareketinden 

mülâzım alındı. 
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      33b 

      Hadru’l-ulemâi’l-i’zâm reisü’l-füdâlai’l-fihâm hâce Efendi hazretlerinin arpalık hâsılatları 

teşrifinden kānun üzere on nefer tâlib-i i’lm-i şerîf kendi ta’yinleri üzere mülâzemete kabûl 

olunup isimleri bu mahalle kayd olundu. 

Mevlânâ Abdülkerim bin Mehmed el-Amâsi Mevlânâ Mehmed bin Ahmed el-Aydınî 

Mevlânâ Mustafa bin Mehmed el-Burûsevî Mevlânâ Şaban bin el-Hacc Mehmed el-Kangırı 

Mevlânâ Ahmed bin Mustafa an Isparta Mevlânâ Es-seyyid Ahmed bin Es-seyyid Mehmed 

el-Hamîdî el-hafifü’l-lehye eş-şehîr Mevlânâ es-Es-seyyid Mehmed ibn es-Es-seyyid Sa’di 

Mevlânâ Es-seyyid Abdürrahim bin es-Es-seyyid Abdülkerim Mevlânâ Yûsûf bin Hüseyin el-

Anadolı Mevlânâ Es-seyyid Abdurrahman bin Es-seyyid Ahmed el-İstanbûlî eş-şehîrü’l-

Zeyrekzâde a’lemü’l-ulemâi’l-i’zâmu’ l-ekremü’l-fıdâlâi’l-fihâm refîkimiz olan Anadolı 

kadıaskeri Ğani zâde Efendi dâ’ilerinin zaman infisâlde ihsan buyrulmağın beratiyle arpalığın 

teşrifi mülâzımları emsâlinden alınduğı üzere olan kayd olunmayup kalmağın hâlâ kabûl 

olunup ta’yinleri üzere kayd ve zikr olunur. 

      Mevlânâ Şah Mehmed bin Hasan Moduncu Mevlânâ Hasan bin Hüseyin el-Morâvî 

Mevlânâ Es-seyyid İbrahim ibn el-Hacc Abdullah el-Ankaravî Mevlânâ Ali bin Kemal el-

Ezedînî reisü’l-etıbba Mûsa Efendi damadı Ömer Efendinin Mekke-i Mükerreme kazâsı 

teşrifinden mülâzemete kabûl olunan dört nefer danişmendidir ki zikr olunur. 

Mevlânâ Mustafa bin Hüseyin et-Tırhavî eş-şehîr Tahi zâde Mevlânâ İbrahim bin Hasan el-

Moduncu Mevlânâ Abdülkâdir bin Mustafa el-Ezedînî Mevlânâ Mehmed bin el-Hacc Mustafa 

el-Aydınî Mevlânâ Nimetullah el-Ankara Mevlânâ Mustafa bin Bâli an Çelebi el-Pazarî zikr 

olunan iki nefer Mevlânâ fahru’l-müderrisînü’l-kirâm Hâlâ hazreti Eba Eyyübe’l-Ensârî 

medreseye teşrifinde müderris olan hâce Efendi hazretleri Murad Ali Efendi dâ’ilerinin 

Üsküdar’da vâlide Sultan medresesinde beratlı muîdi olup hareketinde ol medrese-i şerîfeden 

iki muîd mülâzım alınmak kānun olup el-an kayd olunmağın Hâlâ bu mahalle kayd olundu. 

      Mevlânâ Ali bin Ahmed el-Vizevi mezbûr Edirne’de üç şerefeli müderrisi olan Hüseyin 

Efendi dâ’ilerinin beratlı muîdi olup Bosnevî kazâsına hareketinde kānun üzere mülâzım 

alındı. 
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      Mevlânâ Halil bin Mehmed el-Manastır eş-şehîr Bekrizâde mezbûr Sakız kadısı olan 

Müslihiddin Efendinin sâbıka Çelesiye medresesinde beratlı muîdi olup infisâlinde mezbûrun 

kānun üzere mülâzemete bu zamana değin kayd olmağın bu mahalle kayd olundu. 
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     34a 

      Mevlânâ Memi bin Mûsa an kasaba-i Livâdiye mezbûr sâbıka sahn medreselerinden 

birinde müderris olan fahru’l-müderrisînü’l-kirâm Kara Çelebi zâde Mahmud Efendi 

dâilerindden beratlı muîdi olup mahmiyye-i Edirnede vakıa daru’l-hadise hareketinde kānun 

üzere mülâzım alındı. 

      Mevlânâ Sun’ullah bin Lütfullah el-Karamânî an kasaba-i Pur Mevlânâ-yı mezbûr 

müşârü’l-ileyh Mahmud Efendi dâ’ilerinin zikrolunan daru’l-hadîsde berât-ı pâdişâhi ile 

muîdi olup Haseki Sultan medresesine hareketinde mülâzım alındı. 

      Mevlânâ Mehmed ibn el-Hacc Turğut el-Gelibolu mezbûr sâbıka İsmihan Sultan 

medresesinde müderris olup sahna hareket eden Mehmed Sıddık Efendinin berât-ı muîdi olup 

hareketinden kānun üzere mülâzım alındı. 

      Mevlânâ Abdülkâdir bin Hüseyin el-Karamânî an kasaba-i Bor mezbûr mûma ileyh Sa’di 

Efendinin sahna beratlı muîdi olup altmışla hâlâ Burûsa medresesine hareketinde kānun üzere 

mülâzemete kabûl ve kayd olundu. 

      Mevlânâ Halil bin Pîrî el-Karamânî mezbûr Mahmiyye-i Edirne’de Sultan Selim Han 

medresesinde sâbıka müderris olup Mahrûse-i İstanbul’da Şeyh Vefa hazretleri medresesine 

hareket eden fahru’l-müderrisînü’l-kirâm Mahmud Efendinin beratlı muîdi olup hareketinde 

kānun üzere mülâzım kayd olundu. 

      Mevlânâ Ali bin Hasan an Karahisâr-ı şarkî mezbûr sâbıka Mahrûse-i İstanbul’da 

hakâniyye müderrisi olup âhîr medresesine tahrik olundukda kabûl etmekle munfasıl olan 

Ömer Efendinin beratlı muîdi olup infisâlinden kānun üzere mülâzım alındı. 

      Mevlânâ Mesud bin Mustafa Efendi Mevlânâ-yı mezbûr Şeyhü’l-islâm müftiyyü’l-enâm 

Esad Efendi dâ’ilerinin Sultan Bâyezid Han aleyhi’r-rahmet-i ve’l-ğufran medrese-i 

şerîfesinde iâde hidmetlerinde olup merhûm Sultan Ahmed Han hâcesi oğlu olup 

mehâdimu’l-kirâm çayır hidmetinde olan kānun üzere mülâzemete el-hakk olunup bu mahalle 

kayd olunmuşdur. 

      Mevlânâ Hüseyin bin Ömer el-Karamânî an kasaba-i Bor Mevlânâ Mustafa bin Mehmed 

es-Yenişehrî eş-şehîr Mişkî zâde Mevlânâ Mehmed bin Mustafa er-Rûmi an yenişehir eş-şehir 
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Kadıebû  Mevlânâ Süleyman ibn el-Hacc Osman el-Bolevî zikr olunan dört nefer Mevlânâ 

sâbıka Şam kadısı olup Mekke-i Mükerreme kazasına tahrik olunan Davud zâde Mehmed 

Efendi dâ’ilerinin Mekke-i Mükerreme kazâsı teşrifinden mülâzemete kabûl olundu. 

      Mevlânâ Mehmed bin Mûsa el-Bolevî mezbûr Mevlânâ fahru’l-müderrisîn Fenâri zâde 

Şah Mehmed Efendinin sâbıka sahnda beratlı muîdi olup altmışıyla Mağnisâvî’da 

Murâdiye’ye hareketinden kānun üzere mülâzım alındı. 
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     34b 

      Mevlânâ Yûsûf bin Hüseyin an kasaba-i Edremit mezbûr Zal Paşa Sultanı Şah Sultan 

medresesinden sahna hareket eden fahru’l-müderrisîn Tevfîkî zâde Ahmed Efendi dâ’ilerinin 

beratlı muîdi olup hareketinde kānun üzere mülâzım kayd olundu. 

      Mevlânâ Mustafa bin Mehmed el-Badracaği mezbûr Ankara’da Seyf medresesinde 

müderris olan el-Hacc Ali Efendinin beratlı muîdi olup hâlâ medreseden mağlul olup kānun 

üzere muîd mezbûr mülâzım alınıp bu mahalle kayd olundu. 

     Mevlânâ Mehmed bin Veli an Kayseriyye mezbûr sâbıka Selânik kadısı olan molla zâde 

Mehmed Efendi dâ’ilerinin Süleymaniye müderrisi iken beratlı muîdi olup hareketinde 

mülâzemeti kayd olunmak ihmalen bu zamana kalmağın hâlâ mülâzemete kabûl ve kayd 

olundu. 

      Mevlânâ Hasan bin Mehmed an Bilecik mezbûr müşaru’l-ileyh Mehmed Efendinin 

Selânik kazâsında sene-i sâniyede çuka hidmetinden kānun üzere mülâzemete kabûl ve kayd 

olundu. 

      Mevlânâ Osman bin mü’min es-Sarayî mezbûr sâbıka saray kadısı olan Nurullah 

Efendinin Sarayda Selçuk Sultan medresesinde berât-ı pâdişâhi ile muîdi olup infisâlinden 

kānun üzere mülâzemete ba’de-l arz kabûl olundu. 

      Mevlânâ Mustafa bin Mehmed el-Kastamônî mezbûr İstanbul’da Haseki Sultan müderrisi 

olup Üsküdar kazâsına hareket eden Recep Efendi dâ’ilerinin beratlı muîdi olup kānun üzere 

hareketinden mülâzemete kabûl ve kayd olundu. 

      Fi cemâziyel evvel li sene el mezbûr 

      Mevlânâ Mustafa bin Süleyman es-Sarayî mezbûr a’lemu’l-ulemâi’l-i’zâmu’l-ekremu’l-

füdâlâi’l-kirâm refîkimiz olan Anadolı kadıaskeri Ganî zâde Efendi dâ’ilerinin elli ay 

tezkîrecilik hidmetinde olmağın kānun üzere mülâzemete kabûl ve bu mahalle kayd olundu. 

      Mevlânâ Hasan bin Mehmed et-tavîl an Karasu Yenicesi mezbûr sahndan altmışla hazreti 

Ebâ Eyyüb Ensârî aleyhi rahmeti’l-bari Zal Paşa Sultani medresesine hareket eden Derviş 

Mehmed Efendinin sahnda beratlı muîdi olup hareketinden kānun üzere mülâzım alındı. 
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      Mevlânâ Mehmed bin Mustafa el-Amâsî mezbûr bu dâileri talebesinden olup Ğazi Giray 

Han hazretleri şark Seferinden avdetlerinde mezbûrun atebe-i ulyâ mülâzemetine kabûlunü 

reca ve arz eylediği pâye-i serîr a’lâya arz ve bu mahalle kayd olundu. şefaatnâmesinde zeyl 

deftere vasıl olunmuşdur. 
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      35a 

      Mevlânâ Abdülkerim bin Resul el-Aydınî Mevlânâ Yûsûf bin Ahmed et-Tırnâvî Mevlânâ 

Mustafa bin Halil el-İnebahtı Mevlânâ Osman bin Ali el-alâî zikr olunan dört nefer Mevlânâ 

Kuds-i şerîf kadısı olan Ömer Efendinin kānun üzere teşrifinden mülâzemete kabûl ve kayd 

olunmuşlardır. 

      Mevlânâ Burhan bin Şeyh Mehmed el-Behisli Mevlânâ Mahmud bin Mehmed el-Üskübî 

eş-şehir Çavuş zâde Mevlânâ İbrahim bin Sefer Çavuş el-İstanbuli Mevlânâ Yûsûf bin Tahrim 

el-Bafravî zikr olunan dört nefer Mevlânâ sâbıka Mekke-i Mükerreme kadısı olan Nişancı 

zâde Mehmed Efendi dâ’ilerinin kānun üzere teşrifinden mülâzım alınıp kayd olundu. 

      Mevlânâ el-Hacc Mehmed bin Mustafa el-Üskübî mezbûr İstanbul’da Mehmed Efendinin 

Mekke-i Mükerreme’de dahîline teşrifleri olan Sultan Süleyman Han medresesinde beratlı 

muîdi olup faslında kānun üzere mülâzemete buyrulmada kayd olundu. 

      Mevlânâ Mustafa bin Abdullah Çelebi mezbûr Hâlâ Mekke-i Mükerreme kadısı olan 

Mustafa Efendinin Sultan Süleyman Han aleyh-i rahmet-i ve’l-ğufran daru’l-hadîsinde muîdi 

olup kānun üzere hareketinde mülâzemete kayd olundu. 

      Fi sabi’ aşera min şabanü’l- muazzama li sene sema ışriyn ve elf 

      Mevlânâ Ahmed bin Mehmed es-Selânikî mezbûr Şeyhü’l-islâm müftiyyü’l-enâm Esad 

Efendi hazretlerinin fetvâ emâneti hidmetinden mülâzım kayd olundu. 

      Mevlânâ Mehmed bin Yusuf eş-Şâmî mezbûr bu dâ’ilerinin kānun üzere tezkîrecilik 

hidmetinde mülâzemete kabûl ve kayd olundu. 

      Mevlânâ Mehmed bin Mûsa efendi mezbûr sâbıka Şam-ı şerîf pâyesiyle iâdesi olan Mûsa 

Efendi dâ’ilerinin oğlu olup bu fakīrin talebesinden olmağla medâr-ı emsâceti ilmiyye olunup 

her vechle isti’dad ilmiyyesi zâhir olmağın atebe-i aliyye mülâzemetine kabûl buyrulmak 

recâsına pâye-i serîr-i a’laya arz olundukda bu mahalle kayd olundu. 

      Mevlânâ Es-seyyid Ömer bin Mûsa el-Tokatî mezbûr semâniyeden birinde müderris iken 

altmışla Zal Paşa Sultan medresesine hareket eyleyen fenâri zâde Şeyh Mehmed Efendinin 

beratlı muîdi olup hareketinde mülâzım kayd olundu. 
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      Mevlânâ Abdülkerim bin Ahmed eş-şehîr el-Alaaddin zâde mezbûr Hangâh 

medresesinden sahna hareket eyleyen fahru’l-müderrisîn Hüseyin Efendi dâ’ilerinin beratlı 

muîdi olup hareketinde kānun üzere mülâzım kayd olundu. 
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      35b 

      Fi şehr-i ramazanü’l-mübârek li sene semâne ve ışriyn ve elf ba’de’l-hicretü’n-nebeviyye 

      Mevlânâ Mustafa bin el-Hacc Hasan el-Filibe mezbûr sâbıka Filibe kadısı olan fahru’l-

ulemâi’l-i’zâm Şeyh Efendi dâ’ilerinin mukāddemâ Eyüp kadısı iken mîrî çayır hidmete 

ta’yin eyledüği danişmendi olup hidmeti mukâbelesinde kānun üzere mülâzemeti olan kayd 

olunmada imhâl olunmağın emsâlinden alındığı üzere mülâzım alındı. 

      Mevlânâ Es-seyyid Ali bin Es-seyyid Ahmed el-Malkaravî mezbûr hâlâ Selânik kadısı 

olan fahru’l-ulemâi’l-i’zâm Abdülhayy Efendi dâ’ilerinin anda mîrî istedikleri çuka hidmetine 

ta’yin etdüği danişmendi olup hidmeti mukâbelesinde emsâlinden alunduğu üzere mülâzım 

alınmak recâsına arz eylemeğin kānun üzere mülâzım alındı. 

      Mevlânâ İsmail bin Hasan el-Amâsi mezbûr hazreti ebâ Eyüp Ensârî aleyh-, rahmeti’l-bâri 

medresesinde altmışla müderris olup Süleymaniye’ye hareket eden Mulis Efendi hazretleri 

biraderi olan Ali Efendi dâ’ilerinin beratlı muîdi olup mülâzım alındı. 

      Mevlânâ Hasan bin Mehmed el-Gedegavâri mezbûr mûma ileyh Ali Efendi dâ’ilerinin 

Süleymâniye’de beratlı muîdi olup hâlâ Mekke-i Mükerreme kadısı olduklarında kānun üzere 

mülâzım alındı. 

      Mevlânâ Hacı bin Osman an liva-i Buluğ an kaza-i iskefeli mezbûr sâbıka Süleymaniye 

müderrislerinden olan Hasan zâde Mustafa Efendi dâ’ilerinin beratlı muîdi olup infisâlinde 

kānun üzere mülâzemete kabûl olundu. 

      Mevlânâ Mustafa bin mehmed et-Turnabâvî mezbûr sahn medreselerinden Şeyhü’l-islam 

Esad Efendi hazretlerinin bahl-i necîbî Yahyâ Mehmed Efendinin beratlı muîdi olup hâlâ 

medresesi altmış pâyesine ilhak olunmağla muayyed merkum mülâzemete kabûl olundu. 

      Mevlânâ Abdülkerim ibn el-Hacc  Hamza el-Bursevî mezbûr mûma ileyh Mehmed 

Efendinin altmışla sahnda olduğunda beratlı muîdi olup hâlâ Şahzâde medresesine hareket 

eyledikde kānun üzere mülâzım alındı. 
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      Mevlânâ Mustafa bin Memi an kasaba-i Livadiye altmışla Haseki Sultan medresesinde 

sâbıka müderris olan fahru’l-müderrisînü’l-kirâm Kara Çelebi zâde Mahmud Efendinin beratlı 

muîdi olup hâlâ Sultan selim medresesine hareket ettikde mülâzım alındı. 

      Mevlânâ Ali bin eş-Şeyh Mehmed el-Kastamônî mezbûr sâbıka Şah zâde müderrisi olan 

fahru’l-müderrisînü’l-kirâm Abdullah Efendinin beratlı muîdi olup Süleymaniye’ye 

hareketinde kānun üzere mülâzım alındı. 

     Mevlânâ Mûsa ibn el-Hacc Emir Şah Doyurânî mezbûr sâbıka sahn medreselerinden 
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36a 

Olup Edirne daru’l-hadis medresesine hareket eyleyen edhemzâde Mustafa Efendinin beratlı 

muîdi olup hareketinde mülâzım alındı. 

      Mevlânâ Mehmed bin Yağkup es-Selânikî mezbûr sâbıka Saray sahibi olan hassa 

hakkzâde Mehmed Efendinin anda fetvâyle müderris olduğı Selçuk Sultan medresesinde 

beratlı muîdi olup azlinde emsâlinden alınduğı üzere mülâzım alındı. 

      Mevlânâ Mehmed bin Şehsuvar an kasaba-i Veyis mezbûr Sinan Paşa daru’l-hadîsinden 

hâlâ sahna hareket eyleyen Mehmed Efendinin beratlı muîdi olup hareketinden kānun üzere 

mülâzemete kabûl ve kayd olundu. 

      Mevlânâ Mûsa bin Cağfer an kasaba-i Cum’a pazarı mezbûr kapuağası medresesinden 

sahna hareket eden imam zâde Mustafa Efendinin beratlı muîdi olup hareketinde mülâzım 

alındı. 

      Fi şevvalü’l-mükerrem li sene el-merkun 

     Mevlânâ Hüseyin bin şaban eş-şehîr mezbûr olan Burhan Efendinin beratlı muîdi olun 

Burhan efendinin beratlı muîdi olup sonra Mağnisâvî kadısı oldukda hareketinden kānun 

üzere mülâzemeti ilâ el-ân kayd olunmağın bu mahalle kayd olundu. 

      Mevlânâ Mustafa bin Haremü’l el-Kürdî mezbûr sahndan altmışla Mihrimâh medresesine 

hareket eden fahru’l-müderrisînü’l-kirâm müteveffâ Ahmed Efendinin beratlı muîdi olup 

kānun üzere hareketinden mülâzemete kabûl ve kayd olundu. 

      Mevlânâ Kâsım bin Ali el-Erzincânî mezbûr hâlâ Şeyhü’l-islam hazretlerinin necl-i 

mecalleri iftiharu’l-mehâdimü’l-kirâm Ebusuud Mehmed Efendinin Rüstem Paşa 

medresesinde beratlı muîdi sahibü’l-defteri Yahyâ Efendi hazretleri zamanında Fatma Sultan 

medresesine hareketinden mülâzemete kabûl buyruldu. 

      Mevlânâ Mehmed bin Veli an Cum’a pazari mezbûr Seyyid Gazide merhûm Sultan 

Süleyman Han medresesinde müderris olan ve hâlâ Müslihiddin Efendinin beratlı muîdi 

sahibü’l-defteri Yahyâ Efendi hazretleri zamanında kayd olunmağın ba’de’l-arz bu mahalle 

kayd olundu. 
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      Mevlânâ es-Es-seyyid Ebubekir Mehmed es-Sirozi Mevlânâ-yı merkûm hâlâ Selânik 

kazâsından munfasıl olan fahru’l-ulemâ Mûsa Efendinin Medâris-i Süleymâniye’den birinde 

müderris iken beratiyle muîdleri olup el-an kayd olmağın hâlâ beratı getürmeğin mülâzemeti 

bu mahalle kayd olundu. 
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     36b 

      Mevlânâ Ahmed bin el-Hacc seydi el-Burûsevî mezbûrdan el-mevâli  şah Efendinin 

Mağnisâvî’da Muradiye medresesinde beratlı muîdi olup zamanında yazı ta’yinine 

mülâzemete kabûl buyrulup bu mahalle kayd olundu. 

      Mevlânâ Ahmed bin Mustafa el-Filibevî  Mevlânâ Ömer bin Ali el-kasaba-i Dârende 

Mevlânâ Ahmed bin eş-Şeyh İbrahim an kasaba-i Mora Mevlânâ Mustafa ibn eş-Şeyh Hasib 

el-Pirûzi zikr olunan dört nefer Mevlânâ sâbıka Cağfer ağa zamanında Anadolu 

kadıaskerliğinden tekâüd ettikden sonra Pirevari kazâsı borca arpalık sadaka buyruldukda 

teşrif-i mülâzemetleri emsâlinden alındığı üzere ile’l-ân   kayd olmayup kalup hâlâ kabûl 

buyrulup mahalline kayd olundu. 

      Mevlânâ Ahmed bin Veli el-Alâi eş-şehîr Şehzâde Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka pâye-i sahn 

ile Edirne’de Halep müderrisi olan Müslihiddin Efendinin müderris olan beratlı muîdi olup 

Sakıs kazâsına hareket ettikde kānun üzere mülâzemete kayd olunması sarih deftere ve 

masarrıf olmağın hâlâ mevkine kayd olundu. 

      Mevlânâ Mustafa bin Mehmed Mevlânâ Mustafa bin Mehmed el-Ankaravî  Mevlânâ-yı 

mezbûr Mevlânâ-yı mezbûr pâye-i sahn ile Burûsada Sultan Mehmed Han ve Burûsada Sultan 

Orhan Han medresesinden Konya kazâsına hareket eden Ramazan Efendinin beratlı muîdi 

olup kaza-i mezbûrda hareketinde kānun üzere mülâzemeti sahibü’d-defter zamanlarına 

müsâdif olup ilâ nihaye olunmağın hâlâ ba’de’l-arz ve kabûl bu mahalle kayd olundu. 

      Mevlânâ Sadık bin Nimetullah el-Kastamônî Mevlânâ Adülvehhab bin Hızır el-Hafsa 

Mevlânâ Mehmed bin Hasan an kasaba balçık Mevlânâ Abdurrahman bin Mustafa el-Gelibolı 

zikr olunan dört nefer Mevlânâ sâbıka Bosnevî da def’â-i evveli de Rumeli kadıaskerliğinden 

tekâüd ettikten sonra mecâlif-i mesati ber vech-i arpalık sadaka buyruldukda teşrîfen 

mülazemetleri emsâlinden alındığı üzere ilâ el-ân kayd olunmayup hâlâ kabûl buyrulup 

zamanına müsadife etmeğin mahalline kayd olundu. 

      Mevlânâ Mustafa bin Osman el-Ğazi aydıni Mevlânâ-yı mezbûr bu hassa ki olunmuş olup 

bundan akdem Rüstem Paşa medresesinde müderris olup pâye-i i’tibar olundukda müderrisîne 

mezbûrede muîdi olunmağla mülâzım olup lâkin ilâ el-ân kayd olunmayup sahibu’z-zikr 

zamanına müsadif olmağın hâlâ ba’de’l-arz bu mahalle kayd olundu. 
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      Mevlânâ Mustafa bin Ahmed el-İstanbuli Mevlânâ-yı mezbûr bu hakirin oğlu Abdülkerim 

Mehmed Efendinin Hâfız Ahmed Paşa medresesine beratlı muîdi olup Rüstem Paşa 

medresesine hareket ettikde mülâzemeti sahibu’l-akdem zamanına müsadif olmağın ba’de’l-

arz ve kabûl bu mahalle kayd olundu. 
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      37a 

      Mevlânâ es-Es-seyyid Hasan ibn es-Es-seyyid Ali es-Sinobî Mevlânâ Mehmed bin 

Abdülkadim el-Aramî Mevlânâ Abdülvasi’ ibn eş-Şeyh Nurullah el-Kangırı Mevlânâ Ali ibn 

eş-Şeyh Saadettin bu dört nefer sâbıka Kuds-i şerîf kadısı olan umdetü’l-ulemâ Recep 

Efendinin talebesinden olup kaza-i mezbûr teşrifinden mülazemetleri sahibü’d-defter 

zamanına müsadif olup  ilâ’el-ân kayd olunmamağla ba’de’l-arz bu mahalle kayd olundu. 

      Mevlânâ Mehmed bin Mustafa el-Belgrâvî mezbûr Mehmed fahru’l-müderrisînü’l-kirâm 

Şeyhzâde Ali Efendinin merhûm Zekeriya Efendi medresesinde beratlı muîdi olup medrese-i 

mezbûr üzere dahîl i’tibar olunup mülâzemeti sahibü’d-defteri zamanına müsadif olmağın 

ba’de’l-arz kabûl bu mahalle kayd olundu. 

      Mevlânâ Mehmed bin Süleyman et-Tırhavî Mevlânâ-yı mezbûr sâbıka Haleb kadısı olan 

Hüsam zâde Mustafa Efendinin Burûsa da Yıldırım Han müderrisînden beratlı muîdi olup 

hareketinden mülâzemeti sahibü’d-defter zamanına müsadif olup ile’l-ân kayd olunmamağın 

Hâlâ ba’de’l-arz kabûl ve kayd olundu. 

      Mevlânâ Abdurrahman ibn Mehmed Kayseriyyevî mezbûr kadı zâde Şeyh Efendinin 

Süleymaniye medresesi iâdesinden mülâzım ta’yin edüp zamanı sahibü’d-defter zamanına 

müsadif olunmağın mülâzemeti bu mahalle kayd olundu. 

      Mevlânâ Mehmed bin Ehlül ağa Osmancıktan mezbûr Nakkaşizâde Mustafa Efendinin 

Fethiyye Mehmed Paşa medresesinde beratlı muîdi olup hareketi sahibü’d-defteri zamanına 

olmağın mülâzemeti bu mahalle kayd olundu. 

      Mevlânâ Mehmed bin İsmail es-Samsûnî mezbûr Hâfız Ahmed Paşa müderrisi Mehmed 

Efendinin beratlı muîdi olup hareketi sahibü’d-defteri bu mahalle kayd olundu. 
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      38a 

      Bismihî sübhâneh 

      Ulemâ dâilerinden vefat edenlerin talebesinden kānun üzere müncîzen mülâzım alınıp 

isimleri kayd olunan dâileridir ki bundan sonra zikr olunur. 

Mevlânâ Süleyman bin Mehmed el-Akçaşehri Mevlânâ Mustafa bin Seyfullah el-Karahisârî 

Mevlânâ Süleyman bin Ali es-Sinozî Mevlânâ Hızır bin Siyami el-Kastamônî Mevlânâ 

Abdülbâki bin Mustafa el-İznikî zikr olunan beş nefer Mevlânâ Mekke-i Mükerreme kadısı 

iken bin yikirmi beş senesi şa’banü’l-Muazzama’sında vefat eyleyen Çelebi Mustafa 

Efendinin mümeyyiz defteri üzere mevcud olan talebesinden müncîzen mülâzemete kabûl ve 

kayd olundu. 

      Mevlânâ Mahmud bin Seydi el-Karamânî Mevlânâ Nasuh bin Hızır es-Seyfî Mevlânâ 

Mehmed ibn el-Hacc Ahmed el-Kostantiniy zikr olunan üç nefer Mevlânâ bin yikirmi beş 

zilka’desinde İzmir’den munfasıl iken vefat eden tâlib-i hasmi Sinan Efendinin mümeyyiz 

defteri üzere mevcud olan talebesinden müncîzen mülâzım alınıp kayd olundu. 

      Mevlânâ Mustafa bin İbrahim el-Aydınî Mevlânâ Mustafa bin Süleyman an Karasu 

Yenicesi  Mevlânâ Ali bin Mustafa el-Kastamônî zikr olunan üç nefer Mevlânâ bin yikirmi 

beş Ramazanında Selânik kazâsından mağrul iken vefat eden merhûm Niksarizâdenin 

mümeyyiz defteri üzere talebesinden müncîzen mülâzım alınıp kayd olundu. 

      Mevlânâ Mustafa bin Nuh el-Ohrivî Mevlânâ Nuh bin Turan el-Doyurânî Mevlânâ 

Mehmed bin İbrahim el-Vardârî zikr olunan üç nefer Mevlânâ bin yikirmi beş zilhiccesinde 

Çelebi’den mütekâüd iken vefat eyleyen kara muîdi dimekle meşhur Hüseyin Efendinin 

mümeyyiz defteri üzere mevcud olan talebesinden müncîzen mülâzım kayd olunmuşlardır. 

      Mevlânâ Osman bin el-Hacc Mehmed es-Samsûnî Mevlânâ Hidâyetullah bin Şeyh 

Mehmed el-Beğbazârî Mevlânâ Halil bin Hızır el-Karamânî zikr olunan üç nefer Mevlânâ bin 

yikirmi altı muharreminde Ankara’dan munfasıl iken vefat eyleyen Abdullah Efendi 

merhûmun talebesinden mümeyyiz defteri üzere mevcud olup müncîzen mülâzım 

      fi sani aşera min  şevvalü’l-mükerrem li sene sitte ve ışriyn ve elf 
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      Mevlânâ Mehmed bin Kalender el-Mihâlici Mevlânâ Osman bin el-Hacc Mustafa el-

Bursevî Mevlânâ Mehmed bin Abdüllatif el-Kastamônî Mevlânâ Mustafa bin Cağfer el-

Kayseri 
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       38b 

       Mevlânâ Mehmed emin ibn eş-Şeyh ebi’l-Hüdâ el-mukaddesi Mevlânâ Mûsa ibn el-Hacc 

Durmuş el-Bolevî Mevlânâ Hasan bin Şecaaddin an Karakarye zikr olunan yedi Mevlânâ 

devletlu saadetlu pâdişâhi zıllullah hazretlerinin muktedâları olup ve kadıaskerlik pâyesiyle 

mütekâüd olup bin yikirmi beş zilhiccesinde vefat eyleyen merhûm Mustafa Efendinin 

mümeyyiz defteri üzere mevcud olan talebesinden kānun üzere müncîzen mülâzım alınıp 

kayd olundu. 

       Mevlânâ Mûsa bin Zülenan el-Kastamônî Mevlânâ Ahmed bin Mehmed el-Bolevî 

(mezbûrun ki ismi Yûsûf olup Ahmed ismi sehven kaydolunduğu ihbâr itmeğin kayd olundu.) 

Mevlânâ Ahmed Yûsûf bin Mahmud el-ağrac an Kayseri zikr olunan üç nefer Mevlânâ bin 

yikirmi altı muharreminde Kayseriden mağrul iken vefat eden hakimi Mehmed Efendinin 

mümeyyiz defteri üzere mevcud olan talebesinden müncîzen mülâzım alınıp kayd olundu. 

      Mevlânâ Seyfullah ibn el-Velî Emrullah el-müftî Mevlânâ-yı mezbûr merhûm merkûmun 

talebesinden olup tezkeresi dahî elinden sehven hatiple alınıp lâkin ol zamanda gelüp 

yetişmeyüp Hâlâ reisü’l-mevâli hâce Efendi hazretleri vâlidi Emrullah emr-i iradesiyle Çelebi 

olup ma’lum şa’banı ile mülâzemete kayd olundu. 

      Mevlânâ Derviş bin Ramazan el-Karamânî Mevlânâ Süleyman bin İbrahim el-Karahisâri 

Mevlânâ Abdullah bin Mehmed el-Adana Mevlânâ Şüca’i bin Mehmed el-Aksarayî zikr 

olunan dört nefer Mevlânâ Mahmiyye-i Edirne daru’l-hadis müderrisi iken vefat eyleyen 

Medîne-i Münevvere’den mütekâüd merhûm Bâli  Efendinin mümeyyiz defteri üzere mevcud 

olan talebesinden müncîzen mülâzım kayd olundu. 

      Mevlânâ Abdulğaffar bin Şeyh el-Kastamônî Mevlânâ Halil bin Recep el-Cânikî Mevlânâ 

AbdulHalil bin Mehmed el-Aydınî an kadı ebu Mevlânâ Mûsa bin Ramazan el-Bolevî zikr 

olunan dört nefer Mevlânâ Medîne-i Münevvere kazâsından mütekâüd iken bin yikirmi altı 

senesi şa’banı evâilinde vefat eden Seni’ zâde Mustafa Efendinin mümeyyiz defteri üzere 

mevcud olan talebesinden müncîzen mülâzım kayd olundu. 
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      Mevlânâ Es-seyyid Mustafa bin Abdulğaffar el-Kastamônî Mevlânâ Ömer bin Mehmed 

el-Bolevî Mevlânâ Ali bin el-Hacc Hasan es-Seyfî zikr olunan üç nefer Mevlânâ Şam-ı şerîf 

kazâsından mağrul iken bin yikirmi altı Ramazan-ı şerîfinde vefat eyleyen merhûm şems 

Efendi zâde Şeyh Mehmed Efendinin mümeyyiz defteri üzere müncîzen mülâzım kayd 

olundu. 

      Fi selâse aşera min şa’banü’l-muazzâm li sene 17 

      Mevlânâ Halil bin Hamza el-Karamânî Mevlânâ Mustafa bin Bâyezid el-Kocevi Mevlânâ 

Mustafa bin Halil el-Kastamônî Mevlânâ Cağfer bin Yûsûf el-Germiyânî 
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Mevlânâ Mahmud bin Kalender es-Samsûnî zikr olunan beş nefer Mevlânâ Mahrûse-i 

İstanbul kadısı olup ba’de’l-infisâl vefat eyleyen merhûm Mustafa Efendinin mümeyyiz 

defteri üzere mevcud olan talebesinden müncîzen mülâzım kayd olundu. 

      Mevlânâ Hasan bin Mehmed el-Çağrovî Mevlânâ İbrahim bin el-Hacc Hasan el-kadı ebu 

el-Bolevî Mevlânâ Mesih bin Osman el-Kastamônî Mevlânâ İbrahim bin Hüseyin et-Tırhalovî 

Mevlânâ Yusuf bin Abdullah el-kadı ebu el-Aydınî zikr olunan beş nefer Mevlânâ Mahrûse-i 

İstanbul kadısı iken vefat eyleyen merhûm Nihal Efendinin mümeyyiz defteri üzere 

talebesinden müncîzen mülâzım alındı. 

      Fi muharremü’l-haram li sene 18 

      Mevlânâ İbrahim bin el-Hacc Sadık el-ordu Mevlânâ Mehmed bin el-Hacc Veli el-alâî 

Mevlânâ Mehmed bin Ahmed el-kadı ebu el-Aydınî zikr olunan üç nefer Mevlânâ Mahmiyye-

i tire kadısı iken vefat eyleyen merhûm Rıdvan Efendinin mümeyyiz defteri üzere mevcud 

olan talebesinden müncîzen mülâzemete kabûl ve kayd olundu. 

      Mevlânâ es-Es-seyyid Ali bin İsmail ez-Zilevî mezbûr dahî zikr olunan Zünnun Efendinin 

mümeyyiz defyeri üzere tahinci danişmendi olup lâkin mütûn-ı mûtebereden üç metin Hıfz 

edüp  istihkak zâtını siyânet olunmağla müstehak velayeti reayet olmağın bu dahî müncîzen 

mülâzemete ba’de’l-arz kabûl olundu. 

      Mevlânâ Salih bin mes’ud el-Bolevî mezbûr Burûsada Selânik müderrisi iken vefat eden 

merhûm Ahmed Efendinin beratlı muîdi olup vefatından kānun üzere mülâzım alındı. 

      Mevlânâ Mehmed bin Osman an kasaba-i Keşen liva-i Bosnevî mezbûr Erzurum kadısı 

fetvâ ile Hatuniye müderrisi iken vefat eden Ahmed Efendinin beratlı muîdi olup kānun üzere 

vefatından mülâzım alındı. 

      Mevlânâ Eyüp bin Mehmed el-Mağnisâvî mezbûr Hangâh müderrisi iken vefat eden 

merhûm Said Efendinin beratlı muîdi olup vefatından mülâzım alıındı. 
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       Mevlânâ Hızır bin Recep el-Kastamônî mezbûr Ahmed Paşa medresesinde müderris iken 

vefat eden edibi dimekle meşhur olan Ali Efendinin beratlı muîdi olup vefatından mülâzemete 

kabûl olundu. 

      Mevlânâ Mehmed bin Abdurrahim el-Akçaşehri Mevlânâ Hasan bin Ahmed an kasaba-i 

Balıkesrî mezbûrlar Ankara kadısı iken vefat eyleyen Abdurrahman Efendi merhûmun 

talebesinin akdemleri olup müncîzen vefatından mülâzım kayd olundular. 

      Fi şehr-i rebi’ül-ahir li sene 18 
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      Mevlânâ Murtaza Ali ibn eş-Şeyh Alaaddin an Karahisâr-ı Şarkî Mevlânâ İsmail bin 

Turali el-Bolevî Mevlânâ Ali bin Sa’di el-Üsküdârî zikr olunan üç nefer Mevlânâ Sofya 

kadısı iken vefat eden merhûm Mehmed Sadık Efendinin mümeyyiz defteri üzere mevcud 

olan talebesinden müncîzen mülâzım kayd olundu. 

      Mevlânâ Mustafa bin Yûsûf el-Rudunki eş-şehîr Mevlânâ Hüseyin bin Mahmud el-

Menemenî Mevlânâ Süleyman bin Mustafa el-Mağnisâvî zikr olunan üç nefer Mevlânâ sâbıka 

Mağnisâvî kadısı olup vefat eyleyen merhûm Burhan Efendinin mümeyyiz defteri mûcibince 

mevcud olan talebesinden müncîzen mülâzım kayd olundu. 

      Mevlânâ Sinan bin Mahmud el-Germiyânî Mevlânâ Mustafa bin Ahmed es-Samsûnî 

Mevlânâ Selahaddin bin İsmail el-Kayseri zikr olunan üç nefer Mevlânâ sâbıka Kayseri kadısı 

olup vefat eden merhûm Civâni Efendinin mümeyyiz defteri üzere mevcud olan talebesinden 

müncîzen mülâzemete kabûl olundu. 

      Mevlânâ Osman bin Ali el-Yenişehri mezbûr sahn Medârisinden beratlı müderris iken 

vefat eden merhûm Hidâyetullah Efendinin mümeyyiz defteri üzere mevcud olan talebesinin 

a’lemi olmağın vefatından müncîzen mülâzım alındı. 

      Mevlânâ Muharrem bin Veli el-Amâsiyye mezbûr sâbıka Erzurum kadısı olup vefat eden 

merhûm Şeyh Ahmed Efendinin mümeyyiz defteri üzere danişmendi ancak bulunup kānun 

üzere vefatından müncîzen mülâzım alındı. 

      Fi recebü’l-mürecceb li sene 18 

      Mevlânâ Mehmed bin Ahmed er-Rûmi an Ohri Mevlânâ Mehmed bin Kabil er-Ru’nâmi 

Balçık  Mevlânâ Ahmed bin İbrahim el-alâî Mevlânâ Adülvehhab bin Hasan el-Vardârî 

Mevlânâ Müslihiddin bin Abdullah el-İstanbuli zikr olunan beş nefer Mevlânâ sâbıka 

Medîne-i Münevvere kadısı olup Burûsadan munfasıl iken vefat eden merhûm Razı Efendinin 

mümeyyiz defteri üzere mevcud olan talebesinden müncîzen mülâzemete kabûl ve kayd 

olundu. 

       Mevlânâ Ahmed bin Recep el-Bolevî Mevlânâ Mehmed bin Hüsrev el-Germiyanî 

Mevlânâ Ramazan bin Veli el-Aksarâyî Mevlânâ Mustafa bin Sâdık el-Germiyâni Mevlânâ 
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Şaban bin Dursun el-Kastamônî zikr olunan beş nefer Mevlânâ sâbıka Medîne-i Münevvere 

kadısı olup Ğalata kadısı iken vefat eden merhûm Sinan zâde Mehmed Efendinin mümeyyiz 

defteri üzere mevcud olan talebesinden müncîzen mülâzım alındı. 
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      Mevlânâ Osman bin Şa’ban el-Bolevî Mevlânâ Mahmud bin Burkaya el-Kastamônî zikr 

olunan iki nefer Mevlânâ sâbıka Maraş kadısı olup vefat eden merhûm Ömer Efendinin 

mümeyyiz defteri üzere mevcud olan talebesinden müncîzen kayd olundu. 

      Sâbıka Rumeli kadıaskeri olan merhûm Abdülaziz Efendinin mümeyyiz defteri üzere on 

yedi nefer danişmendi olup cümle mülâzemete kabûl olunmuşdur ki mümeyyiz defteri üzere 

zikr olunur  

Mevlânâ İlyas bin Hasan el-Kocevi Mevlânâ Abdullah bin Ali el-Konevi Mevlânâ 

Abdurrahman bin İbrahim es-Sinôzî Mevlânâ Mehmed bin Hasan el-Çelebi Mevlânâ el-Hacc 

Mahmud bin Mehmed el-Karamânî Mevlânâ Süleyman bin Mustafa el-Niğdevî Mevlânâ Ali 

bin Mehmed eş-Şâmî Mevlânâ Yahyâ bin Mehmed el-Konevi Mevlânâ Abdullah bin 

Mehmed el-İstanbuli Mevlânâ Ahmed bin İsmail el-Kocevi Mevlânâ Yûsûf bin Adülvehhab 

el-Adana Mevlânâ Abdülbâki bin Feyzullah el-İstanbuli Mevlânâ Abdülkâdir bin el-Hacc 

Mehmed el-Bolevî Mevlânâ Mahmud bin İbrahim el-Kastamônî Mevlânâ Mahmud bin 

Mustafa el-İstanbuli Mevlânâ Ali bin Mehmed es-Saruhanî Mevlânâ Ömer bin Mustafa el-

Gedağravî Mevlânâ Mehmed bin Cağfer el-Gelibolı Mevlânâ Es-seyyid Ebubekir bin Said el-

Karamânî Mevlânâ el-Hacc Osman bin el-hacc Vehhab es-Sinôpî Mevlânâ Abdi bin eş-Şeyh 

Abdülkâdir el-Haleb Şam-ı şerîfde medrese-i Süleymâniye’de müderris ve müfti olan Hüsam 

Efendinin beratlı muîdi olup Efendisi vefat ettikde kānun üzere mülâzemete kabûl buyruldu. 

      Mevlânâ Mehmed bin Bünyâd el-Amâsî sâbıka bağdad kadısı iken vefat eden mahrum 

Efendinin medrese-i Mercâniyyede beratlı muîdi olup merhûm merkûmun vefatında kānun 

üzere mülâzemete kabûl buyruldu. Mehmed Cağfer merhûmu mezbûrun beratlı kaydı olup 

vefatına değin hizmetinde olduğunu ahâli-i Şamdan ihbâr edüp mersum Ebûbekirin kaydı 

bivech olmağın  darb-ı kalem olunup sîkāt serh verildi. 

      Mevlânâ Es-seyyid Mehmed bin Ali el-Niğdevî merhûm Abdurrahman Efendinin 

danişmendi olup tezkere mahsûmesinde mülâzemete ta’yin olduğu mestur olduğunda bâid  

itikad-ı şehadet edüp lakin zaman-ı vefatından bir maraz-ı müzmize müsli olmağla gelmeğe 

iktidarı olmamağın hâlâ mülâzemete kabûl buyruldu. 
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      Mevlânâ Halil bin Mahmud el-Bursevî Mevlânâ Şeyh Mehmed bin Sinan el-İnegölî zikr 

olunan iki nefer İznik’de Süleyman Şah medresesinde müderris iken sâhibü’d-defteri Yahyâ 

Efendi hazretleri zamanında fevt olan Hasan Efendinin beratlı muîdi ve müzafi olup sehven 

kayd olunmağın bu mahalle kayd olundu. 

      Mevlânâ Kâsım bin Abdullah el-Burûsa mezbûr Burûsa’da Yıldırım Han müderrisi Kasab 

zâde Mevlânâ İbrâhim dimekle beratlı muîdi olup Kayseriyye kazâsına hareket ettiğinde 

mülâzemete kabûl buyrulduğun sehven kayd olunmağın bu mahalle kayd olundu. 
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      Bu mahalle sonra vefat eden ulemânın talebesinden müncîzen mülâzım alınıp İstanbul’da 

gelecek nevbetlere kalanların mümeyyiz defterleri üzere isimleri kayd olunur. 

Mevlânâ Mustafa bin Ahmed el-Bolevî Mevlânâ Mahmud bin Bâyezid el-Bolevî zikr olunan 

iki nefer Mevlânâ Mekke-i Mükerreme kadısı iken vefat eyleyen merhûm Çelep Mustafa 

Efendinin mümeyyiz defteri üzere mevcud olan talebesinden müncîzen mülâzım olmayup 

nevbete kalanlardır ki kayd olunur. 

      Mevlânâ Recep bin Rıdvan el-Bolevî Mevlânâ Ali bin Cağfer el-Bolevî Mevlânâ Mustafa 

bin Hızır es-Üskübî zikr olunan üç nefer Mevlânâ merhûm Niksari zâde Efendinin mümeyyiz 

defteri üzere mevcud olan talebesinden müncîzen mülâzım olmayıp nevbete kalanlardır ki 

inşallah vaktinde kayd olunur. 

      Mevlânâ Mahmud bin Süleyman el-Karamânî Mevlânâ Süleyman bin Mehmed el-

Karamânî Mevlânâ Veli bin Mehmed el-Mağnisâvî zikr olunan üç nefer Mevlânâ merhûm 

İzmir kazâsından munfasıl iken vefat eden Tâlib-i sahn dimekle mağruf Sinan Efendinin 

mümeyyiz defteri üzere mevcud olan talebesinden müncîzen mülâzım olmayup nevbete 

kalanlardır. 

      Mevlânâ el-Hacc Hüseyin bin Süleyman el-Köstendilî Mevlânâ Mehmed bin Nuh halife 

el-Vardârî Mevlânâ Şa’ban bin Murtaza es-Sinôpî zikr olunan üç nefer Mevlânâ Halep 

kazâsından mütekâüd iken vefat eden kara muîdi dimekle mağruf merhûm Hüseyin Efendinin 

mümeyyiz defteri üzere mevcud olan talebesinden müncîzen mülâzım olmayup nevbete 

kalanlardır ki vaktinde inşallah kayd olanlar. 

      Mevlânâ Mustafa bin Hasan el-Gönenî Mevlânâ Osman bin Şeyh Mûsa el-Balıkesrî 

Mevlânâ Mehmed bin İsa el-Ankaravi Mevlânâ Ahmed bin Mehmed an kasaba-i Kangırı 

Mevlânâ Mehmed bin Mustafa es-Saruhanî zikr olunan beş nefer Mevlânâ Mahmiyye-i 

Ankara kazâsından munfasıl iken vefat eden Abdullah Efendinin mümeyyiz defteri üzere 

mevcud olan talebesinden müncîzen mülâzım olmayup nevbete kalanlardır. 

      Fi sâmin aşera min şevvalü’l-mükerremü’l-li seneti’l-mezbûre 
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      Mevlânâ Ebubekir bin Ahmed el-Karahisârî Mevlânâ Süleyman bin İvaz el-Bolevî 

Mevlânâ Abdülaziz bin Bayram Efendi el-Kesriyye Mevlânâ Hüseyin bin Nasuh es-Sinôzî 

zikr olunan dört nefer Mevlânâ devletlü ve saadetlü padişah Zıllullah hazretlerinin 
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Muktedâları olup kadıaskerlik pâyesiyle mütekâüd iken bin yikirmi beş zilhiccesinde vefat 

eden Mustafa Efendi merhûmun mümeyyiz defteri üzere mevcud olan talebesinden müncîzen 

mülâzım olmayup nevbete tahir olmuşlardır. 

      Mevlânâ Seyfullah bin Mûsa el-Kastamônî Mevlânâ Mehmed bin mümeyyiz el-Kocevi 

Mevlânâ Halil bin Mehmed el-Bolevî Mevlânâ İsmail bin Oğuzlu es-Samsûnî zikr olunan dört 

nefer Mevlânâ Kayseriyye kazâsından munfasıl iken bin yikirmi altı muharreminde vefat eden 

hakimi Mehmed Efendi merhûmun mümeyyiz defteri üzere mevcud olan talebesinden 

müncîzen mülâzım olmayup nevbete olmuşlardır. 

      Mevlânâ Müstakim bin Danyal el-Bolevî mezbûr nakîbü’l-eşrâf iken vefat eden merhûm 

Es-seyyid Ali Efendinin talebesinden olup sâyirleri gelüp görüldükde lâkin Kemal Efendi 

defterliği mukayyed olmamağın nevbetiyle kayd olunmak içün bu mahalle işaret olunmuşdur. 

      Fi evâil-i muharremü’l-haram li sene sabi’ ve ışriyn ve elf 

      Mevlânâ Mehmed bin Durmuş el-Kangırı Mevlânâ Ali bin Mahmud el-alâî Mevlânâ 

Ahmed bin Nurullah el-Karamânî zikr olunan üç nefer Mevlânâ üzere daru’l-hadis müderrisi 

iken vefat eden Medîne-i Münevvere’den mütekâüd Bâli Efendinin mümeyyiz defteri üzere 

mevcud olan talebesinden müncîzen mülâzım olmayup tahir olunup isimleri bu mahalle kayd 

olundu. 

      Mevlânâ Ali bin Mustafa el-Kastamônî Mevlânâ Hüseyin bin Mustafa Edirne Mevlânâ 

Hüseyin bin Mustafa es-Saruhanî Mevlânâ Ahmed bin Lütfullah es-Samsûnî zikr olunan dört 

nefer Mevlânâ Medîne-i Münevvereden mütekâüd olup bin yikirmi altı şa’banında vefat 

eyleyen Sun-i zâde Mustafa Efendinin mümeyyiz defteri üzere mevcud olan talebesinden 

müncîzen mülâzım olmayup nevbeti tahir olunanlardır. 

      Mevlânâ Mustafa bin Mehmed el-Kocevi Mevlânâ Ömer bin Pervane el-Usturumcâvî 

Mevlânâ Abdurrahman bin Osman en-Niksarî Mevlânâ Abdurrahman bin Kâsım el-Kocevi 

Mevlânâ Hüseyin bin Mustafa es-Samsûnî Mevlânâ Hüseyin bin Müstecab el-Kastamônî 

Mevlânâ Mehmed bin el-Hacc Ahmed el-Karahisârî zikr olunan yedi nefer Mevlânâ bin 

yikirmi altı Ramazan-ı şerîfinde vefat eden merhûm şemsi Efendi zâde Şeyh Mehmed 
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Efendinin mümeyyiz defteri üzere mevcud olan talebesinden müncîzen mülâzım olmayup 

nevbete kalanlardır . 

      Fi evahir-i şa’banü’l-muazzam sitte seb’a ve aşera min ve elf. 
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      Mevlânâ Ahmed bin Fazlullah el-Gelibolu Mevlânâ Hasan bin Murad Doyurânî Mevlânâ 

Salih bin Mehmed el-Kastamônî Mevlânâ Ebubekir bin Abdullah el-Menteşâvî Mevlânâ 

İbrahim bin Ğazi el-Kastamônî Mevlânâ İlyas bin Mahmud el-Bolevî Mevlânâ Veli bin Hızır 

el-Beğşehri Mevlânâ Ahmed bin Şeyh Sinan el-Gelibolî Mevlânâ Mustafa bin Abdullah el-

Aydınî Mevlânâ İsmail bin Durmuş el-Bolevî zikr olunan on nefer Mevlânâ İstanbul kadısı 

iken vefat eden merhûm Nihâli Efendinin mümeyyiz defteri üzere mevcud olan talebesinden 

müncîzen mülâzım olmayup inşallah gelecek nevbete mâhir olunan kimesnelerdir ki bu 

mahalle gelerek kayd olundu. 

      Mevlânâ Mehmed bin Veli el-Germiyânî Mevlânâ Ahmed bin İsmail el-Kumlu Mevlânâ 

Ahmed bin Habib el-Karamânî Mevlânâ Abdülbâki bin Mehmed el-Germiyânî Mevlânâ 

Hüseyin bin Mehmed el-Aydınî Mevlânâ Mustafa bin Şa’ban el-Bolevî Mevlânâ Süleyman 

bin Hasan el-Aydınî Mevlânâ Şa’ban bin Bahadır el-Karahisârî Mevlânâ Abdurrahim bin 

Abdullah el-Kayserî Mevlânâ Abdullah bin Mûsa Ökkeşi Mevlânâ Ali bin Mehmed el-İskilibî 

Mevlânâ Mustafa bin el-Hacc Ahmed es-Sinôzî Mevlânâ Osman bin Teberrük el-Bolevî 

Mevlânâ Mahmud bin Mehmed el-Kayseri zikr olunan on dört nefer Mevlânâ İstanbul 

kazâsından munfasıl iken bin yikirmi yedi muharreminde vefat eyleyen merhûm Mustafa 

Efendinin mümeyyiz defteri üzere mevcud olan talebesinden müncîzen mülâzım olmayup 

nevbete kalanlardır ki kayd olunur. 

      Fi muharremü’l-haram sitte tis’a ve aşera ve elf 

      Mevlânâ Sefer bin Ali eş-şehîr Siverek el-alâî Mevlânâ Abdullah bin Hızır Şirdevî 

Mevlânâ Mustafa bin Mehmed el-Bedercûvî zikr olunan üç nefer Mevlânâ bin yedi rabi’ül-

evvelinde Mahmiyye-i Tire kadısı iken vefat eyleyen merhûm Zünnun Efendinin mümeyyiz 

defteri üzere mevcud olan talebesinden nevbete kalanlardır ki kayd olunur. 

      Mevlânâ Derviş bin Mehmed el-Akçaşehri Mevlânâ Eyüp bin el-Hacc Resul an kaza-i 

Konrapa zikr olunan iki nefer Mevlânâ Ankara kadısı iken vefat eden merhûm Abdurrahman 

Efendinin mümeyyiz defteri üzere mevcud olan talebesinden olup müncîzen  mülâzım 

olmayup nevbete kalanlardır. 
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      Mevlânâ Mahmud bin siyami es-Samsûnî Mevlânâ Abdurrahman bin Recep es-Samsûnî 

Mevlânâ Ömer bin Osman el-Kastamônî Mevlânâ Rasul bin Kâsım el-Bolevî zikr olunan dört 

nefer Mevlânâ Sofya 
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Kadısı iken vefat eden merhûm Mehmed Sâdık Efendinin mümeyyiz defteri üzere mevcud 

olan talebesinden müncîzen mülâzım olmayup nevbete kalmak üzere kayd olundu. 

      Mevlânâ Abdülkerim bin Mehmed eş-şuhudi Mevlânâ Mehmed bin Mustafa es-Saruhanî 

Mevlânâ Hacı bin Cağfer el-Karahisârî zikr olunan üç nefer Mevlânâ Mağnisâvî kadısı iken 

vefat eden merhûm Burhan Efendinin mümeyyiz defteri üzere mevcud olan talebesinden 

müncîzen mülâzım olmayup nevbete kalmak üzere kayd olunmuşlardır. 

      Mevlânâ Yahyâ bin Hüseyin el-Bedergeli Mevlânâ Mehmed ibn kadı İbrahim eş-şehîrü 

Bazari zâde Mevlânâ Recep bin Şa’ban es-Samsûnî zikr olunan üç nefer Mevlânâ Kayseri 

kazâsından mağrul iken vefat eden merhûm Civâni Efendinin mümeyyiz defteri üzere mevcud 

olan talebesinden müncîzen mülâzım olmayup kayd olmuşlardır. 

      Mevlânâ Mehmed bin Pîrî es-Samsûnî Mevlânâ Mehmed bin Bâli es-Samsûnî zikr olunan 

iki nefer Mevlânâ bin yikirmi altı zilka’desinde Amâsiyye müftisi iken vefat eyleyen merhûm 

Mehmed Efendinin mümeyyiz defteri üzere mevcud olan danişmendleri olup gelecek nevbete 

mülâzım olmaları üzere kayd olundu. 

      Mevlânâ Ğazanfer bin Abdülnebî el-Bolevî mezbûr sahn Medârisinden birinde müderris 

iken vefat eden Hidâyetullah Efendi merhûmun mümeyyiz defteri üzere mevcud olan 

talebesinden nevbet et diye mülâzım olması üzere kayd olundu. 

      Fi recebü’l-mürecceb li sene el-mezbûre 

      Mevlânâ Hasan bin Mehmed el-Asonya’dan Mevlânâ Fazlullah bin Müstakim el-

Kastamônî Mevlânâ Mustafa bin Yûsûf el-alâî Mevlânâ Ataallah bin Süleyman el-kadı Ebu 

el-Kastamônî Mevlânâ Abdülkerim bin Abdülaziz el-Kastamônî Mevlânâ Bayram bin Ali es-

Samsûnî Mevlânâ Hüseyin bin Ahmed es-Canikî Mevlânâ Abdurrahman bin Mûsa el-Bolevî 

Mevlânâ Bayram bin Ebûzer el-Bolevî Mevlânâ Abdurrahman bin Abdurrahman  el-marâşî 

zikr olunan on nefer Mevlânâ sâbıka Medîne-i-Münevvere kadısı olup Burûsadan mağrul iken 

vefat eden merhûm razı Efendinin mümeyyiz defteri üzere mevcud olan talebesinden 

müncîzen mülâzım olmayup gelecek nevbetlere kalmışlardır. 
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      Mevlânâ Kemal bin cihan el-Bolevî Mevlânâ Şaban bin Ali el-Menteşâvî Mevlânâ Halil 

bin Kemal el-Bolevî Mevlânâ Hüseyin bin Bâli el-Kangırı 
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     43a 

      Mevlânâ Abdullah bin Ahmed el-Bolevî Mevlânâ Yûsûf bin Mehmed et-Tokati Mevlânâ 

Mehmed bin Abdurrahman el-Kocevi Mevlânâ Murtaza ibn el-Hacc Sinan el-Karesi Mevlânâ 

İsa bin Mûsa el-Kastamônî zikr olunan dokuz nefer Mevlânâ sâbıka Medîne-i Münevvere 

kadısı olup Ğalata kadısı iken vefat eden merhûm Sinan zâde Mehmed Efendinin mümeyyiz 

defteri üzere mevcud olan talebesinden müncîzen mülâzım olmayup inşallah gelecek 

nevbetlere kalmışlardır. 

      Mevlânâ Recep bin Bayram es-Samsûnî Mevlânâ Şa’ban bin Mustafa es-Samsûnî 

Mevlânâ Abdülkâdir bin Ali es-Samsûnî Mevlânâ İsa bin Mûsa el-Kastamônî Mevlânâ Mûsa 

bin Muharrem es-Samsûnî Mevlânâ Ali bin Abdurrahman es-Samsûnî zikr olunan altı nefer 

Mevlânâ sâbıka Maraş kadısı olup vefat eden merhûm Ömer Efendinin mümeyyiz defteri 

mûcibince mevcud olan talebesinden gelecek nevbetlere kalmışlardır. 
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ADI MEMLEKETİ TAYİN OLDUĞU YER ŞÖHRETİ HOCASININ ADI HOCASININ GÖREVLERİ VE YERİ TARİH 

Mustafa Bin Abdülhalim Zara-yı Atîk  Rumeli Kadıaskerliği  
  

 Rumeli Kadıaskeri   1017.  

Seyyid Ali Bin Seyyid 
Mehmed Mısır  Rumeli Kadıaskerliği  

  
 Rumeli Kadıaskeri   1017.  

Veli Bin Hasan Tayran  Rumeli Kadıaskerliği  
  

 Rumeli Kadıaskeri   1017.  

Mehmed Bin Hasan el-Burûsevî  Rumeli Kadıaskerliği  
  

 Rumeli Kadıaskeri   1017.  

Nimetullah Bin Kurt el-Çorûmî  Anadolu Kadıaskerliği  
 

 Kemâlettin Efendi   Anadolu Kadıaskeri   1017.  

Mehmed Bin Hızır el-Cânîkî  Anadolu Kadıaskerliği  
 

 Kemâlettin Efendi   Anadolu Kadıaskeri   1017.  

Mehmed Bin Mehmed el-Karamanî  Anadolu Kadıaskerliği  
 

 Kemâlettin Efendi   Anadolu Kadıaskeri   1017.  

Mustafa Bin Musa el-Mûdî  Anadolu Kadıaskerliği  
 

 Kemâlettin Efendi   Anadolu Kadıaskeri   1017.  

Abdülkerim Bin Mustafa eş-Şamî  Anadolu Kadıaskerliği   Bağdâdîzâde  
 

 Rumeli Kadıaskeri   1017.  

İbrahim Bin İbrahim el-Vardariyye  Rumeli Kadıaskerliği  
 

 Feyzullah Efendi   Rumeli Kadıaskeri   1017.  

Mehmed Bin Mustafa 
 

 Sultan Bâyezid Han  Medresesi  
 

 San'allah Efendi  
 

 1017.  

Mehmed Bin El-Hacc İbrahim 
 

 Van  
 

 San'allah Efendi  
 

 1013.  

Mahmud Bin Ahmed  Es-Selânikî  Van  
 

 San'allah Efendi  
 

 1014.  

Mustafa Bin İsmail Et-Tokatî  Mehmed Han Medresesi-İstanbul  
 

 Hüseyin Efendi   Bursa Kadısı  
 

Hâfız Mehmed Bin 
Abdülhalim 

 
 Mahrûse-i İstanbul   Sâdıkzâde   Müslihiddin Efendi  

  
Müslihiddin Bin Durmuş el-Hisârî  Süleyman Han Validesi -Mağnisa  

 
 Seyyid Ali Efendi  

  
Mustafa Bin Fazlullah el-Uşşâki  Yenişehir Kazası  

 
 Seyyid Ali Efendi  

  
Süleyman Bin Murad eş-Şâmi  Yenişehir Kazası  

 
 Seyyid Ali Efendi  

  
Abdülkadir Bin Ömer el-Çerkeşî  Yenişehir Kazası  

 
 Seyyid Ali Efendi  

  
Müslihiddin Bin İslam el-Çerkeşî  Kalenderhane Medresesi-İstanbul  

 
 Yusuf Efendi  

  
Ali Bin Alaaddin el-Haseki  Mahrûse-i Edirne  

 
 Abdülğanizade Mehmed Efendi   Edirne Kadısı   1014.  

Abdülhayy Bin Feyzullah 
 

 Rumeli Kadıaskerliği   Veled-i Necîb   Hâce Efendi  
  

Abdullah Bin Yahyâ Ereğli  Mihratiyallah sultan medresesi  
 

 Nâzırzâde Ahmed Efendi  
  

İsmail Bin el-Hacc Yusuf el-Menteşe  Süleyman Han Validesi -Mağnisa  
 

 Ak Mustafa Efendi  
  

İbrahim Bin Ramazan el-Menteşe  Süleyman Han Validesi -Mağnisa  
 

 Ak Mustafa Efendi  
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Ali Bin Hüsrev es-Sirozî  Mercaniyye Medresesi  
 

 Tursunzade Abdullah Efendi   Bağdad Kadısı Mercâniyye  Müderrisi  
 

Ömer Bin İbrahim es-Sofya  Sahn Medresesi   Hafifü'l-lehye   Razi' efendi   Sahn Müderrisi  
 

Mustafa Bin Mimi es-Samsûnî  Sahn Medresesi   el- evsât   Aşağızade Mustafa Efendi   Sahn Müderrisi   
 

Hasan Bin Yahşi Seferihisar  Sahn Medresesi  
 

 İskilipli Mehmed Efendi   Fatıma Sultan Müderrisi  
 

Ali Bin Mehmed  Elbrûzî  Sahn Medresesi  
 

 Şemseddinzade Nâzıh Efendi   Hangâh'dan sahn medresesine ta'yin   
 

Ali Bin İbrahim Seferihisar  Rumeli Kadıaskerliği  
 

 MehmedBin eş-Şeyh Mehmed   Rumeli Kadıaskeri  
 

Mehmed Bin İsmail el-Aydınî  Kuds-i Şerif Kazası  
 

 Abdülkerim Efendi   Ayasofya müderrisi iken kudüs kadısı  
 

Musa Bin Sinan Akşehrî  Kuds-i Şerif Kazası  
 

 Abdülkerim Efendi   Ayasofya müderrisi iken kudüs kadısı  
 

Mustafa Bin Şeyh Ali Karahisar- Şarkî  Kuds-i Şerif Kazası  
 

 Abdülkerim Efendi   Ayasofya müderrisi iken kudüs kadısı  
 

Mustafa Bin Süleyman Gerede  Kuds-i Şerif Kazası  
 

 Abdülkerim Efendi   Ayasofya müderrisi iken kudüs kadısı  
 

Mehmed Bin Sinan el-Hamidî  Amed Kazası  
 

 Sun'allah Efendi   Sahn müderrisi iken Amed Kadısı  
 

Mehmed Bin Mehmed 
 

 Mısır   Şehâbuddinzade   Kemâlettin Efendi   Anadolu Kadıaskeri  
 

Ali Bin Derviş el-Vardarî  Mısır  
  

 Anadolu Kadıaskeri  
 

Hasan Bin Ali el-Gönenî  Süleymaniye Medresesi  
 

 Yahyâ Efendi   Süleymaniye Müderrisi   1010.  

Recep el-Hacc İbrahim el-Aydınî  Ğazanfer ağa medresesi   el-Hacc   Mehmed efendi   Zal Paşa Müderrisi-Ğazanfer ağa müderrisi  

Hüseyin Bin Abdülğani el-Aydınî  Ğazanfer ağa medresesi   Kişfü'l-Yahyâ   Ahmed efendi   Ğazanfer ağa medresesi-İstanbul  
 

Ata'allah Taceddin el-Alâî  Sultan Mehmed Han Daru'l-hadisi  
 

 Hidâyetullah efendi   Sultan Mehmed Han Daru'l-hadisi  
 

Seyit Osman Bin Seyyid 
Süleyman Trabzonî  Amasya Kazası  

 
 Şucauddin efendi  

 Sultan Selim Han Müderrisi iken Amasya 
 kazasına  

Mustafa el-Hacc Murat el-Bâyezidî  Mahmud Paşa Medresesi  
 

 Davudzade Mehmed efendi   Mahmud Paşa müderrisi  
 

Abdülğani Bin Rasul el-Kastamonî  Mihrimah Sultan medresesi -Üsküdar  
 

 Abdülkerim Efendi   Hafız Ahmed müderrisi-Mihrimah medresesi  

Mustafa Bin Mehmed el-Mağnisa  Ebi Eyyüb medresesi   Polatzâde   Nevâlizâde Nureddin Efendi   Semaniye medresesi-eyyüb medresesi  
 

Lütfullah bin Ahmed el-Birgî  İstanbul kazası  
    

Mustafa Bin Hayreddin el-Halil  İstanbul kazası  
    

Salih bin İbrahim el-izmirî  İstanbul kazası  
    

Mehmed bin Mehmed el-Aydınî  İstanbul kazası  
    

Ahmed bin Ahmed el-Burûsevî  Anadolu Kadıaskerliği   Şirinzâde   Kemâlettin Efendi   Anadolu Kadıaskeri  
 

Ahmed bin Mehmed er-Rûmî  
  

 Kemâlettin Efendi   Anadolu Kadıaskeri  
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Seyyid Süleyman ibn seyyid 
İbrâhim Kayseriyye 

 
 Süleymankizâde   Kemâlettin Efendi   Anadolu Kadıaskeri  

 
Yunus bin Musa el-Katamonî 

  
 Kemâlettin Efendi   Anadolu Kadıaskeri  

 
Halil bin Cihanşah el-Beğbazârî  Konya kazası  

 
 Nesimîzâde İbrahimm efendi     Semâniye medresesi-Konya kazası  

 
Osman bin Mehmed el-Alâî  Mağnisa fetvâsı   Ali Hüseyinzâde   Osman efendi   Burûsa Yıldırım han-Mağnisa fetvası  

 
Mehmed el-Kastamonî  Çelebi kazası  

 
 Vâhizâde Abdullah efendi   Haleb kazası  

 
Ömer bin el-Hacc Osman el-Çine  Hangâh medresesi  

 
 Ahmed efendi   Câmi ardı medresesi-Hangâh medresesi  

 
Yahyâ bin Mehmed el-Kastamonî  Pervaniyye medresi  

 
 Seydizâde Mevlana efendi   Pervane müderrisi  

 
İbrahim bin Yasin 

 
 Mekke-i Mükerreme kazası  

 
 Cağfer efendi   Mekke-i Mükerreme kazası  

 
Murtaza bin Cağfer Sûfiyye  Mekke-i Mükerreme kazası  

 
 Cağfer efendi   Mekke-i Mükerreme kazası  

 
İbrahim bin Hatip Mehmed Urla  Mekke-i Mükerreme kazası  

 
 Cağfer efendi   Mekke-i Mükerreme kazası  

 
Nurullah bin Mehmed el-Aydınî  Mekke-i Mükerreme kazası  

 
 Cağfer efendi   Mekke-i Mükerreme kazası  

 
Hasan bin Mehmed İbradı  Hass-ı Kostantiniyye kazası  

 
 Mehmed efendi   SultanMehmed validesimedresesi-Kostantiniyye  

Seydi bin Hasan el-Kayseriyye  Hafız Ahmed Paşa medresesi  
 

 Anbâri Seyyid Kasım efendi   Sinan paşa medresesi-Kostantiniyye kazası  

Mehmed bin Ahmed el-Balıkesrî  İsmihan medresi  
 

 Müslihiddin Efendi   İsmihan medresesi  
 

Mehmed bin Seydi el-Menemenî  Gerede medresesi  
 

 Ak Mustafa Efendi   Gerede medresesi  
 

Pirî bin Ali el-İstanbulî  Süleymaniye Medresesi  
 

 Çelebizâde İbrahim efendi   Sultan Selim medresesi-Süleymaniye medresesi  

Sinan bin Ömer el-Kastamonî  Sahn medresesi   et-tavîl   Çelebizâde İbrahim efendi  
  

Abdülbâki bin Hızır Cevüztepe  Ebi Eyyüb medresesi  
 

 İmamzâde mehmed efendi   Mehmed paşa medresesi-İsmihan medresesi  

Eyyüp bin Burhan el-Kastamonî  Sahn Medresesi  
 

 İmamzâde mehmed efendi   Sahn medresesi  
 

Mahmud bin Mustafa el-Alâî  Kuds-i Şerif kazası  
 

 Hasrûzâde Hasru efendi   Kuds-i Şerif kazası  
 

Halil bin Şeyh Şemseddin el-Kocevî  Kuds-i Şerif Kazası  
 

 Hasrûzâde Hasru efendi   Kuds-i Şerif kazası  
 

Ömer bin Nur Ali el-Balıkesrî  Kuds-i Şerif Kazası  
 

 Hasrûzâde Hasru efendi   Kuds-i Şerif kazası  
 

Ali Bin Mehmed  el-Balıkesrî  Sultan Bâyezid medresesi-Amasya  
 

 Tâceddinzâde Ahmed efendi   Sultan Bâyezid medresesi-Amasya medresesi  

Osman bin Sefer Seydişehir  Süleymâniye Daru'l-hadisi  
 

 Ali beğzade İbrahim efendi   Süleymaniye medresesi-Süleymaniye daru'lhadisi  

Mehmed bin Hasan  es-Samsûnî  Şâm-ı Şerif   Hâfîsü'l-Hassa   Civâni efendi   Şam-ı şerif müftisi  
 

Ali bin Mustafa el-İzmîrî  Süleymâniye medresesi  
 

 Mehmed efendi   Halep kadısı-Süleymaniye medresesi  
 

Abdullah bin Mahmud Karîne  Zal paşa medresesi  
 

 Zekeriyazâde Mehmed efendi   Şahinci paşa medresesi-Zal paşa medresesi  

Ömer bin Hüseyin el-Burûsevî  Şah sultan medresesi  
 

 Müslihiddin Efendi   Mehmed ağa medresesi-Şah sultan medresesi  
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Abdülbâki bin Musa Cağfer 
 

 Mekke-i Mükerreme kazası   ehl-i Ali   Cağfer efendi   Mekke-i Mükerreme kazası  
 

Mehmed bin Kasım el-Alivozi  Edirne Daru'l-hadisi  
 

 Zünnûn efendi   Mihrimâh sultan medresesi-Edirne Daru'l-hadisi  

Hamdi Zülfikâr el-Bolôvî  Mahrûse-i Burûsa  
 

 Abdurrahman efendi   Mahrûse-i Burûsa kadısı  
 

Tâkiyüddin Şeyh Ömer el-Karaköpri 
     

Ahmed bin Mehmed Vardar  Anadolu Kadıaskerliği   en-nâilu ilet-tûl   Kemâlettin Efendi   Anadolu Kadıaskeri  
 

Osman bin Emin el-Gümûşî  Hüsrev paşa medresesi   el-evsât   İsmail efendi   Amed kadısı-Hüsrev paşa medresesi  
 

İbrahim bin Mustafa                                                                      el-Bolôvî  Medaris-i Semânin  
 

 Hâce Efendi   Fatıma Sultan Müderrisi-seman medresesi  

Mehmed Bâki bin Şah 
Mehmed 

  
 Veled-i Necîp   Hâce Efendi  

  
Mehmed bin Ömer el-Akşehrî 

 
 Şabanzâde  

   
Muhyiddin bin Hızır                                                    el-Beğşehrî  Cami'i ordu medresesi   el-Akrân  

 
 Selânik medresesi-Edirne medresesi  

 
Seyyid Şeyh Mehmed 

  
 Ehl-i âlim   Hâcezâde Mehmed efendi   Şeyhülislam  

 
Şaban bin Hızır el-Kastamonî  İsmihan sultan medresesi   

 
 Zekeriya efendi   Şeyhülislam  

 
Veli bin Ali Niğde  Sûfiyye kazası  

 
 Vildanzâde Ahmed efendi   Mihrimâh sultan medresesi-Sofya kazası  

 
Mustafa bin El-hacc Yusuf el-Ordu  Sûfiyye kazası   Hafifü'l-lehye   Ali beğzade İbrahim efendi   Süleyman han medresesi-Süleymâniye daru'l-hasisi  

Recep bin Mahmud el-Kangırı  Sûfiyye kazası  
 

 Ali beğzade İbrahim efendi   Süleyman han medresesi-Süleymâniye daru'l-hasisi  

Eyüp Halil bin Mehmed el-Merzifônî  Sûfiyye kazası  
 

 Ali beğzade İbrahim efendi   Süleyman han medresesi-Süleymâniye daru'l-hasisi  

Mustafa el-Irak  Kasaba-i Ruscuk   Veled-i Necîp   Mustafa efendi   Şeyhülislam  
 

Abdullah bin İbâdullah el-Ensârî  Kasaba-i Ruscuk  
 

 Mustafa efendi   Şeyhülislam  
 

İvaz bin Hüsam es-Saruhânî  Kasaba-i Ruscuk  
 

 Mustafa efendi   Şeyhülislam  
 

Mehmed bin Ahmed el-İstanbûlî  Kasaba-i Ruscuk  
 

 Mustafa efendi   Şeyhülislam  
 

Yahyâ bin Abdullah el-Halebî  Kasaba-i Ruscuk  
 

 Mustafa efendi   Şeyhülislam  
 

Ahmed bin Mehmed Şeyh Alaaddinî  Kasaba-i Ruscuk  
 

 Mustafa efendi   Şeyhülislam  
 

Mehmed bin Ali es-Saruhanî  Kasaba-i Ruscuk  
 

 Mustafa efendi   Şeyhülislam  
 

Abdullah bin Mahmud el-İznîkî  Kasaba-i Ruscuk  
 

 Mustafa efendi   Şeyhülislam  
 

Resul bin Ebubekir el-Beğbazârî  Şâm-ı Şerif  
 

 Civâni efendi   Şam-ı şerif Süleyman han müderrisi  
 

Hüsam bin Mustafa es-Samsûnî  Şehzâde sultan Mehmed medresesi   Tavîlü'l-efrâk   Şeyhzâde Ahmed efendi   Sahn medresesi-Sultan Mehmed medresesi  

Yahyâ bin Mehmed es-Semakovî  Süleymâniye Daru'l-hadisi   el-evsâtü'l-efrâk   Yahya Mehmed efendi   Süleymâniye medresesi-Süleymâniye Daru'l-hadisi  

Yusuf bin Mahmud el-Germiyânî  Süleymaniye Daru'l-hadisi   el-Efrâk   Yahya Mehmed efendi   Süleymâniye medresesi-Süleymâniye Daru'l-hadisi  



 

 
 

144 

İbrahim bin Mahmud el-Hamîdî  Süleymaniye Daru'l-hadisi   evsâtü'l-efrak   Yahya Mehmed efendi   Süleymâniye medresesi-Süleymâniye Daru'l-hadisi  

Veliyyüddin bin Ömer el-Manavgâtî  Süleymaniye Daru'l-hadisi   el-evsât   Yahya Mehmed efendi   Süleymâniye medresesi-Süleymâniye Daru'l-hadisi  

Mahmud bin Mehmed el-Karabâvî  Sultan mehmed han medresesi   el-evsâtü'l-Efrâk   Nuh efendi   Üsküdar Valide sultan medresesi  
 

Recep bin el-Hacc Üveys el-Karamânî  Süleymaniye Medresesi  
 

 Hasan efendi   Şehzâde Mehmed  medresesi  
 

Mehmed bin Sinan  el-Üskübî  Şam-ı  Şerif  kazası  
 

 Ali beğzade İbrahim efendi   İstanbulda süleymâniye daru'l-hadisi-şam-ı şerif   

Mustafa 
  

 Ehl-i ilim  
   

Bayram bin Münir Amasya 
 

 el-evsât   Sun'ullah efendi   Şeyhülislam   1015.  

Ziyâeddin bin Mehmed el-Kevâkî 
  

 Sun'ullah efendi   Şeyhülislam   1015.  

Hüseyin bin Cemâleddin el-Canîkî  Anadolu Kadıaskerliği  
 

 Kemâlettin Efendi   Anadolu Kadıaskeri  
 

Mahmud Bin Ahmed  et-Tırhalu  Saraybosna kadısı   Babamzâde   Zünnûn efendi   Saraybosna kazası  
 

Süleyman bin Yusuf es-Selânikî  Sahn medresesi  
 

 Ahmed efendi   Hangâh'dan sahn medresesine ta'yin   
 

Ahmed bin Ali el-Menteşâvî  Sultan Mehmed medresesi  
 

 Ahmedzâde Nuh efendi   Sultan Mehmed medresesi  
 

Halil bin Ramazan Balıkesrî  Süleymâniye medresesi  
 

 Hasan efendi   Süleymaniye medresesi   
 

Hasan bin Ömer el-Bolu  Süleymaniye Medresesi  
 

 Hasan efendi   Süleymaniye medresesi  
 

Ali bin Ramazan es-samsûnî  Süleymaniye Medresesi  
 

 Hasan efendi   Süleymaniye medresesi  
 

Vildan bin Mehmed el-Ankara  Süleymaniye Medresesi  
 

 Hasan efendi   Süleymaniye medresesi  
 

mevlana 
 

 Sinan Paşa medresesi-İstanbul  
 

 İbrahim efendi   Burûsa-Sinan paşa daru'l-hadisi  
 

Mehmed bin el-Hacc Hasan Nazilli  Rumeli Kadıaskerliği   el-Hacc   Feyzullah Efendi   Rumeli Kadıaskeri  
 

Mehmed bin Hüseyin  el-Aydınî  Rumeli Kadıaskerliği  
 

 Feyzullah Efendi   Rumeli Kadıaskeri  
 

Hasan bin Abdurrahman el-Aydınî  Rumeli Kadıaskerliği  
 

 Feyzullah Efendi   Rumeli Kadıaskeri  
 

Abdülbâki bin İbrahim 
 

 Rumeli Kadıaskerliği   berkâtipzâde   Feyzullah Efendi   Rumeli Kadıaskeri  
 

Ramazan bin Yahyâ el-Karamânî  ebu'l-vefa daru'l-hadisi  
 

 Nefeszâde Mustafa efendi   Ebu'l-vefa daru'l-hadisi müderrisi  
 

Ahmed bin Habib el-Çorum  ebu'l-vefa daru'l-hadisi  
 

 Nefeszâde Mustafa efendi   Ebu'l-vefa daru'l-hadisi müderrisi  
 

Mehmed bin Hayreddin es-Saruhânî  ebu'l-vefa daru'l-hadisi   Hafifü'l-lehye   Gınâyi Mahmud efendi   Kayseri kadısı  
 

Ali bin İbrahim es-Saruhânî  Kayseriyye kadılığı  
 

 Gınâyi Mahmud efendi   Kayseri kadısı  
 

Murad el-Hacc es-Saruhânî  Kayseriyye kadılığı  
 

 Gınâyi Mahmud efendi   Kayseri kadısı  
 

Mehmed bin Eşref es-Samsûnî  Mısır  
 

 Müslihiddin Efendi   Burûsa müderrisi-Amasya fetvası  
 

Mustafa bin Ahmed es-Saruhânî 
 

 Serushak  
   

Kemal bin Seydi el-Karamânî  Sermin  
 

 Mehmed efendi   Sermin kadısı  
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Mehmed bin Derviş es-Saruhânî  Sermin  
 

 Mehmed efendi   Sermin kadısı  
 

Şaban bin Ömer el-Karamânî  Sultan Mehmed han medresesi  
    

Halil bin Ali el-Alâî  Sultan Mehmed han medresesi  
    

el-Hacc Bâli Muhyiddin er-Rûmî   Şile kazası  
  

 Şile kazası   1013.  

Mehmed bin Muharrem el-Kangırı  Şile kazası  
  

 Şile kazası  
 

Süleyman bin Şaban el-Bolovî  Şile kazası  
  

 Şile kazası  
 

Lütfullah bin Bayram el-Karamânî  Sahn medresesi   el-Asğâri  
   

Nasuh bin İbrahim el-Karamânî  Sahn medresesi   Keşîfü'l-hassa  
   

Mehmed bin Mahmud el-Karahisârî  Sahn medresesi  
    

Abdürrezzak bin Hacı el-Kastamonî  Şehzâde sultan Mehmed medresesi  
 

 Hasan efendi   Şehzâde Mehmed müderrisi  
 

Ahmed bin Hüseyin es-Canîkî  Şehzâde sultan Mehmed medresesi  
 

 Hasan efendi   Şehzâde Mehmed müderrisi  
 

Halil bin Osman el-Hamîdî  Şehzâde sultan Mehmed medresesi  
 

 Hasan efendi   Şehzâde Mehmed müderrisi  
 

Durmuş bin Yusuf el-Konevî  Şehzâde sultan Mehmed medresesi  
 

 Hasan efendi   Şehzâde Mehmed müderrisi  
 

İbrahim bin Cemâlettin  es-Samsûnî  Şehzâde sultan Mehmed medresesi  
 

 Hasan efendi   Şehzâde Mehmed müderrisi  
 

Mehmed bin İbrahim el-Cânîkî  Şehzâde sultan Mehmed medresesi  
 

 Hasan efendi   Şehzâde Mehmed müderrisi  
 

Murad bin Abdülnebi el-Hamîdî  Şehzâde sultan Mehmed medresesi  
 

 Hasan efendi   Şehzâde Mehmed müderrisi  
 

Abdülvehhab bin Mihri el-Bosnevî  Şehzâde sultan Mehmed medresesi  
 

 Hasan efendi   Şehzâde Mehmed müderrisi  
 

Hasan bin Mehmed el-Bosna  Sultan Selim medresesi  
 

 Hasan efendi   Sultan Selim medresesi  
 

Ömer bin Mustafa el-Üskübî  Sultan Selim medresesi   mekâlizâde   Hasan efendi   Sultan Selim medresesi  
 

Mustafa bin Halil es-Samsûnî  Sultan Selim medresesi  
 

 Hasan efendi   Sultan Selim medresesi  
 

Şaban bin Mehmed el-Bolôvî  Şam-ı  Şerif  kazası  
 

 İbadzâde Seyyid Ali efendi   Şam-ı Şerif fetvâsı  
 

Ramazan bin Zafer el-Bolu  Şam-ı  Şerif  kazası  
 

 İbadzâde Seyyid Ali efendi   Şam-ı Şerif fetvâsı  
 

el-Hacc Abdurrahman  bin 
Mehmed el-Edrenî  Tokat medresesi  

 
 Seyyid Mehmed efendi   Tokat medresesi  

 
Mehmed bin Mevlâ Hasan 
Çelebi Pirpeli  Rumeli Kadıaskerliği   Ehl-i Âlim   Abdülhalim efendi   Rumeli Kadıaskeri  

 
Mehmed bin Nureddin 
Hasan el-Mısrî  Rumeli Kadıaskerliği   Ehl-i Âlim   Abdülhalim efendi   Rumeli Kadıaskeri  

 
Mustafa bin Ahmed el-Edrenî  Şehzâde sultan Mehmed medresesi  

 
 Gazâli Maruf Seydi efendi   Kadı  

 
Abdulkadir bin Hızır el-Menteşe  Şehzâde sultan Mehmed medresesi  

 
 Gazâli Maruf Seydi efendi   Kadı  
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Resul bin Hızır el-Kocevî  Hatuniye medresesi  
    

Veli bin Mahmud el-Hamîdî  Medine-i Münevvere daru'l-hadisi   et-Tavîl   Seyyid Maşâallah efendi   Medîne daru'l-hadisi  
 

Mehmed bin Nasuh el-Bergamî  Amasya müftülüğü   Hafifü'l-lehye   Şecaaddin efendi   Amasya Müftüsü  
 

Hasan bin Ali el-Bergamî  Amasya müftülüğü   el-Mahrûka   Şecaaddin efendi   Amasya Müftüsü  
 

Abdurrahman bin Mustafa  el-Beğbazârî  Şehzâde sultan Mehmed medresesi  
 

 Lâl Ahmed efendi   Kuds-i Şerif kazası  
 

İbrahim bin Mustafa                                                                      el-Burûsevî  Şehzâde sultan Mehmed medresesi  
 

 Lâl Ahmed efendi   Kuds-i Şerif kazası  
 

Mehmed bin Abdurrahman el-Burûsevî  Şehzâde sultan Mehmed medresesi  
 

 Lâl Ahmed efendi   Kuds-i Şerif kazası  
 

Abdülkâdir bin Ali el-İstanbûli  Konya kazası  
 

 Nesîmîzâde Seyyid İbrahim 
efendi   Konya kadısı  

 

Hasan bin Mustafa el-Karahisârî  Konya kazası  
 

 Nesîmîzâde Seyyid İbrahim 
efendi   Konya kadısı  

 

Osman bin Mustafa el-Beğbazârî  Konya kazası  
 

 Nesîmîzâde Seyyid İbrahim 
efendi   Konya kadısı  

 

Ömer bin Hayreddin es-selânikî  Konya kazası   el-Kusec  
 Nesîmîzâde Seyyid İbrahim 
efendi   Konya kadısı  

 

İsmail bin Rasul el-Amâsî  Konya kazası  
 

 Nesmîzâde Seyyid İbrahim 
efendi   Konya kadısı  

 

Osman bin Abdurrahman el-Âmâsî  Konya kazası  
 

 Nesîmîzâde Seyyid İbrahim 
efendi   Konya kadısı  

 
Mustafa bin Abdullah el-Birûnî  Süleymaniye Medresesi   et-Tavîl   Yahya efendi   İstanbul Kadısı  

 
Yahyâ bin Mehmed el-Bolu  Süleymaniye Medresesi  

 
 Yahyâ Efendi   İstanbul Kadısı  

 
Mehmed bin Yusuf Kangırı  Süleymaniye Medresesi  

 
 Yahyâ Efendi   İstanbul Kadısı  

 
Şaban bin Ahmed el-Kastamonî  Süleymaniye Medresesi  

 
 Yahyâ Efendi   İstanbul Kadısı  

 
Halil bin Yusuf el-Beğşehrî  Süleymaniye Medresesi  

 
 Yahyâ Efendi   İstanbul Kadısı  

 
Yusuf bin Danyal es-Saruhânî  Süleymaniye Medresesi   el-Kasîr   Yahyâ Efendi   İstanbul Kadısı  

 
Mustafa bin Hüseyin el-Kastamonî  Süleymaniye Medresesi   el-evsâtü'l-efrâk   Yahyâ Efendi   İstanbul Kadısı  

 
Mustafa bin Mehmed el-Amâsî  Süleymaniye Medresesi  

 
 Yahyâ Efendi   İstanbul Kadısı  

 
İbrahim bin Mehmed es-Saruhânî  Süleymaniye Medresesi   el-evsât   Yahyâ Efendi   İstanbul Kadısı  

 
Ali Bin Mehmed  el-Eğirdir  Süleymaniye Medresesi   el-Kasîr   Yahyâ Efendi   İstanbul Kadısı  

 
Mehmed bin Şeyh Ali el-Bolu  Süleymaniye Medresesi  

 
 Yahyâ Efendi   İstanbul Kadısı  

 
Mustafa bin Bünyâd es-Samsûnî  Sahn medresesi   Tazarrûzâde   Cenâbîzâde Mehmed efendi   Sahn medresesi  

 
Mustafa bin Bâyezid el-Üskübi 

  
 Hasan efendi  

  
Ebûbekir bin Mehmed el-üskübî 

  
 Hasan efendi  
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Seyyid Mustafa bin Seyyid 
Veli el-Alâî 

 
 el-evsâtü'l-efrâk   Hasan efendi  

  
Osman bin Hızır er-Rûmî   Süleymâniye  

 
 Yahyâ Efendi   Rumeli Kadıaskeri-Mekke kadısı  

 
Mustafa bin Şeyh İbrahim el-İzmîrî  Süleymâniye  

 
 Yahyâ Efendi   Rumeli Kadıaskeri-Mekke kadısı  

 
Mehmed bin Yunus er-Rûmî   Süleymâniye  

 
 Yahyâ Efendi   Rumeli Kadıaskeri-Mekke kadısı  

 
Hüseyin bin Ali el-Karakarye  Süleymâniye  

 
 Yahyâ Efendi   Rumeli Kadıaskeri-Mekke kadısı  

 
Yusuf bin el-Hacc Ahmed el-Bergamî  Süleymâniye  

 
 Yahyâ Efendi   Rumeli Kadıaskeri-Mekke kadısı  

 
Eyüp bin Abdülğani el-Bolu  Süleymâniye  

 
 Yahyâ Efendi   Rumeli Kadıaskeri-Mekke kadısı  

 
İvaz bin eş-Şeyh Kasım el-Kangırı 

     
Sinan bin Behlül er-Rûmî  

     
Abdullah bin Vildan el-Kastamonî 

     
Abdüsselam bin Murad el-İskilîbî 

     
Süleyman bin Murad el-Kangırı 

     
Ali bin Halil el-İskilîbî 

     
Emrullah bin Hasan el-Kastamonî 

     
Ali bin Ata'allah el-Kangırı 

     
Osman bin Mustafa eş-Şerîfî 

  
 Ehîzâde  

  
Sefer bin Abdüsselam 

   
 Yahyâ Efendi  

  
Ömer bin Ahmed el-İskilîbî 

  
 Yahyâ Efendi   Mekke-i Mükerreme kadısı  

 
İbrahim bin Üveys el-Karamânî 

  
 Veffâk Mehmed efendi   Yemen kadısı  

 
Ahmed bin Abdülğani el-Burûsevî 

  
 Veffâk Mehmed efendi   Yemen kadısı  

 
Ahmed bin Fazlullah el-Karamânî 

  
 Veffâk Mehmed efendi   Yemen kadısı  

 
Bâli bin Mehmed es-Saruhânî  Şehzâde sultan Mehmed medresesi  

 
 Eşkinci Hüseyin efendi   Burûsa Sultaniyesi-Tire kazası  

 
Ömer bin Pirnazar el-Bolu  Şehzâde sultan Mehmed medresesi  

 
 Eşkinci Hüseyin efendi   Burûsa Sultaniyesi-Tire kazası  

 
Şaban bin İsa el-Ğulâmî  Şehzâde sultan Mehmed medresesi  

 
 Eşkinci Hüseyin efendi   Burûsa Sultaniyesi-Tire kazası  

 
Recep bin Davud el-Bolôvî  Şehzâde sultan Mehmed medresesi  

 
 Eşkinci Hüseyin efendi   Burûsa Sultaniyesi-Tire kazası  

 
Abdurrahman bin Hacı el-Bolôvî  Şehzâde sultan Mehmed medresesi  

  
 Burûsa Sultaniyesi-Tire kazası  

 
Recep bin el-Hacc Hasan Gerede  Mağnisa  

 
 Abdi efendi   Mağnisa kadısı  

 
Mehmed bin Mustafa el-Karesi  Mağnisa  

 
 Abdi efendi   Mağnisa kadısı  
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Bayram el-Hacc Ahmed es-Saruhânî  mağnisa  
 

 Abdi efendi   Mağnisa kadısı  
 

Mehmed bin Mustafa el-Alâî  Şehzâde sultan Mehmed medresesi  
 

 Yavuz Seyyid Mehmed efendi   Nakîbü'l-Eşrâf  
 

Ali bin Şaban el-Karahisârî  Şehzâde sultan Mehmed medresesi  
 

 Yavuz Seyyid Mehmed efendi   Nakîbü'l-Eşrâf  
 

Mustafa bin Eel-Hacc Ahmed el-Karahisârî  Şehzâde sultan Mehmed medresesi  
 

 Yavuz Seyyid Mehmed efendi   Nakîbü'l-Eşrâf  
 

Musa bin Yusuf el-Canîkî  Şehzâde sultan Mehmed medresesi  
 

 Yavuz Seyyid Mehmed efendi   Nakîbü'l-Eşrâf  
 

Ebubekir bin Süleyman el-Beğbazârî  Şehzâde sultan Mehmed medresesi  
 

 Yavuz Seyyid Mehmed efendi   Nakîbü'l-Eşrâf  
 

Halil bin Osman el-Hamîdî  Şehzâde sultan Mehmed medresesi  
 

 Yavuz Seyyid Mehmed efendi   Nakîbü'l-Eşrâf  
 

Ahmed bin Abdülfettah el-Kastamonî  Şehzâde sultan Mehmed medresesi  
 

 Yavuz Seyyid Mehmed efendi   Nakîbü'l-Eşrâf  
 

Mehmed bin Hayreddin el-Kastamonî  Şehzâde sultan Mehmed medresesi  
 

 Yavuz Seyyid Mehmed efendi   Nakîbü'l-Eşrâf  
 

Mehmed bin Ali es-Samsûnî 
     

Hasan bin Himmet es-Samsûnî  Sultan Selim medresesi  
 

 Mağrifallah efendi   Cezîre-i Kıbrıs'ta müderris  
 

Mehmed bin Mustafa es-Samsûnî  Kütahya kadılığı  
 

 SeydizâdeSeyyid efendi   Kütahya kadısı  
 

Osman bin Mehmed el-Bolovî  Kütahya kadılığı  
 

 Seydizâde Seyyid efendi   Kütahya kadısı  
 

Şaban bin Çerağ el-Kastamonî  Kütahya kadılığı  
 

 Seydizâde Seyyid efendi   Kütahya kadısı  
 

Hasan bin Recep el-Bolu  Kütahya kadılığı  
 

 Seydizâde Seyyid efendi   Kütahya kadısı  
 

İsmâil bin Mehmed es-Samsûnî  Kütahya kadılığı  
 

 Seydizâde Seyyid efendi   Kütahya kadısı  
 

Yusuf bin Mustafa Karahisâr-ı Şarkî  Kütahya kadılığı  
 

 Seydizâde Seyyid efendi   Kütahya kadısı  
 

Mahmud bin Sevindik es-Samsûnî  Erzurum  kadılığı  
 

 Ğazâli Seyyid Mehmed efendi   Erzurum kadısı  
 

Muharrem bin Ramazan es-Samsûnî  Erzurum  kadılığı  
 

 Ğazâli Seyyid Mehmed efendi   Erzurum kadısı  
 

Süleyman bin Pirce el-Bolovî  Erzurum  kadılığı  
 

 Ğazâli Seyyid Mehmed efendi   Erzurum kadısı  
 

Recep bin Mehmed es-Samsûnî  Erzurum  kadılığı  
 

 Ğazâli Seyyid Mehmed efendi   Erzurum kadısı  
 

Mustafa bin Ahî es-Samsûnî  Erzurum  kadılığı  
 

 Ğazâli Seyyid Mehmed efendi   Erzurum kadısı  
 

Mehmed bin Ali el-Bolovî  Erzurum  kadılığı  
 

 Ğazâli Seyyid Mehmed efendi   Erzurum kadısı  
 

İbrahim bin Mehmed el-Bolovî  Erzurum  kadılığı  
 

 Ğazâli Seyyid Mehmed efendi   Erzurum kadısı  
 

İbrahim bin Zünnûn el-Amâsî  Kuds-i Şerif Kazası  
 

 Lal Ahmed efendi   Kuds-i Şerif kazası  
 

Hüsam bin Recep es-Samsûnî  Kuds-i Şerif Kazası  
 

 Lal Ahmed efendi   Kuds-i Şerif kazası  
 

Hızır bin Muzaffer el-Beğbazârî  Kuds-i Şerif Kazası  
 

 Lal Ahmed efendi   Kuds-i Şerif kazası  
 

Sefer bin Ebubekir el-Katamonî  Konya kadılığı  
 

 musazâde Seyyid İbrahim 
efendi   Konya kadısı  

 



 

 
 

149 

Ali bin Sıbğatallah el-Beğbazârî  Konya kadılığı  
 

 musazâde Seyyid İbrahim 
efendi   Konya kadısı  

 

Seyyid Mustafa es-Samsûnî  Konya kadılığı  
 

 musazâde Seyyid İbrahim 
efendi   Konya kadısı  

 
Recep bin Abdullah el-Bolovî  Şâm-ı Şerif  

 
 İbadzâde   Şam-ı şerif  

 
Mehmed bin Nasuh el-Gümri  Süleymaniye Medresesi  

 
 Yavuz efendi   Süleymaniye medresesi  

 
Süleyman bin Ahmed el-Kônî  Kuds-i Şerif Kazası  

 
 Tekmecizâde damadı Ahmed    Kuds-i Şerif kazası  

 

Abdülfettah bin Sinan el-Karamânî  Konya kadılığı  
 

 Nesîmîzâde Seyyid İbrahim 
efendi   Konya kadısı  

 
Recep bin İshak el-Alâî 

     
Mustafa el-Hacc Münevver el-Kastamonî 

     
Recep bin Şaban el-Kastamonî  Kuds-i Şerif Kazası  

 
 Müslihiddin Efendi   kuds-i Şerif kadılığı  

 
Abdurrahman  Hızır Bâli el-Beğbazârî  Kuds-i Şerif Kazası  

 
 Müslihiddin Efendi  

  
Veliddin bin Süleyman el-Germiyanî  Kuds-i Şerif Kazası  

 
 Müslihiddin Efendi  

  
Abdüssamet bin Mustafa Zile  Anadolu Kadıaskerliği  

 
 Kemâlettin Efendi   Anadolu Kadıaskeri  

 
Abdülkerim bin Rıdvan es-Seyfî  Anadolu Kadıaskerliği   es-Seyfi   Kemâlettin Efendi   Anadolu Kadıaskeri   1018.  

Ahmed bin Hüseyin el-Kastamonî  Anadolu Kadıaskerliği   Babamzâde   Kemâlettin Efendi   Anadolu Kadıaskeri  
 

Hızır bin Şeyh Ömer el-Akşehrî  Anadolu Kadıaskerliği  
 

 Kemâlettin Efendi   Anadolu Kadıaskeri  
 

Yusuf bin Yakup el-Karahisârî  Anadolu Kadıaskerliği  
 

 Kemâlettin Efendi   Anadolu Kadıaskeri  
 

İbrahim bin Musâ el-Kastamonî  Anadolu Kadıaskerliği  
 

 Kemâlettin Efendi   Anadolu Kadıaskeri  
 

Mustafa bin Muharrem el-Burûsevî  Anadolu Kadıaskerliği  
 

 Kemâlettin Efendi   Anadolu Kadıaskeri  
 

Mehmed bin Abdurrahman el-Halep  Anadolu Kadıaskerliği  
 

 Mustafa efendi   Anadolu Kadıaskeri  
 

Ali Bin Mehmed  el-Kayseriyye  Anadolu Kadıaskerliği  
 

 Mustafa efendi   Anadolu Kadıaskeri  
 

Hanefî bin Salih 
 

 Anadolu Kadıaskerliği  
 

 Mustafa efendi   Anadolu Kadıaskeri  
 

İbrahim bin Hasan Doyurânî  Anadolu Kadıaskerliği  
 

 Mustafa efendi   Anadolu Kadıaskeri  
 

Mahmud bin Mustafa el-Akhisârî  Edirne Kazası  
 

 Mustafa efendi   Edirne Kadısı  
 

Veli bin Burhan el-Aydınî 
  

 Mustafa efendi   Edirne Kadısı  
 

Abdurrahim bin Süleyman el-Hakîmî 
  

 Mustafa efendi   Edirne Kadısı  
 

Mustafa Bin Süleyman el-Akşehrî 
  

 Mustafa efendi   Edirne Kadısı  
 

Esad bin Fazl Bayram el-Horşevî 
  

 Mustafa efendi   Edirne Kadısı  
 

Mehmed bin Cemâleddin es-Samsûnî  Kayıtbay medresesi  
 

 Cağfer efendi   Kayıtbay medresesi-Mekke kadısı  
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Mustafa bin Abdurrahman el-Germiyanî  Ebi Eyyüb medresesi  
 

 Sinanzâde Mehmed efendi   Ebi Eyüp medresesi  
 

Derviş Âmir bin Mahmud el-Kastamonî  Zal paşa sultanî  
 

 Semâvî Abdurrahim efendi   Şahsultan müderrisi  
 

Abdülkerim bin Musa el-Akşârî  Hâce Hayreddin medresesi  
 

 Müslihiddin Efendi   Bursa yıldırım han müderrisi  
 

İbrahim bin Hızır es-Segedevî  Çayır hidmeti  
 

 KocaÇelebizâdde Mehmed 
efendi   Edirne Kadısı   1016.  

Mehmed bin Numan el-Menteşe  Edirne Mîrî Çayır  
 

 Sûfî es-Seyyid efendi  
 

 1017.  

Ali bin Hasan el-Bolovî  Mîrîçayır  
 

 Muzaffer efendi   Edirne Kadısı  
 

Hasan bin Abid el-Kastamonî  Mîrîçayır  
 

 Mehmed efendi   Ebâ Eyüp kadısı   1016.  

Nesîmî bin Hasan et-Timurhisârî  Mihrimâh sultan  
 

 Şeyh efendi   Rüstem paşa müderrisi  
 

Şeyh Mehmed bin Sefer el-Akhisârî  Şahsultan dahili  
 

 İbrahim efendi   Zal Paşa Müderrisi  
 

Cağfer bin Yusuf 
 

 Ali paşa medresesi  
 

 Nevâlizâde Ali Efendi   Hasan paşa medresesi  
 

Hızır bin Mehmed el-Amâsî 
  

 Şeyhülislam Mehmed efendi  
 

 1017.  

Ali Çelebi bin Mehmed 
 

 Tezkerecilik hidmeti   Şemseddinzâde  
  

 1017.  

İsmâil bin Mustafa el-Akhisârî  Tezkerecilik hidmeti  
 

 Refik Kemâleddin efendi  
 

 1017.  

Mustafa bin el-Hacc Hasan et-Timurhisârî  Rumeli Kadıaskerliği  
 

 Mehmed efendi   Rumeli    1017.  

Ahmed bin Şeyh el-Mervî  Rumeli Kadıaskerliği  
 

 Mehmed efendi   Rumeli    1017.  

Mehmed bin Fazlullah el-Ayazmendî  Rumeli Kadıaskerliği  
 

 Mehmed efendi   Rumeli    1017.  

Halil bin el-Hacc İsa el-Azâkî  Rumeli Kadıaskerliği  
 

 Mehmed efendi   Rumeli    1017.  

Ramazan bin İbrahim el-Eyyûbî  Hasan paşa müderrisi  
 

 Çalıkzâde Abdurrahman efendi   Amed kadısı   1017.  

İslam bin Mustafa es-Sivâsî  Edirne  
 

 Mekkî Ali efendi   Edirne-sultan Murad Daru'l-hadisi   1017.  

Ali bin Yusuf es-Samsûnî  Şah Sultan dahili  
 

 Dâverzâde Mehmed efendi   Mahmudiye müderrisi   1017.  

Mehmed Rıza Çelebi 
   

 Tursunzâde Abdullah efendi  
 

 1017.  

Seyyid Yunus Çelebi 
   

 San'allah efendi   Şeyhülislam   1017.  

Mûsa bin İskender es-Samsûnî 
  

 Sûfî Mehmed efendi   Bosna kadısı-selçuk sultan medresesi   1017.  

Abdülaziz bin Mehmed et-Tirevî  Selânik kazası  
 

 Ali Çelebizâde Abdullah efendi   Süleymaniye medresesi   1016.  

Salih bin Mehmed 
 

 Selânik çuka hidmeti  
 

 Ali Çelebizâde Abdullah efendi  
 

 1017.  

 Recep bin İshak el-Bolovî  Bâyezidiyye han medresesi-Edirne  
 

 Abdullah efendi   Sahn müderrisi   1017.  

Hümami bin Veli el-Aydînî  Halep kazası  
 

 Mehmed efendi   Amed kadısı-Halep kadısı   1017.  

Mustafa bin el-Hacc Ahmed el-Beğbazârî  Amed Kazası  
 

 Mehmed efendi   Amed kadısı-Halep kadısı   1017.  
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Mehmed bin Abdurrahman el-Hamîdî  Şam kazası  
 

 Nurullah efendi   Sahn medresesi   1017.  

İbrahim bin Mehmed eş-Şâmi  Amed Kazası  
 

 Tâceddin efendi   Amed kadısı   1017.  

Recep bin Himmet es-Samsûnî  Mekke-i Mükerreme kazası  
 

 Şeyh Mehmed efendi   Mekke kadısı-Yenişehir kazası   1017.  

Tâceddin bin Çelebi el-Bolovî  Mekke-i Mükerreme kazası  
 

 Şeyh Mehmed efendi   Mekke kadısı-Yenişehir kazası   1017.  

Osman bin İlyas el-Kastamonî  Mekke-i Mükerreme kazası  
 

 Şeyh Mehmed efendi   Mekke kadısı-Yenişehir kazası   1017.  

Mehmed bin Yasin Timurhisârî  Mekke-i Mükerreme kazası  
 

 Şeyh Mehmed efendi   Mekke kadısı-Yenişehir kazası   1017.  

Kutbettin bin Mehmed Niğdevî  Erzurum kazası  
 

 Şâfi efendi   Amed kadısı   1017.  

Abdüllatif bin Abdurrahman el-Kastamonî  Pîrî paşa dahili  
 

 Hüseyin Efendi   Hangâh müderrisi   1017.  

Müstecâb bin Bâli es-Samsûnî  Şah Huban dahili  
 

 Ali efendi   Mehmed ağa müderrisi   1017.  

Ali bin İsfendiyâr el-Bolovî  Sadrazam Murad paşa medresesi  
 

 Ebûsuudzâde Mehmed efendi   Mahmud Paşa müderrisi   1017.  

Ömer bin Osman el-Kocevî  Burûsa yıldırım han medresesi  
 

 Şah efendi   İstanbulda Sinan paşa müderrisi   1017.  

Mehmed bin Halil el-Bergamâvî  Sahn medresesi  
 

 Tâcizâde Mehmed efendi   Burûsa Sultan Murad Han Medresesi   1017.  

Mehmed bin Murad et-Doyurânî  Süleymâniye medresesi  
 

 Cûyizâde Şeyh Mehmed efendi   İstanbulda Vâlide sultan medresesi   1017.  

İbrahim bin Süleyman es-Sirôzî  Süleymâniye medresesi  
 

 Cûyizâde Şeyh Mehmed efendi   İstanbulda Vâlide sultan medresesi   1017.  

Mustafa bin Ebûbekir el-Mağnisa  Zal paşa dahili  
 

 Abdülbâki efendi   İstanbul Bostancı paşa medresesi   1071.  

Sefer bin Ali el-Kastamonî  Kayıtbay medresesi  
 

 Abdilcabbarzâde Derviş 
Mehmed    Mekke-i mükerreme kazası   1017.  

Müslihiddin bin Hızır el-Karamânî  Pîrî paşa dahili  
 

 Nevâlizâde Ata'Allah efendi   Ali paşa müderrisi İstanbul   1017.  

Mehmed bin Yağkup el-Doyurânî  Kuds-i Şerif Kazası  
 

 Cağfer efendi   Edirne Sultan Bayezid han müderrisi   1017.  

Abdulmabud bin Hasan el-Bosna  Sultan Selim Han medresei  
 

 Şeyh Mehmed efendi   Valide Sultan Müderrisi-İstanbul   1017.  

Burhan bin Abdullah el-Kefevî  Hangâh Dâhiline  
 

 Hüseyin Efendi   Pîrî paşa dahili  İstanbul   1017.  

Ramazan bin Nasuh es-Samsûnî  Yenişehir Kazası  
 

 Medâyallah efendi   Hakaniyye-i cedide müderrisi-istanbul   1017.  

Abdülbaki bin Süleyman İshaklu  Kuds-i Şerif Kazası  
 

 Cağfer efendi   Sultan Bâyeziid han müderrisi-Edirne   1017.  

Abdülnebi bin Berkulu el-Teke  Kuds-i Şerif Kazası  
 

 Cağfer efendi   Sultan Bâyeziid han müderrisi-Edirne   1017.  

Recep bin Abdüsselam el-Germiyânî  Kuds-i Şerif Kazası  
 

 Cağfer efendi   Sultan Bâyeziid han müderrisi-Edirne   1017.  

Bâli bin Sefer el-Germiyânî  Kuds-i Şerif Kazası  
 

 Cağfer efendi   Sultan Bâyeziid han müderrisi-Edirne   1017.  

Abdüllatif bin Fazlullah el-Bolovî  Sultan Mehmed Han Daru'l-hadisi   Hâcezade   Hüseyin Efendi   İstanbul kazası  
 

Şaban bin Abdullah el-Kefevî  Çuka hidmeti  
 

 Nuh efendi   Selanik kadısı   1018.  

Cemal İsmail bin Yunus el-Kastamonî  Kabe-i Muazzama  
 

 Şerif efendi   Şam kadısı-Mekke kadısı   1019.  
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Davud bin Halife el-Ayıntâbî  Kabe-i Muazzama  
 

 Şerif efendi   Şam kadısı-Mekke kadısı   1019.  

Eşref Mehmed bin Şerif 
Ömer el-Avrûsî  Kabe-i Muazzama  

 
 Şerif efendi   Şam kadısı-Mekke kadısı   1019.  

Abdülnebi bin Mehmed el-Gelibolî  Kabe-i Muazzama  
 

 Şerif efendi   Şam kadısı-Mekke kadısı   1019.  

Mehmed bin Halil el-Manavgâtî  Hasru paşa medresesi  
 

 Sinan efendi   Amed kadısı   1019.  

Ali bin İbrahim el-Karesi  Sahn medresesi  
 

 Sarracizâde Mehmed efendi   Burûsa-Sultan müderrisi   1019.  

Hüsam bin Hasan es-Samsûnî  Hangâh dahili  
 

 Mehterzâde   Üsküdar -Mehmed paşa dahili   1019.  

Yusuf bin Ahmed el-Kayseriyye  Tezkerecilik hidmeti  
 

 Sultanzâde Mehmed efendi   Anadolu Kadıaskeri   1019.  

Abdurrahman bin Mehmed el-Ankaara  Hangâh dahili  
 

 Bâlî efendi   Piri Paşa müderrisi   1019.  

Halil bin Mustafa el-Kölikesrî  Yenişehir Kazası  
 

 Nâzırzâde   Valide Sultan Müderrisi-İstanbul   1019.  

Hasan bin Ahmed et-Tırhalovî  Yenişehir Kazası  
 

 Nâzırzâde   Valide Sultan Müderrisi-İstanbul   1019.  

İbrahim bin Şeyh Mehmed el-Mukaddesî  Çuka hidmeti  
 

 Kemâlettin Efendi   Selânil kadısı   1019.  

Ahmed bin Şeyh Mehmed es-Tırhalovî  Tezkerecilik hidmeti  
 

 Abdülaziz efendi   Rumeli kadıaskerliği   1019.  

Ahmed bin Pîrî el-Kastamonî  Sahn medresesi  
 

 Nurullah efendi   Sakıs kadısı   1019.  

Hüseyin bin Bayram el-Kastamonî  Mercaniyye Medresesi  
 

 İsmail efendi   Bağdad kadısı   1019.  

Mehmed bin Ahmed el-Aydınî  Hangâh dahili  
 

 Bâlî efendi   Edirne daru'l-hadisinde müderris   1019.  

Abdullah bin Memi el-Aydınî  Sahn medresesi  
 

 Mehmed efendi   Haseki sultan müderrisi   1019.  

Kemâleddin bin Eyüp el-Kastamonî  Sinan Sultan dahili  
 

 Arabzâde Mahmud efendi   Sinan paşa müderrisi   1019.  

İbrahim bin Mehmed el-Germiyânî  Çayır hidmeti  
 

 Hüsrevzâde Hüsrev efendi   Eyüp kadısı   1019.  

Şerif Mustafa bin Habil el-Segedevî  Vefa daru'l-hadisi  
 

 Sinanzâde Mehmed efendi   Ebi Eyüp Ensârî müderrisi   1019.  

Ahmed bin İbrahim el-İnebahtı  Şah sultan dahili  
 

 Müslihiddin Efendi   Hâce Hayreddin müderrisi   1019.  

Mehmed bin Şerâfettin el-Mısrî  Sahn medresesi  
 

 Abdurrahim Suâdî efendi   Zal Paşa Müderrisi   1019.  

İbrahim bin el-Hacc Emir el-Karamânî  Orhan sultan dahili  
 

 Kafzâde Abdi efendi   Ahmed paşa müdderrisi   1019.  

İlyas bin Mehmed el-Bolovî  Zal paşa dahili  
 

 Zeyrekzâde Seyyid efendi   Sultan Süleyman han müderrisi   1019.  

Hüseyin bin Ali et-Tokâtî  Edirne Daru'l-hadisi  
 

 Bâli efendi   Sahn müderrisi   1019.  

Ramazan bin Muharrem el-Kocevî  Hoca Hareddin dahili  
 

 Abdülvehhab efendi   Kirya efendi müderrisi   1019.  

Cüneyd bin Kenan el-Canîkî 
 

 Ehî Aydemir   Mehmed efendi   Şeyhülislam   1019.  

Fazlullah bin Mehmed el-İstanbûlî  Tezkerecilik hidmeti  
   

 1019.  

Mehmed bin Kaytas el-Kütahya  Tezkerecilik hidmeti   Keltek   Cemâleddin efendi  
 

 1019.  
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Seyyid Mehmed bin Ahmed el-Bolovî 
  

 Abdülkerim Efendi   Sahn müderrisi   1019.  

Abdullah bin Mustafa es-Saruhânî  Fâtıma sultan dahili  
  

 Çavuşzâde İbrahim efendi   1019..  

Hüseyin çelebi 
   

 Mehmed efendi    Mısır kazası   1019.  

Alaaddin bin Nasreddin el-Germiyânî  Sahn medresesi  
 

 Seyyid Kasım Gubârî   Gevherhan sultan müderrisi   1019.  

Derviş Mehmed bin Mustafa el-Ednâ  Sinan paşa dahili  
 

 Musa efendi   İstanbul-Vezir Sinan paşa medresesi   1019.  

Yahyâ bin Siyâmî el-Kastamonî  Çuka hidmeti  
 

 salih efendi   selânik kadısı  
 

Süleyman bin Numan el-Mısrî  Fâtıma sultan dahili  
  

 Zal Paşa Müderrisi   1019.  

Recep bin Mehmed et-Gelibolı  Ğazanfer Ağa dahili  
 

 Abdülkâdir efendi   Süleyman paşa-yı ğazi müderrisi-izmir   1019.  

Seyyid Mustafa Çelebi bin 
Eşraf 

   
 Mehmed efendi   Şeyhülislam   1019.  

Ömer bin Şeyh Ali Ermiyye  İstanbul Hâce Hayreddin dahili  
 

 Müslihiddin Efendi   Yıldırım Bâyezid han müderrisi   1019.  

Habib bin Ali el-Kastamonî  Mustafa ağa medresesi  
 

 Şükrullah efendi   Mustafa ağa müderrisi   1019.  

Mehmed bin Cağfer 
 

 Mekke-i Mükerreme müderrisi  
 

 Hasan efendi   Mekke-i Mükerreme kadısı   1019.  

Yasin bin Cağfer 
   

 Abdullah efendi   Davud paşa müderrisi   1019.  

Süleyman bin Ali el-Amâsî  Hadîce sultan dahili  
 

 Mustafa efendi   İstanbul-Hasan paşa müderrisi   1019.  

Mustafa bin Yusuf el-Bafrevî  Haseki semti  
 

 Davudzade Mehmed efendi   Sahn müderrisi   1019.  

Bayram bin el-Hacc Mûsa 
 

 Çayır kazası  
 

 Bayram efendi   Edirne-Bayezid han müderrisi   1019.  

Ali Çelebi bin Mehmed 
  

 Ahîzâde  
  

 1019.  

Veliddin bin Yusuf el-İstanbûlî  Selânik kazası  
 

 salih efendi   Mekke-i Mükerreme kazası   1019.  

Mustafa bin Ahmed 
 

 Mihrimâh sultan medresesi  
 

 Mutahhar efendi   Rüstem paşa müderrisi   1019.  

Ahmed bin Süleyman 
 

 Köprülü Mehmed paşa medresesi  
 

 Ziyâeddin efendi   Anadolu Kadıaskeri   1019.  

Mehmed bin el-Hacc Murad 
 

 Köprülü Mehmed paşa medresesi  
 

 Ziyâeddin efendi   Anadolu Kadıaskeri   1019.  

Mehmed bin Fazlullah el-Eskişehrî  Köprülü Mehmed paşa medresesi  
 

 Ziyâeddin efendi   Anadolu Kadıaskeri   1019.  

Müslihiddin bin Himmet el-Karahisârî  Köprülü Mehmed paşa medresesi  
 

 Ziyâeddin efendi   Anadolu Kadıaskeri   1019.  

İbrahim bin Ali el-Hamîdî 
  

 Zekeriyâzâde Mehmed efendi   İzmir kadısı   1019.  

Davud bin Mehmed el-Hamîdî 
  

 Zekeriyâzâde Mehmed efendi   İzmir kadısı   1019.  

Ahmed bin Nurullah el-Hamîdî 
  

 Zekeriyâzâde Mehmed efendi   İzmir kadısı   1019.  

Hüsam bin Bâyezid eş-Şâmî  Medine-i Münevvere kazası  
 

 Sadizâde Mehmed efendi   Medine-i Münevvere kadısı   1019.  
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Davud bin el-Hacc Mehmed el-Bolu  Medine-i Münevvere kazası  
 

 Sadizâde Mehmed efendi   Medine-i Münevvere kadısı   1019.  

Abdurrahman bin Ömer el-Bolu  Medine-i Münevvere kazası  
 

 Sadizâde Mehmed efendi   Medine-i Münevvere kadısı   1019.  

Üveys bin Yusuf el-Karamânî  Medine-i Münevvere kazası  
 

 Sadizâde Mehmed efendi   Medine-i Münevvere kadısı   1019.  

Recep bin Osman es-Samsûnî  Medine-i Münevvere kazası  
 

 Sadizâde Mehmed efendi   Medine-i Münevvere kadısı   1019.  

Süleyman bin Emirşah el-Amâsî  Bâyezid-i Serir mahalli  
 

 Kûşeyh Taceddin efendi   Amasya-Sultan Bâyezid müderrisi   1019.  

Sefer bin Mehmed el-Kayseriyye  Mağnisa kazası  
 

 Tâci efendi   Mağnisa kazası   1019.  

Recep bin Yusuf es-Samsûnî  Mağnisa kazası  
 

 Veli efendi   Mağnisa kazası   1019.  

Ali bin Mihratiyallah es-Samsûnî  Mağnisa kazası  
 

 Veli efendi   Mağnisa kazası   1019.  

Ali bin Yusuf el-Bolu  Mağnisa kazası  
 

 Veli efendi   Mağnisa kazası   1019..  

Ahmed bin Veli es-Saruhânî  Mağnisa kazası  
 

 Veli efendi   Mağnisa kazası   1019.  

Mûsa bin Mehmed el-Gölpazarî 
  

 Seyyid Ali efendi   Maraş kadısı   1019.  

Ömer bin el-Hacc Osman el-Menteşe 
  

 Seyyid Ali efendi   Maraş kadısı   1019.  

İbrahim bin Veli el-Aydınî  Hatuniye medresesi  
 

 Sâmi efendi   Erzurum kadısı   1019.  

Ferhat bin Pirvelî el-Karamânî 
  

 Sâmi efendi   Erzurum kadısı   1019.  

Yusuf bin Bâlî el-Alâî 
  

 Sâmi efendi   Erzurum kadısı   1019.  

Recep bin Ramazan es-Samsûnî 
  

 Sâmi efendi   Erzurum kadısı   1019.  

Ali bin Halil el-Germiyânî 
  

 Sâmi efendi   Erzurum kadısı   1019.  

Abdülkadir bin Abdülkadir el-Hamîdî 
  

 Ahmed efendi   Bâyezid han müderrisi   1019.  

Seyyid Mustafa bin  Veli el-Burûsevî 
  

 Şucauddin efendi   Yenişehri Kuds-i  Şerif kadısı   1019.  

Hahmud bin Halil el-Gümüşî 
  

 Şucauddin efendi   Yenişehri Kuds-i Şerif kadısı   1019.  

Mustafa bin Halil el-Niksârî 
  

 Şucauddin efendi   Yenişehri Kuds-i Şerif kadısı   1019.  

Üveys bin Şaban Kangırı 
  

 Şucauddin efendi   Yenişehri Kuds-i Şerif kadısı   1019.  

Süleyman bin Mustafa el-Gümüşî 
  

 Şucauddin efendi   Yenişehri Kuds-i Şerif kadısı   1019.  

Mehmed bin Veli el-Gümüşî 
  

 Şucauddin efendi   Yenişehri Kuds-i Şerif kadısı   1019.  

Ali bin Sinan Belğradî 
  

 Zekeriyâzâde Mehmed efendi   İzmir kadısı   1019.  

İshak bin el-Hacc Abdi el-Aksarayî 
  

 Zekeriyâzâde Mehmed efendi   İzmir kadısı   1019.  

Yahyâ bin Süleyman el-Üskübî 
  

 Zekeriyâzâde Mehmed efendi   İzmir kadısı   1019.  

İbrahim bin Sefer el-Kastamonî 
    

 1019.  

Eş-Şeyh bin Mehmed Ankara 
  

 Sadızâde Mehmed efendi  
 

 1019.  
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Ahmed bin Abdurrahman Gelibolı 
  

 Sadızâde Mehmed efendi  
 

 1019.  

Mustafa bin Musa es-Saruhânî 
  

 Sadızâde Mehmed efendi  
 

 1019.  

Mustafa el-Hacc Mimi Aydınî 
  

 Sadızâde Mehmed efendi  
 

 1019.  

Mehmed bin Ali el-Bolovî 
  

 Veli efendi   Mağnisa kadısı   1019.  

Abdullah bin Mehmed es-Sasi 
  

 Kemâlettin Efendi   Anadolu Kadıaskeri   1019.  

Rıdvan bin Hacı el-Bolovî  Üsküdar kadılığı  
 

 Şecaaddin efendi   Yenişehir ve Kudüs kadısı   1019.  

Osman bin Şehriban el-Bolovî  Üsküdar kadılığı  
 

 Şecaaddin efendi   Yenişehir ve Kudüs kadısı   1019.  

Bayram bin Bâyezid el-Kastamonî  Üsküdar kadılığı  
 

 Şecaaddin efendi   Yenişehir ve Kudüs kadısı   1019.  

Mustafa bin Ramazan el-Karesi  Üsküdar kadılığı  
 

 Şecaaddin efendi   Yenişehir ve Kudüs kadısı   1019.  

Mehmed bin eş-Şeyh 
Mahmud el-Vardârî 

  
 Kemâlettin Efendi   Rumeli kadıaskeri   1016.  

Abdülhamid el-Hacc Mustafa ez-Zile  Tezkerecilik hidmeti  
 

 Kemâlettin Efendi   Rumeli kadıaskeri   1016.  

Mustafa bin İbrahim 
 

 Tezkerecilik hidmeti   Mecellizâde   Kemâlettin Efendi   Rumeli kadıaskeri   1016.  

Abdülbaki bin Abdullah et-Tayran  Tezkerecilik hidmeti  
 

 Kemâlettin Efendi   Rumeli kadıaskeri   1016.  

Mustafa bin Mehmed es-Sirôzî  Tezkerecilik hidmeti  
 

 Kemâlettin Efendi   Rumeli kadıaskeri   1016.  

Ebubekir bin Ahmed el-Milâsî  Tezkerecilik hidmeti  
 

 Hüseyin Efendi   Anadolu Kadıaskeri   1026.  

Musa bin Şeyh Mahmud ez-Sağmânî 
  

 Kasım efendi   Sahn-ı Seman müderrisi   1016.  

Mustafa bin Bâlî es-Sinopî 
  

 Mahmud efendi   Edirne-Sultan Bâyezid müderrisi   1016.  

Mehmed bin Mahmud el-Ezhozî 
  

 Abdurrahman efendi   Gevherhan sultan müderrisi   1016.  

Hasan bin Hüseyin Karahisar-ı Şarkî 
 

 Mehmed efendi   Sultan Süleyman han müderrisi   1016.  

Mustafa bin Ahî el-Karamânî  Süleymaniye Daru'l-hadisi  
 

 Muayyedzâde Mehmed efendi   Süleyman han medresesi   1016.  

Ahmed bin Mustafa et-Tırhalovî  Sultan Orhan medresesi  
 

 Mehmed efendi   İznik Sultan Orhan medresesi   1016.  

Şaban bin Abdullah et-Tuncanevî  Sultan Selim Han medresei  
 

 Hüseyin Efendi   Edirne-Sultan Selim Han Müderrisi   1016.  

Mehmed bin Hızır el-Amâsî  Eyüp medresesi  
 

 Ali efendi   Eyüp medresesi   1016.  

Mustafa bin el-Hacc Abdi el-Bolovî 
  

 Ali efendi   Kalender Han medresesi   1016.  

Mehmed bin Abdülkerim el-İştibî 
  

 Sinanzâde Mehmed efendi   Rumeli kadıaskeri   1016.  

Esad bin Mustafa et-Tırhalovî 
     

Yahyâ bin Abdi 
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Abdülkadir bin Mehmed el-Ğulâmî  Mîrîçayır  
 

 salih efendi   Mahmiyye-i Edirne kadısı   1016.  

Şeyh Abdülbaki bin Seyyid 
Fahreddin el-Kayseriyye  Sahn medresesi  

 
 Hidâyetullah efendi   Sinan Paşa daru'l-hadisi-Sahn   1016.  

Hızır bin Mehmed el-Gerdüşî  Sahn medresesi  
 

 Hidâyetullah efendi   Mekke-i Mükerreme kadısı   1016.  

Mustafa bin Ali el-Menteşî  Sahn medresesi  
 

 Hidâyetullah efendi   Mekke-i Mükerreme kadısı   1016.  

Mehmed bin Mustafa es-Samsûnî  Burûsa Sultânî medresesi  
 

 Derviş Mehmed efendi   Burûsa Sultâni medresesi   1016.  

Mehmed bin Mustafa el-Balıkesrî  Rumeli Kadıaskerliği  
 

 Kemâlettin Efendi   Rumeli kadıaskeri   1016.  

İlyas bin Abdi el-Kayseriyye  Rumeli Kadıaskerliği   Yumukzâde   Kemâlettin Efendi   Rumeli kadıaskeri   1016.  

Ahmed bin Hüseyin Niğdevî  Rumeli Kadıaskerliği  
 

 Kemâlettin Efendi   Rumeli kadıaskeri   1016.  

Mehmed bin İsrafil ez-Zârî  Rumeli Kadıaskerliği  
 

 Kemâlettin Efendi   Rumeli kadıaskeri   1016.  

Ahmed bin Halil eş-Şamî 
  

 Esad efendi   Şeyhülislam  
 

Pîrî Mehmed bin Mehmed el-Edirnevî  Tezkerecilik hidmeti  
   

 1017.  

Kasım bin Ali el-Bolovî  Tezkerecilik hidmeti  
   

 1017.  

Abdullah bin İbrahim el-Kastamônî  Haseki sultan medresesi  
 

 Recep efendi   Sahn müderrisi   1017.  

Mustafa bin Şeyh Mehmed Bostancı  Konya kazası  
 

 Ramazan efendi   Orhan Ğazi medresesi   1017.  

Hızır bin el-Hacc Ali el-Bolovî  Şehzâde medresesi  
 

 Arap İmam Mustafa efendi   Şehzâde medresesi-Hakâniyye   1017.  

Mehmed bin Ali el-Menteşe  Mekke-i Mükerreme kazası  
 

 Ali Çelebizâde Abdullah efendi   Edirne kazası-Mekke kazası   1017.  

Mustafa bin Mehmed el-Menteşe  Kayıtbay medresesi  
 

 Abdullah efendi   Edirne kazası-Mekke kazası   1017.  

İvaz bin Mustafa el-Bolovî  Mîrîçayır hidmeti  
 

 Abdullah efendi   Edirne kazası   1017.  

Veli bin Recep Karahisâr-ı Şarkî  Selânik-Mîrî Çayır hidmeti  
 

 Osman zâde efendi   selânik kadısı   1017.  

Osman bin Hasan el-Muğlevî  Sahn medresesi  
 

 Rüstem zâde Mustafa efendi   Yeni Murad paşa medresesi   1017.  

Ali bin Mustafa Cum'a Pazarı  Konya kazası  
 

 Nurullah efendi   İznik Orhan Ğazi medresesi   1017.  

Ahmed bin Mustafa el-Üskübî 
  

 Mahmudzâde Abdullah efendi   Haseki sultan medresesi   1017.  

Mehmed bin Burhan el-Ağrûsî 
  

 Nehalî efendi   İstanbul kadısı   1017.  

Ramazan bin Cağfer el-Hamîdî 
  

 Yahşî efendi   İstanbul kadısı   1017.  

Saadettin Mehmed bin 
Abdülaziz 

 
 Sultan Bâyezid medresesi  

 
 Esad efendi   Şeyhülislam   1017.  

Ebû Talip bin Mehmed el-Marâşî  Mîrîçayır hidmeti  
 

 salih efendi   Edirne kadısı   1017.  

Mehmed bin Tarık Ahmed el-Canîkî 
  

 Mustafa efendi   İstanbul kadısı   1017.  
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Pîrî Mehmed bin Yusuf el-İstanbûlî 
    

 1017.  

Zekeriya bin Mehmed es-selânikî  Murad han Ğazi medresesi   Çukacızâde   Mehmed efendi   Saray kadısı   1017.  

Ömer bin Derviş es-Sinôpî  Sultan Süleyman han daru'l-hadisi  
 

 Muayyed zâde Mehmed efendi   Şâm-ı Şerif kadısı   1017.  

Hayreddin bin Mehmed el-Kudusî 
  

 Esad efendi   Şeyhülislam   1017.  

Yahyâ bin Abdullah el-İzmîrî  Tezkerecilik hidmeti  
   

 1017.  

Mehmed bin Mustafa el-Bolovî  Tezkerecilik hidmeti  
 

 Hüseyin Efendi  
 

 1017.  

Abdülmümin bin 
Abdurrahim el-Karamânî 

  
 Abdurrahim efendi   Sultan Murad han medresesi   1017.  

Seyyid Davud bin Seyyid 
Hasan es-Sirôzî 

 
 Şahkuluzâde   Recepzâde Mehmed efendi   Haseki sultan medresesi   1017.  

Mehmed bin İlyas es-Samsûnî 
  

 Şeyh Mehmed efendi   İznik Orhan Ğazi medresesi-Amasya   1017.  

Hasan bin Halil el-Manastır  Sahn medresesi  
 

 Şeyh efendi   Edirne Bâyezid han medresesi   1017.  

Abdullah bin Nasrullah el-Konevî  Haseki sultan medresesi  
 

 Musa efendi   Süleymâniye medresesi   1017.  

Abdülkâfi bin Mehmed Kütahya  Mîrî çayır  
 

 Abdullah efendi   Eyüp kadısı   1015.  

Mehmed bin Zikri 
   

 Hidâyetullah efendi   Semâniye medresesi   1017.  

Ali bin Mustafa 
    

 Şeyhülislam Bâyezid han medresesi   1017.  

Mustafa bin Yusuf et-Tokâtî  Sahn medresesi  
 

 Tâcizâde Mehmed efendi  
 

 1017.  

İbrahim bin Sinan el-Bolovî  Sahn medresesi  
 

 Ali efendi   Kütahya kadısı   1017.  

Zünnâr bin Hamza Çatalca  Mîrî çayır  
 

 Mehmed efendi   selânik kadısı   1017.  

Halil bin Mustafa el-Aydınî  Ankara  
 

 Habib efendi   Ankara kadısı   1017.  

Cânib bin Abdurrahman el-Kastamonî 
  

 Habib efendi   Şah Huban medresesi   1017.  

Abdülfettah bin Kadı Ermeni  Şah sultan medresesi   el-Hacı   Ebû Said Mehmed efendi   Şeyhülislam   1017.  

Mehmed bin Şeyh Hüseyin es-Sirôzî  Sahn medresesi  
 

 Ali efendi   Kütahya kadısı   1017.  

Ahmed bin Ramazan el-Bodravî  Sahn medresesi  
 

 Mustafa efendi   Kuds-i Şerif kadısı   1017.  

Abdurrahim bin Seyyid 
Mansûrî en-Niksârî  Sahn medresesi  

 
 Mustafa efendi   Kuds-i Şerif kadısı   1017.  

Derviş Mehmed bin Hüseyin es-Sirôzî  Sahn medresesi  
 

 Mustafa efendi   Kuds-i Şerif kadısı   1017.  

Musa bin Ahmed el-Kocevî  Sahn medresesi  
 

 Mustafa efendi   Kuds-i Şerif kadısı   1017.  

Rıdvan bin Abdullah el-Ezhozî  Sahn medresesi  
 

 Mustafa efendi  
 

 1017.  

Mehmed bin Mahmud el-Kastamonî  Sultan Selim medresesi  
 

 Mehmed efendi   Üsküdar Merhûme Vâlide sultan   1017.  
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Ahmed bin Ali es-Samsûnî  Sultan Selim medresesi  
 

 Mehmed efendi   Üsküdar Merhûme Vâlide sultan   1017.  

Mehmed bin el-Hacc Mûsa es-Saruhânî  Sultan Ahmed han medresesi  
 

 Sadrettinzâde efendi   Sultan Ahmed medresesi   1017.  

Mustafa bin el-Hacc İlyas el-Balyebadra  Sultan Ahmed han medresesi  
 

 Sadrettinzâde efendi   Sultan Ahmed medresesi   1017.  

Mahmud bin Mehmed es-Sivâsî  Sultan Ahmed han medresesi  
 

 Sadrettinzâde efendi   Sultan Ahmed medresesi   1017.  

Mahmud bin Sinan el-Aydınî  Sultan Ahmed han medresesi  
 

 Sadrettinzâde efendi   Sultan Ahmed medresesi   1017.  

Hüseyin bin Ahmed er-Rûmî  
  

 Hüseyin Efendi   Anadolu Kadıaskeri   1017.  

Seyyid Mehmed bin Mevlâ 
   

 Hâce Efendi  
 

 1019.  

Seyyid Mehmed bin Emin 
   

 Hâce Efendi  
 

 1019.  

Mustafa bin Şeyh Salih Amâsiyye 
  

 Hâce Efendi  
 

 1019.  

Derviş Mehmed bin Şeyh es-Sinôpî 
  

 Hâce Efendi  
 

 1019.  

Ahmed bin Yağkup el-Amâsî 
  

 Hâce Efendi  
 

 1019.  

Burhâneddin bin Şeyh 
Mehmed el-Bolovî 

  
 Hâce Efendi  

 
 1019.  

Hüseyin bin Abdüssâmî eş-Şâmî 
  

 Hâce Efendi  
 

 1019.  

Seyyid Hidâyetullah bin 
İbrahim el-İstanbûlî 

  
 Hâce Efendi  

 
 1019.  

Seyyid Mehmed bin Veli el-Burûsevî 
  

 Hâce Efendi  
 

 1019.  

Seyyid Abdurrahman bin 
Mehmed el-Karamânî 

 
 Seyyid San'a   Abdülğanizade Efendi   Anadolu Kadıaskeri   1019.  

Mehmed bin İsâ el-Vardârî 
  

 Abdülğanizade Efendi   Anadolu Kadıaskeri   1019.  

Mehmed bin Abdürrezzak Emcedevî 
  

 Abdülğanizade Efendi   Anadolu Kadıaskeri   1019.  

Ahmed bin Abdullah el-Karabâvî 
  

 Abdülğanizade Efendi   Anadolu Kadıaskeri   1019.  

Mehmed bin Abdülkerim et-Tokâtî 
  

 Mustafa efendi   Süleymâniye medresesi   1019.  

Hasan bin Zülfettar er-Rûmî  
  

 Mustafa efendi   Süleymâniye medresesi   1019.  

Mûsa bin Veli el-Germiyânî 
  

 Mustafa efendi   Süleymâniye medresesi   1019.  

Mehmed bin Şaban el-Bolovî 
  

 Mustafa efendi   Süleymâniye medresesi   1019.  

Ali bin Mustafa el-Livâdiye 
  

 Mustafa efendi   Süleymâniye medresesi   1019.  

Mustafa bin Bâkî es-Selânikî  Mîrî çayır  
  

 Edirne kadısı   1019.  

Ali bin Ömer Karasu Yenice  Sahn medresesi  
 

 Hoca Efendi   Sahn medresesi   1018.  

İslam bin Mustafa Aydonat ladıkî  Mekke-i Mükerreme kazası  
 

 Mutahhar efendi   Sultan Süleyman han daru'l-hadisi-Mekke   1018.  
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Recep bin el-Hacc İbrahim es-Sinôpî  Mekke-i Mükerreme kazası  
 

 Mutahhar efendi   Sultan Süleyman han daru'l-hadisi-Mekke   1018.  

Osman bin Selim el-Karahisârî  Mekke-i Mükerreme kazası  
 

 Mutahhar efendi   Sultan Süleyman han daru'l-hadisi-Mekke   1018.  

Ali bin Derviş el-Bôzî  Mekke-i Mükerreme kazası  
 

 Mutahhar efendi   Sultan Süleyman han daru'l-hadisi-Mekke   1018.  

Mehmed bin Kadı Sinan el-Ordu  Sahn medresesi  
 

 Şeyh efendi   Şah sultan medresesi-Sahn   1018.  

Mahmud bin Musa es-Sirôzî  Sahn medresesi  
 

 Mahmud efendi   Mihrimah sultan medresesi-Sahn   1018.  

Abdüllatif bin Yahyâ eş-Şâmî 
  

 Esad efendi   Şeyhülislam   1018.  

Mûsâ bin el-Hacc Nazar el-Kangırı  İstanbul Kara Mustafa medresesi  
 

 Şeyh Mehmed efendi   Kara Mustafa medresesi-Sahn   1018.  

Mehmed bin İsmail es-Sivâsî 
    

 1018.  

Zeyneddin 
   

 Abdülhayy efendi   Sultan Süleyman medresesi-Selanik   1018.  

Abdurrahman bin Ebûbekir el-Konevî 
   

 Kuds-i Şerif   1018.  

Hasan bin Mehmed el-Karahisârî 
  

 Kadızâde şeyh efendi   Sultan bâyezid medresesi-Filibe   1018.  

Abdülkerim bin Mehmed el-Amâsî 
  

 Hâce Efendi  
 

 1018.  

Mehmed bin Ahmed el-Aydınî 
  

 Ğanîzâde  
 

 1018.  

Mustafa bin Mehmed el-Burûsevî 
  

 Ğanîzâde  
 

 1018.  

Şaban bin el-Hacc Mehmed Kangırı 
  

 Ğanîzâde  
 

 1018.  

Ahmed bin Mustafa Isparta 
  

 Ğanîzâde  
 

 1018.  

Seyyid Ahmed bin Seyyid 
Mehmed el-Hamîdî 

 
 hafîfü'l-lehye   Ğanîzâde  

 
 1018.  

Seyyid Mehmed bin Seyyid 
Sadi 

   
 Ğanîzâde  

 
 1018.  

Seyyid Abdurrahim bin 
Abdülkerim 

   
 Ğanîzâde  

 
 1018.  

Yusuf bin Hüseyin el-Anadolı 
  

 Ğanîzâde  
 

 1018.  

Abdurrahman bin Ahmed el-İstanbûlî 
 

 Zeyrekzâde   Ğanîzâde  
 

 1018.  

Şah Mehmed bin Hasan el-Moduncu  Mekke-i Mükerreme  
 

 Ömer efendi   Mekke-i Mükerreme kazası   1018.  

Hasan bin Hüseyin Moravî  Mekke-i Mükerreme  
 

 Ömer efendi   Mekke-i Mükerreme kazası   1018.  

Seyyid İbrahim bin el-Hacc 
Abdullah Ankara  Mekke-i Mükerreme  

 
 Ömer efendi   Mekke-i Mükerreme kazası   1018.  

Ali bin Kemal el-Ezedinî  Mekke-i Mükerreme  
 

 Ömer efendi   Mekke-i Mükerreme kazası   1018.  

Mustafa bin Hüseyin et-Tırhalovî  Üsküdar Vâlide sultan medresesi   Tahîzâde   Hâce Murad Ali efendi   Ebi Eyüp Ensârî müderrisi   1018.  
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İbrahim bin Hasan el-Moduncu  Üsküdar Vâlide sultan medresesi  
 

 Hâce Murad Ali efendi   Ebi Eyüp Ensârî müderrisi   1018.  

Abdülkadir bin Mustafa el-Ezedinî  Üsküdar Vâlide sultan medresesi  
 

 Hâce Murad Ali efendi   Ebi Eyüp Ensârî müderrisi   1018.  

Mehmed bin el-Hacc 
Mustafa el-Aydınî  Üsküdar Vâlide sultan medresesi  

 
 Hâce Murad Ali efendi   Ebi Eyüp Ensârî müderrisi   1018.  

Nimetullah el-Ankara  Üsküdar Vâlide sultan medresesi  
 

 Hâce Murad Ali efendi   Ebi Eyüp Ensârî müderrisi   1018.  

Mustafa bin Bâli el-Pazârî  Üsküdar Vâlide sultan medresesi  
 

 Hâce Murad Ali efendi   Ebi Eyüp Ensârî müderrisi   1018.  

Ali bin Ahmed el-Vizevî  Bosna kazası  
 

 Hüseyin Efendi   Edirne Üç Şerefeli müderrisi   1018.  

Halil bin Mehmed el-Manastır  Çelesiye medresesi   Bekrîzâde   Müslihiddin Efendi   Sakız kadısı   1018.  

Mimi bin Mûsa Livâdiye  Sahn medresesi  
 

 Karaçelebizâde Mehmed efendi   Sahn müderrisi   1018.  

Sun'allah bin Lütfullah el-Karamânî  Haseki sultan medresesi  
 

 Karaçelebizâde Mehmed efendi   1018.  

Mehmed bin el-Hacc Turğut el-Gelibolî 
  

 Mehmed Sıddık efendi   İsmihan Sultan müderrisi-Sahn   1018.  

Abdülkadir bin Hüseyin el-Karamânî  Burûsa medresesi  
 

 Sadi efendi   Sahn müderrisi   1018.  

Halil bin Pîrî el-Karamânî 
  

 Mahmud efendi   Sultan Selim medresesi-Şeyh Vefa    1018.  

Ali bin Hasan Karahisâr-ı Şarkî  Ahir medresesi  
 

 Ömer efendi   İstanbulda Hâkâniye medresesi   1018.  

Mesud bin Mustafa 
 

 Çayır hidmeti  
 

 Esad efendi   Şeyhülislam   1018.  

Hüseyin bin Ömer el-Karamânî 
  

 Davudzade Mehmed efendi   Şam kadısı-Mekke kadısı   1018.  

Mustafa bin Mehmed es-Salnevî 
 

 Mişkîzâde   Davudzade Mehmed efendi   Şam kadısı-Mekke kadısı   1018.  

Mehmed bin Mustafa er-Rûmî  
 

 Kadıebû   Davudzade Mehmed efendi   Şam kadısı-Mekke kadısı   1018.  

Süleyman bin el-Hacc Osman el-Bolovî 
  

 Davudzade Mehmed efendi   Şam kadısı-Mekke kadısı   1018.  

Mehmed bin Musâ el-Bolovî  Mağnisa Murâdiye  
 

 Fenârizâde Şah Mehmed efendi   Sahn müderrisi   1018.  

Yusuf bin Hüseyin Edremit  Sahn medresesi  
 

 Tevfîkî zâde Ahmed efendi   Şah sultan medresesi-Sahn   1018.  

Mustafa bin Mehmed el-Badracâvî  Seyf medresesi  
 

 el-Hacc Ali efendi   Seyf medresesinde müderris   1018.  

Mehmed bin Veli el-Kayseriyye  Süleymaniye müderrisi  
 

 Molla zâde Mehmed efendi   selânik kadısı   1018.  

Hasan bin Mehmed Bilecik  Çuka hidmeti  
 

 Molla zâde Mehmed efendi   selânik kadısı   1018.  

Osman bin Mümin es-Sarâyî  Saray Selçuk Sultan medresesi  
 

 Nurullah efendi   Saray kadısı   1018.  

Mustafa bin Mehmed el-Kastamonî 
  

 Recep efendi   Haseki Sultan müderrisi-Üsküdar kazası   1018.  

Mustafa Bin Süleyman es-Sarâyî  Tezkerecilik hidmeti  
 

 Ganî zâde efendi   Anadolu Kadıaskeri   1018.  

Hasan bin Mehmed Karasu Yenice  Zal paşa sultanî   et-Tavîl   Derviş Mehmed efendi   Zal Paşa Müderrisi   1018.  
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Mehmed bin Mustafa el-Amâsî 
    

 1018.  

Abdülkerim bin Resul el-Aydınî 
  

 Ömer efendi   Kuds-i Şerif kadısı   1018.  

Yusuf bin Ahmed et-Tırnâvî 
  

 Ömer efendi   Kuds-i Şerif kadısı   1018.  

Mustafa bin Halil el-İnebahtı 
  

 Ömer efendi   Kuds-i Şerif kadısı   1018.  

Osman bin Ali el-Alâî 
  

 Ömer efendi   Kuds-i Şerif kadısı   1018.  

Burhan bin Şeyh Mehmed el-Behisli 
  

 Nişancı zâde Mehmed efendi   Mekke-i Mükerreme kadısı   1018.  

Mahmud bin Mehmed el-Üskübî 
 

  Çavuşzâde   Nişancı zâde Mehmed efendi   Mekke-i Mükerreme kadısı   1018.  

İbrahim Sefer Çavuş el-İstanbûlî 
  

 Nişancı zâde Mehmed efendi   Mekke-i Mükerreme kadısı   1018.  

Yusuf bin Tahrim el-Bafravî 
  

 Nişancı zâde Mehmed efendi   Mekke-i Mükerreme kadısı   1018.  

el-Hacc Mehmed bin 
Mustafa el-Üskübî  Mekke-i Mükerreme dahili  

 
 Mehmed efendi   Sultan Süleyman Müderrisi   1018.  

Mustafa bin Abdi Çelebi 
 

 Süleyman han daru'l-hadisi  
 

 Mustafa efendi   Mekke-i Mükerreme kadısı   1018.  

Ahmed bin Mehmed es-selânikî 
  

 Esad efendi   Şeyhülislam   1018.  

Mehmed bin Yusuf eş-Şamî  Tezkerecilik hidmeti  
   

 1018.  

Mehmed bin Mûsa 
   

 Mûsa efendi   Şâm-ı Şerif    1018.  

Seyyid Ömer bin Mûsa et-Tokâtî  Zal paşa medresesi  
 

 Fenârizâde Şeyh Mehmed 
efendi   Semâniye müderrisi-Zal Paşa müderrisi   1018.  

Abdülkerim bin Ahmed 
 

 Sahn medresesi   Alaaddinzâde   Hüseyin Efendi   Hangâh müderrisi-Sahn   1018.  

Mustafa bin el-Hacc Hasan el-Filibe  Mîrî çayır  
 

 Şeyh efendi   Filibe kadısı   1018.  

Seyyid Ali bin Seyyid Ahmed el-Malkaravî  Çuka hidmeti  
 

 Abdülhayy efendi   selânik kadısı   1018.  

İsmâil bin Hasan el-Amâsî 
  

 Mûlis efendii   Eyüp müderrisi-Süleymâniye müderrisi   1018.  

Hasan bin Mehmed el-Gedegavârî  Mekke-i Mükerreme  
 

 Ali efendi   Mekke-i Mükerreme kadısı   1018.  

Hacı bin Osman el-Buluğ 
  

 Hasanzâde Mustafa   Süleymâniye müderrisi   1018.  

Mustafa bin Mehmed el-Karabâvî  Sahn medresesi  
 

 Esad efendi   Sahn medresesi   1018.  

Abdülkerim bin el-Hacc 
Hamza el-Bursevî  Şehzâde medresesi  

 
 Mehmed efendi   Sahn-Şehzâde medresesi   1018.  

Mustafa bin Memi Livâdiye  Sultan Selim medresesi  
 

 Karaçelebizâde Mehmed efendi   Haseki Sultan medresesi   1018.  

Ali bin Şeyh Mehmed el-Kastamonî  Süleymâniye  
 

 Abdullah efendi   Şahzâde müderrisi   1018.  

Mûsa bin el-Hacc Emirşah el-Doyurânî  Edirne Daru'l-hadisi  
 

 Edhemzâde Mustafa efendi   Sahn müderrisi-Edirne daru'l-hadisi   1018.  

Mehmed bin Yağkup es-selânikî  Selçuk Sultan medresesi  
 

 Hakkzâde Mehmed efendi   Selçuk Sultan medresesi   1018.  
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Mehmed bin Şehsuvar Veyis  Sahn medresesi  
 

 Mehmed efendi   Sinan Paşa daru'l-hadisi-Sahn   1018.  

Mûsa bin Cağfer Cum'a Pazarı  Sahn medresesi  
 

 İmam zâde Mustafa efendi   Kapu ağası medresesi-Sahn   1018.  

Hüseyin bin Şaban 
 

 Mağnisa kadılığı  
 

 Burhan efendi   Mağnisa kadısı   1016.  

Mustafa bin Mahrum el-Kürdî  Mihrimâh sultan medresesi  
 

 Ahmed efendi   Mihrimah sultan medresesi-   1016.  

Kasım bin Ali el-Erzincânî  Fâtıma sultan medresesi  
 

 Ebûsuud efendi   Şeyhülislam   1016.  

Mehmed bin Veli Cum'a Pazarı  Sultan Süleyman han medresesi  
 

 Müslihiddin Efendi   Sultan Süleyman han müderrisi   1016.  

Seyyid Ebûbekir Mehmed es-Sirôzî  Süleymâniye medresesi  
 

 Mûsa efendi   selânik kadısı   1016.  

Ahmed bin el-Hacc Seydi el-Burûsevî  Murâdiye medresesi-Mağnisa  
 

 el-Mevâli Şah efendi   Mağnisa Murâdiye müderrisi   1016.  

Ahmed bin Mustafa el-Filibevî  Pirevari kazası  
 

 Cağfer ağa   Pirevari kazası   1016.  

Ömer bin Ali Dârende  Pirevari kazası  
 

 Cağfer ağa   Pirevari kazası   1016.  

Ahmed bin Şeyh İbrahim Moravî  Pirevari kazası  
 

 Cağfer ağa   Pirevari kazası   1016.  

Mustafa bin Şeyh Hasip el-Pirûzî  Pirevari kazası  
 

 Cağfer ağa   Pirevari kazası   1016.  

Ahmed bin Veli el-Alâî  Sakıs kazası   Şehzâde   Müslihiddin Efendi   Halep müderrisi   1016.  

Mustafa bin Mehmed 
 

 Konya kazası  
 

 Ramazan efendi   Bursa-Konya kazası   1016.  

Mustafa bin Mehmed el-Ankara  Konya kazası  
 

 Ramazan efendi   Bursa-Konya kazası  
 

Sâdık bin Nimetullah el-Kastamonî  Piruce emirlik  
  

 Bosna   1016.  

Ömer el vehhab bin Hızır el-Hafsa  Piruce emirlik  
  

 Bosna   1016.  

Mehmed bin Hasan Balçık  Piruce emirlik  
  

 Bosna   1016.  

Abdurrahman bin Mustafa  el-Gelibolî  Piruce emirlik  
  

 Bosna   1016.  

Mustafa bin Osman el-Ğaziaydınî  Rüstem paşa medresesi  
  

 Rüstem paşa müderrisi   1016.  

Mustafa bin Ahmed el-İstanbûlî  Rüstem paşa medresesi  
 

 Hakirki oğlu Aldülkerim efendi   Hâfız Ahmed paşa medresesi   1016.  

Seyyid Hasan bin Seyyid Ali es-Sinôpî  Kuds-i Şerif kazası  
 

 Recep efendi   Kuds-i şerif kadısı   1016.  

Mehmed bin Abdülkadim el-Arâmî  Kuds-i Şerif kazası  
 

 Recep efendi   Kuds-i şerif kadısı   1016.  

Abdülvâsi bin Şeyh Nurullah Kangırı  Kuds-i Şerif kazası  
 

 Recep efendi   Kuds-i şerif kadısı   1016.  

Ali bin Şeyh Saadettin 
 

 Kuds-i Şerif kazası  
 

 Recep efendi   Kuds-i şerif kadısı   1016.  

Mehmed bin Mustafa el-Belgrâvî  Zekeriya efendi medresesi  
 

 Şeyhzâde Ali efendi   Zekeriya efendi medresesi   1016.  

Mehmed bin Süleyman et-Tırhalovî  Burûsa yıldırım han medresesi  
 

 Hüsamzâde Mustafa efendi   Halep kadısı   1016.  

Abdurrahman bin Mehmed el-Kayseriyye  Süleymâniye medresesi  
 

                                            Kadızâde Şeyh efendi   1016.  

Mehmed bin İsmail Osmancık  Mehmed paşa medresesi- Fethiyye  
 

 Mehmed paşa medresesi   Nakkâşîzade Mustafa efendi   1016.  
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Mehmed bin Behlül ağa es-Samsûnî 
  

 Mehmed efendi   Hâfız Ahmed paşa medresesi   1016.  

Sinan bin Mehmed el-Akçaşehrî 
  

 Çelebi Mustafa efendi   Mekke-i Mükerreme kadısı   1016.  

Mustafa bin Seyfullah el-Karahisârî 
  

 Çelebi Mustafa efendi   Mekke-i Mükerreme kadısı   1016.  

Süleyman bin Ali es-Sirôzî 
  

 Çelebi Mustafa efendi   Mekke-i Mükerreme kadısı   1016.  

Hızır bin Siyâmi el-Kastamonî 
  

 Çelebi Mustafa efendi   Mekke-i Mükerreme kadısı   1016.  

Abdülbaki bin Mustafa el-İznîkî 
  

 Çelebi Mustafa efendi   Mekke-i Mükerreme kadısı   1016.  

Mahmud bin Seydi el-Karamânî 
  

 Sinan efendi   İzmir kadısı   1016.  

Nasuh bin Hızır es-Seyfî 
  

 Sinan efendi   İzmir kadısı   1016.  

Mehmed el-Hacc Ahmed Kostantiniy 
  

 Sinan efendi   İzmir kadısı   1016.  

Mustafa bin İbrahim el-Aydınî 
  

 Niksârîzâde   selânik kadısı   1016.  

Mustafa Bin Süleyman Karasu Yenice 
  

 Niksârîzâde   selânik kadısı   1016.  

Ali bin Mustafa el-Kastamonî 
  

 Niksârîzâde   selânik kadısı   1016.  

Mustafa bin Nuh el-Ohrivî 
  

 Hüseyin Efendi   Çelebi   1016.  

Nuh bin Turan el-Doyurânî 
  

 Hüseyin Efendi   Çelebi   1016.  

Mehmed bin İbrahim el-Vardârî 
  

 Hüseyin Efendi   Çelebi   1016.  

Osman bin el-Hacc Mehmed es-Samsûnî 
  

 Abdullah efendi   Ankara   1016.  

Hidâyetullah bin Şeyh 
Mehmed el-Beğbazârî 

  
 Abdullah efendi   Ankara   1016.  

Halil bin Hızır el-Karamânî 
  

 Abdullah efendi   Ankara   1016.  

Mehmed bin Kalender  el-Mihâlici  Kadıaskerlik  
 

 Mustafa efendi   Kadıasker   1016.  

Osman bin el-hacc Mustafa el-Burûsevî  Kadıaskerlik  
 

 Mustafa efendi   Kadıasker   1016.  

Mehmed bin Abdüllatif el-Kastamonî  Kadıaskerlik  
 

 Mustafa efendi   Kadıasker   1016.  

Mustafa bin Cağfer el-Kayseriyye  Kadıaskerlik  
 

 Mustafa efendi   Kadıasker   1016.  

Mehmed Emin bin eş-Şeyh 
Ebil hüdâ el-Mukaddesî  Kadıaskerlik   el-Mukaddes   Mustafa efendi   Kadıasker   1016.  

Mustafa bin el-Hacc Durmuş el-Bolovî  Kadıaskerlik  
 

 Mustafa efendi   Kadıasker   1016.  

Hasan bin Şecaaddin Karakarye  Kadıaskerlik  
 

 Mustafa efendi   Kadıasker   1016.  

Seyfullah bin Emrullah  el-Bolovî  Çelebi  
 

 Hâce Efendi  
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Mûsa bin Zülcenan el-Kastamonî 
  

 Mehmed efendi   Kayseriyye   1016.  

Yusuf bin Mehmed el-Bolovî 
  

 Mehmed efendi   Kayseriyye   1016.  

Ahmed Yusuf bin Mahmud el-Kayseriyye 
  

 Mehmed efendi   Kayseriyye   1016.  

Derviş bin Ramazan el-Karamânî 
  

 Bâli efendi   Edirne Daru'l-Hadisi müderrisi  
 

Süleyman bin İbrahim el-Karahisârî 
  

 Bâli efendi   Edirne Daru'l-Hadisi müderrisi  
 

Abdullah bin Mehmed el-Adana 
  

 Bâli efendi   Edirne Daru'l-Hadisi müderrisi  
 

Şücâ'i bin Mehmed el-Aksarayî 
  

 Bâli efendi   Edirne Daru'l-Hadisi müderrisi  
 

Abdülğaffar bin Şeyh el-Kastamonî 
  

 Senîzâde Mustafa efendi   Medine-i Münevvere kadısı   1016.  

Halil bin Recep el-Canîkî 
  

 Senîzâde Mustafa efendi   Medine-i Münevvere kadısı   1016.  

Abdülhalil bin Mehmed el-Aydınî 
  

 Senîzâde Mustafa efendi   Medine-i Münevvere kadısı   1016.  

Mûsa bin Ramazan el-Bolovî 
  

 Senîzâde Mustafa efendi   Medine-i Münevvere kadısı   1016.  

Seyyid Mustafa bin 
Abdülğaffar el-Kastamonî 

  

 Şems zâde Şeyh Mehmed 
efendi   Şâm-ı Şerif kazası   1016.  

Ömer bin Mehmed el-Bolovî 
  

 Şems zâde Şeyh Mehmed 
efendi   Şâm-ı Şerif kazası   1016.  

Ali bin el-Hacc Hasan es-Seyfî 
  

 Şems zâde Şeyh Mehmed 
efendi   Şâm-ı Şerif kazası   1016.  

Halil bin Hamza el-Karamânî 
  

 Mustafa efendi   Mahrûse-i İstanbul kadısı   1016.  

Mustafa bin Bâyezid el-Kocevî 
  

 Mustafa efendi   Mahrûse-i İstanbul kadısı   1016.  

Mustafa bin Halil el-Kastamonî 
  

 Mustafa efendi   Mahrûse-i İstanbul kadısı   1016.  

Cağfer bin Yusuf el-Germiyânî 
  

 Mustafa efendi   Mahrûse-i İstanbul kadısı   1016.  

Mahmud bin Kalender es-Samsûnî 
  

 Mustafa efendi   Mahrûse-i İstanbul kadısı   1016.  

Hasan bin Mehmed el-Çağâvî 
  

 Nehâlî efendi   Mahrûse-i İstanbul kadısı   1016.  

İbrahim bin el-Hacc Hasan el-Bolovî 
 

 Kadı ebu   Nehâlî efendi   Mahrûse-i İstanbul kadısı   1016.  

Mesih bin Osman el-Kastamonî 
  

 Nehâlî efendi   Mahrûse-i İstanbul kadısı   1016.  

İbrahim bin Hüseyin et-Tırhalovî 
  

 Nehâlî efendi   Mahrûse-i İstanbul kadısı   1016.  

Yusuf bin Abdullah el-Aydınî 
 

 Kadı ebu   Nehâlî efendi   Mahrûse-i İstanbul kadısı   1016.  

İbrahim bin el-Hacc Sâdık el-Ordu 
  

 Rıdvan efendi   Tire kadısı   1016.  

Mehmed bin el-Hacc Veli el-Alâî 
  

 Rıdvan efendi   Tire kadısı   1016.  

Mehmed bin Ahmed el-Aydınî 
 

 Kadı ebu   Rıdvan efendi   Tire kadısı   1016.  



 

 
 

165 

Seyyid Ali bin İsmail ez-Zilevî 
  

 Zünnun efendi  
 

 1016.  

Salih bin Mesud el-Bolovî  Burûsa  
 

 Ahmed efendi   Selanik kadısı-Burûsa   1016.  

Mehmed bin Osman Bosna  Hâtuniye medresesi  
 

 Ahmed efendi   Erzurum kadısı-Fütüvve müderrisi   1016.  

Eyüp bin Mehmed el-Mağnisavî 
  

 Said efendi   Hangâh müderrisi   1016.  

Hızır bin Recep el-Kastamonî 
  

 Edîbî Ali efendi   Ahmed paşa müdderrisi   1016.  

Mehmed bin Abdurrahim el-Akçaşehrî 
  

 Abdurrahman efendi   Ankara kadısı   1016.  

Hasan bin Ahmed el-Balıkesrî 
  

 Abdurrahman efendi   Ankara kadısı   1016.  

Murtaza Ali bin Alaaddin Karahisâr-ı Şarkî 
 

 Mehmed Sıddık efendi   Sofya kadısı  
 

İsmail bin Turali el-Bolovî 
  

 Mehmed Sıddık efendi   Sofya kadısı  
 

Ali bin Sa'di el-Üsüdârî 
  

 Mehmed Sıddık efendi   Sofya kadısı  
 

Mustafa bin Yusuf Rudunki 
  

 Burhan efendi   Mağnisa kadısı  
 

Hüseyin bin Mehmed el-Menemenî 
  

 Burhan efendi   Mağnisa kadısı  
 

Süleyman bin Mustafa el-Mağnisa 
  

 Burhan efendi   Mağnisa kadısı  
 

Sinan bin Mahmud el-Germiyânî 
  

 Civâni efendi   Kayseri kadısı  
 

Mustafa bin Ahmed es-Samsûnî 
  

 Civâni efendi   Kayseri kadısı  
 

Selahaddin bin İsmâil el-Kayseriyye 
  

 Civâni efendi   Kayseri kadısı  
 

Osman bin Ali el-Yenişehrî 
  

 Hidâyetullah efendi   Sahn müderrisi  
 

Muharrem bin Veli el-Amâsiyye 
  

 Şeyh Ahmed efendi   Erzurum kadısı  
 

Mehmed bin Ahmed el-Ohrivî  Burûsa  
 

 Razı efendi   Medine-i Münevvere kadısı  
 

Mehmed bin Kabil Runâmi Balçık  Burûsa  
 

 Razı efendi   Medine-i Münevvere kadısı  
 

Ahmed bin İbrahim el-Alâî  Burûsa  
 

 Razı efendi   Medine-i Münevvere kadısı  
 

Abdülvehhab bin Hasan el-Vardârî  Burûsa  
 

 Razı efendi   Medine-i Münevvere kadısı  
 

Müslihiddin bin Abdullah el-İstanbûlî  Burûsa  
 

 Razı efendi   Medine-i Münevvere kadısı  
 

Ahmed bin Recep el-Bolovî 
  

 Sinan zâde Mehmed efendi   Medine-i Münevvere-Ğalata  kadısı  
 

Mehmed bin Hüsrev el-Germiyânî 
  

 Sinan zâde Mehmed efendi   Medine-i Münevvere-Ğalata  kadısı  
 

Ramazan bin Veli el-Aksarâyî 
  

 Sinan zâde Mehmed efendi   Medine-i Münevvere-Ğalata  kadısı  
 

Mustafa bin Sâdık el-Germiyânî 
  

 Sinan zâde Mehmed efendi   Medine-i Münevvere-Ğalata  kadısı  
 

Şaban bin Dursun el-Kastamonî 
  

 Sinan zâde Mehmed efendi   Medine-i Münevvere-Ğalata  kadısı  
 

Osman bin Şaban el-Bolovî 
  

 Ömer efendi   Maraş kadısı  
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Mahmud bin Burkaya el-Kastamônî 
  

 Ömer efendi   Maraş kadısı  
 

İlyas bin Hasan el-Kocevî  Süleymâniye medresesi  
 

 Hüsam Efendi   Süleymâniye müderrisi-Müfti  
 

Abdullah bin Ali el-Konevî  Süleymâniye medresesi  
 

 Hüsam Efendi   Süleymâniye müderrisi-Müfti  
 

Abdurrahman bin İbrahim es-Sirôzî  Süleymâniye medresesi  
 

 Hüsam Efendi   Süleymâniye müderrisi-Müfti  
 

Mehmed bin Hasan el-Çelebi  Süleymâniye medresesi  
 

 Hüsam Efendi   Süleymâniye müderrisi-Müfti  
 

El-Hacc Mahmud bin 
Mehmed el-Karamânî  Süleymâniye medresesi  

 
 Hüsam Efendi   Süleymâniye müderrisi-Müfti  

 
Süleyman bin Mustafa el-Niğdevî  Süleymâniye medresesi  

 
 Hüsam Efendi   Süleymâniye müderrisi-Müfti  

 
Ali Bin Mehmed  eş-Şâmî  Süleymâniye medresesi  

 
 Hüsam Efendi   Süleymâniye müderrisi-Müfti  

 
Yahyâ bin Mehmed el-Konevî  Süleymâniye medresesi  

 
 Hüsam Efendi   Süleymâniye müderrisi-Müfti  

 
Abdullah bin Mehmed el-İstanbûlî  Süleymâniye medresesi  

 
 Hüsam Efendi   Süleymâniye müderrisi-Müfti  

 
Ahmed bin İsmâil el-Kocevî  Süleymâniye medresesi  

 
 Hüsam Efendi   Süleymâniye müderrisi-Müfti  

 
Yusuf bin Abdülvehhab el-Adana  Süleymâniye medresesi  

 
 Hüsam Efendi   Süleymâniye müderrisi-Müfti  

 
Abdülbâki bin Feyzullah el-İstanbûli  Süleymâniye medresesi  

 
 Hüsam Efendi   Süleymâniye müderrisi-Müfti  

 
Abdülkâdir bin el-Hacc 
Mehmed el-Bolovî  Süleymâniye medresesi  

 
 Hüsam Efendi   Süleymâniye müderrisi-Müfti  

 
Mahmud bin İbrahim el-Kastamonî  Süleymâniye medresesi  

 
 Hüsam Efendi   Süleymâniye müderrisi-Müfti  

 
Mahmud bin Mustafa el-İstanbûlî  Süleymâniye medresesi  

 
 Hüsam Efendi   Süleymâniye müderrisi-Müfti  

 
Ali Bin Mehmed  es-Saruhânî  Süleymâniye medresesi  

 
 Hüsam Efendi   Süleymâniye müderrisi-Müfti  

 
Ömer bin Mustafa el-Gedağravî  Süleymâniye medresesi  

 
 Hüsam Efendi   Süleymâniye müderrisi-Müfti  

 
Mehmed bin Cağfer el-Gelibolî  Süleymâniye medresesi  

 
 Hüsam Efendi   Süleymâniye müderrisi-Müfti  

 
Seyyid Ebûbekir bin Said el-Karamânî  Süleymâniye medresesi  

 
 Hüsam Efendi   Süleymâniye müderrisi-Müfti  

 
el-Hacc Osman bin el-Hacc 
Vehhad es-Sinôpî  Süleymâniye medresesi  

 
 Hüsam Efendi   Süleymâniye müderrisi-Müfti  

 
Abdi bin Şeyh Abdülkadir el-Halep  Süleymâniye medresesi  

 
 Hüsam Efendi   Süleymâniye müderrisi-Müfti  

 
Mehmed bin Bünyâd el-Amâsî  Medrese-i Mercâniyye  

 
 Muharrem efendi   Bağdad kadısı  

 
 Mehmed bin Ali el-Niğdevî 

  
 Abdurrahman efendi  

  
Halil bin Mahmud el-Bursevî  İznik Süleyman şah medresesi  

 
 Hasan efendi   İznik Süleyman şah müderrisi  

 
Şeyh Mehmed bin Sinan el-İnegölî  İznik Süleyman şah medresesi  

 
 Hasan efendi   İznik Süleyman şah müderrisi  

 
Kasım bin Abdullah el-Burûsevî  Kayseri kadısı  

 
 Kasap zâde Mevlana ebu   Burûsa Yıldırım han müderrisi  
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Mustafa bin Ahmed el-Bolovî 
  

 Çelebi Mustafa efendi   Mekke-i Mükerreme kadısı  
 

Mahmud bin Bâyezid el-Bolovî  İstanbul  
 

 Çelebi Mustafa efendi   Mekke-i Mükerreme kadısı  
 

Recep bin Rıdvan el-Bolovî  İstanbul  
 

 Niksârîzâde  
  

Ali bin Cağfer el-Bolovî  İstanbul  
    

Mustafa bin Hızır el-Üskübî  İstanbul  
    

Mahmud bin Süleyman el-Karamânî  İstanbul  
 

 Tâci Sinan efendi   İzmir kadısı  
 

Süleyman bin Mehmed el-Karamânî  İstanbul  
 

 Tâci Sinan efendi   İzmir kadısı  
 

Veli bin Mehmed el-Mağnisa  İstanbul  
 

 Tâci Sinan efendi   İzmir kadısı  
 

el-Hacc Hüseyin bin 
Süleyman Köstendili  İstanbul  

 
 Hüseyin Efendi   Halep kadısı  

 
Mehmed bin Nuh Halife el-Vardârî  İstanbul  

 
 Hüseyin Efendi   Halep kadısı  

 
Şaban bin Murtaza es-Sinôpî  İstanbul  

 
 Hüseyin Efendi   Halep kadısı  

 
Mustafa bin Hasan el-Gönenî  İstanbul  

 
 Abdullah efendi   Ankara kazası  

 
Osman bin Şeyh Mûsa el-Balıkesrî  İstanbul  

 
 Abdullah efendi   Ankara kazası  

 
Mehmed bin İsa el-Ankara  İstanbul  

 
 Abdullah efendi   Ankara kazası  

 
Ahmed bin Mehmed el-Kangırı  İstanbul  

 
 Abdullah efendi   Ankara kazası  

 
Ebûbekir bin Ahmed el-Karahisârî  İstanbul  

 
 Mustafa efendi   Kadıasker   1016.  

Süleyman bin İvaz el-Bolovî  İstanbul  
 

 Mustafa efendi   Kadıasker   1016.  

Abdülaziz bin Bayram el-Kesriyyevî  İstanbul  
 

 Mustafa efendi   Kadıasker   1016.  

Hüseyin bin Nasuh es-Sinôzî  İstanbul  
 

 Mustafa efendi   Kadıasker   1016.  

Seyfullah bin Mûsa el-Kastamonî  İstanbul  
 

 Mehmed efendi   Kayseri kazası   1017.  

Mehmed bin Mümeyyiz el-Kocevî  İstanbul  
 

 Mehmed efendi   Kayseri kazası   1017.  

Halil bin Mehmed el-Bolovî  İstanbul  
 

 Mehmed efendi   Kayseri kazası   1017.  

İsmâil bin Oğuz es-Samsûnî  İstanbul  
 

 Mehmed efendi   Kayseri kazası   1017.  

Müstakim bin Danyal el-Bolovî  İstanbul  
 

 Seyyid Ali efendi   Zabt-ı Şerif  
 

Mehmed bin Durmuş el-Kangırı  Medine-i Münevvere kazası  
 

 Bâli efendi   Dâru'l-hadis müderrisi  
 

Ali bin Mahmud el-Alâî  Medine-i Münevvere kazası  
 

 Bâli efendi   Dâru'l-hadis müderrisi  
 

Ahmed bin Nurullah el-Karamânî  Medine-i Münevvere kazası  
 

 Bâli efendi   Dâru'l-hadis müderrisi  
 

Ali bin Mustafa el-Kastamonî  Medine-i Münevvere kazası  
 

 Bâli efendi   Medine-i Münevvere müderrisi  
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Hüseyin bin Mustafa Edirne  Medine-i Münevvere kazası  
 

 Bâli efendi   Medine-i Münevvere müderrisi  
 

Hüseyin bin Mustafa es-Saruhânî  Medine-i Münevvere kazası  
 

 Bâli efendi   Medine-i Münevvere müderrisi  
 

Ahmed bin Lütfullah es-Samsûnî  Medine-i Münevvere kazası  
 

 Bâli efendi   Medine-i Münevvere müderrisi  
 

Mustafa bin Mehmed el-Kocevî  İstanbul  
 

 Şems zâde Şeyh Mehmed efendi   1018.  

Ömer bin Pervâne el-Usturumcâ  İstanbul  
 

 Şems zâde Şeyh Mehmed efendi   1018.  

Abdurrahman bin Osman el-Niksârî  İstanbul  
 

 Şems zâde Şeyh Mehmed efendi   1018.  

Abdurrahman bin Kasım el-Kocevî  İstanbul  
 

 Şems zâde Şeyh Mehmed efendi   1018.  

Hüseyin bin Mustafa es-Samsûnî  İstanbul  
 

 Şems zâde Şeyh Mehmed efendi   1018.  

Hüseyin bin Müstecâb el-Kastamonî  İstanbul  
 

 Şems zâde Şeyh Mehmed efendi   1018.  

Mehmed bin el-Haccc 
Ahmed el-Karahisârî  İstanbul  

 
 Şems zâde Şeyh Mehmed efendi   1018.  

Ahmed bin Fazlullah el-Gelibolı  İstanbul  
 

 Nehalî efendi  
 

 1018.  

Hasan bin Murad el-Doyurânî  İstanbul  
 

 Nehalî efendi   İstanbul kadısı   1018.  

Salih bin Mehmed el-Kastamonî  İstanbul  
 

 Nehalî efendi   İstanbul kadısı   1018.  

Ebubekir bin Abdullah el-Menteşâvî  İstanbul  
 

 Nehalî efendi   İstanbul kadısı   1018.  

İbrahim bin Ğâzi el-Kastamonî  İstanbul  
 

 Nehalî efendi   İstanbul kadısı   1018.  

İlyas bin Mahmud el-Bolovî  İstanbul  
 

 Nehalî efendi   İstanbul kadısı   1018.  

Veli bin Hızır el-Beğşehrî  İstanbul  
 

 Nehalî efendi   İstanbul kadısı   1018.  

Ahmed bin Şeyh Sinan el-Gelibolı  İstanbul  
 

 Nehalî efendi   İstanbul kadısı   1018.  

Mustafa bin Abdullah el-Aydınî  İstanbul  
 

 Nehalî efendi   İstanbul kadısı   1018.  

İsmail bin Durmuş el-Bolovî  İstanbul  
 

 Nehalî efendi   İstanbul kadısı   1018.  

Mehmed bin Veli el-Germiyânî  İstanbul  
 

 Mustafa efendi   İstanbul kadısı   1018.  

Ahmed bin İsmâil el-Kumlu  İstanbul  
 

 Mustafa efendi   İstanbul kadısı   1018.  

Ahmed bin Habib el-Karamânî  İstanbul  
 

 Mustafa efendi   İstanbul kadısı   1018.  

Abdülbâki bin Mehmed el-Germiyânî  İstanbul  
 

 Mustafa efendi   İstanbul kadısı   1018.  

Hüseyin bin Mehmed el-Aydınî  İstanbul  
 

 Mustafa efendi   İstanbul kadısı   1018.  

Mustafa bin Şaban el-Bolovî  İstanbul  
 

 Mustafa efendi   İstanbul kadısı   1018.  

Süleyman bin Hasan el-Aydınî  İstanbul  
 

 Mustafa efendi   İstanbul kadısı   1018.  

Şaban bin Bahadır el-Karahisârî  İstanbul  
 

 Mustafa efendi   İstanbul kadısı   1018.  
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Abdurrahim bin Abdullah el-Kayseriyye  İstanbul  
 

 Mustafa efendi   İstanbul kadısı   1018.  

Abdullah bin Mûsa el-Ökkeşî  İstanbul  
 

 Mustafa efendi   İstanbul kadısı   1018.  

Ali Bin Mehmed  el-İskilipî  İstanbul  
 

 Mustafa efendi   İstanbul kadısı   1018.  

Mustafa bin el-Hacc Ahmed es-Sinôzî  İstanbul  
 

 Mustafa efendi   İstanbul kadısı   1018.  

Osman bin Teberrük el-Bolovî  İstanbul  
 

 Mustafa efendi   İstanbul kadısı   1018.  

Mahmud bin Mehmed el-Kayseriyye  İstanbul  
 

 Mustafa efendi   İstanbul kadısı   1018.  

Sefer bin Ali el-Alâî  İstanbul   Siverek   Zünnun efendi   Tire kadısı   1019.  

Abdullah bin Hüsrev eş-Şirdevî  İstanbul  
 

 Zünnun efendi   Tire kadısı   1019.  

Mustafa bin Mehmed el-Bedercûvî  İstanbul  
 

 Zünnun efendi   Tire kadısı   1019.  

Derviş bin Mehmed el-Akçaşehrî  İstanbul  
 

 Abdurrahman efendi   Ankara kadısı   1019.  

Eyüp bin el-Hacc Resul Konrapa  İstanbul  
 

 Abdurrahman efendi   Ankara kadısı   1019.  

Mahmud bin Siyâmi es-Samsûnî  İstanbul  
 

 Mehmed Sıddık efendi   Sofya kadısı   1019.  

Abdurrahman bin Recep es-Samsûnî  İstanbul  
 

 Mehmed Sıddık efendi   Sofya kadısı   1019.  

Ömer bin Osman el-Kastamonî  İstanbul  
 

 Mehmed Sıddık efendi   Sofya kadısı   1019.  

Rasul bin Kasım el-Bolovî  İstanbul  
 

 Mehmed Sıddık efendi   Sofya kadısı   1019.  

Abdülkerim bin Mehmed eş-Şuhûdî  İstanbul  
 

 Burhan efendi   Mağnisa kadısı   1019.  

Mehmed bin Mustafa es-Saruhânî  İstanbul  
 

 Burhan efendi   Mağnisa kadısı   1019.  

Hacı bin Cağfer el-Karahisârî  İstanbul  
 

 Burhan efendi   Mağnisa kadısı   1019.  

Yahyâ bin Hüseyin el-Bendergeli  İstanbul  
 

 Civâni efendi   Kayseri kadısı   1019.  

Mehmed bin Kadı İbrahim 
 

 İstanbul   Bazârizâde   Civâni efendi   Kayseri kadısı   1019.  

Recep bin Şaban es-Samsûnî  İstanbul  
 

 Civâni efendi   Kayseri kadısı   1019.  

Mehmed bin  Pîrî es-Samsûnî  İstanbul  
 

 Mehmed efendi   Amasya Müftüsü   1019.  

Mehmed bin Bâli es-Samsûnî  İstanbul  
 

 Mehmed efendi   Amasya Müftüsü   1019.  

Ğazanfer bin Abdülnebi el-Bolovî  İstanbul  
 

 Nimetullah efendi   Sahn müderrisi   1019.  

Hasan bin Mehmed el-Asonya  İstanbul  
 

 Razı efendi   Medine kadısı-Burûsa kadısı   1019.  

Fazlullah bin Müstakim el-Kastamonî  İstanbul  
 

 Razı efendi   Medine kadısı-Burûsa kadısı   1019.  

Mustafa bin Yusuf el-Alâî  İstanbul  
 

 Razı efendi   Medine kadısı-Burûsa kadısı   1019.  

Ata'allah bin Süleyman el-Kastamônî  İstanbul   Kadıebû   Razı efendi   Medine kadısı-Burûsa kadısı   1019.  

Abdülkerim bin Abdülaziz el-Kastamonî  İstanbul  
 

 Razı efendi   Medine kadısı-Burûsa kadısı   1019.  
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Bayram bin Ali es-Samsûnî  İstanbul  
 

 Razı efendi   Medine kadısı-Burûsa kadısı   1019.  

Hüseyin bin Ahmed es-Canikî  İstanbul  
 

 Razı efendi   Medine kadısı-Burûsa kadısı   1019.  

Abdurrahman bin Mûsa el-Bolovî  İstanbul  
 

 Razı efendi   Medine kadısı-Burûsa kadısı   1019.  

Bayram bin Ebûzer el-Bolovî  İstanbul  
 

 Razı efendi   Medine kadısı-Burûsa kadısı   1019.  

Abdurrahman bin 
Abdurrahman el-Marâşî  İstanbul  

 
 Razı efendi   Medine kadısı-Burûsa kadısı   1019.  

Kemal bin Cihan el-Bolovî  İstanbul  
 

 Sinanzâde Mehmed efendi   Medine kadısı-Ğalata kadısı   1019.  

Şaban bin Ali el-Menteşâvî  İstanbul  
 

 Sinanzâde Mehmed efendi   Medine kadısı-Ğalata kadısı   1019.  

Halil bin Kemal el-Bolovî  İstanbul  
 

 Sinanzâde Mehmed efendi   Medine kadısı-Ğalata kadısı   1019.  

Hüseyin bin Bâli el-Kangırı  İstanbul  
 

 Sinanzâde Mehmed efendi   Medine kadısı-Ğalata kadısı   1019.  

Abdullah bin Ahmed el-Bolovî  İstanbul  
 

 Sinanzâde Mehmed efendi   Medine kadısı-Ğalata kadısı   1019.  

Yusuf bin Mehmed et-Tokâtî  İstanbul  
 

 Sinanzâde Mehmed efendi   Medine kadısı-Ğalata kadısı   1019.  

Mehmed bin Abdurrahman el-Kocevî  İstanbul  
 

 Sinanzâde Mehmed efendi   Medine kadısı-Ğalata kadısı   1019.  

Murtaza bin el-Hacc Sinan el-Karesi  İstanbul  
 

 Sinanzâde Mehmed efendi   Medine kadısı-Ğalata kadısı   1019.  

İsâ bin Mûsa el-Kastamonî  İstanbul  
 

 Sinanzâde Mehmed efendi   Medine kadısı-Ğalata kadısı   1019.  

Recep bin Bayram es-Samsûnî  İstanbul  
 

 Ömer efendi   Maraş kadısı   1019.  

Şaban bin Mustafa es-Samsûnî  İstanbul  
 

 Ömer efendi   Maraş kadısı   1019.  

Abdülkadir bin Ali es-Samsûnî  İstanbul  
 

 Ömer efendi   Maraş kadısı   1019.  

İsâ bin Mûsa el-Kastamonî  İstanbul  
 

 Ömer efendi   Maraş kadısı   1019.  

Mûsa bin Muharrem es-Samsûnî  İstanbul  
 

 Ömer efendi   Maraş kadısı   1019.  

Ali bin Abdurrahman es-Samsûnî  İstanbul  
 

 Ömer efendi   Maraş kadısı   1019.  
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